
เทศบัญญัติ
งบประมาณรายจ่าย

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เทศบาลต าบลเมืองเก่า 
อ าเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น
www.muangkaokk.go.th



 

 
 

เทศบัญญัต ิ
 

งบประมาณรายจ่ายประจำป ี
งบประมาณ  พ.ศ. 2568 

 

 
ของ 

เทศบาลตำบลเมืองเก่า 
อำเภอเมืองขอนแก่น  จงัหวัดขอนแก่น 

 



สารบัญ 
 

           หน้า 
ส่วนที่ 1 
 คำแถลงงบประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568  1-4 
ส่วนที่ 2 
 บันทึกหลักการและเหตุผล                                                  5  

รายจ่ายตามแผนงาน                                                                      6-13                      
รายงานประมาณการรายรับ                                                            14-17                   
รายละเอียดประมาณการรายรับ                                                       18-20                  
รายงานประมาณการรายจ่าย                                                           21-76                  
รายละเอียดประมาณการรายตามแผนงาน 
แผนงานงบกลาง   77-81                                                      

 แผนงานบริหารงานทั่วไป                               
- งานบริหารทั่วไป  82-100 
- งานวางแผนสถิติและวิชาการ  101-102 
- งานบริหารงานคลัง  103-116 
- งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน     117 

 แผนงานการรักษาความสงบภายใน     
- งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย     118-127 
- งานจราจร           128                                     

 แผนงานการศึกษา       
- งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา     129-136 
- งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา    137-144                              

แผนงานสาธารณสุข                                
- งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข     145-157 
- งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน    158-168 
- งานศูนย์บริการสาธารณสุข          169 

 แผนงานสังคมสงเคราะห์                              
- งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์        170 
- งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์    171-172  

 แผนงานเคหะและชุมชน                                 
- งานไฟฟ้าและประปา       173-175 
- งานสวนสาธารณะ           176   
- งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล     177-179 

 
 



สารบัญ (ตอ่) 
 
           หน้า 

 แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน             
- งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน    180-182 

 แผนงานการศาสนาวัฒนธรรม และ นันทนาการ                          
- งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ      183 
- งานกีฬาและนันทนาการ      184-186 
- งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น      187-191 

 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา             
- งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา   192-203 
- งานก่อสร้าง        204-219 

 แผนงานการเกษตร                                                            
- งานส่งเสริมการเกษตร      220-226 
- งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ    227-228     

                                                              
   
  
 
 
 



đทýบาúตĞาบúđมČĂงđÖŠา
đ×ต/ĂĞาđภĂ đมČĂง×ĂนĒÖŠน    จังĀüัด×ĂนĒÖŠน

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

63 ĀมĎŠ 8  ซĂย-  ถนนđúĊ่ยงđมČĂง  Ē×üง/ตĞาบú đมČĂงđÖŠา
  đ×ต/ĂĞาđภĂ đมČĂง×ĂนĒÖŠน  จังĀüัด×ĂนĒÖŠน  40000

พČ้นทĊ่ 39.54 ตารางÖิโúđมตร

ประชาÖรทั้งĀมด 32,746 คน
ชาย 15,094 คน

หญิง 17,652 คน

×้ĂมĎú ณ üันทĊ่ 18 ธันüาคม 2567



ส่วนที่ 1

คĞćĒถลงปรąÖĂบงบปรąมćณรćยจ่ćย

ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ พ�ศ� ����

ขĂง

đทศบćลตĞćบลđมČĂงđÖ่ć
ĂĞćđภĂđมČĂงขĂนĒÖ่น  จĆงĀวĆดขĂนĒÖ่น



1 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

คำแถลงงบประมาณ 
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

             
ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลเมืองเก่า      

           บัดนี้ ถึงเวลาที่ผู้บริหารท้องถิ่นของเทศบาลตำบลเมืองเก่า จะได้เสนอร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย
ประจำปีต่อสภาเทศบาลตำบลเมืองเก่าอีกครั ้งหนึ ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ ผู ้บริหารท้องถิ ่นเทศบาลตำบลเมืองเก่า           
จึงขอชี้แจงให้ท่านประธานและสมาชิกทุกท่านได้ทราบถึงสถานะการคลัง ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการ
ดำเนินการ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ดังต่อไปนี้  

1. สถานะการคลัง   
1.1 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป    

ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ณ วันที่ 2 สิงหาคม พ.ศ. 2567 องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นมี
สถานะการเงิน ดังนี้    
1.1.1 เงินฝากธนาคาร จำนวน 171,844,443.38 บาท    
1.1.2 เงินสะสม จำนวน 407,509,074.16 บาท    
1.1.3 เงินทุนสำรองเงินสะสม จำนวน 0.00 บาท    
1.1.4 รายการกันเงินไว้แบบก่อหนี้ผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย จำนวน 11 โครงการ รวม 
3,159,687.57 บาท    
1.1.5 รายการกันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหนี้ผูกพัน จำนวน 14 โครงการ รวม 3,527,695.59 บาท   

1.2 เงินกู้คงค้าง จำนวน 21,692,498.73 บาท  
2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2566   

2.1 รายรับจริง จำนวน 207,278,878.84 บาท ประกอบด้วย    
หมวดภาษีอากร จำนวน 33,134,372.68 บาท    
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต จำนวน 4,030,171.51 บาท    
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน จำนวน 741,619.17 บาท    
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ จำนวน 0.00 บาท    
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด จำนวน 575,957.02 บาท    
หมวดรายได้จากทุน จำนวน 278,000.00 บาท    
หมวดภาษีจัดสรร จำนวน 107,131,147.55 บาท    
หมวดเงินอุดหนุน จำนวน 61,387,610.91 บาท   

2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จำนวน 10,184,931.00 บาท   
2.3 รายจ่ายจริง จำนวน 152,561,462.34 บาท ประกอบด้วย    

งบกลาง จำนวน 50,149,508.35 บาท    
งบบุคลากร จำนวน 52,151,113.84 บาท    
งบดำเนินงาน จำนวน 36,550,097.99 บาท    
งบลงทุน จำนวน 9,181,823.09 บาท    
งบเงินอุดหนุน จำนวน 4,528,919.07 บาท    
งบรายจ่ายอื่น จำนวน 0.00 บาท 



2 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

  
2.4 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จำนวน 10,184,931.00 บาท   
2.5 มีการจ่ายเงินสะสมเพื่อดำเนินการตามอำนาจหน้าที่ จำนวน 2,452,129.00 บาท   
2.6 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินทุนสำรองเงินสะสม จำนวน 0.00 บาท   
2.7 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินกู้ จำนวน 0.00 บาท 

 



3 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

 คำแถลงงบประมาณ 
  

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

อำเภอเมืองขอนแก่น  จังหวัดขอนแก่น     

1. รายรับ 
   

        

รายรับ 
รายรับจริง 
ปี  2566 

ประมาณการ 
ปี 2567 

ประมาณการ 
ปี 2568 

รายได้จัดเก็บเอง       
  หมวดภาษีอากร 33,134,372.68 32,500,000.00 38,000,000.00 
  หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และ

ใบอนุญาต 
4,030,171.51 3,388,500.00 4,317,900.00 

  หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 741,619.17 550,000.00 900,000.00 
  หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 575,957.02 660,000.00 430,000.00 
  หมวดรายได้จากทุน 278,000.00 300,000.00 300,000.00 
  รวมรายได้จัดเก็บเอง 38,760,120.38 37,398,500.00 43,947,900.00 
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

  หมวดภาษีจัดสรร 107,131,147.55 116,450,000.00 115,385,000.00 
  รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้

องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
107,131,147.55 116,450,000.00 115,385,000.00 

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 

      

  หมวดเงินอุดหนุน 61,387,610.91 63,000,000.00 68,667,100.00 
  รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร

ปกครองส่วนท้องถิ่น 
61,387,610.91 63,000,000.00 68,667,100.00 

รวม 207,278,878.84 216,848,500.00 228,000,000.00 
 



4 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

คำแถลงงบประมาณ 
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

เทศบาลตำบลเมืองเก่า 
อำเภอเมืองขอนแก่น  จังหวัดขอนแก่น  

2. รายจ่าย 

รายจ่าย 
รายจ่ายจริง 

ปี 2566 
ประมาณการ 

ปี 2567 
ประมาณการ 

ปี 2568 
จ่ายจากงบประมาณ       
  งบกลาง 50,149,508.35 54,913,960.00 57,260,150.00 
  งบบุคลากร 52,151,113.84 64,086,660.00 71,124,620.00 
  งบดำเนินงาน 36,550,097.99 46,132,010.00 58,860,340.00 
  งบลงทุน 9,181,823.09 27,651,630.00 32,485,890.00 
  งบเงินอุดหนุน 4,528,919.07 7,210,000.00 8,269,000.00 

รวมจ่ายจากงบประมาณ 152,561,462.34 199,994,260.00 228,000,000.00 
 



ส่วนที่ 2

เทศบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ�ศ� 2���

ของ
เทศบาลตĞาบลเมืองเÖ่า

อĞาเภอเมืองขอนแÖ่น  จังĀวัดขอนแÖ่น



5 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

บันทึกหลักการและเหตุผล 
ประกอบร่างเทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ของเทศบาลตำบลเมืองเก่า 
อำเภอเมืองขอนแก่น  จังหวัดขอนแก่น 

        

      
ด้าน รวม 

ด้านบริหารทั่วไป   
  แผนงานบริหารงานทั่วไป 55,555,360 
  แผนงานการรักษาความสงบภายใน 7,227,120 
ด้านบริการชุมชนและสังคม   
  แผนงานการศึกษา 13,530,440 
  แผนงานสาธารณสุข 15,129,680 
  แผนงานสังคมสงเคราะห์ 3,225,200 
  แผนงานเคหะและชุมชน 17,529,440 
  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 3,702,340 
  แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 3,372,600 
ด้านการเศรษฐกิจ   
  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 46,795,310 
  แผนงานการเกษตร 4,672,360 
ด้านการดำเนนิงานอ่ืน   
  แผนงานงบกลาง 57,260,150 

งบประมาณรายจ่ายท้ังสิ้น 228,000,000 
 



6 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

อำเภอเมืองขอนแก่น  จังหวัดขอนแก่น 
 
แผนงานงบกลาง 
 
    งาน 

งบกลาง รวม 
งบ 

  
    

งบกลาง 57,260,150 57,260,150 
    งบกลาง 57,260,150 57,260,150 

 
แผนงานบริหารงานทั่วไป 
 
    งาน 

งานบริหาร
ทั่วไป 

งานวางแผน
สถิติและ
วิชาการ 

งานบริหาร 
งานคลัง 

งานควบคุม
ภายในและการ

ตรวจสอบภายใน 
รวม 

งบ 
  
    

งบบุคลากร 19,807,680 2,198,640 8,296,260 575,880 30,878,460 
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 4,426,920 0 0 0 4,426,920 
    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 15,380,760 2,198,640 8,296,260 575,880 26,451,540 
งบดำเนินงาน 10,787,000 168,200 12,850,800 0 23,806,000 
    ค่าตอบแทน 3,420,000 168,200 1,020,400 0 4,608,600 
    ค่าใช้สอย 4,206,000 0 4,362,000 0 8,568,000 
    ค่าวัสด ุ 651,000 0 7,420,000 0 8,071,000 
    ค่าสาธารณูปโภค 2,510,000 0 48,400 0 2,558,400 
งบลงทุน 431,600 0 439,300 0 870,900 
    ค่าครุภัณฑ์ 431,600 0 439,300 0 870,900 

รวม 31,026,280 2,366,840 21,586,360 575,880 55,555,360 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 
 
    งาน งานป้องกันและ

บรรเทา 
สาธารณภัย 

งานจราจร รวม 
งบ 

  
    

งบบุคลากร 1,347,120 0 1,347,120 
    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 1,347,120 0 1,347,120 
งบดำเนินงาน 4,676,000 180,000 4,856,000 
    ค่าตอบแทน 2,886,000 0 2,886,000 
    ค่าใช้สอย 1,490,000 80,000 1,570,000 
    ค่าวัสด ุ 300,000 100,000 400,000 
งบลงทุน 917,000 0 917,000 
    ค่าครุภัณฑ์ 917,000 0 917,000 
งบเงินอุดหนุน 107,000 0 107,000 
    เงินอุดหนุน 107,000 0 107,000 

รวม 7,047,120 180,000 7,227,120 
 
แผนงานการศึกษา 
 
    งาน 

งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับการศึกษา 

งานระดับก่อนวัย
เรียนและ

ประถมศึกษา 
รวม 

งบ 
  
    

งบบุคลากร 3,088,440 2,353,440 5,441,880 
    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 3,088,440 2,353,440 5,441,880 
งบดำเนินงาน 1,470,300 3,361,160 4,831,460 
    ค่าตอบแทน 280,000 32,200 312,200 
    ค่าใช้สอย 1,070,300 1,478,160 2,548,460 
    ค่าวัสด ุ 120,000 1,610,800 1,730,800 
    ค่าสาธารณูปโภค 0 240,000 240,000 
งบลงทุน 225,100 0 225,100 
    ค่าครุภัณฑ์ 225,100 0 225,100 
งบเงินอุดหนุน 0 3,032,000 3,032,000 
    เงินอุดหนุน 0 3,032,000 3,032,000 

รวม 4,783,840 8,746,600 13,530,440 
 
 
 



8 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

แผนงานสาธารณสุข 
 
    งาน 

งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับสาธารณสุข 

งานบริการ
สาธารณสุข 

และงาน
สาธารณสุขอื่น 

งานศูนย์บริการ
สาธารณสุข 

รวม 
งบ 

  
    

งบบุคลากร 6,930,600 676,380 465,480 8,072,460 
    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 6,930,600 676,380 465,480 8,072,460 
งบดำเนินงาน 2,549,400 3,934,680 0 6,484,080 
    ค่าตอบแทน 669,400 48,000 0 717,400 
    ค่าใช้สอย 570,000 3,886,680 0 4,456,680 
    ค่าวัสด ุ 1,310,000 0 0 1,310,000 
งบลงทุน 233,140 0 0 233,140 
    ค่าครุภัณฑ์ 233,140 0 0 233,140 
งบเงินอุดหนุน 0 340,000 0 340,000 
    เงินอุดหนุน 0 340,000 0 340,000 

รวม 9,713,140 4,951,060 465,480 15,129,680 
 
แผนงานสังคมสงเคราะห์ 
 
    งาน งานบริหารทั่วไป

เกี่ยวกับสังคม
สงเคราะห ์

งานสวัสดิการ
สังคมและสังคม

สงเคราะห ์
รวม 

งบ 
  
    

งบบุคลากร 807,000 1,403,400 2,210,400 
    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 807,000 1,403,400 2,210,400 
งบดำเนินงาน 0 1,014,800 1,014,800 
    ค่าตอบแทน 0 164,800 164,800 
    ค่าใช้สอย 0 850,000 850,000 

รวม 807,000 2,418,200 3,225,200 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

แผนงานเคหะและชุมชน 
 
    งาน 

งานไฟฟ้าและ
ประปา 

งาน
สวนสาธารณะ 

งานกำจัดขยะมูล
ฝอยและสิ่งปฏกิูล รวม 

งบ 
  
    

งบบุคลากร 0 306,840 5,109,600 5,416,440 
    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 0 306,840 5,109,600 5,416,440 
งบดำเนินงาน 0 0 8,013,000 8,013,000 
    ค่าตอบแทน 0 0 48,000 48,000 
    ค่าใช้สอย 0 0 7,965,000 7,965,000 
งบลงทุน 0 0 100,000 100,000 
    ค่าครุภัณฑ์ 0 0 100,000 100,000 
งบเงินอุดหนุน 4,000,000 0 0 4,000,000 
    เงินอุดหนุน 4,000,000 0 0 4,000,000 

รวม 4,000,000 306,840 13,222,600 17,529,440 
 

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 

 
    งาน งานส่งเสริมและ

สนับสนุนความ
เข้มแข็งชุมชน 

รวม 
งบ 

  
    

งบบุคลากร 1,283,340 1,283,340 
    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 1,283,340 1,283,340 
งบดำเนินงาน 2,419,000 2,419,000 
    ค่าตอบแทน 4,000 4,000 
    ค่าใช้สอย 2,415,000 2,415,000 

รวม 3,702,340 3,702,340 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 
 
    งาน งานบริหารทั่วไป

เกี่ยวกับศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ 

งานกีฬาและ
นันทนาการ 

งานศาสนา
วัฒนธรรม
ท้องถิ่น 

รวม 
งบ 

  
    

งบบุคลากร 456,840 785,760 0 1,242,600 
    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 456,840 785,760 0 1,242,600 
งบดำเนินงาน 0 840,000 500,000 1,340,000 
    ค่าใช้สอย 0 640,000 500,000 1,140,000 
    ค่าวัสด ุ 0 200,000 0 200,000 
งบเงินอุดหนุน 0 0 790,000 790,000 
    เงินอุดหนุน 0 0 790,000 790,000 

รวม 456,840 1,625,760 1,290,000 3,372,600 
 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

 
    งาน งานบริหารทั่วไป

เกี่ยวกับ
อุตสาหกรรมและ

การโยธา 

งานก่อสร้าง รวม 
งบ 

  
    

งบบุคลากร 6,236,840 5,740,320 11,977,160 
    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 6,236,840 5,740,320 11,977,160 
งบดำเนินงาน 4,548,200 176,200 4,724,400 
    ค่าตอบแทน 306,200 176,200 482,400 
    ค่าใช้สอย 1,762,000 0 1,762,000 
    ค่าวัสด ุ 2,480,000 0 2,480,000 
งบลงทุน 4,137,550 25,956,200 30,093,750 
    ค่าครุภัณฑ์ 4,137,550 0 4,137,550 
    ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 0 25,956,200 25,956,200 

รวม 14,922,590 31,872,720 46,795,310 
 
 
 
 
 
 
 
 



11 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

แผนงานการเกษตร 
 
    งาน 

งานส่งเสริม
การเกษตร 

งานสิ่งแวดล้อม
และทรัพยากร 

ธรรมชาติ 
รวม งบ 

  
    

      
งบบุคลากร 3,254,760 0 3,254,760 
    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 3,254,760 0 3,254,760 
งบดำเนินงาน 1,021,600 350,000 1,371,600 
    ค่าตอบแทน 121,600 0 121,600 
    ค่าใช้สอย 330,000 350,000 680,000 
    ค่าวัสด ุ 420,000 0 420,000 
    ค่าสาธารณูปโภค 150,000 0 150,000 
งบลงทุน 46,000 0 46,000 
    ค่าครุภัณฑ์ 46,000 0 46,000 

รวม 4,322,360 350,000 4,672,360 
 







 
 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ พ.ศ. 2568  เทศบาลตำบลเมืองเก่า 14 
 

รายงานประมาณการรายรับ 
ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 

เทศบาลตำบลเมืองเก่า 
อำเภอเมืองขอนแก่น  จังหวัดขอนแก่น 

 
  รายรับจริง ประมาณการ 

  ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 
ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2568 

หมวดภาษีอากร             
     ภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง 27,442,003.18 25,600,148.68 25,000,000.00 20.00 % 30,000,000.00 
     ภาษีป้าย 7,688,187.00 7,534,224.00 7,500,000.00 6.67 % 8,000,000.00 

รวมหมวดภาษีอากร 35,130,190.18 33,134,372.68 32,500,000.00     38,000,000.00 
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต             
     ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา 10,369.30 4,840.30 20,000.00 -45.50 % 10,900.00 
     ค่าธรรมเนียมกำจัดขยะมูลฝอย 0.00 0.00 0.00 100.00 % 1,200,000.00 
     ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 2,621,221.98 2,865,834.21 2,450,000.00 -26.53 % 1,800,000.00 
     ค่าธรรมเนียมเก็บขนอุจจาระหรือสิ่งปฏิกูล 8,500.00 23,000.00 0.00 100.00 % 20,000.00 
     ค่าธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจ้งสถานที่จำหน่ายอาหาร
หรือสะสมอาหาร 

2,500.00 33,100.00 24,000.00 58.33 % 38,000.00 

     ค่าธรรมเนียมปิด โปรย ตดิตั้งแผ่นประกาศหรือแผ่นปลิว เพื่อการโฆษณา 87,940.00 134,900.00 100,000.00 10.00 % 110,000.00 
     ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับทะเบียนราษฎร 0.00 13,880.00 11,000.00 18.18 % 13,000.00 
     ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับการควบคุมอาคาร 188,373.00 48,848.00 120,000.00 -16.67 % 100,000.00 
     ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับทะเบียนพาณิชย์ 13,970.00 12,720.00 15,000.00 -13.33 % 13,000.00 

 



 
 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ พ.ศ. 2568  เทศบาลตำบลเมืองเก่า 15 
 

  รายรับจริง ประมาณการ 

  ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 
ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2568 

     ค่าธรรมเนียมการสมัครรับเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น 0.00 6,000.00 0.00 100.00 % 70,000.00 
     ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตประกอบกิจการน้ำมันเชื้อเพลิง 23,000.00 0.00 25,000.00 -60.00 % 10,000.00 
     ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับการขุดดินและถมดิน 3,500.00 1,000.00 3,000.00 0.00 % 3,000.00 
     ค่าธรรมเนียมอ่ืน ๆ 5,451.00 38,800.00 40,000.00 -25.00 % 30,000.00 
     ค่าปรับผู้กระทำผิดกฎหมายจราจรทางบก 30,100.00 34,600.00 40,000.00 -75.00 % 10,000.00 
     ค่าปรับการผิดสัญญา 0.00 405,849.00 200,000.00 50.00 % 300,000.00 
     ค่าปรับอ่ืน ๆ 18,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00 
     ค่าใบอนุญาตรับทำการเก็บขนสิ่งปฏิกูลหรือมูลฝอย 18,000.00 0.00 30,000.00 -16.67 % 25,000.00 
     ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสำหรับกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ 8,600.00 246,900.00 180,500.00 132.69 % 420,000.00 
     ค่าใบอนุญาตจัดตั้งสถานที่จำหน่ายอาหารหรือสถานที่สะสมอาหารในครัว 
หรือพ้ืนที่ใด ซึ่งมีพ้ืนที่เกิน 200 ตารางเมตร 

18,000.00 80,000.00 60,000.00 16.67 % 70,000.00 

     ค่าใบอนุญาตจำหน่ายสินค้าในที่หรือทางสาธารณะ 0.00 26,550.00 20,000.00 35.00 % 27,000.00 
     ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 36,830.00 18,900.00 27,000.00 -7.41 % 25,000.00 
     ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการโฆษณาโดยใช้เครื่องขยายเสียง 1,270.00 3,730.00 3,000.00 0.00 % 3,000.00 
     ค่าใบอนุญาตอ่ืน ๆ 11,430.00 30,720.00 20,000.00 0.00 % 20,000.00 

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 3,107,055.28 4,030,171.51 3,388,500.00     4,317,900.00 
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน             
     ดอกเบี้ย 635,930.93 741,619.17 550,000.00 63.64 % 900,000.00 

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 635,930.93 741,619.17 550,000.00     900,000.00 
 



 
 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ พ.ศ. 2568  เทศบาลตำบลเมืองเก่า 16 
 

  รายรับจริง ประมาณการ 

  ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 
ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2568 

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด             
     ค่าจำหน่ายเศษของ 0.00 0.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00 
     เงินที่มีผู้อุทิศให้ 25,150.93 34,967.02 50,000.00 -60.00 % 20,000.00 
     ค่าขายเอกสารการจัดซื้อจัดจ้าง 115,000.00 67,000.00 0.00 0.00 % 0.00 
     ค่ารับรองสำเนาและถ่ายเอกสาร 0.00 90.00 0.00 0.00 % 0.00 
     รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ 512,945.00 473,900.00 600,000.00 -33.33 % 400,000.00 

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 653,095.93 575,957.02 660,000.00     430,000.00 
หมวดรายได้จากทุน             
     ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน 287,000.00 278,000.00 300,000.00 0.00 % 300,000.00 

รวมหมวดรายได้จากทุน 287,000.00 278,000.00 300,000.00     300,000.00 
หมวดภาษีจัดสรร             
     ภาษีรถยนต์ 1,824,384.78 1,940,233.22 1,800,000.00 5.00 % 1,890,000.00 
     ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม พ.ร.บ. กำหนดแผนฯ 17,609,664.25 17,837,791.17 17,500,000.00 0.00 % 17,500,000.00 
     ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ 18,351,615.33 23,100,875.82 20,000,000.00 10.00 % 22,000,000.00 
     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 867,783.40 922,526.94 900,000.00 5.00 % 945,000.00 
     ภาษีสรรพสามิต 22,556,112.18 19,084,415.97 25,000,000.00 2.00 % 25,500,000.00 
     ค่าภาคหลวงแร่ 255,316.23 254,298.38 250,000.00 0.00 % 250,000.00 
     ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม 997,278.78 1,349,648.05 1,000,000.00 20.00 % 1,200,000.00 
     ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายที่ดิน 41,852,741.00 42,641,358.00 50,000,000.00 -7.80 % 46,100,000.00 

รวมหมวดภาษีจัดสรร 104,314,895.95 107,131,147.55 116,450,000.00     115,385,000.00 



 
 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ พ.ศ. 2568  เทศบาลตำบลเมืองเก่า 17 
 

  รายรับจริง ประมาณการ 

  ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 
ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2568 

หมวดเงินอุดหนุน             
     เงินอุดหนุนทั่วไป 58,375,691.18 61,387,610.91 63,000,000.00 9.00 % 68,667,100.00 

รวมหมวดเงินอุดหนุน 58,375,691.18 61,387,610.91 63,000,000.00     68,667,100.00 
รวมทุกหมวด 202,503,859.45 207,278,878.84 216,848,500.00     228,000,000.00 

 



18 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 

เทศบาลตำบลเมืองเก่า 
อำเภอเมืองขอนแก่น  จังหวัดขอนแก่น 

        
ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น  228,000,000 บาท แยกเป็น 

 
รายได้จัดเก็บเอง 

 หมวดภาษีอากร รวม 38,000,000 บาท 
  ภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง จำนวน 30,000,000 บาท 
    - ประมาณการไว้สูงกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา   
  ภาษีป้าย จำนวน 8,000,000 บาท 
    - ประมาณการไว้สูงกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา   
 หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 4,317,900 บาท 
  ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา จำนวน 10,900 บาท 
    - ประมาณการไว้สูงกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา    
  ค่าธรรมเนียมกำจัดขยะมูลฝอย จำนวน 1,200,000 บาท 
    - ประมาณการไว้สูงกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา    
  ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย จำนวน 1,800,000 บาท 
    - ประมาณการไว้ต่ำกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา    
  ค่าธรรมเนียมเก็บขนอุจจาระหรือสิ่งปฏิกูล จำนวน 20,000 บาท 
    - ประมาณการไว้ต่ำกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา    

  ค่าธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจ้งสถานที่จำหน่ายอาหารหรือ
สะสมอาหาร 

จำนวน 38,000 บาท 

    - ประมาณการไว้สูงกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา    
  ค่าธรรมเนียมปิด โปรย ติดตั้งแผ่นประกาศหรือแผ่นปลิว เพ่ือการโฆษณา จำนวน 110,000 บาท 
    - ประมาณการไว้ต่ำกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา    
  ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับทะเบียนราษฎร จำนวน 13,000 บาท 
    - ประมาณการไว้ต่ำกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา    
  ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับการควบคุมอาคาร จำนวน 100,000 บาท 
    - ประมาณการไว้สูงกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา    
  ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับทะเบียนพาณิชย์ จำนวน 13,000 บาท 
    - ประมาณการไว้สูงกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา    
  ค่าธรรมเนียมการสมัครรับเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น จำนวน 70,000 บาท 
    - ประมาณการไว้สูงกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา    
  ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตประกอบกิจการน้ำมันเชื้อเพลิง จำนวน 10,000 บาท 
    - ประมาณการไว้สูงกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา     

 



19 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

  ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับการขุดดินและถมดิน จำนวน 3,000 บาท 
    - ประมาณการไว้ต่ำกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา    
  ค่าธรรมเนียมอ่ืน ๆ จำนวน 30,000 บาท 
    - ประมาณการไว้ต่ำกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา    
  ค่าปรับผู้กระทำผิดกฎหมายจราจรทางบก จำนวน 10,000 บาท 
    - ประมาณการไว้ต่ำกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา    
  ค่าปรับการผิดสัญญา จำนวน 300,000 บาท 
    - ประมาณการไว้ต่ำกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา    
  ค่าใบอนุญาตรับทำการเก็บขนสิ่งปฏิกูลหรือมูลฝอย จำนวน 25,000 บาท 
    - ประมาณการไว้สูงกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา    
  ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสำหรับกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ จำนวน 420,000 บาท 
    - ประมาณการไว้สูงกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา    

  ค่าใบอนุญาตจัดตั้งสถานที่จำหน่ายอาหารหรือสถานที่สะสมอาหารในครัว 
หรือพ้ืนที่ใด ซึ่งมีพ้ืนที่เกิน 200 ตารางเมตร 

จำนวน 70,000 บาท 

    - ประมาณการไว้สูงกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา    
  ค่าใบอนุญาตจำหน่ายสินค้าในที่หรือทางสาธารณะ จำนวน 27,000 บาท 
    - ประมาณการไว้สูงกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา    
  ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จำนวน 25,000 บาท 
    - ประมาณการไว้ต่ำกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา    
  ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการโฆษณาโดยใช้เครื่องขยายเสียง จำนวน 3,000 บาท 
    - ประมาณการไว้ต่ำกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา    
  ค่าใบอนุญาตอ่ืน ๆ จำนวน 20,000 บาท 
    - ประมาณการไว้ต่ำกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา    
 หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 900,000 บาท 
  ดอกเบี้ย จำนวน 900,000 บาท 
    - ประมาณการไว้สูงกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา   
 หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 430,000 บาท 
  ค่าจำหน่ายเศษของ จำนวน 10,000 บาท 
    - ประมาณการไว้สูงกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา    
  เงินที่มีผู้อุทิศให้ จำนวน 20,000 บาท 
    - ประมาณการไว้ต่ำกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา   
  รายได้เบ็ดเตล็ดอ่ืน ๆ จำนวน 400,000 บาท 
    - ประมาณการไว้ต่ำกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา   
 หมวดรายได้จากทุน รวม 300,000 บาท 
  ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน จำนวน 300,000 บาท 

    
- ประมาณการไว้สูงกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา 
 
  

  



20 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
 หมวดภาษีจัดสรร รวม 115,385,000 บาท 
  ภาษีรถยนต์ จำนวน 1,890,000 บาท 
    - ประมาณการไว้ต่ำกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา    
  ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม พ.ร.บ. กำหนดแผนฯ จำนวน 17,500,000 บาท 
    - ประมาณการไว้ต่ำกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา   
  ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม พ.ร.บ. จดัสรรรายได้ฯ จำนวน 22,000,000 บาท 
    - ประมาณการไว้ต่ำกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา   
  ภาษีธุรกิจเฉพาะ จำนวน 945,000 บาท 
    - ประมาณการไว้สูงกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา    
  ภาษีสรรพสามิต จำนวน 25,500,000 บาท 
    - ประมาณการไว้สูงกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา   
  ค่าภาคหลวงแร่ จำนวน 250,000 บาท 
    - ประมาณการไว้ต่ำกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา   
  ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม จำนวน 1,200,000 บาท 
    - ประมาณการไว้ต่ำกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา   
  ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายที่ดิน จำนวน 46,100,000 บาท 
    - ประมาณการไว้สูงกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา   

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
 หมวดเงินอุดหนุน รวม 68,667,100 บาท 
  เงินอุดหนุนทั่วไป จำนวน 68,667,100 บาท 
    - ประมาณการไว้สูงกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา   

 



 
 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ พ.ศ. 2568  เทศบาลตำบลเมืองเก่า 21 
 

รายงานประมาณการรายจ่าย 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

เทศบาลตำบลเมืองเก่า 
อำเภอเมืองขอนแก่น    จังหวัดขอนแก่น 

 
  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568 

แผนงานงบกลาง             

งบกลาง             

  งบกลาง             

  งบกลาง             

    ค่าชำระหน้ีเงินกู้ 5,972,000 5,972,000 5,972,000 0 % 5,972,000 

    ค่าชำระดอกเบี้ย 814,387.07 811,487.07 860,000 -18.6 % 700,000 

    เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 631,902 730,867 900,000 27.78 % 1,150,000 

    เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 42,000 63,000 55,000 27.27 % 70,000 

    เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 29,027,800 30,954,700 32,810,000 7.95 % 35,416,800 

    เบี้ยยังชีพความพิการ 4,880,200 5,153,600 5,503,200 6.06 % 5,836,800 

    เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 114,000 114,000 132,000 -13.64 % 114,000 

    เงินสำรองจ่าย 2,497,243 1,251,575.2 2,632,805 -10.36 % 2,360,000 

    รายจ่ายตามข้อผูกพัน             

      ค่าใช้จ่ายในการจัดการจราจร 0 0 50,000 -60 % 20,000 

      เงินค่าบำรุงสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย 198,760.58 208,150.24 242,000 7.44 % 260,000 

      เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรผู้รับบำนาญ 0 25,000 25,000 -100 % 0 

      เงินสมทบกองทุนระบบหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ (สปสช.) 578,250 451,890 559,000 7.33 % 600,000 

      เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.) 4,150,230 4,413,238.84 4,614,455 2.19 % 4,715,550 



 
 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ พ.ศ. 2568  เทศบาลตำบลเมืองเก่า 22 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568 

      เงินช่วยพิเศษผู้รับบำนาญ 0 0 4,500 11.11 % 5,000 

    เงินช่วยพิเศษ             

      เงินช่วยค่าทำศพข้าราชการ/พนักงาน 27,000 0 50,000 -60 % 20,000 

      เงินช่วยค่าทำศพพนักงานจ้าง 27,000 0 50,000 -60 % 20,000 

รวมงบกลาง 48,960,772.65 50,149,508.35 54,459,960     57,260,150 

รวมงบกลาง 48,960,772.65 50,149,508.35 54,459,960     57,260,150 

รวมงบกลาง 48,960,772.65 50,149,508.35 54,459,960     57,260,150 

รวมแผนงานงบกลาง 48,960,772.65 50,149,508.35 54,459,960     57,260,150 

แผนงานบริหารงานท่ัวไป             

งานบริหารทั่วไป             

  งบบุคลากร             

  เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)             

    เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 1,128,495.5 1,032,007.74 1,133,280 0 % 1,133,280 

    ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก 268,693.54 242,346.78 270,000 0 % 270,000 

    ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 268,693.54 242,346.78 270,000 0 % 270,000 

    ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ท่ีปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล 307,233.87 324,000 324,000 0 % 324,000 

    ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 2,429,640 2,407,810.16 2,429,640 0 % 2,429,640 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 4,402,756.45 4,248,511.46 4,426,920     4,426,920 

  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 8,565,342.9 8,731,560 9,162,960 18.01 % 10,813,040 

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 218,400 218,400 227,400 19.96 % 272,800 

    เงินประจำตำแหน่ง 314,400 314,400 314,400 0 % 314,400 

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 3,000,710 2,995,440 3,232,680 16.33 % 3,760,680 



 
 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ พ.ศ. 2568  เทศบาลตำบลเมืองเก่า 23 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568 

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 88,535 69,540 128,560 71 % 219,840 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 12,187,387.9 12,329,340 13,066,000     15,380,760 

รวมงบบุคลากร 16,590,144.35 16,577,851.46 17,492,920     19,807,680 

  งบดำเนินงาน             

  ค่าตอบแทน             

    ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 2,250 333,306.34 0 0 % 0 

      ค่าตอบแทนเจ้าหน้าท่ีในการเลือกตั้ง 0 0 10,000 -100 % 0 

      ค่าตอบแทนเจ้าหน้าท่ีผู้ปฏิบัติงานเลือกตั้งขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 470,000 

      
ค่าตอบแทนในการพิมพ์บัญชีรายชื่อผู้มีสิทธิเลือกตั้ง บัญชีรายชื่อผู้ไม่ไปใช้สิทธิเลือกตั้ง การพิมพ์หนังสือแจ้ง
เจ้าบ้าน และค่าใช้จ่ายอื่นๆ 

0 0 0 100 % 50,000 

      เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ 0 0 4,200,000 -52.38 % 2,000,000 

      ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบสวนทางวินัย 0 0 10,000 0 % 10,000 

    ค่าเบี้ยประชุม 7,250 7,312.5 15,000 100 % 30,000 

    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 18,680 60,740 45,000 11.11 % 50,000 

    ค่าเช่าบ้าน 669,619.35 685,618.5 601,200 12.97 % 679,200 

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร             

      เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ 32,100 64,200 130,800 0 % 130,800 

รวมค่าตอบแทน 729,899.35 1,151,177.34 5,012,000     3,420,000 

  ค่าใช้สอย             

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ             

      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ 682,434.31 1,063,523.6 308,000 62.34 % 500,000 

      ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก 0 0 1,055,000 -6.16 % 990,000 

      ค่าจ้างเหมาบริการรักษาความปลอดภัย 0 0 0 100 % 216,000 

      ค่าเบี้ยประกัน 0 0 0 100 % 20,000 



 
 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ พ.ศ. 2568  เทศบาลตำบลเมืองเก่า 24 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568 

    รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 111,670 74,285 0 0 % 0 

      รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 2,050 -100 % 0 

      ค่าใช้จ่ายในการประชุมคณะกรรมการ คณะอนุกรรมการ หรือคณะทำงานต่างๆ 0 0 30,000 0 % 30,000 

      ค่ารับรอง 0 0 47,950 4.28 % 50,000 

      ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี 0 0 30,000 0 % 30,000 

      ค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการ 0 0 50,000 0 % 50,000 

    รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ             

      ค่าชดใช้ค่าเสียหายหรือค่าสินไหมทดแทน 0 0 10,000 0 % 10,000 

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการท้ังในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร 53,206.4 98,049 437,000 -31.35 % 300,000 

      ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง 0 216,152 10,000 13,900 % 1,400,000 

      ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 41,500 46,300 184,500 51.76 % 280,000 

      โครงการจิตอาสาพัฒนาสิ่งแวดล้อมเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว 34,181 0 0 0 % 0 

      
โครงการเดินวิ่งเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว เน่ืองในโอกาสพระราชพิธีมหามงคลเฉลิมพระ
ชนมพรรษา 6 รอบ  28 กรกฎาคม 2567 

0 0 250,000 -100 % 0 

      โครงการพัฒนาองค์กร (OD) ของคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาล พนักงานเทศบาล และพนักงานจ้าง 279,575 0 0 0 % 0 

      โครงการพัฒนาองค์กร (OD) ของคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาล พนักงานเทศบาล และพนักงานจ้าง 0 103,800 100,000 200 % 300,000 

      โครงการวันเทศบาล 0 21,969 30,000 0 % 30,000 

    ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 152,238.98 218,399.24 634,400 -100 % 0 

รวมค่าใช้สอย 1,354,805.69 1,842,477.84 3,178,900     4,206,000 

  ค่าวัสดุ             

    วัสดุสำนักงาน 159,992 164,556 340,000 -11.76 % 300,000 

    วัสดุงานบ้านงานครัว 45,839 31,340 50,000 0 % 50,000 

    วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 90,600 0 155,600 -35.73 % 100,000 

    วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 0 1,000 0 % 1,000 



 
 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ พ.ศ. 2568  เทศบาลตำบลเมืองเก่า 25 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568 

    วัสดุคอมพิวเตอร์ 135,950 149,520 173,000 15.61 % 200,000 

    วัสดุดนตรี 0 0 9,000 -100 % 0 

รวมค่าวัสดุ 432,381 345,416 728,600     651,000 

  ค่าสาธารณูปโภค             

    ค่าไฟฟ้า 1,352,812.52 1,737,785.48 1,550,000 16.13 % 1,800,000 

    ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล 71,956.16 76,246.66 82,000 46.34 % 120,000 

    ค่าบริการโทรศัพท์ 15,925.44 18,768.48 30,000 0 % 30,000 

    ค่าบริการไปรษณีย์ 52,619 207,857 450,000 -11.11 % 400,000 

    ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 77,056.62 59,539.28 100,000 0 % 100,000 

    ค่าเช่าพื้นท่ีเว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมท่ีเกี่ยวข้อง 0 0 7,000 757.14 % 60,000 

รวมค่าสาธารณูปโภค 1,570,369.74 2,100,196.9 2,219,000     2,510,000 

รวมงบดำเนินงาน 4,087,455.78 5,439,268.08 11,138,500     10,787,000 

  งบลงทุน             

  ค่าครุภัณฑ์             

    ครุภัณฑ์สำนักงาน             

      เก้าอี้จัดเลี้ยง 0 0 0 100 % 35,000 

      เก้าอี้ผู้บริหาร 0 0 0 100 % 5,500 

      เก้าอี้สำนักงาน 0 0 0 100 % 17,500 

      เก้าอี้สำนักงาน แบบพนักพิงสูงระดับศีรษะ 0 83,300 4,990 -100 % 0 

      เครื่องขัดพ้ืน 19,900 0 0 0 % 0 

      เครื่องโทรศัพท์พื้นฐาน 2,400 0 0 0 % 0 

      เครื่องโทรศัพท์พื้นฐานแบบไร้สาย 1,500 0 0 0 % 0 

      เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน (แบบติดผนัง) ขนาด 18,000 บีทียู 0 21,500 0 0 % 0 



 
 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ พ.ศ. 2568  เทศบาลตำบลเมืองเก่า 26 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568 

      เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน (แบบต้ังพื้นหรือแบบแขวน) ขนาด 18,000 บีทียู 0 0 0 100 % 27,200 

      เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน แบบต้ังพื้นหรือแบบแขวน ขนาด 36,000 บีทียู 0 88,000 0 0 % 0 

      เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน แบบต้ังพื้นหรือแบบแขวน ขนาด 40,000 บีทียู 0 99,000 49,500 -100 % 0 

      ชุดโซฟารับแขก 0 0 0 100 % 30,000 

      ตู้กระจกบานเลื่อน 0 0 5,500 254.55 % 19,500 

      ตู้เหล็ก แบบ 2 บาน 0 0 6,000 10 % 6,600 

      โต๊ะทำงานพร้อมเก้าอี้สำนักงาน 0 0 7,000 -100 % 0 

      โต๊ะทำงานพร้อมเก้าอี้สำนักงาน (สำหรับเจ้าหน้าท่ีผู้ปฏิบัติงาน) 0 0 0 100 % 6,000 

      โต๊ะทำงานพร้อมเก้าอี้สำนักงาน (สำหรับผู้บริหาร) 0 0 0 100 % 15,000 

      โต๊ะผู้บริหาร 0 0 48,000 -100 % 0 

      โต๊ะพับโฟเมก้าขาว 0 10,500 0 0 % 0 

      พัดลมอุตสาหกรรม 0 0 6,000 -100 % 0 

    ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ             

      ตู้ลำโพงขยายเสียงเคลื่อนท่ี 9,500 15,000 0 0 % 0 

    ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่             

      กล้องถ่ายภาพระบบดิจิตอล พร้อมอุปกรณ์ 0 0 0 100 % 80,000 

    ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว             

      ตู้เย็น 0 8,500 0 0 % 0 

    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์             

      เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบท่ี 1 21,890 0 0 0 % 0 

      เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับประมวลผล แบบท่ี 1 (จอแสดงผลภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 น้ิว) 0 43,600 24,000 400 % 120,000 

      เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล 0 0 0 100 % 48,000 

      เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์หรือ LED สี 0 15,000 0 0 % 0 



 
 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ พ.ศ. 2568  เทศบาลตำบลเมืองเก่า 27 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568 

      เครื่องพิมพ์เลเซอร์หรือ LED ขาวดำ 0 0 0 100 % 3,300 

      
ติดตั้งระบบคอมพิวเตอร์และระบบสื่อสารข้อมูลสำหรับงานทะเบียนราษฎร์ของสำนักทะเบียนท้องถิ่นเทศบาล
ตำบลเมืองเก่า 

0 0 298,300 -100 % 0 

    ครุภัณฑ์อื่น             

      ศาลพระภูม ิ 0 0 0 100 % 18,000 

รวมค่าครุภัณฑ์ 55,190 384,400 449,290     431,600 

รวมงบลงทุน 55,190 384,400 449,290     431,600 

  งบรายจ่ายอื่น             

  รายจ่ายอื่น             

    รายจ่ายอื่น             

      ค่าใช้จ่ายตามคำพิพากษา  0 0 70,380 -100 % 0 

รวมรายจ่ายอื่น 0 0 70,380     0 

รวมงบรายจ่ายอื่น 0 0 70,380     0 

รวมงานบริหารทั่วไป 20,732,790.13 22,401,519.54 29,151,090     31,026,280 

งานวางแผนสถิติและวิชาการ             

  งบบุคลากร             

  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 1,641,960 1,384,020 1,738,900 12.71 % 1,959,960 

    เงินประจำตำแหน่ง 18,000 6,000 18,000 0 % 18,000 

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 150,000 187,200 195,260 13.02 % 220,680 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 1,809,960 1,577,220 1,952,160     2,198,640 

รวมงบบุคลากร 1,809,960 1,577,220 1,952,160     2,198,640 

  งบดำเนินงาน             

  ค่าตอบแทน             



 
 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ พ.ศ. 2568  เทศบาลตำบลเมืองเก่า 28 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568 

    ค่าเช่าบ้าน 0 12,000 71,500 65.31 % 118,200 

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร             

      เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ 0 37,500 50,000 0 % 50,000 

รวมค่าตอบแทน 0 49,500 121,500     168,200 

รวมงบดำเนินงาน 0 49,500 121,500     168,200 

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 1,809,960 1,626,720 2,073,660     2,366,840 

งานบริหารงานคลัง             

  งบบุคลากร             

  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 4,432,579.38 3,971,589.68 4,637,640 30.58 % 6,055,680 

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 67,200 67,200 67,200 0 % 67,200 

    เงินประจำตำแหน่ง 118,900 122,603.23 139,200 0 % 139,200 

    ค่าจ้างลูกจ้างประจำ 277,920 291,180 306,000 5.88 % 324,000 

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 1,323,600 1,375,440 1,438,880 14.44 % 1,646,640 

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 35,700 18,540 16,960 274.65 % 63,540 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 6,255,899.38 5,846,552.91 6,605,880     8,296,260 

รวมงบบุคลากร 6,255,899.38 5,846,552.91 6,605,880     8,296,260 

  งบดำเนินงาน             

  ค่าตอบแทน             

    ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 22,600 21,400 0 0 % 0 

      
ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการท่ีได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายว่าด้วยการจัดซ้ือจัดจ้างและการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ 

0 0 100,000 300 % 400,000 

    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 138,300 174,420 300,000 -66.67 % 100,000 

    ค่าเช่าบ้าน 424,593.55 477,400 528,000 -5.68 % 498,000 



 
 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ พ.ศ. 2568  เทศบาลตำบลเมืองเก่า 29 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568 

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร             

      เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ 89,270 46,150 90,000 -75.11 % 22,400 

รวมค่าตอบแทน 674,763.55 719,370 1,018,000     1,020,400 

  ค่าใช้สอย             

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ             

      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ 163,938 434,852.65 65,000 53.85 % 100,000 

      ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก 0 0 629,500 -2.78 % 612,000 

    รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ             

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร 47,530 55,196 70,000 42.86 % 100,000 

      ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 70,400 153,180 210,000 -52.38 % 100,000 

      โครงการเพิ่มประสิทธิภาพการจัดเก็บภาษี 20,300 0 0 0 % 0 

      โครงการเพิ่มประสิทธิภาพการจัดเก็บภาษี 0 22,750 22,750 -100 % 0 

    ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 60,951.34 51,635.23 70,000 4,828.57 % 3,450,000 

รวมค่าใช้สอย 363,119.34 717,613.88 1,067,250     4,362,000 

  ค่าวัสดุ             

    วัสดุสำนักงาน 152,388 137,713 245,000 -18.37 % 200,000 

    วัสดุงานบ้านงานครัว 9,280 0 10,000 0 % 10,000 

    วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 0 15,000 -33.33 % 10,000 

    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 5,785,963.93 5,580,857.81 6,411,500 9.18 % 7,000,000 

    วัสดุคอมพิวเตอร์ 104,660 175,430 228,550 -12.49 % 200,000 

รวมค่าวัสด ุ 6,052,291.93 5,894,000.81 6,910,050     7,420,000 

  ค่าสาธารณูปโภค             

    ค่าบริการโทรศัพท์ 0 3,783.55 8,400 161.9 % 22,000 



 
 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ พ.ศ. 2568  เทศบาลตำบลเมืองเก่า 30 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568 

    ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 24,267.6 23,605.24 30,000 -12 % 26,400 

รวมค่าสาธารณูปโภค 24,267.6 27,388.79 38,400     48,400 

รวมงบดำเนินงาน 7,114,442.42 7,358,373.48 9,033,700     12,850,800 

  งบลงทุน             

  ค่าครุภัณฑ์             

    ครุภัณฑ์สำนักงาน             

      เก้าอี้สำนักงาน 0 5,450 11,940 88.44 % 22,500 

      เก้าอี้สำนักงาน แบบพนักพิงสูงระดับศีรษะ 0 9,900 0 0 % 0 

      เก้าอี้สำนักงานแบบพนักพิงสูง 0 0 0 100 % 5,500 

      เก้าอี้สำนักงานแบบไม่มีท่ีพักแขน 0 0 0 100 % 7,500 

      เก้าอี้อเนกประสงค์ 0 0 10,800 -100 % 0 

      ตู้กระจกบานเลื่อน 0 0 11,000 -100 % 0 

      ตู้กระจกบานเลื่อน (ขนาด 3 ฟุต) 0 0 0 100 % 9,000 

      ตู้กระจกบานเลื่อน (ขนาด 4 ฟุต) 0 0 0 100 % 33,000 

      ตู้กระจกบานเลื่อน (ขนาด 5 ฟุต) 0 0 0 100 % 52,000 

      ตู้ทึบบานเลื่อน (ขนาด 4 ฟุต) 0 0 0 100 % 11,000 

      ตู้เหล็ก 0 32,200 0 0 % 0 

      โต๊ะคอมพิวเตอร์ 0 0 0 100 % 10,500 

      โต๊ะทำงาน (สำหรับเจ้าหน้าท่ีผู้ปฏิบัติงาน) 0 0 0 100 % 9,000 

      โต๊ะทำงาน (สำหรับหัวหน้าฝ่าย) 0 0 0 100 % 6,000 

      โต๊ะทำงานผู้บริหารพร้อมตู้เก็บเอกสาร 0 0 0 100 % 34,000 

      โต๊ะพับอเนกประสงค์ 0 0 0 100 % 7,600 

      โทรศัพท์เคลื่อนท่ี 0 0 0 100 % 10,000 



 
 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ พ.ศ. 2568  เทศบาลตำบลเมืองเก่า 31 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568 

    ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง             

      รถจักรยานยนต์ ขนาด 110 ซีซี แบบเกียร์ธรรมดา 0 87,000 0 0 % 0 

    ครุภัณฑ์สำรวจ             

      เทปวัดระยะ 0 0 1,500 -100 % 1,500 

    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์             

      เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับประมวลผล แบบท่ี 1 (จอแสดงผลภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 น้ิว) 0 21,800 72,000 66.67 % 120,000 

      เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับประมวลผล แบบท่ี 2 (จอแสดงผลภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 น้ิว) 0 0 0 100 % 64,000 

      เครื่องคอมพิวเตอร์แท็บเล็ต แบบท่ี 2 0 0 0 100 % 23,000 

      เครื่องพิมพ์เลเซอร์หรือ LED ขาวดำ 0 0 0 100 % 9,900 

      จอแสดงภาพขนาดไม้น้อยกว่า 19 น้ิว 0 0 0 100 % 3,300 

      จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 21.5 น้ิว 0 3,200 0 0 % 0 

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 159,550 105,740     439,300 

รวมงบลงทุน 0 159,550 105,740     439,300 

รวมงานบริหารงานคลัง 13,370,341.8 13,364,476.39 15,745,320     21,586,360 

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน             

  งบบุคลากร             

  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 472,260 494,700 518,980 10.96 % 575,880 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 472,260 494,700 518,980     575,880 

รวมงบบุคลากร 472,260 494,700 518,980     575,880 

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 472,260 494,700 518,980     575,880 

รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 36,385,351.93 37,887,415.93 47,489,050     55,505,860 
 



 
 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ พ.ศ. 2568  เทศบาลตำบลเมืองเก่า 32 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน             

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน             

  งบดำเนินงาน             

  ค่าตอบแทน             

    ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 1,370,000 0 0 0 % 0 

รวมค่าตอบแทน 1,370,000 0 0     0 

รวมงบดำเนินงาน 1,370,000 0 0     0 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 1,370,000 0 0     0 

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย             

  งบบุคลากร             

  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 217,449.81 59,360 109,940 533.67 % 696,660 

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 0 21,300 0 % 21,300 

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 495,240 505,920 517,680 7.63 % 557,160 

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 50,940 48,000 48,000 50 % 72,000 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 763,629.81 613,280 696,920     1,347,120 

รวมงบบุคลากร 763,629.81 613,280 696,920     1,347,120 

  งบดำเนินงาน             

  ค่าตอบแทน             

    ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 862,400 2,096,600 0 0 % 0 

      ค่าป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน 0 0 2,212,000 26.58 % 2,800,000 

    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 17,800 136,460 10,000 400 % 50,000 

    ค่าเช่าบ้าน 0 0 12,000 200 % 36,000 



 
 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ พ.ศ. 2568  เทศบาลตำบลเมืองเก่า 33 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568 

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร             

      เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ 12,950 0 0 0 % 0 

รวมค่าตอบแทน 893,150 2,233,060 2,234,000     2,886,000 

  ค่าใช้สอย             

    รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ             

      โครงการครัวเรือนสีขาว ปลอดยาเสพติด 0 0 200,000 0 % 200,000 

      
โครงการช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าท่ีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น กรณีเยียวยาหรือฟื้นฟูหลัง
เกิดสาธารณภัย 

0 0 100,000 0 % 100,000 

      โครงการเทศบาลตำบลเมืองเก่าป้องกันและระงับอัคคีภัย 0 217,400 340,000 61.76 % 550,000 

      โครงการเทศบาลตำบลเมืองเก่าป้องกันและระงับอัคคีภัย 287,800 0 0 0 % 0 

      โครงการป้องกันและรักษาความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สินของประชาชนและส่วนราชการ 0 10,200 10,000 0 % 10,000 

      โครงการฝึกซ้อมแผนป้องกันการเกิดสาธารณภัย 0 0 38,000 31.58 % 50,000 

      โครงการฝึกซ้อมแผนป้องกันและฝึกซ้อมอพยพหนีไฟเทศบาลตำบลเมืองเก่า 0 0 0 100 % 30,000 

      โครงการฝึกซ้อมแผนป้องกันและฝึกซ้อมอพยพหนีไฟเทศบาลตำบลเมืองเก่า 35,825 0 0 0 % 0 

      โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติประจำเทศบาลตำบลเมืองเก่า 0 0 0 100 % 50,000 

      โครงการฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการต่อต้านยาเสพติดในชุมชน 0 0 50,000 -100 % 0 

      โครงการฝึกอบรมพัฒนาศักยภาพและศึกษาดูงาน อปพร. 0 336,552 450,000 -55.56 % 200,000 

      โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.) (หลักสูตรจัดต้ัง) 0 404,517.3 0 0 % 0 

      โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.) (หลักสูตรทบทวน) 0 70,858.4 0 100 % 200,000 

      โครงการรณรงค์วันต่อต้านยาเสพติดโลก 0 0 80,000 -37.5 % 50,000 

      โครงการรณรงค์วันต่อต้านยาเสพติดโลก "ไทยนิยม ยั่งยืน ร่วมแก้ไขปัญหายาเสพติด" 0 28,682 0 0 % 0 

      โครงการรณรงค์วันต่อต้านยาเสพติดโลก “ไทยนิยม ยั่งยืน ร่วมแก้ไขปัญหายาเสพติด” 4,395 0 0 0 % 0 

      โครงการวันสถาปนาอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน "เมตตา กล้าหาญ" 0 25,389 50,000 0 % 50,000 

รวมค่าใช้สอย 328,020 1,093,598.7 1,318,000     1,490,000 



 
 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ พ.ศ. 2568  เทศบาลตำบลเมืองเก่า 34 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568 

  ค่าวัสดุ             

    วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 50,000 0 % 50,000 

    วัสดุก่อสร้าง 0 0 50,000 0 % 50,000 

    วัสดุเครื่องแต่งกาย 0 45,600 180,000 -44.44 % 100,000 

    วัสดุเครื่องดับเพลิง 0 0 80,000 25 % 100,000 

รวมค่าวัสดุ 0 45,600 360,000     300,000 

รวมงบดำเนินงาน 1,221,170 3,372,258.7 3,912,000     4,676,000 

  งบลงทุน             

  ค่าครุภัณฑ์             

    ครุภัณฑ์สำนักงาน             

      เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน แบบต้ังพื้นหรือแบบแขวน ขนาด 40,000 บีทียู 0 0 0 100 % 49,500 

      โต๊ะทำงานพร้อมเก้าอี้สำนักงาน 0 0 0 100 % 14,000 

    ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ             

      เครื่องรับ-ส่งวิทยุ ระบบ VHF/FM 0 0 144,000 -76.74 % 33,500 

      ติดตั้งระบบเสียงไร้สาย บ้านการเคหะ หมู่ท่ี 14 0 0 0 100 % 205,000 

      ติดตั้งระบบเสียงไร้สาย บ้านกุดกว้าง หมู่ท่ี 16 0 0 0 100 % 205,000 

      ติดตั้งระบบเสียงไร้สาย บ้านฉัตรทอง หมู่ท่ี 11 0 0 0 100 % 205,000 

      ติดตั้งระบบเสียงไร้สาย บ้านสะอาด หมู่ท่ี 1 0 0 0 100 % 205,000 

    ครุภัณฑ์อื่น             

      พัดลมระบายควันสำหรับการกู้ภัยและดับเพลิง 0 38,900 0 0 % 0 

    ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์             

      ปรับปรุงรถดับเพลิงอเนกประสงค์ (พิรุณ 3) 0 0 190,000 -100 % 0 

      ปรับปรุงรถบรรทุกน้ำดับเพลิงอเนกประสงค์ (พิรุณ 2) 0 0 310,000 -100 % 0 



 
 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ พ.ศ. 2568  เทศบาลตำบลเมืองเก่า 35 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568 

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 38,900 644,000     917,000 

รวมงบลงทุน 0 38,900 644,000     917,000 

  งบเงินอุดหนุน             

  เงินอุดหนุน             

    เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น             

      โครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 27,000 

    เงินอุดหนุนส่วนราชการ             

      
โครงการชุมชนยั่งยืน เพื่อแก้ไขปัญหายาเสพติดแบบครบวงจร ตามยุทธศาสตร์ชาติ อุดหนุนให้แก่สถานี
ตำรวจภูธรเมืองขอนแก่น 

0 0 90,000 -100 % 0 

      โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด จังหวัดขอนแก่น อุดหนุนให้แก่จังหวัดขอนแก่น 0 0 30,000 -100 % 0 

      
โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น อุดหนุนให้แก่อำเภอเมือง
ขอนแก่น 

0 0 50,000 -100 % 0 

      โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดจังหวัดขอนแก่น อุดหนุนให้แก่จังหวัดขอนแก่น 0 0 0 100 % 30,000 

      
โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดอำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น อุดหนุนให้แก่อำเภอเมือง
ขอนแก่น 

0 0 0 100 % 50,000 

      อุดหนุนโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น 0 50,000 0 0 % 0 

      อุดหนุนโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดอำเภอเมืองขอนแก่น 50,000 0 0 0 % 0 

รวมเงินอุดหนุน 50,000 50,000 170,000     107,000 

รวมงบเงินอุดหนุน 50,000 50,000 170,000     107,000 

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 2,034,799.81 4,074,438.7 5,422,920     7,047,120 

งานจราจร             

  งบดำเนินงาน             

  ค่าใช้สอย             

    รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ             



 
 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ พ.ศ. 2568  เทศบาลตำบลเมืองเก่า 36 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568 

      โครงการฝึกอบรมทบทวนอาสาจราจร  (อส.จร.) 0 0 0 100 % 50,000 

      โครงการฝึกอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับจราจรทางบก 0 0 50,000 -40 % 30,000 

      โครงการรณรงค์ป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลต่างๆ 0 53,720 200,000 -100 % 0 

      โครงการรณรงค์ป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในเทศกาลต่างๆ 71,197 0 0 0 % 0 

รวมค่าใช้สอย 71,197 53,720 250,000     80,000 

  ค่าวัสดุ             

    วัสดุก่อสร้าง 0 4,538 0 0 % 0 

    วัสดุจราจร 0 50,000 70,000 42.86 % 100,000 

รวมค่าวัสดุ 0 54,538 70,000     100,000 

รวมงบดำเนินงาน 71,197 108,258 320,000     180,000 

รวมงานจราจร 71,197 108,258 320,000     180,000 

รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 3,475,996.81 4,182,696.7 5,742,920     7,227,120 

แผนงานการศึกษา             

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา             

  งบบุคลากร             

  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 2,366,168.71 1,432,830 1,526,740 36.69 % 2,086,920 

    เงินเพิม่ต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 67,200 67,200 67,200 0 % 67,200 

    เงินประจำตำแหน่ง 85,200 74,700 85,200 0 % 85,200 

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 706,920 733,920 763,560 8.06 % 825,120 

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 10,825 5,460 5,460 339.56 % 24,000 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 3,236,313.71 2,314,110 2,448,160     3,088,440 

รวมงบบุคลากร 3,236,313.71 2,314,110 2,448,160     3,088,440 



 
 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ พ.ศ. 2568  เทศบาลตำบลเมืองเก่า 37 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568 

  งบดำเนินงาน             

  ค่าตอบแทน             

    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 7,140 50,000 0 % 50,000 

    ค่าเช่าบ้าน 66,000 92,000 168,000 32.14 % 222,000 

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร             

      เงินชว่ยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ 1,700 4,400 9,800 -18.37 % 8,000 

รวมค่าตอบแทน 67,700 103,540 227,800     280,000 

  ค่าใช้สอย             

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ             

      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ 289,736.66 403,247 89,440 -24.26 % 67,740 

      ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก 0 0 489,760 8.74 % 532,560 

    รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ             

      ค่ารับรอง 0 0 0 100 % 20,000 

    รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ             

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร 7,560 7,004 50,000 0 % 50,000 

      ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 14,700 41,700 100,000 0 % 100,000 

      
โครงการฝึกอบรมมาตรฐาน ศพด. และศึกษาดูงาน ศพด.ต้นแบบครู บุคลากรและคณะกรรมการ
สถานศึกษา 

0 0 0 100 % 100,000 

      โครงการฝึกอบรมส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตเด็กและเยาวชนในตำบลเมืองเก่า 0 104,970 100,000 100 % 200,000 

      ทุนการศึกษาสำหรับนักเรียนและการให้ความช่วยเหลือนักเรียน 270,350 0 0 0 % 0 

      ทุนการศึกษาสำหรับนักศึกษาและการให้ความช่วยเหลือนักเรียน 0 550,000 600,000 -100 % 0 

    ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 7,704 22,246 60,000 -100 % 0 

รวมค่าใช้สอย 590,050.66 1,129,167 1,489,200     1,070,300 
 



 
 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ พ.ศ. 2568  เทศบาลตำบลเมืองเก่า 38 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568 

  ค่าวัสดุ             

    วัสดุสำนักงาน 70,185 25,655 60,000 0 % 60,000 

    วัสดุงานบ้านงานครัว 61,428 0 10,000 0 % 10,000 

    วัสดุคอมพิวเตอร์ 49,310 57,200 50,000 0 % 50,000 

รวมค่าวัสดุ 180,923 82,855 120,000     120,000 

รวมงบดำเนินงาน 838,673.66 1,315,562 1,837,000     1,470,300 

  งบลงทุน             

  ค่าครุภัณฑ์             

    ครุภัณฑ์สำนักงาน             

      เก้าอี้สำนักงาน 0 5,970 0 100 % 7,500 

      เครื่องดูดฝุ่น ขนาด 15 ลิตร 0 0 0 100 % 25,800 

      ตู้กระจกบานเลื่อน 0 0 0 100 % 24,000 

      ตู้เหล็กแบบ 2 บาน 0 0 0 100 % 26,400 

      โต๊ะคอมพิวเตอร์ 0 9,750 0 0 % 0 

      โต๊ะทำงาน 0 0 0 100 % 13,000 

      โต๊ะพับโฟเมก้าขาว 0 13,740 0 0 % 0 

      พัดลมผนังพร้อมติดตั้ง 0 0 18,000 -100 % 0 

    ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ             

      ชุดรบัสัญญาณโทรทัศน์ผ่านดาวเทียมและกล่องรับสัญญาณดาวเทียม 0 0 0 100 % 3,000 

    ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว             

      ชุดโตะ๊รับประทานอาหารเด็ก 0 0 0 100 % 68,400 

    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์             

      คอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ค สำหรับงานสำนักงาน 0 0 0 100 % 57,000 



 
 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ พ.ศ. 2568  เทศบาลตำบลเมืองเก่า 39 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568 

      เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับประมวลผล แบบท่ี 1 (จอแสดงผลภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 น้ิว) 0 65,400 0 0 % 0 

      เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank printer) 0 0 16,400 -100 % 0 

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 94,860 34,400     225,100 

รวมงบลงทุน 0 94,860 34,400     225,100 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 4,074,987.37 3,724,532 4,319,560     4,783,840 

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา             

  งบบุคลากร             

  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 552,750 1,378,920 1,483,200 12.1 % 1,662,720 

    เงินวิทยฐานะ 84,000 84,000 84,000 50 % 126,000 

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 518,640 493,710 476,480 13.48 % 540,720 

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 4,000 500 % 24,000 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 1,155,390 1,956,630 2,047,680     2,353,440 

รวมงบบุคลากร 1,155,390 1,956,630 2,047,680     2,353,440 

  งบดำเนินงาน             

  ค่าตอบแทน             

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร             

      เงินชว่ยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ 25,700 13,000 32,200 0 % 32,200 

รวมค่าตอบแทน 25,700 13,000 32,200     32,200 

  ค่าใช้สอย             

    รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ             

      โครงการจัดนิทรรศการแสดงผลงานนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 0 7,157 20,000 0 % 20,000 

      โครงการฝึกอบรมส่งเสริมหนูน้อยรักการออม 2,550 0 0 0 % 0 



 
 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ พ.ศ. 2568  เทศบาลตำบลเมืองเก่า 40 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568 

      โครงการวันเด็กแห่งชาติ 0 96,700 150,000 0 % 150,000 

      โครงการส่งเสริมการเรียนรู้ภาษาอังกฤษ 0 0 22,240 -100 % 0 

      โครงการส่งเสริมการสอนภาษาอังกฤษเพ่ือเตรียมความพร้อมสู่ประชาคมอาเซียน 9,090 0 0 0 % 0 

      
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (ค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
(ศพด.)) 

235,490 0 0 0 % 0 

      โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (โครงการอาหารกลางวันศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก) 0 600,585 882,000 8 % 952,560 

      โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (โครงการอาหารกลางวันศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก) 438,795 0 0 0 % 0 

      
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการบริหารสถานศึกษา (ค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาสำหรับศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก (ศพด.)) 

0 198,835 273,130 30.19 % 355,600 

รวมค่าใช้สอย 685,925 903,277 1,347,370     1,478,160 

  ค่าวัสดุ             

    วัสดุงานบ้านงานครัว 1,109,736.2 1,110,751.01 1,226,560 24.8 % 1,530,800 

    วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 30,000 0 % 30,000 

    วัสดุการศึกษา 0 0 1,520,000 -96.71 % 50,000 

รวมค่าวัสดุ 1,109,736.2 1,110,751.01 2,776,560     1,610,800 

  ค่าสาธารณูปโภค             

    ค่าไฟฟ้า 60,178.86 101,443.57 150,000 -33.33 % 100,000 

    ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล 22,324.71 9,768.25 30,000 -33.33 % 20,000 

    ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 115,560 115,560 120,000 0 % 120,000 

รวมค่าสาธารณูปโภค 198,063.57 226,771.82 300,000     240,000 

รวมงบดำเนินงาน 2,019,424.77 2,253,799.83 4,456,130     3,361,160 

  งบเงินอุดหนุน             

  เงินอุดหนุน             

    เงินอุดหนุนส่วนราชการ             



 
 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ พ.ศ. 2568  เทศบาลตำบลเมืองเก่า 41 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568 

      โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (อาหารกลางวัน) โรงเรียนบ้านกุดกว้างประชาสรรค์ 0 0 0 100 % 822,800 

      โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (อาหารกลางวัน) โรงเรียนบ้านกุดกว้างประชาสรรค์ 487,806 0 0 0 % 0 

      โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (อาหารกลางวัน) โรงเรียนบ้านดอนบม 0 0 0 100 % 959,200 

      โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (อาหารกลางวัน) โรงเรียนบ้านดอนบม 639,450 0 0 0 % 0 

      โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (อาหารกลางวัน) โรงเรียนบ้านโนนตุ่นสามัคคี 0 0 0 100 % 453,600 

      โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (อาหารกลางวัน) โรงเรียนบ้านโนนตุ่นสามัคคี 321,300 0 0 0 % 0 

      โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (อาหารกลางวัน) โรงเรียนบ้านสะอาด 507,150 0 0 0 % 0 

      โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (อาหารกลางวัน) โรงเรียนบ้านสะอาด 0 0 0 100 % 796,400 

      
อุดหนุนโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (อาหารกลางวัน) โรงเรียนบ้านกุดกว้างประชา
สรรค์ 

0 513,450 576,000 -100 % 0 

      อุดหนุนโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (อาหารกลางวัน) โรงเรียนบ้านดอนบม 0 642,750 704,000 -100 % 0 

      อุดหนุนโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (อาหารกลางวัน) โรงเรียนบ้านโนนตุ่นสามัคคี 0 385,204 459,000 -100 % 0 

      อุดหนุนโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (อาหารกลางวัน) โรงเรียนบ้านสะอาด 0 552,650 594,000 -100 % 0 

รวมเงินอุดหนุน 1,955,706 2,094,054 2,333,000     3,032,000 

รวมงบเงินอุดหนุน 1,955,706 2,094,054 2,333,000     3,032,000 

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 5,130,520.77 6,304,483.83 8,836,810     8,746,600 

รวมแผนงานการศึกษา 9,205,508.14 10,029,015.83 13,156,370     13,530,440 

แผนงานสาธารณสุข             

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข             

  งบบุคลากร             

  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 2,217,152.86 2,425,999.36 2,334,800 12.69 % 2,631,000 

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 84,555 67,200 67,200 0 % 67,200 

    เงินประจำตำแหน่ง 96,400 103,103.23 103,200 0 % 103,200 



 
 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ พ.ศ. 2568  เทศบาลตำบลเมืองเก่า 42 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568 

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 2,569,526.29 2,186,080 2,743,840 26.52 % 3,471,480 

    เงินเพิม่ต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 501,009.18 321,540 455,960 44.25 % 657,720 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 5,468,643.33 5,103,922.59 5,705,000     6,930,600 

รวมงบบุคลากร 5,468,643.33 5,103,922.59 5,705,000     6,930,600 

  งบดำเนินงาน             

  ค่าตอบแทน             

    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 439,820 402,800 380,000 18.42 % 450,000 

    ค่าเช่าบ้าน 132,000 197,677.42 209,000 -2.39 % 204,000 

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร             

      เงินชว่ยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ 2,400 10,956.75 15,400 0 % 15,400 

รวมค่าตอบแทน 574,220 611,434.17 604,400     669,400 

  ค่าใช้สอย             

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ             

      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ 28,331 25,804.32 30,000 66.67 % 50,000 

      ค่าเบี้ยประกัน 0 0 250,000 20 % 300,000 

    รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ             

      ค่ารับรอง 0 0 0 100 % 20,000 

    รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ             

      ค่าชดใช้ค่าเสียหายหรือค่าสินไหมทดแทน 0 0 50,000 0 % 50,000 

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร 75,840 11,040 50,000 0 % 50,000 

      ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 21,450 100,000 0 % 100,000 

      โครงการพัฒนาศักยภาพพนักงานกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม 0 0 50,000 -100 % 0 

    ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 959,834 892,755.55 1,170,000 -100 % 0 



 
 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ พ.ศ. 2568  เทศบาลตำบลเมืองเก่า 43 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568 

รวมค่าใช้สอย 1,064,005 951,049.87 1,700,000     570,000 

  ค่าวัสดุ             

    วัสดุสำนักงาน 27,100 57,194 90,000 11.11 % 100,000 

    วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 12,168 20,000 0 % 20,000 

    วัสดุงานบ้านงานครัว 397,214 99,815 450,000 11.11 % 500,000 

    วัสดุก่อสร้าง 0 16,615 30,000 0 % 30,000 

    วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 473,435 506,175 607,400 -50.61 % 300,000 

    วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 116,634.6 65,087.2 100,000 0 % 100,000 

    วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 0 10,000 0 % 10,000 

    วัสดุเครื่องแต่งกาย 125,650 76,850 200,000 0 % 200,000 

    วัสดุคอมพิวเตอร์ 31,700 78,370 50,000 0 % 50,000 

รวมค่าวัสดุ 1,171,733.6 912,274.2 1,557,400     1,310,000 

รวมงบดำเนินงาน 2,809,958.6 2,474,758.24 3,861,800     2,549,400 

  งบลงทุน             

  ค่าครุภัณฑ์             

    ครุภัณฑ์สำนักงาน             

      เก้าอี้โซฟาชุดรับแขก 0 0 0 100 % 5,500 

      เก้าอี้สำนักงาน 0 0 0 100 % 11,940 

      เก้าอี้สำนักงาน แบบพนักพิงสูงระดับศีรษะ 0 4,990 0 0 % 0 

      เครื่องโทรศัพท์พื้นฐานแบบไร้สาย 0 0 0 100 % 1,500 

      เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน (แบบต้ังพื้นหรือแบบแขวน) ขนาด 13,000 บีทียู 0 0 0 100 % 47,000 

      เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน (แบบต้ังพื้นหรือแบบแขวน) ขนาด 24,000 บีทียู 0 0 0 100 % 32,200 

      ตู้ใส่แฟ้มเอกสาร 2 ช้ัน 0 0 0 100 % 7,000 



 
 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ พ.ศ. 2568  เทศบาลตำบลเมืองเก่า 44 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568 

      ตู้เอกสารล้อเลื่อน 3 ลิ้นชัก 0 0 0 100 % 4,500 

      โต๊ะทำงานต่อข้าง พร้อมตู้ 1 บานเปิดปิด 0 0 0 100 % 5,500 

      โต๊ะทำงานผู้บริหาร 0 0 0 100 % 14,000 

      โต๊ะทำงานพร้อมเก้าอี้สำนักงาน 0 11,960 0 0 % 0 

      โต๊ะทำงาน 2 ลิ้นชัก พร้อมถาดคีย์บอร์ด 0 0 0 100 % 21,000 

    ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง             

      รถบรรทุก (ดีเซล) 0 0 850,000 -100 % 0 

    ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ             

      เครื่องขยายเสียงไร้สายแบบหิ้วพร้อมไมโครโฟน 0 0 0 100 % 5,000 

      เครื่องรับ-ส่งวิทยุ ระบบ VHF/FM 0 0 60,000 -100 % 0 

      หม้อแปลงไฟ (Power Supply) 0 0 0 100 % 6,000 

    ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์             

      เครื่องวัดความดันต้นแขนอัตโนมัติ 0 0 7,500 -100 % 0 

    ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว             

      ตู้ทำน้ำร้อน-น้ำเย็น 0 0 13,200 -100 % 0 

      ถังเก็บน้ำ 0 12,000 0 0 % 0 

      ปั๊มน้ำแบบปั๊มน้ำอัตโนมัติ 0 0 24,500 -100 % 0 

    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์             

      เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบท่ี 1 (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 น้ิว) 0 0 0 100 % 72,000 

    ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์             

      ค่าปรับปรุงรถขยะอัดท้าย 0 0 400,000 -100 % 0 

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 28,950 1,355,200     233,140 

รวมงบลงทุน 0 28,950 1,355,200     233,140 



 
 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ พ.ศ. 2568  เทศบาลตำบลเมืองเก่า 45 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 8,278,601.93 7,607,630.83 10,922,000     9,713,140 

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น             

  งบบุคลากร             

  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 168,658.39 466,693.33 628,060 4.3 % 655,080 

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 10.16 0 21,300 0 % 21,300 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 168,668.55 466,693.33 649,360     676,380 

รวมงบบุคลากร 168,668.55 466,693.33 649,360     676,380 

  งบดำเนินงาน             

  ค่าตอบแทน             

    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 20,000 -100 % 0 

    ค่าเช่าบ้าน 0 8,000 91,000 -47.25 % 48,000 

รวมค่าตอบแทน 0 8,000 111,000     48,000 

  ค่าใช้สอย             

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ             

      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ 3,165,028 3,793,924.18 964,340 -96.89 % 30,000 

      ค่าจ้างเหมาบริการคนขับรถ 0 0 362,200 -100 % 0 

      ค่าจ้างเหมาบริการคนขับรถบรรทุกขยะ 0 0 0 100 % 360,000 

      ค่าจ้างเหมาบริการคนงาน 0 0 0 100 % 408,000 

      ค่าจ้างเหมาบริการคนงาน (หลักสูตรสาธารณสุขศาสตร์) 0 0 0 100 % 113,280 

      ค่าจ้างเหมาบริการคนงานประจำรถขยะ 0 0 1,254,000 3.35 % 1,296,000 

      ค่าจ้างเหมาบริการปฏิบัติการทางการแพทย์ฉุกเฉิน 0 0 612,000 66.67 % 1,020,000 

      ค่าจ้างเหมาบริการรักษาความปลอดภัย 0 0 0 100 % 449,400 



 
 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ พ.ศ. 2568  เทศบาลตำบลเมืองเก่า 46 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568 

      ค่าจ้างเหมาบริการรักษาความปลอดภัยบริเวณที่จอดรถขยะ 0 0 374,500 -100 % 0 

      ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอก 0 0 477,840 -100 % 0 

    รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ             

      โครงการตรวจสอบและเฝ้าระวังคุณภาพน้ำประปาและตู้น้ำหยอดเหรียญ 0 0 20,000 -100 % 0 

      โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาโรคเอดส์และโรคติดต่อทางเพศสัมพันธ์ 39,932 0 0 0 % 0 

      โครงการฝึกอบรมให้ความรู้การป้องกันและแก้ไขปัญหาฝุ่นละอองขนาดเล็ก PM 2.5 0 32,927 30,000 0 % 30,000 

      โครงการฝึกอบรมให้ความรู้การเฝ้าระวังและควบคุมโรค 0 9,932 20,000 -100 % 0 

      โครงการเฝ้าระวังคุณภาพตู้น้ำหยอดเหรียญ 0 0 0 100 % 30,000 

      โครงการเฝ้าระวังคุณภาพน้ำประปาและตู้น้ำหยอดเหรียญ 7,724 0 0 0 % 0 

      โครงการพัฒนาศักยภาพผู้ประกอบการด้านอาหาร 29,165 0 0 0 % 0 

      โครงการรณรงค์ปลอดบุหรี่ในท่ีสาธารณะ 0 9,864 20,000 0 % 20,000 

      โครงการรณรงค์ให้ความรู้ด้าน พรบ.การสาธารณสุข พ.ศ. 2535 ให้แก่สถานประกอบการ 0 10,790 28,000 -64.29 % 10,000 

      โครงการรักษาพยาบาล 0 0 0 100 % 20,000 

      
โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน ศาสตราจารย์ ดร. สมเด็จพระเจ้า
น้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี 

0 0 0 100 % 70,000 

      
โครงการสำรวจข้อมูลจำนวนสัตว์และขึ้นทะเบียนสัตว์ ตามโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษ
สุนัขบ้า ตามพระปณิธาน ศาสตราจารย์ ดร. สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัคร
ราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี 

0 0 0 100 % 30,000 

รวมค่าใช้สอย 3,241,849 3,857,437.18 4,162,880     3,886,680 

รวมงบดำเนินงาน 3,241,849 3,865,437.18 4,273,880     3,934,680 

  งบเงินอุดหนุน             

  เงินอุดหนุน             

    เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน             

      โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ท่ี 1 0 0 0 100 % 20,000 



 
 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ พ.ศ. 2568  เทศบาลตำบลเมืองเก่า 47 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568 

      โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ท่ี 10 0 0 0 100 % 20,000 

      โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ท่ี 11 0 0 0 100 % 20,000 

      โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ท่ี 12 0 0 0 100 % 20,000 

      โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ท่ี 13 0 0 0 100 % 20,000 

      โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ท่ี 14 0 0 0 100 % 20,000 

      โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ท่ี 15 0 0 0 100 % 20,000 

      โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ท่ี 16 0 0 0 100 % 20,000 

      โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ท่ี 17 0 0 0 100 % 20,000 

      โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ท่ี 2 0 0 0 100 % 20,000 

      โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ท่ี 3 0 0 0 100 % 20,000 

      โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ท่ี 4 0 0 0 100 % 20,000 

      โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ท่ี 5 0 0 0 100 % 20,000 

      โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ท่ี 6 0 0 0 100 % 20,000 

      โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ท่ี 7 0 0 0 100 % 20,000 

      โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ท่ี 8 0 0 0 100 % 20,000 

      โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ท่ี 9 0 0 0 100 % 20,000 

      อุดหนุนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ท่ี 1 20,000 0 0 0 % 0 

      อุดหนุนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ท่ี 1 0 20,000 20,000 -100 % 0 

      อุดหนุนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ท่ี 10 0 20,000 20,000 -100 % 0 

      อุดหนุนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ท่ี 10 20,000 0 0 0 % 0 

      อุดหนุนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ท่ี 11 20,000 0 0 0 % 0 

      อุดหนุนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ท่ี 11 0 20,000 20,000 -100 % 0 

      อุดหนุนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ท่ี 12 0 20,000 20,000 -100 % 0 



 
 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ พ.ศ. 2568  เทศบาลตำบลเมืองเก่า 48 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568 

      อุดหนุนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ท่ี 12 20,000 0 0 0 % 0 

      อุดหนุนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ท่ี 13 20,000 0 0 0 % 0 

      อุดหนุนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ท่ี 13 0 20,000 20,000 -100 % 0 

      อุดหนุนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ท่ี 14 0 20,000 20,000 -100 % 0 

      อุดหนุนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ท่ี 14 20,000 0 0 0 % 0 

      อุดหนุนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ท่ี 15 0 20,000 20,000 -100 % 0 

      อุดหนุนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ท่ี 15 20,000 0 0 0 % 0 

      อุดหนุนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ท่ี 16 0 20,000 20,000 -100 % 0 

      อุดหนุนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ท่ี 16 20,000 0 0 0 % 0 

      อุดหนุนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ท่ี 17 20,000 0 0 0 % 0 

      อุดหนุนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ท่ี 17 0 20,000 20,000 -100 % 0 

      อุดหนุนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ท่ี 2 0 20,000 20,000 -100 % 0 

      อุดหนุนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ท่ี 2 20,000 0 0 0 % 0 

      อุดหนุนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ท่ี 3 0 20,000 20,000 -100 % 0 

      อุดหนุนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ท่ี 3 20,000 0 0 0 % 0 

      อุดหนุนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ท่ี 4 20,000 0 0 0 % 0 

      อุดหนุนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ท่ี 4 0 20,000 20,000 -100 % 0 

      อุดหนุนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ท่ี 5 0 20,000 20,000 -100 % 0 

      อุดหนุนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ท่ี 5 20,000 0 0 0 % 0 

      อุดหนุนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ท่ี 6 0 20,000 20,000 -100 % 0 

      อุดหนุนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ท่ี 6 20,000 0 0 0 % 0 

      อุดหนุนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ท่ี 7 20,000 0 0 0 % 0 

      อุดหนุนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ท่ี 7 0 20,000 20,000 -100 % 0 



 
 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ พ.ศ. 2568  เทศบาลตำบลเมืองเก่า 49 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568 

      อุดหนุนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ท่ี 8 0 20,000 20,000 -100 % 0 

      อุดหนุนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ท่ี 8 20,000 0 0 0 % 0 

      อุดหนุนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ท่ี 9 20,000 0 0 0 % 0 

      อุดหนุนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ท่ี 9 0 20,000 20,000 -100 % 0 

รวมเงินอุดหนุน 340,000 340,000 340,000     340,000 

รวมงบเงินอุดหนุน 340,000 340,000 340,000     340,000 

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 3,750,517.55 4,672,130.51 5,263,240     4,951,060 

งานศูนย์บริการสาธารณสุข             

  งบบุคลากร             

  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 0 27,320 1,406.15 % 411,480 

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 12,000 

    เงินประจำตำแหน่ง 0 0 0 100 % 42,000 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 0 0 27,320     465,480 

รวมงบบุคลากร 0 0 27,320     465,480 

รวมงานศูนย์บริการสาธารณสุข 0 0 27,320     465,480 

รวมแผนงานสาธารณสุข 12,029,119.48 12,279,761.34 16,212,560     15,129,680 

แผนงานสังคมสงเคราะห์             

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์             

  งบบุคลากร             

  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 672,600 

    เงินเพิม่ต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 67,200 



 
 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ พ.ศ. 2568  เทศบาลตำบลเมืองเก่า 50 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568 

    เงินประจำตำแหน่ง 0 0 0 100 % 67,200 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 0 0 0     807,000 

รวมงบบุคลากร 0 0 0     807,000 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 0 0 0     807,000 

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์             

  งบบุคลากร             

  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 226,580 406,020 440,640 135.62 % 1,038,240 

    เงินประจำตำแหน่ง 10,500 18,000 18,000 0 % 18,000 

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 347,160 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 237,080 424,020 458,640     1,403,400 

รวมงบบุคลากร 237,080 424,020 458,640     1,403,400 

  งบดำเนินงาน             

  ค่าตอบแทน             

    ค่าเช่าบ้าน 0 10,000 60,000 160 % 156,000 

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร             

      เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ 0 13,200 8,800 0 % 8,800 

รวมค่าตอบแทน 0 23,200 68,800     164,800 

  ค่าใช้สอย             

    รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ             

      
โครงการช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าท่ีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น กรณีการส่งเสริมและพัฒนา
คุณภาพชีวิต 

0 0 0 100 % 300,000 

      
โครงการทุนการศึกษาสำหรับนักเรียนและการให้ความช่วยเหลือนักเรียนตามอำนาจหน้าท่ีขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

0 0 0 100 % 550,000 



 
 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ พ.ศ. 2568  เทศบาลตำบลเมืองเก่า 51 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568 

รวมค่าใช้สอย 0 0 0     850,000 

รวมงบดำเนินงาน 0 23,200 68,800     1,014,800 

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 237,080 447,220 527,440     2,418,200 

รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 237,080 447,220 527,440     3,225,200 

แผนงานเคหะและชุมชน             

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน             

  งบดำเนินงาน             

  ค่าวัสดุ             

    วัสดุสำนักงาน 31,839 0 0 0 % 0 

รวมค่าวัสดุ 31,839 0 0     0 

รวมงบดำเนินงาน 31,839 0 0     0 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 31,839 0 0     0 

งานไฟฟ้าและประปา             

  งบเงินอุดหนุน             

  เงินอุดหนุน             

    เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ             

      
โครงการขยายเขตจำหน่ายน้ำประปาภายในตำบลเมืองเก่า ให้แก่สำนักงานการประปาส่วนภูมิภาคจังหวัด
ขอนแก่น 

0 0 0 100 % 2,000,000 

      โครงการขยายเขตไฟฟ้าภายในตำบลเมืองเก่า ให้แก่สำนักงานการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคจังหวัดขอนแก่น 0 0 0 100 % 2,000,000 

      อุดหนุนการประปาส่วนภูมิภาคจังหวัดขอนแก่น 0 0 140,000 -100 % 0 

      อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคจังหวัดขอนแก่น 0 0 1,260,000 -100 % 0 

      อุดหนุนโครงการขยายเขตจำหน่ายน้ำประปาส่วนภูมิภาค 0 876,996 0 0 % 0 

      อุดหนุนโครงการขยายเขตจำหน่ายน้ำประปาส่วนภูมิภาค 931,852 0 0 0 % 0 

      อุดหนุนโครงการขยายเขตไฟฟ้าส่วนภูมิภาคสาขาขอนแก่น 0 800,869.07 0 0 % 0 



 
 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ พ.ศ. 2568  เทศบาลตำบลเมืองเก่า 52 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568 

รวมเงินอุดหนุน 931,852 1,677,865.07 1,400,000     4,000,000 

รวมงบเงินอุดหนุน 931,852 1,677,865.07 1,400,000     4,000,000 

รวมงานไฟฟ้าและประปา 931,852 1,677,865.07 1,400,000     4,000,000 

งานสวนสาธารณะ             

  งบบุคลากร             

  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 220,418.6 261,600 272,160 12.74 % 306,840 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 220,418.6 261,600 272,160     306,840 

รวมงบบุคลากร 220,418.6 261,600 272,160     306,840 

รวมงานสวนสาธารณะ 220,418.6 261,600 272,160     306,840 

งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล             

  งบบุคลากร             

  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 231,840 245,340 463,220 128.75 % 1,059,600 

    เงินประจำตำแหน่ง 0 0 18,000 0 % 18,000 

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 2,780,336.41 2,268,000 2,652,720 14 % 3,024,000 

    เงินเพิม่ต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 116,806.45 504,000 672,000 50 % 1,008,000 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 3,128,982.86 3,017,340 3,805,940     5,109,600 

รวมงบบุคลากร 3,128,982.86 3,017,340 3,805,940     5,109,600 

  งบดำเนินงาน             

  ค่าตอบแทน             

    ค่าเช่าบ้าน 0 0 0 100 % 48,000 

รวมค่าตอบแทน 0 0 0     48,000 



 
 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ พ.ศ. 2568  เทศบาลตำบลเมืองเก่า 53 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568 

  ค่าใช้สอย             

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ             

      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ 5,352,212.34 2,606,075.94 7,352,480 -100 % 0 

      ค่าจ้างเหมาเอกชนกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 0 0 0 100 % 7,800,000 

    รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ             

      โครงการแก้ไขปัญหาขยะตกค้าง 52,400 0 0 0 % 0 

      โครงการฝึกอบรมพัฒนาคณะกรรมการกองทุนขยะเพื่อสวัสดิการชุมชนตำบลเมืองเก่า 0 9,930 10,000 650 % 75,000 

      โครงการฝึกอบรมพัฒนาศักยภาพพนักงานเก็บขนขยะติดเชื้ออย่างถูกวิธี 0 49,882 50,000 -100 % 0 

      โครงการฝึกอบรมรณรงค์คัดแยกมูลฝอยอันตรายและซากอิเล็กทรอนิกส์ 0 0 0 100 % 30,000 

      โครงการฝึกอบรมให้ความรู้การลดก๊าซเรือนกระจกสู่เมืองคาร์บอนต่ำ 0 0 0 100 % 30,000 

      โครงการรณรงค์รักษาความสะอาด (Big Cleaning Day) 0 41,672 42,500 -29.41 % 30,000 

      โครงการอาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลกตำบลเมืองเก่าร่วมใจจัดการขยะอินทรีย์ 0 29,772 68,000 -100 % 0 

รวมค่าใช้สอย 5,404,612.34 2,737,331.94 7,522,980     7,965,000 

รวมงบดำเนินงาน 5,404,612.34 2,737,331.94 7,522,980     8,013,000 

  งบลงทุน             

  ค่าครุภัณฑ์             

    ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว             

      ตู้คัดแยกของเสียอันตรายชุมชน 0 0 0 100 % 100,000 

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0     100,000 

รวมงบลงทุน 0 0 0     100,000 

รวมงานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 8,533,595.2 5,754,671.94 11,328,920     13,222,600 

รวมแผนงานเคหะและชุมชน 9,717,704.8 7,694,137.01 13,001,080     17,529,440 
 



 
 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ พ.ศ. 2568  เทศบาลตำบลเมืองเก่า 54 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568 

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน             

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน             

  งบบุคลากร             

  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 474,283.23 680,220 716,380 33.85 % 958,860 

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 548,640 570,720 594,960 -45.46 % 324,480 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 1,022,923.23 1,250,940 1,311,340     1,283,340 

รวมงบบุคลากร 1,022,923.23 1,250,940 1,311,340     1,283,340 

  งบดำเนินงาน             

  ค่าตอบแทน             

    ค่าเช่าบ้าน 0 6,000 50,000 -100 % 0 

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร             

      เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ 0 7,800 4,000 0 % 4,000 

รวมค่าตอบแทน 0 13,800 54,000     4,000 

  ค่าใช้สอย             

    รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ             

      โครงการทบทวนแผนพัฒนาท้องถิ่นและการจัดเวทีประชาคม 0 81,760 0 0 % 0 

      โครงการเทศบาลเคลื่อนท่ี 0 0 200,000 0 % 200,000 

      โครงการฝึกอบรมพัฒนากลุ่มสตรีและเสริมสร้างความเข้มแข็งของครอบครัว 0 0 0 100 % 300,000 

      โครงการฝึกอบรมพัฒนาศักยภาพผู้นำชุมชนและประชาชนท่ัวไป 0 0 300,000 -100 % 0 

      โครงการฝึกอบรมพัฒนาศักยภาพผู้นำชุมชนและประชาชนท่ัวไป สร้างชุมชนท้องถิ่นเข้มแข็ง 0 300,000 0 0 % 0 

      โครงการฝึกอบรมพัฒนาศักยภาพผู้นำชุมชนสร้างชุมชนท้องถิ่นเข้มแข็ง 0 0 0 100 % 600,000 

      โครงการฝึกอบรมพัฒนาศักยภาพผู้สูงอายุ 0 0 0 100 % 500,000 



 
 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ พ.ศ. 2568  เทศบาลตำบลเมืองเก่า 55 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568 

      โครงการฝึกอบรมและทัศนศึกษาดูงานผู้สูงอายุและประชาชนท่ัวไป 0 272,240 0 0 % 0 

      โครงการฝึกอบรมอาชีพให้ประชาชนตำบลเมืองเก่า 0 0 62,000 141.94 % 150,000 

      โครงการฝึกอบรมอาชีพให้ประชาชนตำบลเมืองเก่า 46,731 0 0 0 % 0 

      โครงการโรงเรียนผู้สูงอายุ 0 120,000 150,000 233.33 % 500,000 

      โครงการวัด ประชา รัฐ สร้างสุข เพ่ือการพัฒนาท่ียั่งยืน 0 0 0 100 % 45,000 

      โครงการวัด ประชา รัฐ สร้างสุข เพ่ือการพัฒนาท่ียั่งยืน 0 0 50,000 -100 % 0 

      โครงการส่งเสริมการมีส่วนร่วมของประชาชนในการพัฒนาท้องถิ่น 0 0 120,000 0 % 120,000 

      
โครงการส่งเสริมสนับสนุนการทบทวนแผนพัฒนาท้องถิ่น และการจัดเวทีประชาคมระดับหมู่บ้าน ระดับ
ตำบล 

34,132 0 0 0 % 0 

      โครงการส่งเสริมอาชีพสร้างรายได้แก่ประชาชนตำบลเมืองเก่าตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 0 50,000 0 0 % 0 

      โครงการอบรมให้ความรู้ด้านสิทธิและสวัสดิการสังคมแก่ประชาชนท่ัวไป 0 0 50,000 -100 % 0 

รวมค่าใช้สอย 80,863 824,000 932,000     2,415,000 

รวมงบดำเนินงาน 80,863 837,800 986,000     2,419,000 

  งบเงินอุดหนุน             

  เงินอุดหนุน             

    เงินอุดหนุนส่วนราชการ             

      
อุดหนุนโครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  อำเภอเมือง
ขอนแก่น  จังหวัดขอนแก่น 

27,000 0 0 0 % 0 

      อุดหนุนโครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นระดับอำเภอ 0 27,000 27,000 -100 % 0 

รวมเงินอุดหนุน 27,000 27,000 27,000     0 

รวมงบเงินอุดหนุน 27,000 27,000 27,000     0 

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 1,130,786.23 2,115,740 2,324,340     3,702,340 

รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 1,130,786.23 2,115,740 2,324,340     3,702,340 
 



 
 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ พ.ศ. 2568  เทศบาลตำบลเมืองเก่า 56 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568 

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ             

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ             

  งบบุคลากร             

  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 0 3,220 13,528.57 % 438,840 

    เงินประจำตำแหน่ง 0 0 18,000 0 % 18,000 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 0 0 21,220     456,840 

รวมงบบุคลากร 0 0 21,220     456,840 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 0 0 21,220     456,840 

งานกีฬาและนันทนาการ             

  งบบุคลากร             

  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 392,700 412,740 433,240 11.51 % 483,120 

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 246,840 256,800 268,120 12.87 % 302,640 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 639,540 669,540 701,360     785,760 

รวมงบบุคลากร 639,540 669,540 701,360     785,760 

  งบดำเนินงาน             

  ค่าใช้สอย             

    รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ             

      โครงการเข้าร่วมแข่งขันกีฬา อปท.สัมพันธ์ 0 0 50,000 0 % 50,000 

      โครงการเข้าร่วมเชียร์มาราธอนนานาชาติ 0 0 20,000 0 % 20,000 

      โครงการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพติดเทศบาลตำบลเมืองเก่า 0 0 0 100 % 500,000 

      โครงการแข่งขันกีฬามาราธอนนานาชาติ 0 16,805 0 0 % 0 



 
 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ พ.ศ. 2568  เทศบาลตำบลเมืองเก่า 57 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568 

      โครงการแข่งขันกีฬาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอำเภอเมือง 0 0 20,000 0 % 20,000 

      โครงการฝึกอบรมส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตเด็กและเยาวชนตำบลเมืองเก่า 64,220 0 0 0 % 0 

      โครงการฟุตบอลเมืองเก่าคัพ 2022 419,010 0 0 0 % 0 

      โครงการฟุตบอลเมืองเก่าลีกคัพ 0 261,780 267,500 -100 % 0 

      โครงการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขัน 0 48,088 50,000 0 % 50,000 

      โครงการส่งเสริมฝึกทักษะกีฬาเด็กและเยาวชนระดับตำบลเมืองเก่า 0 49,700 0 0 % 0 

รวมค่าใช้สอย 483,230 376,373 407,500     640,000 

  ค่าวัสดุ             

    วัสดุกีฬา 99,842 99,986 250,000 -20 % 200,000 

รวมค่าวัสดุ 99,842 99,986 250,000     200,000 

รวมงบดำเนินงาน 583,072 476,359 657,500     840,000 

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 1,222,612 1,145,899 1,358,860     1,625,760 

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น             

  งบดำเนินงาน             

  ค่าใช้สอย             

    รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ             

      โครงการประเพณีบุญเดือนหก (บุญบั้งไฟ) 0 0 385,000 -100 % 0 

      โครงการประเพณีลอยกระทงตำบลเมืองเก่า 0 0 200,000 -100 % 0 

      โครงการส่งเสริมการจัดงานบุญบ้ังไฟเทศบาลตำบลเมืองเก่า 0 248,450 0 0 % 0 

      โครงการสืบสานประเพณีสงกรานต์ตำนานท่าวังมนต์ 0 453,200 476,000 5.04 % 500,000 

รวมค่าใช้สอย 0 701,650 1,061,000     500,000 

รวมงบดำเนินงาน 0 701,650 1,061,000     500,000 
 



 
 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ พ.ศ. 2568  เทศบาลตำบลเมืองเก่า 58 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568 

  งบเงินอุดหนุน             

  เงินอุดหนุน             

    เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน             

      โครงการประเพณีบุญเดือนหก (บุญบั้งไฟ) หมู่ท่ี 1,2,8,9,11,14 0 0 0 100 % 150,000 

      โครงการประเพณีบุญเดือนหก (บุญบั้งไฟ) หมู่ท่ี 3,4,12,16,17 0 0 0 100 % 150,000 

      โครงการประเพณีบุญเดือนหก (บุญบั้งไฟ) หมู่ท่ี 5,6,7,10,13,15 0 0 0 100 % 150,000 

      โครงการส่งเสริมประเพณีท้องถิ่น "ฮีตสิบสอง คองสิบสี่" (ประเพณีเข้าพรรษา) หมู่ท่ี 1 0 0 0 100 % 20,000 

      โครงการส่งเสริมประเพณีท้องถิ่น "ฮีตสิบสอง คองสิบสี่" (ประเพณีเข้าพรรษา) หมู่ท่ี 10 0 0 0 100 % 20,000 

      โครงการส่งเสริมประเพณีท้องถิ่น "ฮีตสิบสอง คองสิบสี่" (ประเพณีเข้าพรรษา) หมู่ท่ี 14 0 0 0 100 % 20,000 

      โครงการส่งเสริมประเพณีท้องถิ่น "ฮีตสิบสอง คองสิบสี่" (ประเพณีเข้าพรรษา) หมู่ท่ี 3,12 0 0 0 100 % 20,000 

      โครงการส่งเสริมประเพณีท้องถิ่น "ฮีตสิบสอง คองสิบสี่" (ประเพณีเข้าพรรษา) หมู่ท่ี 4,16,17 0 0 0 100 % 30,000 

      โครงการส่งเสริมประเพณีท้องถิ่น "ฮีตสิบสอง คองสิบสี่" (ประเพณีเข้าพรรษา) หมู่ท่ี 5,15 0 0 0 100 % 20,000 

      โครงการส่งเสริมประเพณีท้องถิ่น "ฮีตสิบสอง คองสิบสี่" (ประเพณีเข้าพรรษา) หมู่ท่ี 6 0 0 0 100 % 20,000 

      โครงการส่งเสริมประเพณีท้องถิ่น "ฮีตสิบสอง คองสิบสี่" (ประเพณีเข้าพรรษา) หมู่ท่ี 7,13 0 0 0 100 % 40,000 

      โครงการส่งเสริมประเพณีท้องถิ่น "ฮีตสิบสอง คองสิบสี่" (ประเพณีเข้าพรรษา) หมู่ท่ี 9,11 0 0 0 100 % 20,000 

      โครงการส่งเสริมประเพณีท้องถิ่น "ฮีตสิบสอง คองสิบสี่" (ประเพณีซำฮะ) หมู่ท่ี 3,12 0 0 0 100 % 20,000 

      โครงการส่งเสริมประเพณีท้องถิ่น "ฮีตสิบสอง คองสิบสี่" (ประเพณีบุญซำฮะ) หมู่ท่ี 2 0 0 0 100 % 20,000 

      โครงการส่งเสริมประเพณีท้องถิ่น "ฮีตสิบสอง คองสิบสี่" (ประเพณีบุญซำฮะ) หมู่ท่ี 8 0 0 0 100 % 20,000 

      โครงการส่งเสริมประเพณีท้องถิ่น "ฮีตสิบสอง คองสิบสี่" (ประเพณีบุญผะเหวด) หมู่ท่ี 4,16,17 0 0 0 100 % 30,000 

      โครงการส่งเสริมประเพณีท้องถิ่น "ฮีตสิบสอง คองสิบสี่" (ประเพณีบุญผะเหวด) หมู่ท่ี 5,15 0 0 0 100 % 20,000 

      โครงการส่งเสริมประเพณีท้องถิ่น "ฮีตสิบสอง คองสิบสี่" (ประเพณีบุญผะเหวด) หมู่ท่ี 9,11 0 0 0 100 % 20,000 

      อุดหนุนโครงการส่งเสริมประเพณีท้องถิ่น "ฮีตสิบสอง  คองสิบสี่" (ประเพณีเข้าพรรษา) หมู่ท่ี 1,2 0 0 40,000 -100 % 0 

      อุดหนุนโครงการส่งเสริมประเพณีท้องถิ่น "ฮีตสิบสอง ครองสิบสี่"  หมู่ท่ี 1 15,000 0 0 0 % 0 



 
 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ พ.ศ. 2568  เทศบาลตำบลเมืองเก่า 59 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568 

      อุดหนุนโครงการส่งเสริมประเพณีท้องถิ่น "ฮีตสิบสอง ครองสิบสี่" หมู่ท่ี 11 15,000 0 0 0 % 0 

      อุดหนุนโครงการส่งเสริมประเพณีท้องถิ่น "ฮีตสิบสอง ครองสิบสี่" หมู่ท่ี 12 15,000 0 0 0 % 0 

      อุดหนุนโครงการส่งเสริมประเพณีท้องถิ่น "ฮีตสิบสอง ครองสิบสี่" หมู่ท่ี 13 15,000 0 0 0 % 0 

      อุดหนุนโครงการส่งเสริมประเพณีท้องถิ่น "ฮีตสิบสอง ครองสิบสี่" หมู่ท่ี 14 15,000 0 0 0 % 0 

      อุดหนุนโครงการส่งเสริมประเพณีท้องถิ่น "ฮีตสิบสอง ครองสิบสี่" หมู่ท่ี 15 15,000 0 0 0 % 0 

      อุดหนุนโครงการส่งเสริมประเพณีท้องถิ่น "ฮีตสิบสอง ครองสิบสี่" หมู่ท่ี 16 15,000 0 0 0 % 0 

      อุดหนุนโครงการส่งเสริมประเพณีท้องถิ่น "ฮีตสิบสอง ครองสิบสี่" หมู่ท่ี 17 15,000 0 0 0 % 0 

      อุดหนุนโครงการส่งเสริมประเพณีท้องถิ่น "ฮีตสิบสอง ครองสิบสี่" หมู่ท่ี 2 15,000 0 0 0 % 0 

      อุดหนุนโครงการส่งเสริมประเพณีท้องถิ่น "ฮีตสิบสอง ครองสิบสี่" หมู่ท่ี 3 15,000 0 0 0 % 0 

      อุดหนุนโครงการส่งเสริมประเพณีท้องถิ่น "ฮีตสิบสอง ครองสิบสี่" หมู่ท่ี 4 15,000 0 0 0 % 0 

      อุดหนุนโครงการส่งเสริมประเพณีท้องถิ่น "ฮีตสิบสอง ครองสิบสี่" หมู่ท่ี 5 15,000 0 0 0 % 0 

      อุดหนุนโครงการส่งเสริมประเพณีท้องถิ่น "ฮีตสิบสอง ครองสิบสี่" หมู่ท่ี 6 15,000 0 0 0 % 0 

      อุดหนุนโครงการส่งเสริมประเพณีท้องถิ่น "ฮีตสิบสอง ครองสิบสี่" หมู่ท่ี 7 15,000 0 0 0 % 0 

      อุดหนุนโครงการส่งเสริมประเพณีท้องถิ่น "ฮีตสิบสอง ครองสิบสี่" หมู่ท่ี 8 15,000 0 0 0 % 0 

      อุดหนุนโครงการส่งเสริมประเพณีท้องถิ่น "ฮีตสิบสอง คองสิบสี่" (ประเพณีเข้าพรรษา) หมู่ท่ี  3,12 0 0 40,000 -100 % 0 

      อุดหนุนโครงการส่งเสริมประเพณีท้องถิ่น "ฮีตสิบสอง คองสิบสี่" (ประเพณีเข้าพรรษา) หมู่ท่ี  6 0 0 20,000 -100 % 0 

      อุดหนุนโครงการส่งเสริมประเพณีท้องถิ่น "ฮีตสิบสอง คองสิบสี่" (ประเพณีเข้าพรรษา) หมู่ท่ี 10 0 0 20,000 -100 % 0 

      อุดหนุนโครงการส่งเสริมประเพณีท้องถิ่น "ฮีตสิบสอง คองสิบสี่" (ประเพณีเข้าพรรษา) หมู่ท่ี 4,16,17 0 0 60,000 -100 % 0 

      อุดหนุนโครงการส่งเสริมประเพณีท้องถิ่น "ฮีตสิบสอง คองสิบสี่" (ประเพณีเข้าพรรษา) หมู่ท่ี 5,11,15 0 0 30,000 -100 % 0 

      อุดหนุนโครงการส่งเสริมประเพณีท้องถิ่น "ฮีตสิบสอง คองสิบสี่" (ประเพณีเข้าพรรษา) หมู่ท่ี 7,13 0 0 40,000 -100 % 0 

      อุดหนุนโครงการส่งเสริมประเพณีท้องถิ่น "ฮีตสิบสอง คองสิบสี่" (ประเพณีเข้าพรรษา) หมู่ท่ี 9,14 0 0 20,000 -100 % 0 

      อุดหนุนโครงการส่งเสริมประเพณีท้องถิ่น "ฮีตสิบสอง คองสิบสี่" (ประเพณีบุญซำฮะ) หมู่ท่ี 8 0 0 20,000 -100 % 0 

      อุดหนุนโครงการส่งเสริมประเพณีท้องถิ่น "ฮีตสิบสอง คองสิบสี่" (ประเพณีบุญผะเหวด) หมู่ท่ี 5,11,15 0 0 30,000 -100 % 0 



 
 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ พ.ศ. 2568  เทศบาลตำบลเมืองเก่า 60 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568 

      อุดหนุนโครงการส่งเสริมประเพณีท้องถิ่น "ฮีตสิบสอง คองสิบสี่" (ประเพณีบุญผะเหวด) หมู่ท่ี 9,14 0 0 20,000 -100 % 0 

      อุดหนุนโครงการส่งเสริมประเพณีท้องถิ่น "ฮีตสิบสอบ ครองสิบสี่" หมู่ท่ี 9 15,000 0 0 0 % 0 

      อุดหนุนโครงการส่งเสริมส่งเสริมประเพณีท้องถิ่น "ฮีตสิบสอง คองสิบส่ี" (ประเพณีเข้าพรรษา) หมู่ท่ี  7,13 0 40,000 0 0 % 0 

      อุดหนุนโครงการส่งเสริมส่งเสริมประเพณีท้องถิ่น "ฮีตสิบสอง คองสิบส่ี" (ประเพณีเข้าพรรษา) หมู่ท่ี 1,2 0 40,000 0 0 % 0 

      อุดหนุนโครงการส่งเสริมส่งเสริมประเพณีท้องถิ่น "ฮีตสิบสอง คองสิบส่ี" (ประเพณีเข้าพรรษา) หมู่ท่ี 3,12 0 40,000 0 0 % 0 

      
อุดหนุนโครงการส่งเสริมส่งเสริมประเพณีท้องถิ่น "ฮีตสิบสอง คองสิบส่ี" (ประเพณีเข้าพรรษา) หมู่ท่ี 
4,16,17 

0 60,000 0 0 % 0 

      อุดหนุนโครงการส่งเสริมส่งเสริมประเพณีท้องถิ่น "ฮีตสิบสอง คองสิบส่ี" (ประเพณีเข้าพรรษา) หมู่ท่ี 5,15 0 40,000 0 0 % 0 

      อุดหนุนโครงการส่งเสริมส่งเสริมประเพณีท้องถิ่น "ฮีตสิบสอง คองสิบส่ี" (ประเพณีเข้าพรรษา) หมู่ท่ี 6,10 0 40,000 0 0 % 0 

      
อุดหนุนโครงการส่งเสริมส่งเสริมประเพณีท้องถิ่น "ฮีตสิบสอง คองสิบส่ี" (ประเพณีเข้าพรรษา) หมู่ท่ี 
9,11,14 

0 60,000 0 0 % 0 

      อุดหนุนโครงการส่งเสริมส่งเสริมประเพณีท้องถิ่น "ฮีตสิบสอง คองสิบส่ี" (ประเพณีบุญซำฮะ) หมู่ท่ี 8 0 20,000 0 0 % 0 

รวมเงินอุดหนุน 240,000 340,000 340,000     790,000 

รวมงบเงินอุดหนุน 240,000 340,000 340,000     790,000 

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 240,000 1,041,650 1,401,000     1,290,000 

งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว             

  งบดำเนินงาน             

  ค่าใช้สอย             

    รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ             

      โครงการพัฒนาศักยภาพการท่องเท่ียวโดยชุมชน 0 20,000 100,000 -100 % 0 

รวมค่าใช้สอย 0 20,000 100,000     0 

รวมงบดำเนินงาน 0 20,000 100,000     0 

รวมงานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว 0 20,000 100,000     0 

รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 1,462,612 2,207,549 2,881,080     3,372,600 



 
 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ พ.ศ. 2568  เทศบาลตำบลเมืองเก่า 61 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา             

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา             

  งบบุคลากร             

  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 3,059,380 2,667,096.78 3,022,830 24.43 % 3,761,400 

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 66,680 67,200 67,200 0 % 67,200 

    เงินประจำตำแหน่ง 139,200 121,200 139,200 0 % 139,200 

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 1,797,084.84 1,530,960 1,699,940 11.62 % 1,897,400 

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 204,525.48 211,560 232,560 59.8 % 371,640 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 5,266,870.32 4,598,016.78 5,161,730     6,236,840 

รวมงบบุคลากร 5,266,870.32 4,598,016.78 5,161,730     6,236,840 

  งบดำเนินงาน             

  ค่าตอบแทน             

    ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 28,891 5,850 0 0 % 0 

    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 95,200 75,180 80,000 -37.5 % 50,000 

    ค่าเช่าบ้าน 172,400 171,600 178,400 -3.81 % 171,600 

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร             

      เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ 84,150 110,150 109,600 -22.81 % 84,600 

รวมค่าตอบแทน 380,641 362,780 368,000     306,200 

  ค่าใช้สอย             

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ             

      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ 1,094,776 1,443,103.6 256,000 -92.19 % 20,000 

      ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก 0 0 1,175,025 13.36 % 1,332,000 



 
 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ พ.ศ. 2568  เทศบาลตำบลเมืองเก่า 62 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568 

      ค่าธรรมเนียมในการรังวัดท่ีดิน 0 0 0 100 % 300,000 

    รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ             

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร 10,696 16,496 50,000 0 % 50,000 

      ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 15,500 50,900 72,200 -16.9 % 60,000 

รวมค่าใช้สอย 1,120,972 1,510,499.6 1,553,225     1,762,000 

  ค่าวัสดุ             

    วัสดุสำนักงาน 35,504 76,513 50,000 0 % 50,000 

    วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 1,304,681 831,618 1,116,000 25.45 % 1,400,000 

    วัสดุงานบ้านงานครัว 10,000 9,326 10,000 0 % 10,000 

    วัสดุก่อสร้าง 958,671 512,664 831,000 -3.73 % 800,000 

    วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 420,580 83,366 180,000 -16.67 % 150,000 

    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 0 65,930 0 0 % 0 

    วัสดุการเกษตร 0 147,380 0 0 % 0 

    วัสดุเครื่องแต่งกาย 7,500 19,500 20,000 0 % 20,000 

    วัสดุคอมพิวเตอร์ 19,940 49,580 50,000 0 % 50,000 

    วัสดุจราจร 0 99,350 0 0 % 0 

รวมค่าวัสดุ 2,756,876 1,895,227 2,257,000     2,480,000 

รวมงบดำเนินงาน 4,258,489 3,768,506.6 4,178,225     4,548,200 

  งบลงทุน             

  ค่าครุภัณฑ์             

    ครุภัณฑ์สำนักงาน             

      เก้าอี้ผู้บริหาร 0 0 0 100 % 4,990 

      เก้าอี้สำนักงาน 0 7,960 0 100 % 7,960 



 
 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ พ.ศ. 2568  เทศบาลตำบลเมืองเก่า 63 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568 

      เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน แบบต้ังพื้นหรือแบบแขวน ขนาด 40,000 บีทียู 0 0 99,000 -100 % 0 

      ตู้กระจกบานเลื่อน 0 0 22,000 -100 % 0 

      ตู้กระจกบานเลื่อน ขนาด 5 ฟุต 0 0 0 100 % 22,000 

      ตู้เหล็กแบบ 2 บาน 0 0 0 100 % 13,200 

      โต๊ะทำงานพร้อมเก้าอี้สำนักงาน 0 0 0 100 % 7,000 

    ครุภัณฑ์การเกษตร             

      เลื่อยยนต ์ 42,500 0 0 100 % 43,200 

    ครุภัณฑ์ก่อสร้าง             

      รถตักหน้าขุดหลัง ชนิดขับเคลื่อน 4 ล้อ 0 0 0 100 % 3,520,000 

    ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ             

      ปรับปรุงระบบหอกระจายข่าวชุมชน บ้านกุดกว้าง หมู่ท่ี 16 50,000 0 0 0 % 0 

      ปรับปรุงระบบหอกระจายข่าวชุมชน บ้านกุดกว้าง หมู่ท่ี 4 50,000 0 0 0 % 0 

      ปรับปรุงระบบหอกระจายข่าวชุมชน บ้านฉัตรทอง หมู่ท่ี 11 50,000 0 0 0 % 0 

    ครุภัณฑ์โรงงาน             

      เครื่องเชื่อมไฟฟ้า 0 0 0 100 % 8,000 

      เครื่องเชื่อมแบบ 2 ระบบ 0 0 0 100 % 12,000 

      ชุดเครื่องมือสว่านกระแทกไร้สายและเครื่องเจียไร้สาย กำลังไฟไม่น้อยกว่า 18 โวลต์ 0 31,980 0 0 % 0 

      สว่านกระแทกไร้สาย 0 0 0 100 % 25,200 

    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์             

      เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับประมวลผล แบบท่ี 1 (จอแสดงผลภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 น้ิว) 0 43,600 48,000 -50 % 24,000 

      เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก (Inkjet Printer) สำหรับกระดาษขนาด A3 0 6,290 0 0 % 0 

    ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์             

      ปรับปรุงมอเตอร์ไฟฟ้าและระบบสูบน้ำป้องกันน้ำท่วมสถานีสูบน้ำท่าขามแป บ้านดอนบม หมู่ท่ี 10 0 0 0 100 % 450,000 



 
 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ พ.ศ. 2568  เทศบาลตำบลเมืองเก่า 64 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568 

รวมค่าครุภัณฑ์ 192,500 89,830 169,000     4,137,550 

รวมงบลงทุน 192,500 89,830 169,000     4,137,550 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 9,717,859.32 8,456,353.38 9,508,955     14,922,590 

งานก่อสร้าง             

  งบบุคลากร             

  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 2,148,315.16 2,321,700 2,555,205 30.51 % 3,334,860 

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 440 0 21,300 0 % 21,300 

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 1,973,850 2,044,680 2,127,000 7.36 % 2,283,480 

    เงินเพิม่ต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 69,180 57,840 62,740 60.47 % 100,680 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 4,191,785.16 4,424,220 4,766,245     5,740,320 

รวมงบบุคลากร 4,191,785.16 4,424,220 4,766,245     5,740,320 

  งบดำเนินงาน             

  ค่าตอบแทน             

    ค่าเช่าบ้าน 140,200 107,000 58,800 81.63 % 106,800 

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร             

      เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ 32,400 26,900 54,800 26.64 % 69,400 

รวมค่าตอบแทน 172,600 133,900 113,600     176,200 

  ค่าใช้สอย             

    ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 2,050,977.17 946,092 1,298,000 -100 % 0 

รวมค่าใช้สอย 2,050,977.17 946,092 1,298,000     0 

รวมงบดำเนินงาน 2,223,577.17 1,079,992 1,411,600     176,200 
 



 
 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ พ.ศ. 2568  เทศบาลตำบลเมืองเก่า 65 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568 

  งบลงทุน             

  ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง             

    ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ             

      โครงการก่อสร้างถนน คสล.  พนังกั้นลำห้วยกุดกว้าง แยกบ้านพ่อศูนย์ถึงถนนเดิม บ้านกุดกว้าง หมู่ท่ี 4 0 0 486,000 -100 % 0 

      โครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอยแก่นโนนสังข์ 1 บ้านดอนบม หมู่ท่ี 10 0 0 0 100 % 166,300 

      โครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอยข้างอู่ช่างลี่ บ้านดอนบม หมู่ท่ี 13 0 0 0 100 % 163,200 

      โครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอยคอกม้า (เริ่มจากถนนคอนกรีตเดิม-ไปทางทิศเหนือ) บ้านกุดกว้าง หมู่ท่ี 12 0 0 0 100 % 200,600 

      โครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอยคีตศิลป์ (เริ่มจากจุดก่อสร้างเดิม ถึงซอยสมจิต)  บ้านขามเจริญ หมู่ท่ี 8 0 0 0 100 % 384,000 

      โครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอยนาแม่สมยงค์ บ้านกุดกว้าง หมู่ท่ี 16 0 0 482,000 -100 % 0 

      โครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอยประชาร่วมใจ 2 บ้านสะอาด หมู่ท่ี 2 0 0 0 100 % 533,200 

      โครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอยไฟฟา้ 1 (เร่ิมจากถนนฉัตรเพชร ถึงถนนรอบหมู่บ้าน)  บ้านขามเจริญ หมู่ที ่8 0 0 0 100 % 312,000 

      โครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอยไฟฟ้า 2 (เริ่มจากถนนฉัตรเพชร-ถนนรอบหมู่บ้าน ) บ้านขามเจริญ หมู่ท่ี 8 0 0 0 100 % 312,000 

      โครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอยมโนรมย์ 10 บ้านโนนตุ่น  หมู่ท่ี 15 0 0 333,000 -100 % 0 

      โครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอยมโนรมย์ 11 บ้านโนนตุ่น  หมู่ท่ี 15 0 0 409,000 -100 % 0 

      โครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอยมโนรมย์ถึงดอนบม บ้านโนนตุ่น หมู่ท่ี 15 0 0 0 100 % 473,700 

      โครงการก่อสร้างถนน คสล. ถนนคำมณี 1 บ้านฉัตรทอง หมู่ท่ี 11  0 0 224,000 -100 % 0 

      โครงการก่อสร้างถนน คสล. ถนนช้างเดิน - ดอนดู่ (ต่อจากเดิม) บ้านตูมน้อย หมู่ท่ี 9 0 0 244,000 -100 % 0 

      โครงการก่อสร้างถนน คสล. ถนนซอย ส.อ.น. บ้านสะอาด หมู่ท่ี 1 0 0 368,000 -100 % 0 

      โครงการก่อสร้างถนน คสล. ถนนดอนแดง บ้านดอนบม หมู่ท่ี 10 0 0 0 100 % 248,000 

      โครงการก่อสร้างถนน คสล. ถนนนาแม่มะลิ บ้านกุดกว้าง หมู่ท่ี 4 0 0 436,000 -100 % 0 

      โครงการก่อสร้างถนน คสล. โนนสะเดา ซอย 2 บ้านดอนบม หมู่ท่ี 10 0 0 0 100 % 186,900 

      โครงการก่อสร้างถนน คสล. พนังหลังโรงเรียนบ้านกุดกว้างประชาสรรค์ บ้านกุดกว้าง หมู่ท่ี 17 0 0 412,000 -100 % 0 

      โครงการก่อสร้างถนน คสล. รอบหมู่บ้านติดหนองน้ำขุ่น บ้านโนนตุ่น  หมู่ท่ี 15 0 0 492,000 -100 % 0 



 
 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ พ.ศ. 2568  เทศบาลตำบลเมืองเก่า 66 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568 

      โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยช้างเดิน ถึง ดอนดู่ (ต่อจากของเดิม) บ้านตูมน้อย หมู่ท่ี 9 0 487,000 0 0 % 0 

      โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยบ้านพ่อสี คำทุ่น บ้านสะอาด หมู่ท่ี 1 330,000 0 0 0 % 0 

      โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยสวนเส บ้านดอนบม หมู่ท่ี 6 0 186,000 0 0 % 0 

      โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนแยกถนนลานโพธ์ิ (ตรงข้ามฟาร์มหมู) บ้านกุดกว้าง หมู่ท่ี 16  254,000 0 0 0 % 0 

      โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสายแยกโรงสูบน้ำ(นาพ่ออำพล) บ้านกุดกว้าง หมู่ท่ี 3 0 325,000 0 0 % 0 

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายแยกถนนบ้านกุดกว้างถึงบ้านสะอาด (ถนนซอยพ่อคำพุ หนู
บุญ) บ้านสะอาดหมู่ท่ี 1 

276,000 0 0 0 % 0 

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก,วางท่อระบายน้ำ,ขยายผิวจราจร คสล. ช่วงวางท่อข้างสนามกีฬา 
ต่อจากเดิม บ้านกุดกว้าง หมู่ท่ี 16 

0 392,000 0 0 % 0 

      โครงการก่อสร้างถนนลูกรัง (ต่อจากเดิม) ซอยแม่จันทร์ (หน้าสุสาน ช.ทวี) บ้านกุดกว้าง หมู่ท่ี 3 0 0 0 100 % 56,000 

      โครงการก่อสร้างถนนลูกรัง ถนนโนนสะเดา บ้านดอนบม หมู่ท่ี 10 0 0 0 100 % 165,300 

      โครงการก่อสร้างถนนลูกรัง ถนนหลังคอกม้า (ต่อจากเดิม) บ้านกุดกว้าง หมู่ท่ี 12 0 0 0 100 % 37,000 

      โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. (รูปตัวยู) ซอยบุญนคร 3 (ฝั่งทิศตะวันตก) บ้านสะอาด หมู่ท่ี 1 0 0 259,000 -100 % 0 

      
โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. รูปตัวยู พร้อมขยายผิวจราจร ซอย 1/3 (เริ่มจากจุดก่อสร้างเดิมหน้า 
ร.ร.อนุบาลเคหะฯ-เชื่อมรางเดิม) บ้านการเคหะ หมู่ท่ี 14 

0 0 0 100 % 426,800 

      
โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. รูปตัวยู พร้อมขยายผิวจราจร ถนนบำรุงราษฎร์ (เริ่มจากแยกถนนกุด
กว้างสะอาด-ไปทางถนนเหล่านาดี)บ้านสะอาด หมู่ท่ี 1 

0 0 0 100 % 427,900 

      โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. รูปตัวยู พร้อมบ่อพัก ซอยพ่อจำนงค์ บ้านดอนบม  หมู่ท่ี 10 0 0 0 100 % 218,700 

      โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. รูปตัวยู พร้อมบ่อพัก ซอยหลังอนามัย บ้านดอนบม หมู่ท่ี 10 0 0 0 100 % 297,800 

      
โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. รูปตัวยู พร้อมบ่อพัก ซอยหลังอาคารพาณิชย์  (เริ่มจากซอย 1/2 
บริเวณหลังอาคารพาณิชย์-เชื่อมบ่อพักเดิม) บ้านการเคหะ หมู่ท่ี 14 

0 0 0 100 % 293,600 

      โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.รูปตัวยู ซอยพ่อประจักษ์ (ต่อของเดิม) บ้านดอนบม หมู่ท่ี 10  0 310,993.09 0 0 % 0 

      โครงการก่อสร้างรางวี ซอยมามุขอุทิศ บ้านโนนตุ่น หมู่ท่ี 5  0 0 218,000 -100 % 0 

      โครงการก่อสร้างหลังคาศาลาอเนกประสงค์ บริเวณหนองสิม บ้านดอนบม  หมู่ท่ี 13 0 0 464,000 -100 % 0 

      โครงการก่อสร้างหลังคาอเนกประสงค์ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านกุดกว้าง หมู่ท่ี 17 0 0 285,000 -100 % 0 



 
 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ พ.ศ. 2568  เทศบาลตำบลเมืองเก่า 67 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568 

      โครงการก่อสร้างห้องน้ำ ศาลาบ้านเอื้ออาทร หมู่ท่ี 7 0 0 490,000 -100 % 0 

      โครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ ศาลาประชาคม หมู่ท่ี 7 0 0 300,000 -100 % 0 

      โครงการซ่อมแซมถนน คสล. หลังหมู่บ้านริมบึงธานี-คลองชลประทาน บ้านตูมน้อย หมู่ท่ี 9 0 0 0 100 % 475,300 

      โครงการซ่อมแซมถนน คสล.สายรอบบ้านด้านทิศใต้ บ้านดอนบม หมู่ท่ี 10  0 0 51,000 -100 % 0 

      
โครงการซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  สายแยกถนนพนังกั้นน้ำลำห้วยกุดกว้าง (แยกถนนพนังกั้นลำน้ำ
ลำห้วยกุดกว้าง ถึง หน้าบ้านสนแก้วเกิด) บ้านกุดกว้าง หมู่ท่ี 4 

287,000 0 0 0 % 0 

      
โครงการซ่อมแซมรางระบายน้ำ คสล.บริเวณบ่อบำบัดน้ำเสีย หมู่บ้านพิมานธานี ซอยแยกทางเข้าพิมานธานี 
บ้านพิมานธานี หมู่ท่ี 11 

0 0 92,000 -100 % 0 

      โครงการปรับปรุงถนน คสล. (โดยวิธี Overlay) ซอยมามุขอุทิศ บ้านโนนตุ่น หมู่ท่ี 5  0 0 459,000 -100 % 0 

      โครงการปรับปรุงถนน คสล. (โดยวิธี Overlay) ถนนประชาบำรุง บ้านดอนบม หมู่ท่ี 6,10  0 0 436,000 -100 % 0 

      โครงการปรับปรุงถนน คสล. (โดยวิธี Overlay) ถนนประชาสามัคคี บ้านดอนบม หมู่ท่ี 6  0 0 411,000 -100 % 0 

      โครงการปรับปรุงถนน คสล. (โดยวิธี Overlay) ถนนปิยะพัฒนา บ้านดอนบม หมู่ท่ี 6 0 0 459,000 -100 % 0 

      โครงการปรับปรุงถนน คสล. (โดยวิธี Overlay) ถนนปู่เจ้า 1 บ้านสะอาด หมู่ท่ี 2 0 0 470,000 -100 % 0 

      
โครงการปรับปรุงถนน คสล. (โดยวิธี Overlay) ถนนสำโรงเหนือ (ต่อจากเดิม)-ถนนโสกแก (ทิศตะวันตก) 
บ้านดอนบม หมู่ท่ี 7 

0 0 452,000 -100 % 0 

      โครงการปรับปรุงถนน คสล. (โดยวิธี Overlay) ถนนหน้าศูนย์ฯเด็ก บ้านดอนบม หมู่ท่ี 10 0 0 411,000 -100 % 0 

      โครงการปรับปรุงถนน คสล. (โดยวิธี Overlay) ถนนหลังโรงเรียนบ้านดอนบม บ้านดอนบม หมู่ท่ี 6 0 0 358,000 -100 % 0 

      โครงการปรับปรุงถนน คสล. เป็นแอสฟัลติกท์คอนกรีต ซอยนำโชค 7 บ้านโนนตุ่น หมู่ท่ี 5 0 0 0 100 % 496,000 

      
โครงการปรับปรุงถนน คสล. เป็นแอสฟัลติกท์คอนกรีต ซอยสังข์ทอง (เริ่มจากแยกศาลหลักบ้าน- ไปทางทิศ
ตะวันตก) บ้านกุดกว้าง หมู่ท่ี 16 

0 0 0 100 % 255,000 

      
โครงการปรับปรุงถนน คสล. เป็นแอสฟัลติกท์คอนกรีต ถนนซอยบุญนคร (2 ช่วง) (เริ่มจากแยกถนนกุด
กว้าง-สะอาด ไปถึงถนนประชาร่วมใจ) บ้านสะอาด หมู่ท่ี 1 

0 0 0 100 % 536,000 

      
โครงการปรับปรุงถนน คสล. เป็นแอสฟัลติกท์คอนกรีต ถนนปิยะสมบูรณ์ (เริ่มจากแยกถนนธรรมสถิตย์-ไป
ทางทิศใต้) บ้านกุดกว้าง หมู่ท่ี 17 

0 0 0 100 % 376,000 

      
โครงการปรับปรุงถนน คสล. เป็นแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ถนนข้างดอนปู่ตา (จากจุดก่อสร้างเดิมไปทางทิศ
ตะวันตก) บ้านดอนบม หมู่ท่ี 7 

0 0 0 100 % 404,000 



 
 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ พ.ศ. 2568  เทศบาลตำบลเมืองเก่า 68 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568 

      
โครงการปรับปรุงถนน คสล. เป็นแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ถนนซอยปู่เจ้า–ถนนซอยสุขเกษม (เริ่มจากแยกปู่ตา 
- ซอยสุขเกษม ทิศตะวันออก) บ้านสะอาด หมู่ท่ี 2 

0 0 0 100 % 442,000 

      
โครงการปรับปรุงถนน คสล. เป็นแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ถนนซอยราชวิถี (เริ่มจากแยกซอยหฤทัย-ถนนบำรุง
ราษฎร์) บ้านสะอาด หมู่ท่ี 2 

0 0 0 100 % 269,000 

      
โครงการปรับปรุงถนน คสล. เป็นแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ถนนซอยสันติสุข (เริ่มจากแยกถนนกุดกว้าง–สะอาด 
ไปถึงถนนประชาร่วมใจ) บ้านสะอาด หมู่ท่ี 1 

0 0 0 100 % 137,000 

      
โครงการปรับปรุงถนน คสล. เป็นแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ถนนซอยสันติสุข 1 (2 ช่วง) (เริ่มจากแยกถนนกุด
กว้าง-สะอาด ไปถึงถนนประชาร่วมใจ) บ้านสะอาด หมู่ท่ี 1 

0 0 0 100 % 568,000 

      
โครงการปรับปรุงถนน คสล. เป็นแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ถนนซอยหฤทัย (เริ่มจากแยกถนนกุดกว้าง-สะอาด 
ไปถนนประชาร่วมใจ 1) บ้านสะอาด หมู่ท่ี 2 

0 0 0 100 % 317,000 

      
โครงการปรับปรุงถนน คสล. เป็นแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ถนนทางเข้าหมู่บ้านเอื้ออาทร (จากปากทางไปทาง
ทิศเหนือ) บ้านดอนบม หมู่ท่ี 7 

0 0 0 100 % 427,000 

      
โครงการปรับปรุงถนน คสล. เป็นแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ถนนธรรมสถิตย์ (ต่อจากเดิม) (เริ่มจากแยกถนน
มิตรภาพ-ไปทางทิศตะวันตก) บ้านกุดกว้าง หมู่ท่ี 17 

0 0 0 100 % 326,000 

      
โครงการปรับปรุงถนน คสล. เป็นแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ถนนปิยะพัฒนา (ต่อจากเดิม) (จากจุดก่อสร้างเดิม-
สามแยกถนนท่าชีหนองไร่) บ้านดอนบม หมู่ท่ี 10 

0 0 0 100 % 250,000 

      
โครงการปรับปรุงถนน คสล. เป็นแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ถนนมิตรน้ำใจ (หน้าบ้านยายเพียร  บัวภา) (เริ่มจาก
แยกถนนกุดกว้างสะอาด-ไปทางทิศใต้)บ้านกุดกว้าง หมู่ท่ี 12 

0 0 0 100 % 286,000 

      
โครงการปรับปรุงถนน คสล. เป็นแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ถนนมิตรสัมพันธ์ (แม่สมหมาย อ้วนเพ็ง) (เริ่มจาก
แยกถนนกุดกว้างสะอาด-ไปทางทิศเหนือ)  บ้านกุดกว้าง หมู่ท่ี 12 

0 0 0 100 % 482,000 

      
โครงการปรับปรุงถนน คสล. เป็นแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ถนนลานโพธิ์ (ต่อจากเดิม) (เริ่มจากป้ายสุสาน ช.
ทว-ีไปทางทิศตะวันตก) บ้านกุดกว้าง หมู่ท่ี 16 

0 0 0 100 % 988,000 

      
โครงการปรับปรุงถนน คสล. เป็นแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ถนนเสรีรัตน์ (จากสามแยกถนนวิเวกธรรมไปทางทิศ
ตะวันตก) บ้านดอนบม หมู่ท่ี 7 

0 0 0 100 % 425,000 

      
โครงการปรับปรุงถนน คสล. เป็นแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ภายในหมู่บ้านริมบึงธานี ซอย 2/3 (2ช่วง) (จากจุด
ก่อสร้างเดิม ซอย 2/3 ไปสุดซอยทิศตะวันออก) บ้านตูมน้อย หมู่ท่ี 9 

0 0 0 100 % 804,000 

      
โครงการปรับปรุงถนน คสล.(โดยวิธี Overlay) ซอยร่วมมิตร 2 (จากแยกถนนจรรโลงธรรม-ถนนเจ้าปู่) บ้าน
กุดกว้าง หมู่ท่ี 3 

0 0 221,000 -100 % 0 



 
 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ พ.ศ. 2568  เทศบาลตำบลเมืองเก่า 69 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568 

      โครงการปรับปรุงถนน คสล.(โดยวิธี Overlay) ถนนประชาอุทิศ บ้านกุดกว้าง หมู่ท่ี 3 0 0 231,000 -100 % 0 

      โครงการปรับปรุงถนน คสล.(โดยวิธี Overlay) ถนนประชาอุทิศ บ้านกุดกว้าง หมู่ท่ี 4,17 0 0 450,000 -100 % 0 

      โครงการปรับปรุงถนน คสล.(โดยวิธี Overlay) ถนนลานโพธ์ิ บ้านกุดกว้าง หมู่ท่ี 16 0 0 459,000 -100 % 0 

      โครงการปรับปรุงถนน คสล.(โดยวิธี Overlay) ถนนหมู่บ้านริมบึง ซอย 2/2 - 2/3 บ้านตูมน้อย หมู่ท่ี 9 0 0 464,000 -100 % 0 

      โครงการปรับปรุงถนน คสล.พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล. ถนนเจ้าปู่พัฒนา บ้านสะอาด หมู่ท่ี 2 0 0 340,000 -100 % 0 

      โครงการปรับปรุงถนน คสล.พร้อมวางทอ่ระบายนำ้ คสล.(ฝั่งทิศตะวันตก) ซอยไปรษณีย์ บ้านขามเจริญ หมู่ที่ 8 0 0 1,630,000 -100 % 0 

      โครงการปรับปรุงถนนคสล. (โดยวิธี overlay) ถนนคำมณี บ้านฉัตรทอง หมู่ท่ี 11 0 0 442,000 -100 % 0 

      โครงการปรับปรุงถนนคสล. (โดยวิธี overlay) ถนนชีท่าหมัน บ้านดอนบม  หมู่ท่ี 13 0 0 193,000 -100 % 0 

      โครงการปรับปรุงถนนคสล. (โดยวิธี overlay) ถนนสุโขทัย  บ้านดอนบม หมู่ท่ี 13 0 0 191,000 -100 % 0 

      โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ( โดยวิธี Overlay )  ถนนสำโรงเหนือ บ้านดอนบม หมู่ท่ี 7 0 453,000 0 0 % 0 

      โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (โดยวิธี Overlay) ซอยนำชัย บ้านโนนตุ่น หมู่ท่ี 5 0 464,000 0 0 % 0 

      
โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (โดยวิธี Overlay) ถนนภูริผดุง (จากถนนมิตรภาพ-ถนนปิยะ
สมบูรณ์) บ้านกุดกว้าง หมู่ท่ี 4,17 

0 470,000 0 0 % 0 

      โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (โดยวิธี Overlay) ถนนมนต์วารี บ้านดอนบม หมู่ท่ี 13 0 492,000 0 0 % 0 

      โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (โดยวิธี Overlay) ถนนสายประชาอุทิศ บ้านกุดกว้าง หมู่ท่ี 16 0 206,000 0 0 % 0 

      
โครงการปรับปรุงถนนแอสฟัลติกท์คอนกรีต ซอยถุงทอง (เริ่มจากปากซอยถนนศรีธาตุ-สุดซอยถุงทอง) บ้าน
ตูมน้อย หมู่ท่ี 9 

0 0 0 100 % 480,000 

      
โครงการปรับปรุงถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ถนนฟาร์มคำมณี (เริ่มจากแยกถนนกุดกว้างสะอาด–ไปทางทิศ
ตะวันตก) บ้านกุดกว้าง หมู่ท่ี 3 

0 0 0 100 % 495,000 

      โครงการปรับปรุงอาคารสำนักงานเทศบาลตำบลเมืองเก่า 0 0 0 100 % 476,000 

      โครงการปรับภูมิทัศน์โดยการถมดิน หน้าบ้านอาจารย์มนตรี บ้านกุดกว้าง หมู่ท่ี 17 0 0 167,000 -100 % 0 

      โครงการวางท่อระบายน้ำ คสล. (มอก.ชั้น 3)  ชอยเมตตา (ฝังทิศตะวันตก) บ้านดอนบม หมู่ท่ี 7 0 0 253,000 -100 % 0 

      โครงการวางท่อระบายน้ำ คสล. (มอก.ชั้น3) ถนนซอยหมู่บ้านศิริรัตน์ 2-3 (ฝั่งทิศใต้) บ้านโนนตุ่น หมู่ท่ี 15 602,000 0 0 0 % 0 

      โครงการวางท่อระบายน้ำ คสล. ซอย อบต. 3-4 ( ฝั่งตะวันออก ) บ้านตูมน้อย หมู่ท่ี 9 0 0 128,000 -100 % 0 



 
 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ พ.ศ. 2568  เทศบาลตำบลเมืองเก่า 70 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568 

      โครงการวางท่อระบายน้ำ คสล. ซอยแก่นโนนสัง (ฝั่งทิศตะวันตก) บ้านดอนบม หมู่ท่ี 10 0 490,000 0 0 % 0 

      โครงการวางท่อระบายน้ำ คสล. ซอยดอนไห 5 บ้านโนนตุ่น หมู่ท่ี 15 0 0 0 100 % 1,057,600 

      โครงการวางท่อระบายน้ำ คสล. ซอยนำโชค 10/1 บ้านโนนตุ่น หมู่ท่ี 5 0 0 0 100 % 375,500 

      โครงการวางท่อระบายน้ำ คสล. ซอยบ้านชาตรี (พ่อใหญ่คำดี) บ้านกุดกว้าง หมู่ท่ี 16 0 0 238,000 -100 % 0 

      โครงการวางท่อระบายน้ำ คสล. ซอยพลเสนา บ้านโนนตุ่น หมู่ท่ี 5 0 0 445,000 -100 % 0 

      โครงการวางท่อระบายน้ำ คสล. ซอยมโนรมย์ 5/1 (ฝั่งทิศใต้) บ้านโนนตุ่น หมู่ท่ี 15 0 0 456,000 -100 % 0 

      
โครงการวางท่อระบายน้ำ คสล. ซอยวิเวกธรรม 4 (เริ่มจากแยกซอยวิเวกธรรม 4 - ถนนลำตะคลอง) บ้าน
ดอนบม หมู่ท่ี 6,13 

0 0 0 100 % 2,925,700 

      โครงการวางท่อระบายน้ำ คสล. ซอยศิริโชค บ้านโนนตุ่น หมู่ท่ี 5  0 0 260,000 -100 % 0 

      โครงการวางท่อระบายน้ำ คสล. ซอยสุนทรไชยา ( ฝั่งทิศเหนือ ) บ้านตูมน้อย หมู่ท่ี 9 0 0 406,000 -100 % 0 

      โครงการวางท่อระบายน้ำ คสล. ถนนกุดกว้าง-สะอาด (ฝั่งทิศตะวันออก ต่อจากเดิม) บ้านสะอาด หมู่ท่ี 2 0 0 855,000 -100 % 0 

      โครงการวางท่อระบายน้ำ คสล. ถนนข้างโรงเรียนบ้านสะอาด (ฝั่งทิศตะวันออก) บ้านสะอาด หมู่ท่ี 1 0 0 478,000 -100 % 0 

      โครงการวางท่อระบายน้ำ คสล. ถนนจรรโรงธรรม (ฝั่งทิศตะวันตก) บ้านกุดกว้าง หมู่ท่ี 12 0 490,000 0 0 % 0 

      โครงการวางท่อระบายน้ำ คสล. ถนนซอยคำมณี (ฝั่งทิศใต้) บ้านกุดกว้าง หมู่ท่ี 3 0 409,000 0 0 % 0 

      โครงการวางท่อระบายน้ำ คสล. ถนนซอยฉัตรเพชร (2 ฝั่ง) บ้านขามเจริญ หมู่ท่ี 8 0 698,000 0 0 % 0 

      โครงการวางท่อระบายน้ำ คสล. ถนนซอยประชาร่วมใจ 5 (2 ฝั่ง) บ้านขามเจริญ หมู่ท่ี 8 0 218,000 0 0 % 0 

      โครงการวางท่อระบายน้ำ คสล. ถนนซอยผู้พัน (ฝั่งทิศใต้) บ้านขามเจริญ หมู่ท่ี 8 0 390,000 0 0 % 0 

      
โครงการวางท่อระบายน้ำ คสล. ถนนปิยะสมบูรณ์ ถึง หน้าบ้านแม่สมหมาย อ้วนเพ็ง (ฝั่งทิศตะวันตก) บ้าน
กุดกว้าง หมู่ท่ี 12 

0 0 625,000 -100 % 0 

      
โครงการวางท่อระบายน้ำ คสล. ถนนพนังกั้นน้ำลำห้วยกุดกว้าง (ปิยะสมบูรณ์-     จรรโรงธรรม (ฝั่งทิศ
เหนือ ต่อจากเดมิ)) บ้านกุดกว้าง หมู่ท่ี 17  

0 445,000 0 0 % 0 

      โครงการวางท่อระบายน้ำ คสล. ถนนวิเวกธรรม (ฝั่งทิศตะวันออก) บ้านดอนบม หมู่ท่ี 13  0 440,000 0 0 % 0 

      โครงการวางท่อระบายน้ำ คสล. ถนนสายกุดกว้างสะอาด (ฝั่งทิศเหนือต่อจากเดิม) บ้านกุดกว้าง หมู่ท่ี 12 0 465,000 0 0 % 0 

      
โครงการวางท่อระบายน้ำ คสล. ถนนหมู่บ้านพิมานธานี (เริ่มจากแยกถนนกลางเมือง-พิมานธานี ซอย 6) 
บ้านฉัตรทอง หมู่ท่ี 11 

0 0 0 100 % 1,768,200 



 
 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ พ.ศ. 2568  เทศบาลตำบลเมืองเก่า 71 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568 

      โครงการวางท่อระบายน้ำ คสล. ถนนหลังวัดกลางบุรี (ฝั่งทิศใต้) บ้านดอนบม หมู่ท่ี 6 0 470,000 0 0 % 0 

      โครงการวางท่อระบายน้ำ คสล. พนังกั้นน้ำหลังวัดธาตุกุดกว้าง (ต่อจากเดิม) บ้านกุดกว้าง หมู่ท่ี 4 0 0 490,000 -100 % 0 

      
โครงการวางท่อระบายน้ำ คสล. พร้อมขยายผิวจราจร  ซอยผู้กำกับ (เริ่มจากแยกถนนพนังลำห้วยกุดกว้าง) 
บ้านกุดกว้าง หมู่ท่ี 4 

0 0 0 100 % 2,176,200 

      
โครงการวางท่อระบายน้ำ คสล. พร้อมขยายผิวจราจร ซอยพลเสนา (เริ่มจากจุดก่อสร้างเดิม-ไปทางทิศ
เหนือ) บ้านกุดกว้าง หมู่ท่ี 16 

0 0 0 100 % 308,100 

      
โครงการวางท่อระบายน้ำ คสล. พร้อมขยายผิวจราจร ซอยศรีสง่า (เริ่มจากถนนฟาร์มคำมณี ไปทางทิศใต้) 
บ้านกุดกว้าง หมู่ท่ี 3 

0 0 0 100 % 929,700 

      
โครงการวางท่อระบายน้ำ คสล. พร้อมบ่อพัก (2 ฝั่ง) ถนนฉัตรเพชร (เริ่มจากจุดก่อสร้างเดิม – ถนนรอบ
หมู่บ้าน) บ้านขามเจริญ หมู่ท่ี 8 

0 0 0 100 % 152,800 

      
โครงการวางท่อระบายน้ำ คสล. พร้อมบ่อพัก เชื่อมบ่อพัก ทางหลวงถนนมิตรภาพ (เริ่มจากพาดท่ี 1–5) 
บ้านกุดกว้าง หมู่ท่ี 3,4,12,16 

0 0 0 100 % 335,600 

      โครงการวางท่อระบายน้ำ คสล. พร้อมบ่อพัก ซอย 5 (ฝั่งทิศตะวันออก) บ้านการเคหะ หมู่ท่ี 14 0 0 0 100 % 342,500 

      โครงการวางท่อระบายน้ำ คสล. พร้อมบ่อพัก ซอยขามประสิทธิ์ 1,3 บ้านขามเจริญ หมู่ท่ี 8 0 0 0 100 % 336,000 

      โครงการวางท่อระบายน้ำ คสล. พร้อมบ่อพัก ซอยนำโชค 10 บ้านโนนตุ่น หมู่ท่ี 5 0 0 0 100 % 414,000 

      โครงการวางท่อระบายน้ำ คสล.ซอยคำศิริ ท้ัง 2 ฝั่ง บ้านกุดกว้าง หมู่ท่ี 16 0 0 755,000 -100 % 0 

      โครงการวางท่อระบายน้ำ คสล.ซอยเคหะ 16-18 บ้านการเคหะ หมู่ท่ี 14 0 0 412,000 -100 % 0 

      โครงการวางท่อระบายน้ำ คสล.ซอยเคหะ 23 บ้านการเคหะ หมู่ท่ี 14 0 0 494,000 -100 % 0 

      โครงการวางท่อระบายน้ำ คสล.ซอยฉัตรเพชร ( 2 ฝั่ง ต่อจากเดิม) บ้านขามเจริญ หมู่ท่ี 8 0 0 750,000 -100 % 0 

      โครงการวางท่อระบายน้ำ คสล.ซอยบ้านพ่อเอี่ยม ( 2 ฝั่ง ) บ้านขามเจริญ หมู่ท่ี 8 0 0 219,000 -100 % 0 

      โครงการวางท่อระบายน้ำ คสล.ซอยสหมิตร บ้านการเคหะ หมู่ท่ี 14 0 0 458,000 -100 % 0 

      โครงการวางท่อระบายน้ำ คสล.ถนนกุดกว้าง-สะอาด (ฝั่งทิศเหนือ ชว่งหมู่บ้าน DEE ONE) บ้านสะอาด หมู่ที่ 2 0 0 279,000 -100 % 0 

      โครงการวางท่อระบายน้ำ คสล.ถนนทางเข้าหมู่บ้านพิมานธานี (ซอย 3-5) บ้านพิมานธานี หมู่ท่ี 11 0 0 359,000 -100 % 0 

      โครงการวางท่อระบายน้ำ คสล.พนังกั้นลำห้วยกุดกว้าง (ต่อจากเดิม) ฝั่งทิศเหนือ บ้านกุดกว้าง หมู่ท่ี 17 0 0 995,000 -100 % 0 

      โครงการวางท่อระบายน้ำ คสล.พร้อมก่อสร้าง ถนนคสล. ถนนซอยปู่เจ้า 1 บ้านสะอาด หมู่ท่ี 2 0 0 131,000 -100 % 0 



 
 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ พ.ศ. 2568  เทศบาลตำบลเมืองเก่า 72 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568 

      โครงการวางท่อระบายน้ำ คสล.พร้อมถนนลูกรัง คลองดินจากวราสิริ - พิมานมิ่งเมือง บ้านตูมน้อย หมู่ท่ี 9 0 0 457,000 -100 % 0 

    ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค             

      โครงการปรับปรุงระบบประปาภายในอาคารสำนักงานเทศบาลตำบลเมืองเก่า 0 0 0 100 % 117,000 

    ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K) 0 0 300,000 -66.67 % 100,000 

รวมค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 1,749,000 8,300,993.09 24,532,000     25,956,200 

รวมงบลงทุน 1,749,000 8,300,993.09 24,532,000     25,956,200 

รวมงานก่อสร้าง 8,331,312.33 13,805,205.09 30,709,845     31,872,720 

รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 18,049,171.65 22,261,558.47 40,218,800     46,828,110 

แผนงานการเกษตร             

งานส่งเสริมการเกษตร             

  งบบุคลากร             

  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 1,094,820 1,439,452.26 1,568,660 16.57 % 1,828,560 

    เงินประจำตำแหน่ง 18,000 45,774.19 60,000 0 % 60,000 

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 922,020 998,721.29 1,139,400 5.16 % 1,198,200 

    เงินเพิม่ต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 67,450 70,529.03 96,000 75 % 168,000 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 2,102,290 2,554,476.77 2,864,060     3,254,760 

รวมงบบุคลากร 2,102,290 2,554,476.77 2,864,060     3,254,760 

  งบดำเนินงาน             

  ค่าตอบแทน             

    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 40,000 0 % 40,000 

    ค่าเช่าบ้าน 24,000 75,677.42 72,000 0 % 72,000 

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร             



 
 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ พ.ศ. 2568  เทศบาลตำบลเมืองเก่า 73 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568 

      เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ 4,700 9,600 9,600 0 % 9,600 

รวมค่าตอบแทน 28,700 85,277.42 121,600     121,600 

  ค่าใช้สอย             

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ             

      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ 50,230.29 0 0 100 % 50,000 

      ค่าเบี้ยประกัน 0 0 10,000 0 % 10,000 

    รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ             

      
1 อปท. 1 สวนสมุนไพร เฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว เน่ืองในโอกาสวันเฉลิมพระ
ชนมพรรษา 

0 0 89,000 -100 % 0 

      ค่าเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร 9,840 20,504 30,000 0 % 30,000 

      ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 13,900 31,000 29.03 % 40,000 

      โครงการฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการและศึกษาดูงานด้านการเกษตร ตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 0 49,015 0 100 % 150,000 

      โครงการส่งเสริมการทำประมงน้ำน้อย 0 0 0 100 % 50,000 

      โครงการส่งเสริมการประมงน้ำน้อย 19,392 0 0 0 % 0 

      
โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธานศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้า
น้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี 

63,147 0 0 0 % 0 

      
โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธานศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้า
น้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี 

0 68,720 80,000 -100 % 0 

    ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 112,985 153,670 100,000 -100 % 0 

รวมค่าใช้สอย 255,594.29 305,809 340,000     330,000 

  ค่าวัสดุ             

    วัสดุสำนักงาน 11,008 18,310 20,000 0 % 20,000 

    วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 10,000 0 % 10,000 

    วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 10,000 0 % 10,000 



 
 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ พ.ศ. 2568  เทศบาลตำบลเมืองเก่า 74 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568 

    วัสดุก่อสร้าง 0 25,470 150,000 33.33 % 200,000 

    วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 0 10,000 900 % 100,000 

    วัสดุการเกษตร 3,130 0 90,000 -44.44 % 50,000 

    วัสดุคอมพิวเตอร์ 10,400 18,200 20,000 50 % 30,000 

    วัสดุเครื่องดับเพลิง 0 107,000 0 0 % 0 

รวมค่าวัสดุ 24,538 168,980 310,000     420,000 

  ค่าสาธารณูปโภค             

    ค่าไฟฟ้า 24,743.7 24,674.92 55,000 172.73 % 150,000 

รวมค่าสาธารณูปโภค 24,743.7 24,674.92 55,000     150,000 

รวมงบดำเนินงาน 333,575.99 584,741.34 826,600     1,021,600 

  งบลงทุน             

  ค่าครุภัณฑ์             

    ครุภัณฑ์สำนักงาน             

      โต๊ะคอมพิวเตอร์ 0 3,800 0 0 % 0 

      โต๊ะทำงานพร้อมเก้าอี้สำนักงาน 0 17,940 0 0 % 0 

    ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง             

      รถจักรยานยนต์พร้อมชุดพ่วงข้าง 43,500 0 0 0 % 0 

    ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว             

      เครื่องตัดหญ้า แบบข้อแข็ง 0 19,000 0 0 % 0 

    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์             

      คอมพิวเตอร์แท็บเล็ต แบบท่ี 2 0 0 0 100 % 46,000 

      เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับประมวลผล แบบท่ี 1 (จอแสดงผลภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 น้ิว) 0 43,600 0 0 % 0 
 



 
 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ พ.ศ. 2568  เทศบาลตำบลเมืองเก่า 75 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568 

รวมค่าครุภัณฑ์ 43,500 84,340 0     46,000 

รวมงบลงทุน 43,500 84,340 0     46,000 

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 2,479,365.99 3,223,558.11 3,690,660     4,322,360 

งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ             

  งบดำเนินงาน             

  ค่าใช้สอย             

    รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ             

      
โครงการ “ทางน้ีมีผล ผู้คนรักกัน” ตามแนวพระราชดำริของสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้ากรมสมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี 

0 0 0 100 % 50,000 

      โครงการจิตอาสาพัฒนาสิ่งแวดล้อมเฉลิมพระเกียติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว 0 44,989.6 70,000 -100 % 0 

      โครงการจิตอาสาพัฒนาสิ่งแวดล้อมเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว 0 0 0 100 % 50,000 

      โครงการปลูกต้นคูณ อัตลักษณ์เมืองขอนแก่น 0 0 30,000 0 % 30,000 

      
โครงการปลูกต้นไม้เฉลิมพระเกียรติ เนื่องในวโรกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษา พระบาทสมเด็จพระปรเมนทร
รามาธิบดีศรีสินทรมหาวชิราลงกรณพระวชิรเกล้าเจ้าอยู่หัว รัชกาลท่ี 10 

0 0 30,000 0 % 30,000 

      
โครงการปลูกต้นไม้เฉลิมพระเกียรติเฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทสมเด็จพระปรเมนทรรามาธิบดีศรีสินทรม
หาวชิราลงกรณ พระวชิรเกล้าเจ้าอยู่หัว รัชกาลท่ี 10 

0 16,360 0 0 % 0 

      
โครงการปลูกต้นไม้เฉลิมพระเกียรติเฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทสมเด็จพระปรเมนทรรามาธิบดีศรีสินทรม
หาวชิราลงกรณ พระวชิรเกล้าเจ้าอยู่หัวรัชกาลท่ี  10   

23,250 0 0 0 % 0 

      โครงการป่าชุมชุน 0 0 0 100 % 10,000 

      โครงการรักษ์น้ำ รักษ์ป่า รักแผ่นดิน 0 21,952 0 0 % 0 

      โครงการวันต้นไม้ประจำปีของชาติ 0 0 60,000 -50 % 30,000 

      
โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราช
กุมารี (อพ.สธ.) 

0 0 0 100 % 100,000 

      
โครงการอนุรักษ์พันธุ์กรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี 

0 0 100,000 -100 % 0 



 
 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ พ.ศ. 2568  เทศบาลตำบลเมืองเก่า 76 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568 

      โครงการอาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลก 0 0 0 100 % 50,000 

รวมค่าใช้สอย 23,250 83,301.6 290,000     350,000 

รวมงบดำเนินงาน 23,250 83,301.6 290,000     350,000 

รวมงานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 23,250 83,301.6 290,000     350,000 

รวมแผนงานการเกษตร 2,502,615.99 3,306,859.71 3,980,660     4,672,360 
รวมทุกแผนงาน 143,156,719.68 152,561,462.34 199,994,260     228,000,000 

 



77 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

เทศบาลตำบลเมืองเก่า 
อำเภอเมืองขอนแก่น   จังหวัดขอนแก่น 

 
ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 228,000,000 บาท แยกเป็น 

แผนงานงบกลาง 
 
งบกลาง รวม 57,260,150 บาท 
 งบกลาง รวม 57,260,150 บาท 
  งบกลาง รวม 57,260,150 บาท 
  ค่าชำระหนี้เงินกู้ จำนวน 5,972,000 บาท 

    

 
เพื่อจ่ายเป็นค่าชำระหนี้เงินกู้ธนาคารกรุงไทย (เงินต้น) ให้ถูกต้องและ
ครบถ้วนตามระยะเวลาที ่กำหนด ตามสัญญาเง ินกู ้  ลงว ันที ่  27  
พฤษภาคม  พ.ศ. 2552  
(กองคลัง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 

      

  ค่าชำระดอกเบี้ย จำนวน 700,000 บาท 

    

 
เพื ่อจ่ายเป็นค่าชำระดอกเบี ้ยเงินกู ้ธนาคารกรุงไทย ให้ถูกต้องและ
ครบถ้วนตามระยะเวลาที ่กำหนด ตามสัญญาเง ินกู ้  ลงว ันที ่  27  
พฤษภาคม  พ.ศ. 2552  
(กองคลัง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 

      

  เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จำนวน 1,150,000 บาท 

    

 
เพื ่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคม  ของพนักงานจ้างกรณี
นายจ้างในอัตราร้อยละ 5 ของค่าจ้างที ่ เทศบาลจะต้องจ่ายให ้แก่
พนักงานจ้าง  พร้อมหักค่าจ้างของพนักงานจ้าง ส่งเป็นเงินสมทบใน
อัตราเดียวกัน  
(ฝ่ายอำนวยการ สำนักปลัดเทศบาล) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ. 2533 และที ่แก้ไข
เพ่ิมเติมถึง (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2558 

      

  เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จำนวน 70,000 บาท 

    

 
เพื่อจ่ายเป็นเงินทดแทนที่นายจ้างจ่ายเข้ากองทุนเงินทดแทนแต่เพียง
ฝ่ายเดียวเป็นรายปี ซึ่งคำนวณได้จากค่าจ้างที่นายจ้างจะต้องจ่ายให้แก่
ลูกจ้างทั้งปีในอัตราร้อยละ 0.2 ของค่าจ้าง โดยประมาณทั้งปี  
(ฝ่ายอำนวยการ สำนักปลัดเทศบาล) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเงินทดแทน พ.ศ. 2537 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม
ถึง (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2561 

      



78 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

  เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ จำนวน 35,416,800 บาท 

    

 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ือรองรับการจัดสวัสดิการให้แก่ผู้สูงอายุที่มีอายุ  60 ปี
บริบูรณ์ข้ึนไป  ที่มีคุณสมบัติครบถ้วนตามระเบียบฯ  และได้ขึ้นทะเบียน
ขอรับเงินเบี้ยยังชีพไว้กับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นไว้แล้ว โดยจ่าย
อัตราเบี้ยยังชีพรายเดือนแบบข้ันบันได  
(ฝ่ายส่งเสริมสวัสดิการสังคม สำนักปลัดเทศบาล) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2567 ข้อ 35 
- เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการการกระจายอำนาจให้แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น เรื่อง หลักเกณฑ์การจัดสรรเงินอุดหนุนทั่วไปให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่น ปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ลงวันที ่ 17 
เมษายน 2567 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 
0810.8/ว 3034 ลงวันที่ 17 ธันวาคม 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566–2570) หน้า 59 ลำดับที่ 1 

      

  เบี้ยยังชีพความพิการ จำนวน 5,836,800 บาท 

    

 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินรองรับการจัดสวัสดิการเบี้ยความพิการให้แก่คนพิการที่มี
สิทธิตามหลักเกณฑ์ที่กำหนดที่ได้แสดงความจำนงโดยการขึ้นทะเบียน
เพื่อขอรับเงินเบี้ยความพิการไว้กับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นแล้ว โดย
คนพิการมีอายุ 18 ปีขึ ้นไป ได้รับเบี้ยความพิการคนละ 800 บาทต่อ
เดือน และคนพิการที่มีอายุต่ำกว่า 18 ปี คนละ 1,000 บาทต่อเดือน 
(ฝ่ายส่งเสริมสวัสดิการสังคม  สำนักปลัดเทศบาล) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2567 ข้อ 35 
- เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการการกระจายอำนาจให้แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น เรื่อง หลักเกณฑ์การจัดสรรเงินอุดหนุนทั่วไปให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่น ปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ลงวันที ่ 17 
เมษายน 2567 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 
0810.8/ว 3034 ลงวันที่ 17 ธันวาคม 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566–2570) หน้า 59 ลำดับที่ 3 

      

  เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ จำนวน 114,000 บาท 

    

 
เพื่อจ่ายเป็นเงินสนับสนุนการสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์แก่ผู ้ป่วย
เอดส์ที่แพทย์ได้รับรองและทำการวินิจฉัยแล้ว (ฝ่ายส่งเสริมสวัสดิการ
สังคม  สำนักปลัดเทศบาล) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2567 ข้อ 35 
- เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการการกระจายอำนาจให้แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น เรื่อง หลักเกณฑ์การจัดสรรเงินอุดหนุนทั่วไปให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่น ปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ลงวันที ่ 17 
เมษายน 2567 

      



79 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 
0810.8/ว 3034 ลงวันที่ 17 ธันวาคม 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566–2570)หน้า 59 ลำดับที่ 2 

  เงินสำรองจ่าย จำนวน 2,360,000 บาท 

    

 
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในกรณีฉุกเฉินที่มีเหตุสาธารณภัยเกิดขึ้นหรือกรณี
การป้องกันและยับยั้งก่อนเกิดสาธารณภัยหรือคาดว่าจะเกิดสาธารณภัย 
หรือกรณีฉุกเฉินเพื่อบรรเทาปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนเป็น
ส่วนรวม ได้แก ่
1) การป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย  ได้แก่ อุทกภัย น้ำป่าไหลหลาก 
แผ่นดินถล่ม ภัยแล้ง ภัยหนาว วาตภัย อัคคีภัย 
2) การป้องกันและแก้ไขปัญหาสถานการณ์ฝุ่นละอองขนาดเล็ก PM 2.5 
3) การป้องกันและระงับโรคติดต่อ เช่น การป้องกันและระงับโรค และ
การป้องกันควบคุมโรคไข้เลือดออก เป็นต้น 
4) การป้องกันและระงับโรคระบาดสัตว์ เช่น ลัมปีสกัน (Lumpy skin 
disease : LSD) ในโค และกระบือ เป็นต้น 
5) การดำเนินการป้องกันและแก้ไขปัญหาไฟป่าและหมอกควันของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
ฯลฯ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ. 2550  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าค่าใช้จ่ายเพื ่อช่วยเหลือ
ประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2566  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 

      

  รายจ่ายตามข้อผูกพัน       
   ค่าใช้จ่ายในการจัดการจราจร จำนวน 20,000 บาท 

    

  
เพื ่อจ ่ายเป็นค่าใช ้จ ่ายในการแก้ไขปัญหาจรที ่ประชาชนได้รับ
ประโยชน์โดยตรง เช่นการทาสีตีเส้น สัญญาณไฟจราจร ป้ายจราจร 
กระจกโค้ง กระบองไฟจราจร กรวยจราจร ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 
3892  ลงวันที่  28  มิถุนายน  2562   

      

   เงินค่าบำรุงสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย จำนวน 260,000 บาท 

    

  
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย ตาม
ข้อบังคับของสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย  ไม่น้อยกว่า
ร้อยละเศษหนึ่งส่วนหกของรายรับจริงในปีที่ล่วงมาแล้ว (ไม่รวมเงินกู้  
เง ินจ่ายขาดเงินสะสม และเงินอุดหนุนทุกประเภท) แต่ไม่เกิน   
500,000  บาท 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายจ่ายขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นเก่ียวกับค่าบำรุงสมาคม  พ.ศ. 2555  ข้อ 5 
- เป็นไปตามข้อบังคับของสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย 

      

 



80 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

   เงินช่วยพิเศษผู้รับบำนาญ จำนวน 5,000 บาท 

    

  
เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยพิเศษจ่ายเป็นจำนวน  3  เท่าของเงินบำนาญรวม
กับเงินเพิ่มบำนาญ (ถ้ามี) และเงินช่วยเหลือค่าครองชีพผู้รับบำนาญ 
(ถ้ามี) โดยจ่ายตามหนังสือแสดงเจตนาระบุตัวผู้รับเงินช่วยพิเศษกรณี
ผู้รับบำนาญส่วนท้องถิ่นถึงแก่ความตาย (แบบ บ.ท. 10) แต่ถ้าผู้ตาย
มิ ได ้ แสดง ไว ้ ก ็ ให ้ จ ่ ายแก ่บ ุ คคลตามข ้ อ  30  ของระ เบ ี ยบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2546 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินบำเหน็จบำนาญ
เพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 4 ) พ.ศ. 2563 

      

   เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.) จำนวน 4,715,550 บาท 

    

  
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น 
โดยคำนวณจากประมาณการรายรับทุกประเภทตามข้อบัญญัติ/เทศ
บัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี  ในอัตราร้อยละ 3 ของประมาณ
การรายรับ ยกเว้นประเภทพันธบัตร เงินกู้ เงินที่มีผู้อุทิศให้/ เงินรับ
บริจาค และเงินอุดหนุน ไม่ต้องนำมารวมคำนวณ หากมีรายการค้าง
ส่งหรือส่งขาดเงินสมทบ ก.บ.ท. ในปีงบประมาณที่ผ่านมา ให้ตั้ง
งบประมาณเพ่ือส่งเงินสมให้ครบถ้วนทุกรายการ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2500 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที 8) พ.ศ. 2556 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินบำเหน็จบำนาญ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2546 และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 4) 
พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามกฎกระทรวงการหักเงินจากประมาณการรายรับใน
งบประมาณรายจ่ายประจำปี สมทบเข้าเป็นกองทุนบำเหน็จบำนาญ
ข้าราชการท้องถิ่น พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงานกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วน
ท้องถิ่น ที่ มท 0808.5/ว 40 ลงวันที่ 27 กันยายน  2566 

      

   เงินสมทบกองทุนระบบหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ (สปสช.) จำนวน 600,000 บาท 

    

  
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่น
หรือพ้ืนที่ กองทุนสวัสดิการชุมชนที่ประชาชนร่วมกันจัดตั้งขึ้น  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการตั้งงบประมาณ
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เพ่ือสมทบกองทุน พ.ศ. 2561 และที่
แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 3 ) พ.ศ. 2565 
- เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ เรื่อง  
การกำหนดหลักเกณฑ์เพื่อสนับสนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
ดำเนินงานและบริหารจัดการกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับ
ท้องถิ่นหรือพ้ืนที่ พ.ศ. 2561 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0891.4/ว 
2502 ลงวันที่ 20 สิงหาคม 2553 

      

 



81 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

  เงินช่วยพิเศษ       
   เงินช่วยค่าทำศพข้าราชการ/พนักงาน จำนวน 20,000 บาท 

    

  
เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยพิเศษในกรณีที่พนักงานเทศบาล  เจ้าหน้าที่ หรือ
ผู้มีสิทธิได้รับตามกฎหมายถึงแก่ความตายในระหว่างรับราชการ 
- เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการกลางข้าราชการและพนักงานส่วน
ท้องถิ่น เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขการจ่ายเงินช่วยเหลือพิเศษ กรณี
ข้าราชการและพนักงานส่วนท้องถิ่นผู้รับบำนาญ ลูกจ้าง และพนักงาน
ถึงแก่ความตาย 

      

   เงินช่วยค่าทำศพพนักงานจ้าง จำนวน 20,000 บาท 

    

  
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยพิเศษในกรณีที่พนักงานจ้างของเทศบาลถึงแก่
ความตายในระหว่างรับราชการ 
- เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการกลางข้าราชการและพนักงานส่วน
ท้องถิ่น เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขการจ่ายเงินช่วยเหลือพิเศษ กรณี
ข้าราชการและพนักงานส่วนท้องถิ่นผู้รับบำนาญ ลูกจ้าง และพนักงาน
ถึงแก่ความตาย 

      

 



82 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

แผนงานบริหารงานทั่วไป 

งานบริหารทั่วไป รวม 31,026,280 บาท 
 งบบุคลากร รวม 19,807,680 บาท 
  เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 4,426,920 บาท 
  เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จำนวน 1,133,280 บาท 

    

 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี แยกดังนี้ 
(1) เงินเดือนนายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ  45,000 บาท จำนวน 12 เดือน 
ตั้งไว้ 540,000 บาท 
(2) เงินเดือนรองนายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ 24,720 บาท รวม 2 คน 
จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 593,280 บาท 
(ฝ่ายอำนวยการ สำนักปลัดเทศบาล) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินเดือน เงินค่าตอบแทน 
และประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่น ของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี 
ประธานสภาเทศบาล รองประธานเทศบาล สภาสมาชิกสภาเทศบาล 
เลขานุการนายกเทศมนตรี  ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายเงินค่าเบี้ย
ประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ. 2554 และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 
2557 

      

  ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก จำนวน 270,000 บาท 

    

 
เพ ื ่อจ ่ายเป ็นเง ินค ่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายกเทศมนตร ี รอง
นายกเทศมนตรี แยกดังนี้  
(1) ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ 9,000 บาท 
จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 108,000 บาท 
(2) ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งรองนายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ 6,750 
บาท/คน รวม 2 คน จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 162,000 บาท 
(ฝ่ายอำนวยการ สำนักปลัดเทศบาล) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินเดือน เงินค่าตอบแทน 
และประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่น ของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี 
ประธานสภาเทศบาล รองประธานเทศบาล สภาสมาชิกสภาเทศบาล 
เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายเงินค่าเบี้ย
ประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ. 2554 และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 
2557 

      

  ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จำนวน 270,000 บาท 

    

 
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนนายกเทศมนตรี และรองนายกเทศมนตรี 
แยกดังนี้ 
(1) ค่าตอบแทนพิเศษตำแหน่งนายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ 9,000 บาท 
จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 108,000 บาท 
(2) ค่าตอบแทนพิเศษตำแหน่งรองนายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ 6,750 
บาท/คน รวม 2 คน จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 162,000 บาท 
(ฝ่ายอำนวยการ สำนักปลัดเทศบาล) 

      



83 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินเดือน เงินค่าตอบแทน 
และประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่น ของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี 
ประธานสภาเทศบาล รองประธานเทศบาล สภาสมาชิกสภาเทศบาล 
เลขานุการนายกเทศมนตรี  ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายเงินค่าเบี้ย
ประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ. 2554 และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 
2557 

  ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารส่วนตำบล 

จำนวน 324,000 บาท 

    

 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ ที่ปรึกษานายกเทศมตรี แยก
ดังนี้ 
(1) ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการนายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ 15,750 
บาท จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 189,000 บาท 
(2) ค่าตอบแทนที่ปรึกษานายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ 11,250 บาท จำนวน 
12 เดือน ตั้งไว้ 135,000 บาท 
(ฝ่ายอำนวยการ สำนักปลัดเทศบาล) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินเดือน เงินค่าตอบแทน 
และประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่น ของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี 
ประธานสภาเทศบาล รองประธานเทศบาล สภาสมาชิกสภาเทศบาล 
เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายเงินค่าเบี้ย
ประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ. 2554 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 
2557 

      

  ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

จำนวน 2,429,640 บาท 

    

 
เพื ่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประธานสภา รองประธานสภา สมาชิกสภา 
เลขานุการสภาเทศบาล แยกดังนี้ 
(1) ค่าตอบแทนประธานสภาเทศบาล อัตราเดือนละ 24,720 บาท จำนวน 12 
เดือน ตั้งไว้ 296,640 บาท  
(2) ค่าตอบแทนรองประธานสภาเทศบาล อัตราเดือนละ 20,250 บาท จำนวน 
12 เดือน ตั้งไว้ 243,000 บาท 
(3)  ค่าตอบแทนสมาชิกสภาเทศบาล อัตราเดือนละ 15,750 บาท/คน รวม 
10 คน จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 1,890,000 บาท 
(ฝ่ายอำนวยการ สำนักปลัดเทศบาล) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินเดือน เงินค่าตอบแทน 
และประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่น ของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี 
ประธานสภาเทศบาล รองประธานเทศบาล สภาสมาชิกสภาเทศบาล 
เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายเงินค่าเบี้ย
ประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ. 2554 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 
2557 

      

 

 



84 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 15,380,760 บาท 
  เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 10,813,040 บาท 

    

 
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปีให้แก่พนักงาน
เทศบาล แยกดังนี้ 
(1) สำนักปลัดเทศบาล จำนวน 17 อัตรา จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 9,697,040 
บาท 
(2) กองคลัง จำนวน 2 อัตรา จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 1,116,000 บาท 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2542 
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 
138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง  3 ปี (พ.ศ. 2567–2569) ของเทศบาลตำบล
เมืองเก่า 

      

  เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 272,800 บาท 

    

 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าเงินเพ่ิมต่างๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่นให้แก่
พนักงานเทศบาลผู้มีสิทธิ สำนักปลัดเทศบาล แยกดังนี้  
(1) ค่าตอบแทนพิเศษ จำนวน 3 อัตรา จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 218,400 
บาท 
(2) เงินเพิ่มสำหรับตำแหน่งที่มีเหตุพิเศษของผู้ปฏิบัติงานด้านกฎหมาย
ตำแหน่งนิติกร (พ.ต.ก.) จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 54,400 
บาท 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2542 
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 
138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง  3 ปี (พ.ศ. 2567–2569) ของเทศบาลตำบล
เมืองเก่า 

      

  เงินประจำตำแหน่ง จำนวน 314,400 บาท 

    

 
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งรายเดือนให้แก่พนักงานเทศบาลผู้มีสิทธิ 
แยกดังนี้   
(1) สำนักปลัดเทศบาล จำนวน 6 อัตรา จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 296,400 
บาท 
(2) กองคลัง จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 18,000 บาท 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2542 
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 
138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567–2569) ของเทศบาลตำบล
เมืองเก่า 

      

 



85 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

  ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 3,760,680 บาท 

    

 
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป 
รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทน แยกดังนี้  
(1) สำนักปลัดเทศบาล จำนวน 16 อัตรา จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 3,028,200 
บาท 
(2) กองคลัง จำนวน 4 อัตรา จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 732,480 บาท 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2542 
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 
138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง  3 ปี (พ.ศ. 2567–2569) ของเทศบาลตำบล
เมืองเก่า 

      

  เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน 219,840 บาท 

    

 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง แยกดังนี้ 
(1) สำนักปลัดเทศบาล จำนวน 7 อัตรา จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 177,120 
บาท 
(2) กองคลัง จำนวน 2 อัตรา จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 42,720 บาท 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2542 
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 
138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567–2569) ของเทศบาลตำบล
เมืองเก่า 

      

 งบดำเนินงาน รวม 10,787,000 บาท 
  ค่าตอบแทน รวม 3,420,000 บาท 
  ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
   ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบสวนทางวินัย จำนวน 10,000 บาท 

    

  
เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมนาคุณแก่ข้าราชการส่วนท้องถิ่น พนักงานท้องถิ่นหรือ
ข้าราชการประเภทอื่น ที่ได้รับการแต่งตั้งให้เป็นกรรมการสอบวินัย 
(สำนักปลัดเทศบาล) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจ่ายเงินสมนาคุณการ
สอบสวนทางวินัย พ.ศ. 2536 

      

 

 

 

 

 

 



86 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

   ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงานเลือกตั้งขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

จำนวน 470,000 บาท 

    

  
เพื ่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเจ้าหน้าที ่ผ ู ้ปฏิบัติงานเลือกตั ้งขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ ่น เช่น คณะกรรมการการเลือกตั ้งประจำองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ ่น ประธานกรรมการและกรรมการประจำหน่วย
เลือกตั้ง อนุกรรมการหรือบุคคลที่ได้รับการแต่งตั้งให้ช่วยเหลือในการ
ปฏิบัติหน้าที่ของผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำองค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น เป็นต้น ตามหลักเกณฑ์ท่ีกำหนด 
(สำนักปลัดเทศบาล) 
- เป็นไปตามระเบียบคณะกรรมการการเลือกตั ้งว่าด้วยการเลือกตั้ง
สมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 
5013 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2563 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

      

   ค่าตอบแทนในการพิมพ์บัญชีรายชื่อผู้มีสิทธิเลือกตั้ง บัญชีรายชื่อผู้ไม่ไป
ใช้สิทธิเลือกตั้ง การพิมพ์หนังสือแจ้งเจ้าบ้าน และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ 

จำนวน 50,000 บาท 

    

  
เพ่ือเป็นค่าตอบแทนในการพิมพ์บัญชีรายชื่อผู้มีสิทธิเลือกตั้ง บัญชีรายชื่อ
ผู้ไม่ไปใช้สิทธิเลือกตั้ง การพิมพ์หนังสือแจ้งเจ้าบ้าน และค่าใช้จ่ายอื่นๆ 
ให้กับเจ้าหน้าที่ของสำนักทะเบียนอำเภอและสำนักทะเบียนท้องถิ่นใน
ภารกิจการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นและผู้บริหารท้องถิ่น 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 
0818.2/ว 10 ลงวันที่ 5 มกราคม 2564 

      

   เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ จำนวน 2,000,000 บาท 

    

  
เพื ่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื ่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัล
ประจำปี) สำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวนไม่เกิน 1 เท่าของอัตรา
เงินเดือนต่อคน 
(สำนักปลัดเทศบาล) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์
ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่
พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2557 

      

  ค่าเบี้ยประชุม จำนวน 30,000 บาท 

    

 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าเบี้ยประชุมให้แก่คณะกรรมการฯ ตามท่ีกฎหมายกำหนด  
(สำนักปลัดเทศบาล) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน เงินค่าตอบแทน 
และประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่น ของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี 
ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล 
เลขานุการนายกเทศมนตรี ที ่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายเบี้ย
ประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ. 2554 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 2) 
พ.ศ. 2557 

      



87 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภา
ท้องถิน่ พ.ศ. 2547 แก้ไขเพ่ิมเติม ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2554 ข้อ 105 

  ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 50,000 บาท 

    

 
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ให้แก่ พนักงาน
เทศบาล พน ักงานจ ้าง ท ี ่มาปฏ ิบ ัต ิงานนอกเวลาราชการ หร ือใน
วันหยุดราชการ ที่ได้รับคำสั่งให้ช่วยเหลือการปฏิบัติงานของเทศบาล ซึ่งเป็น
งานเร่งด่วนนอกเวลาปกติหรืองานที่ไม่อาจทำในเวลาราชการได้  
(สำนักปลัดเทศบาล) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทน
การปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 

      

  ค่าเช่าบ้าน จำนวน 679,200 บาท 

    

 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้าน 
(สำนักปลัดเทศบาล) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562 

      

  เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       
   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ จำนวน 130,800 บาท 

    

  
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาลตามสิทธิที่
ควรจะได้รับ  
(สำนักปลัดเทศบาล) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 

      

  ค่าใช้สอย รวม 4,206,000 บาท 
  รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       
   ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก จำนวน 990,000 บาท 

    

  
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอกทำการอย่างใดอย่างหนึ่ง
หรือจ้างทำของต่างๆ ที่มีความจำเป็นหรือค่าจ้างแรงงานอ่ืนที่เข้าลักษณะ
รายจ่ายเกี ่ยวกับค่าจ้างเหมาบริการ เช่น ทำความสะอาดสำนักงาน  
ช่วยเหลืองานประชาสัมพันธ์ งานขับรถยนต์ ช่วยเหลืองานป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัย ฯลฯ ระยะเวลา 12 เดือน 
(สำนักปลัดเทศบาล) 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044 ลงวันที่ 
10 กรกฎาคม 2563 

      

   ค่าจ้างเหมาบริการรักษาความปลอดภัย จำนวน 216,000 บาท 

    

  
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการรักษาความปลอดภัยอาคารสำนักงาน
เทศบาลตำบลเมืองเก่า จำนวน 2 ราย ระยะเวลา 12 เดือน 
(สำนักปลัดเทศบาล) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

      



88 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที ่สุด ที ่ มท 0808.2/         
ว 7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 

   ค่าเบี้ยประกัน จำนวน 20,000 บาท 

    

  
เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยประกันรถยนต์ที ่อยู่ในความรับผิดชอบของสำนัก
ปลัดเทศบาล 
(สำนักปลัดเทศบาล) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดทำ
ประกันทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 และฉบับที่ 
2 พ.ศ. 2563 

      

   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จำนวน 500,000 บาท 

    

  
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ ดังนี้ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเช่า
เครื ่องถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักฟอก ค่า
โฆษณาเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ (รายจ่ายเกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณา
ประชาสัมพันธ์ เผยแพร่ข่าวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพ 
ค่าจัดทำเอกสารประชาสัมพันธ์หรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ) ค่าธรรมเนียมต่างๆ 
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการให้ผู้รับจ้าง
ทำการอย่างใดอย่างหนึ ่ง ซึ ่งมิใช่เป็นการประกอบดัดแปลง ต่อเติม
ครุภัณฑ์หรือสิ่งก่อสร้าง ฯลฯ ค่าจ้างเอกชนดำเนินงาน และค่าใช้จ่าย
อื ่นๆ ที ่เกี ่ยวข้องที ่เป็นรายจ่ายเพื ่อให้ได้มาซึ ่งบริการ ตามจำแนก
งบประมาณรายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(สำนักปลัดเทศบาล) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 
7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 

      

  รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ       

   ค่าใช้จ่ายในการประชุมคณะกรรมการ คณะอนุกรรมการ หรือ
คณะทำงานต่างๆ 

จำนวน 30,000 บาท 

    

  
เพื ่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดประชุมคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น 
คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น คณะกรรมการ
ติดตามประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น คณะอนุกรรมการ การประชุม
ประชาคมท้องถิ่นหรือคณะทำงานต่างๆ ที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมาย
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย หรือคำสั่งขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่
จัดประชุมเพื่อนำผลจากการประชุมเป็นแนวทางปฏิบัติงานขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น เพื่อรับทราบนโยบายในการทำงาน ประชุมชี้แจง
หลักเกณฑ์ต่างๆ หรือซักซ้อมความเข้าใจในระเบียบวิธีปฏิบัติต่างๆ 
ร ับทราบปัญหาและรับฟังป ัญหาอุปสรรคหรือพิจารณาหาข้อยุติ
ประสานงานหรือแก้ไขปัญหาร่วมมือ 
(สำนักปลัดเทศบาล) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

      



89 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 
5 กุมภาพันธ์ 2563 

   ค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการ จำนวน 50,000 บาท 

    

  
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดประชุมราชการขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ ่นและให้หมายความรวมถึง การประชุมราชการทางไกลผ่าน
ดาวเทียม เช่น ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหารในกรณีที ่มีการ
ประชุมคาบเกี่ยวมื้ออาหาร ค่าเช่าห้องประชุม ค่าใช่จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น 
เป็นต้น  การประชุมราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่สามารถ
เบิกค่าใช้จ่ายได้  ต้องเป็นการประชุมที ่เกี ่ยวข้องกับการภารกิจของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อนำผลจากการประชุม
ไปเป็นแนวทางในการปฏิบัติงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  เพ่ือ
รับทราบนโยบายในการทำงาน ประชุมชี ้แจงหลักเกณฑ์ต่างๆ หรือ
ซักซ้อมความเข้าใจในระเบียบวิธีปฏิบัติต่างๆ รับทราบและรับฟังปัญหา
อุปสรรคหรือพิจารณาหาข้อยุติ ประสานงานหรือแก้ไขปัญหาเฉพาะเรื่อง
ร่วมกัน  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 
5 กุมภาพันธ์ 2563 

      

   ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี จำนวน 30,000 บาท 

    

  
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/งานรัฐพิธีต่างๆ เช่น ค่าพานพุ่ม
ดอกไม้ พานประดับพุ ่มดอกไม้ พานพุ ่มเง ินพุ ่มทอง กรวยดอกไม้ 
พวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ หรือพวงมาลา สำหรับอนุสาวรีย์ 
หรือการใช้ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมเฉลิมพระเกียรติในวโรกาสต่างๆ   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

      

   ค่ารับรอง จำนวน 50,000 บาท 

    

  
เพ่ือจ่ายเป็นค่ารับรองสำหรับกรณีหน่วยงานอ่ืนหรือบุคคลภายนอก เข้าดู
งานหรือเยี่ยมชมองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หรือกรณีการตรวจเยี ่ยม
หรือตรวจราชการ การแถลงข่าวขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น การ
มอบเงินหรือสิ่งของบริจาคให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

      

  รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ 
   ค่าชดใช้ค่าเสียหายหรือค่าสินไหมทดแทน จำนวน 10,000 บาท 

    

  
เพื่อจ่ายเป็นค่าชดใช้ค่าเสียหาย ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับค่าสินไหมทดแทนที่
ผู้เสียหายยื่นคำขอให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นชดใช้กรณีที่เจ้าหน้าที่
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้กระทำละเมิดต่อบุคคลภายนอกในการ
ปฏิบัติหน้าที่ ให้ผู้บริหารท้องถิ่นเบิกจ่ายโดยปฏิบัติตามกฎหมายและ
ระเบียบว่าด้วยการนั้น  
(สำนักปลัดเทศบาล) 

      



90 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

   ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการทั้งในราชอาณาจักรและนอก
ราชอาณาจักร 

จำนวน 300,000 บาท 

    

  
เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือนอก
ราชอาณาจักร ให้แก่เจ้าหน้าที่ที่ได้รับอนุมัติให้เดินทางไปราชการ เช่น 
ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ  
(สำนักปลัดเทศบาล) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 ถึง แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 4) 
พ.ศ. 2561 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 
30 มิถุนายน 2565 

      

   ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง จำนวน 1,400,000 บาท 

    

  
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งผู ้บริหารท้องถิ่นหรือสมาชิกสภา
ท้องถิ่น เช่น ค่าใช้สอยศูนย์ประสานงานการเลือกตั้ง ค่าใช้จ่ายในการจัด
ประชุมเกี่ยวกับการเลือกตั้ง ค่าพิมพ์บัตรเลือกตั้ง ค่าจัดสถานที่ ค่าไฟฟ้า
และค ่าทำความสะอาดหน ่วยเล ือกต ั ้ ง  ค ่าใช ้จ ่ ายในการอบ รม
คณะกรรมการประจำหน่วยเลือกตั้ง (กปน.) และเจ้าหน้าที่รักษาความ
ปลอดภัยประจำที่เลือกตั้ง และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 
6354 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2567 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 
4049 ลงวันที่ 19 กรกฎาคม 2564 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 
5013 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2563 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 
3717 ลงวันที่ 1 ธันวาคม 2563 

      

   ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จำนวน 280,000 บาท 

    

  
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมกรณีที่เทศบาลตำบลเมืองเก่าไม่ได้
เป็นหน่วยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความจำเป็นต้องส่งเจ้าหน้าที่ของ
เทศบาลตำบลเมืองเก่าเข้าร่วมการฝึกอบรมกับหน่วยงานอื่น  
(สำนักปลัดเทศบาล) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม 
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

      

 

 

 

 



91 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

   โครงการพัฒนาองค์กร (OD) ของคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาล 
พนักงานเทศบาล และพนักงานจ้าง 

จำนวน 300,000 บาท 

    

  
เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการพัฒนาองค์กร (OD) ของคณะ
ผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาล พนักงานเทศบาล และพนักงานจ้าง โดยมี
ค่าใช้จ่าย เช่น ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่ฝึกอบรม 
ค่าวัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณ์ ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร 
ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าที่พัก ค่ายานพาหนะฯ เป็นต้น  
(ฝ่ายอำนวยการ สำนักปลัดเทศบาล) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 113 ลำดับที่ 2 

      

   โครงการวันเทศบาล จำนวน 30,000 บาท 

    

  
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการวันเทศบาล โดยมีค่าใช้จ่าย เช่น 
ค่ารับรองผู้ร่วมพิธี ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าวัสดุและอุปกรณ์ในการจัดงาน 
และค่าใช้จ่ายอื่นท่ีเกี่ยวข้องและจำเป็น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
จัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬา
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 115 ลำดับที่ 9 

      

  ค่าวัสดุ รวม 651,000 บาท 
  วัสดุสำนักงาน จำนวน 300,000 บาท 

    

 
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ 
น้ำยาลบคำผิด เทปกาว ลวดเย็บกระดาษ กาว สมุด ซองเอกสาร ตลับผง
หมึก น้ำหมึกปริ๊นท์ เทป พีวีซี แบบใส น้ำยาลบกระดาษไข ไม้บรรทัด คลิป 
ตัวเย็บกระดาษ เข็มหมุด กระดาษคาร์บอน กระดาษไข แฟ้ม สมุดบัญชี 
สมุดประวัติข้าราชการ แบบพิมพ์ ผ้าสำลี ธงชาติ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อ 
ของใช้ในการบรรจุหีบห่อ น้ำมันไข ขี้ผึ้ง น้ำดื่มสำหรับบริการประชาชนใน
สำนักงาน พวงมาลา พวงมาลัย กรวยดอกไม้ ฯลฯ  
(สำนักปลัดเทศบาล) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 184 ลงวันที่ 12 
มกราคม 2567 

      

 

 

 

 

 



92 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

  วัสดุงานบ้านงานครัว จำนวน 50,000 บาท 

    

 
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น หม้อ กระทะ กะละมัง ตะหลิว 
กรอบรูป มีด ถัง ถาด แก้วน้ำ จานรอง ถ้วยชาม ช้อนส้อม กระจกเงา โอ่ง
น้ำ ที่นอน กระโถน เตาไฟฟ้า เตาน้ำมัน เตารีด เครื่องบดอาหาร เครื่องตีไข่
ไฟฟ้า เครื่องปิ้งขนมปัง กระทะไฟฟ้า หม้อไฟฟ้ารวมถึงหม้อหุงข้าวไฟฟ้า 
กระติกน้ำร้อน กระติกน้ำแข็ง ถังแก๊ส เตา สายยางฉีดน้ำ อ่างล้างจาน ถังน้ำ 
ผงซักฟอก สบู่ น้ำยาดับกลิ่น แปรง ไม้กวาด เข่ง มุ้ง ผ้าปูที่นอน ปลอก
หมอน หมอน ผ้าห่ม ผ้าปูโต๊ะ น้ำจืดที่ซื้อจากเอกชน ฯลฯ  
(สำนักปลัดเทศบาล) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 184 ลงวันที่ 12 
มกราคม 2567 

      

  วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จำนวน 100,000 บาท 

    

 
เพื ่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น ไขควง ประแจ แม่แรง 
กุญแจปากตาย กุญแจเลื่อน คีมล็อค ล็อคเกียร์ ล็อคคลัตซ์ ล็อคพวงมาลัย 
ยางรถยนต์ น้ำมันเบรก น๊อตและสกรู สายไมล์ เพลา ฟิล์มกรองแสง น้ำ
กลั ่น เบาะรถยนต์ เครื ่องยนต์ (อะไหล่) ชุดเกียร์รถยนต์ เบรก ครัช 
พวงมาลัย สายพานใบพัด หม้อน้ำ หัวเทียน แบตเตอร์รี่ จานจ่าย ล้อ ถัง
น้ำมัน ไฟหน้า ไฟเบรก อานจักรยาน ตลับลูกปืน กระจกมองข้างรถยนต์ กัน
ชนรถยนต์ เข็มขัดนิรภัย สายไฮโดรลิค ฯลฯ 
(สำนักปลัดเทศบาล) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 184 ลงวันที่ 12 
มกราคม 2567 

      

  วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จำนวน 1,000 บาท 

    

 
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น ขาตั้งกล่อง ขาตั้งเขียนภาพ 
กล่องและระวิงใส่ฟิล์มภาพยนตร์ เครื่องกรอเทป เลนส์ซูม กระเป๋าใส่กล้อง
ถ่ายรูป ป้ายไฟแจ้งเตือนแบบล้อลาก ป้ายประชาสัมพันธ์ พู่กัน สี กระดาษ
เขียนโปสเตอร์ ฟิล์ม เมมโมรี่การ์ด ฟิล์มสไลด์ แถบบันทึกเสียงหรือภาพ 
(ภาพยนตร์, วีดีโอเทป, แผ่นซีดี) รูปสีหรือขาวดำที่ได้จากการล้าง อัดขยาย 
ภาพถ่ายดาวเทียม เอกสารเผยแพร่ผลการดำเนินงาน ฯลฯ  
(สำนักปลัดเทศบาล) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

      



93 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 184 ลงวันที่ 12 
มกราคม 2567 

  วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน 200,000 บาท 

    

 
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์  เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล อุปกรณ์
บันทึกข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับเครื่องพิมพ์
คอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ กระดาษต่อเนื่อง 
สายเคเบิล หน่วยประมวลผล ฮาร์ดดิสก์ไดร์ฟ ซีดีรอมไดร์ฟ แผ่นกรองแสง 
แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ์ เมนบอร์ด เมมโมรี่ชิป เช่น Ram คัตซีทฟิด
เตอร์ เมาส์ พรินเตอร์สวิตชิ่งบ๊อกซ์ เครื่องกระจายสัญญาณ แผ่นวงจร
อิเล็กทรอนิกส์ เป็นต้น เครื่องอ่านและบันทึกข้อมูลแบบต่างๆ เช่น แบบดิ
สเกตต์ แบบฮาร์ดดิสต์ แบบซีดีรอม แบบออพติคอล  เป็นต้น เราเตอร์ ฯลฯ  
(สำนักปลัดเทศบาล) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 184 ลงวันที่ 12 
มกราคม 2567 

      

  ค่าสาธารณูปโภค รวม 2,510,000 บาท 
  ค่าไฟฟ้า จำนวน 1,800,000 บาท 

    

 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าในอาคารสำนักงานเทศบาลตำบลเมืองเก่า หรือ อาคาร
สถานที่ที่อยู่ในความดูแลรับผิดชอบของเทศบาลตำบลเมืองเก่า 
(สำนักปลัดเทศบาล) 
- เป็นไปตามระเบียบระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ ่น ด่วนที ่สุด ที ่ มท 
0808.2/ว 3035 ลงวันที่ 30 กันยายน 2563 

      

  ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล จำนวน 120,000 บาท 

    

 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล ในสำนักงานเทศบาลตำบลเมืองเก่า 
หรือ อาคารสถานที่ท่ีอยู่ในความดูแลรับผิดชอบของเทศบาลตำบลเมืองเก่า  
(สำนักปลัดเทศบาล) 
- เป็นไปตามระเบียบระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ ่น ด่วนที ่สุด ที ่ มท 
0808.2/ว 3035 ลงวันที่ 30 กันยายน 2563 

      

 

 

 



94 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

  ค่าบริการโทรศัพท์ จำนวน 30,000 บาท 

    

 
เพื ่อจ่ายเป็นค่าบริการโทรศัพท์สำนักงาน ค่าโทรศัพท์เคลื ่อนที ่ และ
ค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้ใช้บริการดังกล่าวและรวมถึงค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับ
การใช้บริการ ฯลฯ  
(สำนักปลัดเทศบาล) 
- เป็นไปตามระเบียบระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ ่น ด่วนที ่สุด ที ่ มท 
0808.2/ว 3035 ลงวันที่ 30 กันยายน 2563 

      

  ค่าบริการไปรษณีย์ จำนวน 400,000 บาท 

    

 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ ค่าดวงตราไปรษณียากร ค่าธรรมเนียม
การโอนเงิน ฯลฯ  
(สำนักปลัดเทศบาล) 
- เป็นไปตามระเบียบระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ ่น ด่วนที ่สุด ที ่ มท 
0808.2/ว 3035 ลงวันที่ 30 กันยายน 2563 

      

  ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จำนวน 100,000 บาท 

    

 
เพื่อจ่ายเป็นค่าวิทยุสื่อสาร ค่าสื่อสารผ่านดาวเทียม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการ
ใช้ระบบอินเตอร์เน็ต ฯลฯ  
(สำนักปลัดเทศบาล) 
- เป็นไปตามระเบียบระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ ่น ด่วนที ่สุด ที ่ มท 
0808.2/ว 3035 ลงวันที่ 30 กันยายน 2563 

      

  ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง จำนวน 60,000 บาท 

    

 
เพ่ือจ่ายเป็นระบบ CLOUD, HOSTING ฯลฯ  
(สำนักปลัดเทศบาล) 
- เป็นไปตามระเบียบระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ ่น ด่วนที ่สุด ที ่ มท 
0808.2/ว 3035 ลงวันที่ 30 กันยายน 2563 

      

 

 

 

 

 

 

 



95 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

 งบลงทุน รวม 431,600 บาท 
  ค่าครุภัณฑ ์ รวม 431,600 บาท 
  ครุภัณฑ์สำนักงาน       
   เก้าอ้ีจัดเลี้ยง จำนวน 35,000 บาท 

    

  
เพ่ือจัดซื้อเก้าอ้ีจัดเลี้ยง จำนวน 50 ตัว รายละเอียดดังนี้ (ฝ่ายอำนวยการ 
สำนักปลัดเทศบาล) 
(1) เก้าอี้บุนวม มีพนักพิง ขนาดไม่น้อยกว่า (กว้างxลึกxสูง) 43x56x90 
เซนติเมตร 
(2) โครงสร้างภายในของที่นั่งและหลังพิง ผลิตจากไม้ปาติเกิล หนาไม่
น้อยกว่า 12 มิลลิเมตร บุด้วยฟองน้ำรูปทรงของเก้าอ้ี 
(3) โครงสร้างชุบโครเมี่ยมอย่างดี 
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐ 
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น เพื่อใช้รองรับการ
บริการประชาชน 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ ่มเติม ครั ้งที่ 
4/2567 หน้า 51 ลำดับที่ 2 

      

   เก้าอ้ีผู้บริหาร จำนวน 5,500 บาท 

    

  
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอ้ีผู้บริหาร จำนวน 1 ตัว รายละเอียด ดังนี้ (ฝ่าย
อำนวยการ สำนักปลัดเทศบาล) 
(1) ล้อเลื่อนปรับระดับได้ 
(2) ขาโครเมี่ยมกันสนิม 
(3) มีที่พักแขนทั้งสองข้าง 
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐ 
- ตั ้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ ่น เพื ่อใช้ในการ
ปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่ 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 
22 มิถุนายน 2552  
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 
7 ตุลาคม 2565 

      

 

 

 

 

 

 

 

 



96 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

   เก้าอ้ีสำนักงาน จำนวน 17,500 บาท 

    

  
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอ้ีสำนักงาน จำนวน 8 ตัว รายละเอียดดังนี้ (ฝ่าย
อำนวยการ 6 ตัว, ฝ่ายแผนงานฯ 2 ตัว สำนักปลัดเทศบาล) 
(1) โครงเหล็กบุฟองน้ำหุ้มหนังเทียมสีดำ 
(2) มีที่วางแขน  
(3) ชนิดล้อเลื่อน  
(4) สามารถปรับระดับได้  
(5) หมุนรอบได้ 
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐ 
- ตั ้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ ่น เพื ่อใช้ในการ
ปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่และทดแทนของเดิมที่ชำรุด 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 
22 มิถุนายน 2552 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 
7 ตุลาคม 2565 

      

   เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน (แบบตั้งพ้ืนหรือแบบแขวน) ขนาด 
18,000 บีทียู 

จำนวน 27,200 บาท 

    

  
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน (แบบตั้งพื้นหรือ
แบบแขวน) ขนาด 18,000 บีทียู พร้อมติดตั้ง ภายในห้องปลัดเทศบาล 
จำนวน 1 เครื่อง (ฝ่ายอำนวยการฯ สำนักปลัด)  
- เป็นไปตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงบประมาณ ฉบับเดือน
ธันวาคม 2566 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที ่ 22 
มิถุนายน 2552  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 
2565 

      

   ชุดโซฟารับแขก จำนวน 30,000 บาท 

    

  
เพื ่อจัดซื ้อช ุดโซฟารับแขก สำหรับห้องประชุมสภา จำนวน 1 ชุด 
รายละเอียดดังนี้ (ฝ่ายอำนวยการ สำนักปลัดเทศบาล) 
(1) โซฟา 1 ที่นั่ง ขนาดไม่น้อยกว่า (กว้างxลึกxสูง) 89x78x78 เซนติเมตร 
(2) โซฟา 2 ท่ีนั่ง ขนาดไม่น้อยกว่า (กว้างxลึกxสูง) 143x78x78 เซนติเมตร 
(3) โซฟา 3 ท่ีนั่ง ขนาดไม่น้อยกว่า (กว้างxลึกxสูง) 198x78x78 เซนติเมตร 
(4) โครงสร้างผลิตจากโครงไม้ 
(5) ที่นั่ง-พนักพิงบุฟองน้ำหุ้มหนังเทียม 
(6) โครงขาไม ้
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐ 

      



97 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น เพื่อใช้ทดแทนตัวที่
ชำรุดในห้องประชุมสภา 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ ่มเติม ครั ้งที่ 
4/2567 หน้า 51 ลำดับที่ 1 

   ตู้กระจกบานเลื่อน จำนวน 19,500 บาท 

    

  
เพื ่อจ่ายเป็นค่าจัดซื ้อตู ้กระจกบานเลื ่อน ขนาด 5 ฟุต จำนวน 3 ตู้  
รายละเอียดดังนี ้ (ฝ ่ายสว ัสดิการ 2 ตู้ , ห้องรองปลัด 1 ต ู ้  สำนัก
ปลัดเทศบาล) 
(1) ตู้ทำด้วยเหล็กหนาไม่น้อยกว่า 0.5 มิลิเมตร  
(2) บานเลื่อนกระจก 2 ประตู มือจับแบบฝัง พร้อมกุญแจล็อค 
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐ 
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น เพื่อใช้ในการเก็บ
เอกสารของเจ้าหน้าที่ 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 
22 มิถุนายน 2552  
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 
7 ตุลาคม 2565 

      

   ตู้เหล็ก แบบ 2 บาน จำนวน 6,600 บาท 

    

  
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็ก แบบ 2 บาน รายละเอียด ดังนี้  
(ฝ่ายอำนวยการ สำนักปลัดเทศบาล) 
(1) มีมือจับชนิดบิด 
(2) มีแผ่นชั้นปรับระดับ 3 ชิ้น 
(3) คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.) 
- เป็นไปตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงบประมาณ ฉบับเดือน
ธันวาคม 2567 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 
22 มิถุนายน 2552  
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 
7 ตุลาคม 2565 

      

 

 

 

 

 

 



98 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

   โต๊ะทำงานพร้อมเก้าอ้ีสำนักงาน (สำหรับเจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงาน) จำนวน 6,000 บาท 

    

  
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะทำงานพร้อมเก้าอี้สำนักงาน จำนวน 1 ชุด 
รายละเอียดดังนี้  
(ฝ่ายอำนวยการ สำนักปลัด) 
(1) โต๊ะทำงาน  
   - ขนาดไม่น้อยกว่า 120x60x75 เซนติเมตร 
   - หน้าไม้ ขาเหล็ก ไม้เคลือบผิวเมลามีน 
(2) เก้าอ้ีสำนักงาน 
   - โครงเหล็กบุฟองน้ำหุ้มหนังเทียมสีดำ 
   - มีที่วางแขน 
   - ชนิดล้อเลื่อน 
   - หมุนรอบได้ 
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐ 
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น เพื่อใช้ในการเก็บ
เอกสารของเจ้าหน้าที่ 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 
22 มิถุนายน 2552  
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 
7 ตุลาคม 2565 

      

   โต๊ะทำงานพร้อมเก้าอ้ีสำนักงาน (สำหรับผู้บริหาร) จำนวน 15,000 บาท 

    

  
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะทำงานพร้อมเก้าอี้สำนักงาน (สำหรับผู้บริหาร) 
จำนวน 1 ชุด รายละเอียด ดังนี้ (ฝ่ายสวัสดิการฯ สำนักปลัดเทศบาล)  
(1) โต๊ะทำงาน  
   - ขนาดไม่น้อยกว่า 180x75x75 เซนติเมตร 
   - หน้าไม้ ขาเหล็ก ไม้เคลือบผิวเมลามีน 
(2) เก้าอ้ีสำนักงาน 
   - ล้อเลื่อนปรับระดับได้ 
   - ขาโครเมี่ยมกันสนิม 
   - มีที่พักแขนทั้งสองข้าง 
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐ 
- ตั ้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ ่น เพื ่อใช้ในการ
ปฏิบัติงานของผู้อำนวยการกองสวัสดิการฯ 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989  ลงวันที่ 
22 มิถุนายน 2552  
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509  ลงวันที่ 
7 ตุลาคม 2565 

      

 



99 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

  ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่       
   กล้องถ่ายภาพระบบดิจิตอล พร้อมอุปกรณ์ จำนวน 80,000 บาท 

    

  
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อกล้องถ่ายภาพระบบดิจิตอล พร้อมอุปกรณ์จำนวน 
1 ชุด รายละเอียดดังนี้ (ฝ่ายอำนวยการ สำนักปลัดเทศบาล) 
(1) กล้องถ่ายภาพแบบดิจ ิตอล มีเซ ็นเซอร์ชนิด CMOS และความ
ละเอียดไม่น้อยกว่า 24 ล้านพิกเซล สามารถถ่าย/บันทึกภาพเคลื่อนไหว
หรือภาพนิ่งได้ รองรับฟังชั่น Wifi/NFC/Bluetooth จำนวน 1 ตัว 
(2) เลนส์กล้อง (แบบเลนส์คิต) จำนวน 1 ตัว 
(3) เลนส์กล้อง (แบบเลนส์ซูม) จำนวน 1 ตัว 
(4) แฟลชหัวกล้อง 1 ตัว 
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐ 
- ตั ้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ ่น เพื ่อใช้ในการ
ประชาสัมพันธ์งานของเทศบาลและทดแทนของเดิมที่ไม่สามารถใช้งาน
ได ้
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ ่มเติม ครั ้งที่ 
4/2567 หน้า 56 ลำดับที่ 1 

      

  ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์       

   เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับประมวลผล แบบท่ี 1 (จอแสดงผลภาพขนาด
ไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) 

จำนวน 120,000 บาท 

    

  
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 
1 (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จำนวน 5 เครื่อง  
(งานป้องกัน 1, อำนวยการ 2, ฝ่ายสวัสดิการ 2 สำนักปลัดเทศบาล) 
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์
และระบบคอมพิวเตอร์ ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม 
ฉบับเดือน มีนาคม 2566 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 
22 มิถุนายน 2552  
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 
7 ตุลาคม 2565 

      

   เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล จำนวน 48,000 บาท 

    

  
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล 
จำนวน 2 เครื่อง  
(ฝ่ายแผนงานฯ 1 เครื่อง, งานนิติกร 1 เครื่อง สำนักปลัดเทศบาล) 
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์
และระบบคอมพิวเตอร์ ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม 
ฉบับเดือน มีนาคม 2566 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 
22 มิถุนายน 2552  

      



100 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 
7 ตุลาคม 2565 

   เครื่องพิมพ์เลเซอร์หรือ LED ขาวดำ จำนวน 3,300 บาท 

    

  
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์หรือ LED ขาวดำ จำนวน 1 
เครื่อง (งานนิติกร สำนักปลัดเทศบาล) 
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์
และระบบคอมพิวเตอร์ ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม 
ฉบับเดือน มีนาคม 2566 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 
22 มิถุนายน 2552  
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 
7 ตุลาคม 2565 

      

  ครุภัณฑ์อ่ืน       
   ศาลพระภูมิ จำนวน 18,000 บาท 

    

  
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อศาลพระภูมิ (ศาลไม้สัก) พร้อมอุปกรณ์ จำนวน 1 ชุด 
(ฝ่ายอำนวยการ สำนักปลัดเทศบาล) 
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐ 
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น เพื่อเป็นภาพลักษณ์
ที่ดีให้กับผู้มาติดต่อราชการและประชาชนทั่วไปที่มาใช้บริการเทศบาล
ตำบลเมืองเก่า 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติม ครั ้งที่ 
4/2567 หน้า 58 ลำดับที่ 1 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



101 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 2,366,840 บาท 
 งบบุคลากร รวม 2,198,640 บาท 
  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 2,198,640 บาท 
  เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 1,959,960 บาท 

    

 
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปีให้แก่พนักงาน
เทศบาล  สำนักปลัดเทศบาล จำนวน 4 อัตรา จำนวน  12  เดือน   
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2542 
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 
138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง  3 ปี (พ.ศ. 2567–2569) ของเทศบาลตำบล
เมืองเก่า 

      

  เงินประจำตำแหน่ง จำนวน 18,000 บาท 

    

 
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งรายเดือนให้แก่พนักงานเทศบาลผู้มีสิทธิ 
สำนักปลัดเทศบาล จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2542 
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 
138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง  3 ปี (พ.ศ. 2567–2569) ของเทศบาลตำบล
เมืองเก่า 

      

  ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 220,680 บาท 

    

 
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั ่วไป 
รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทน สำนักปลัดเทศบาล จำนวน 1 อัตรา จำนวน 
12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2542 
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 
138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567–2569) ของเทศบาลตำบล
เมืองเก่า 

      

 งบดำเนินงาน รวม 168,200 บาท 
  ค่าตอบแทน รวม 168,200 บาท 
  ค่าเช่าบ้าน จำนวน 118,200 บาท 

    

 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้าน  
(สำนักปลัดเทศบาล) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562 

      

 

 



102 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

  เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       
   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ จำนวน 50,000 บาท 

    

  
เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาลตามสิทธิที่
ควรจะได้รับ  
(สำนักปลัดเทศบาล) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 

      

 



103 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

งานบริหารงานคลัง รวม 21,586,360 บาท 
 งบบุคลากร รวม 8,296,260 บาท 
  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 8,296,260 บาท 
  เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 6,055,680 บาท 

    

 
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำให้แก่พนักงาน
เทศบาล กองคลัง จำนวน 14 อัตรา จำนวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2542 
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 
138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง  3 ปี (พ.ศ. 2567–2569) ของเทศบาลตำบล
เมืองเก่า 

      

  เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 67,200 บาท 

    

 
เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเพิ่มต่างๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 
กองคลัง จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2542 
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 
138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง  3 ปี (พ.ศ. 2567–2569) ของเทศบาลตำบล
เมืองเก่า 

      

  เงินประจำตำแหน่ง จำนวน 139,200 บาท 

    

 
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งรายเดือนให้แก่พนักงานเทศบาลผู้มีสิทธิ 
กองคลัง จำนวน 5 อัตรา จำนวน 12 เดือน   
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2542 
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 
138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง  3 ปี (พ.ศ. 2567–2569) ของเทศบาลตำบล
เมืองเก่า 

      

  ค่าจ้างลูกจ้างประจำ จำนวน 324,000 บาท 

    

 
เพื ่อจ่ายเป็นค่าจ้างลูกจ้างประจำ รวมถึงเงินเลื ่อนขั ้นประจำปีให้แก่
ลูกจ้างประจำ กองคลัง จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2542 
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 
138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง  3 ปี (พ.ศ. 2567–2569) ของเทศบาลตำบล
เมืองเก่า 

      

 



104 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

  ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 1,646,640 บาท 

    

 
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป 
รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทน กองคลัง จำนวน 9 อัตรา จำนวน 12 
เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2542 
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 
138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง  3 ปี (พ.ศ. 2567–2569) ของเทศบาลตำบล
เมืองเก่า 

      

  เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน 63,540 บาท 

    

 
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง กองคลัง จำนวน 3 
อัตรา จำนวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2542 
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 
138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง  3 ปี (พ.ศ. 2567–2569) ของเทศบาลตำบล
เมืองเก่า 

      

 งบดำเนินงาน รวม 12,850,800 บาท 
  ค่าตอบแทน รวม 1,020,400 บาท 
  ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

   ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายว่า
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ 

จำนวน 400,000 บาท 

    

  
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งให้
ดำเนินการเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างตามหลักเกณฑ์ที่กำหนด  
(กองคลัง) 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 
0808.2/ว 0850 ลงวันที่ 12 กันยายน 2561 

      

  ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 100,000 บาท 

    

 
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ให้แก่ พนักงาน
เทศบาล พนักงานจ้าง ที ่มาปฏิบ ัต ิงานนอกเวลาราชการ หร ือใน
วันหยุดราชการ ที่ได้รับคำสั่งให้ช่วยเหลือการปฏิบัติงานของเทศบาล ซึ่ง
เป็นงานเร่งด่วนนอกเวลาปกติหรืองานที่ไม่อาจทำในเวลาราชการได้  
(กองคลัง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทน
การปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2559 
 
 

      



105 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

  ค่าเช่าบ้าน จำนวน 498,000 บาท 

    

 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้าน  
(กองคลัง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562 

      

  เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       
   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ จำนวน 22,400 บาท 

    

  
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาลตามสิทธิ
ที่ควรจะได้รับ  
(กองคลัง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 

      

  ค่าใช้สอย รวม 4,362,000 บาท 
  รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       
   ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก จำนวน 612,000 บาท 

    

  
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอกทำการอย่างใดอย่างหนึ่ง
หรือจ้างทำของต่างๆ ที ่มีความจำเป็นหรือค่าจ้างแรงงานอื ่นที ่เข้า
ลักษณะรายจ่ายเกี่ยวกับค่าจ้างเหมาบริการ เช่น ช่วยงานพัฒนารายได้ 
งานบริหารงานคลัง งานแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน งานสถิติการ
คลัง ฯลฯ ระยะเวลา 12 เดือน (กองคลัง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าบริหารงานของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 
7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 

      

   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จำนวน 100,000 บาท 

    

  
เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเพ่ือให้ได้มาซึ่งบริการ ดังนี้ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเช่า
เครื ่องถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักฟอก         
ค่าโฆษณาเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ (รายจ่ายเกี ่ยวกับการจ้างเหมา
โฆษณาประชาสัมพันธ์ เผยแพร่ข่าวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ โรง
มหรสพ ค ่าจ ัดทำเอกสารประชาส ัมพ ันธ ์หร ือส ิ ่ งพ ิมพ ์ต ่างๆ) 
ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา ค่าจ้าง
เหมาบริการให้ผู ้ร ับจ้างทำการอย่างใดอย่างหนึ ่ง ซึ ่งมิ ใช่เป็นการ
ประกอบดัดแปลง ต่อเติมครุภัณฑ์หรือสิ่งก่อสร้าง ฯลฯ ค่าจ้างเอกชน
ดำเนินงาน และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องที่เป็นรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่ง
บริการ ตามจำแนกงบประมาณรายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(กองคลัง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าบริหารงานของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 
7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 

      



106 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

  รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ 

   ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก
ราชอาณาจักร 

จำนวน 100,000 บาท 

    

  
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือ
นอกราชอาณาจักร ให้แก่เจ้าหน้าที่ที่ได้รับอนุมัติให้เดินทางไปราชการ 
เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ  
(กองคลัง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 ถึง แก้ไขเพิ่มเติม 
(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657  ลง
วันที่  30  มิถุนายน  2565 

      

   ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จำนวน 100,000 บาท 

    

  
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมกรณีที่เทศบาลตำบลเมืองเก่า
ไม่ได้เป็นหน่วยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความจำเป็นต้องส่งเจ้าหนา้ที่
ของเทศบาลตำบลเมืองเก่าเข้าร่วมการฝึกอบรมกับหน่วยงานอื่น  
(กองคลัง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

      

  ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 3,450,000 บาท 

    

 
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินของเทศบาลตำบลเมืองเก่า 
เพ่ือให้สามารถใช้งานตามปกติ แยกดังนี้ 
สำนักปลัดเทศบาล       ตั้งไว้   300,000 บาท 
กองคลัง                    ตั้งไว้    50,000 บาท 
กองช่าง                    ตั้งไว้ 1,800,000 บาท 
กองสาธารณสุขฯ         ตั้งไว้ 1,000,000 บาท 
กองการศึกษา             ตั้งไว้   100,000 บาท 
กองส่งเสริมการเกษตร   ตั้งไว้  200,000 บาท 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 
0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 6354 
ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2567 

      

 

 

 

 

 

 



107 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

  ค่าวัสดุ รวม 7,420,000 บาท 
  วัสดุสำนักงาน จำนวน 200,000 บาท 

    

 
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ 
น้ำยาลบคำผิด เทปกาว ลวดเย็บกระดาษ กาว สมุด ซองเอกสาร ตลับผง
หมึก น้ำหมึกปริ๊นท์ เทป พีวีซี แบบใส น้ำยาลบกระดาษไข ไม้บรรทัด 
คลิป ตัวเย็บกระดาษ เข็มหมุด กระดาษคาร์บอน กระดาษไข แฟ้ม สมุด
บัญชี สมุดประวัติข้าราชการ แบบพิมพ์ ผ้าสำลี ธงชาติ สิ่งพิมพ์ที่ได้จาก
การซื้อ ของใช้ในการบรรจุหีบห่อ น้ำมันไข ขี้ผึ ้ง น้ำดื่มสำหรับบริการ
ประชาชนในสำนักงาน พวงมาลา พวงมาลัย กรวยดอกไม้ ฯลฯ  
(กองคลัง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 184 ลงวันที่ 12 
มกราคม 2567 

      

  วัสดุงานบ้านงานครัว จำนวน 10,000 บาท 

    

 
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น หม้อ กระทะ กะละมัง ตะหลิว 
กรอบรูป มีด ถัง ถาด แก้วน้ำ จานรอง ถ้วยชาม ช้อนส้อม กระจกเงา โอ่ง
น้ำ ที่นอน กระโถน เตาไฟฟ้า เตาน้ำมัน เตารีด เครื่องบดอาหาร เครื่องตี
ไข่ไฟฟ้า เครื่องปิ้งขนมปัง กระทะไฟฟ้า หม้อไฟฟ้ารวมถึงหม้อหุงข้าว
ไฟฟ้า กระติกน้ำร้อน กระติกน้ำแข็ง ถังแก๊ส เตา สายยางฉีดน้ำ อ่างล้าง
จาน ถังน้ำ ผงซักฟอก สบู่ น้ำยาดับกลิ่น แปรง ไม้กวาด เข่ง มุ้ง ผ้าปูที่
นอน ปลอกหมอน หมอน ผ้าห่ม ผ้าปูโต๊ะ น้ำจืดที่ซื้อจากเอกชน ฯลฯ  
(กองคลัง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 184 ลงวันที่ 12 
มกราคม 2567 

      

  วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จำนวน 10,000 บาท 

    

 
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น ไขควง ประแจ แม่แรง 
กุญแจปากตาย กุญแจเลื่อน คีมล็อค ล็อคเกียร์ ล็อคคลัตซ์ ล็อคพวงมาลัย 
ยางรถยนต์ น้ำมันเบรก น๊อตและสกรู สายไมล์ เพลา ฟิล์มกรองแสง น้ำ
กลั ่น เบาะรถยนต์ เครื ่องยนต์ (อะไหล่) ชุดเกียร์รถยนต์ เบรก ครัช 
พวงมาลัย สายพานใบพัด หม้อน้ำ หัวเทียน แบตเตอร์รี่ จานจ่าย ล้อ ถัง
น้ำมัน ไฟหน้า ไฟเบรก อานจักรยาน ตลับลูกปืน กระจกมองข้างรถยนต์ 
กันชนรถยนต์ เข็มขัดนิรภัย สายไฮโดรลิค ฯลฯ 
(กองคลัง) 

      



108 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 184 ลงวันที่ 12 
มกราคม 2567 

  วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จำนวน 7,000,000 บาท 

    

 
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น แก๊สหุงต้ม น้ำมันเชื้อเพลิง 
น้ำมันดีเซล น้ำมันก๊าด น้ำมันเบนซิน น้ำมันเตา น้ำมันจารบี น้ำมันเครื่อง 
ถ่าน ก๊าซ น้ำมันเกียร์ น้ำมันหล่อลื่น ฯลฯ  
(กองคลัง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 184 ลงวันที่ 12 
มกราคม 2567 

      

  วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน 200,000 บาท 

    

 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์  เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล อุปกรณ์
บันทึกข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับเครื่องพิมพ์
คอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ กระดาษต่อเนื่อง 
สายเคเบิล หน่วยประมวลผล ฮาร์ดดิสก์ไดร์ฟ ซีดีรอมไดร์ฟ แผ่นกรองแสง 
แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ์ เมนบอร์ด เมมโมรี่ชิป เช่น Ram คัตซีทฟิด
เตอร์ เมาส์ พรินเตอร์สวิตชิ่งบ๊อกซ์ เครื่องกระจายสัญญาณ แผ่นวงจร
อิเล็กทรอนิกส์ เป็นต้น เครื่องอ่านและบันทึกข้อมูลแบบต่างๆ เช่น แบบดิ
สเกตต์ แบบฮาร์ดดิสต์ แบบซีดีรอม แบบออพติคอล  เป็นต้น เราเตอร์ 
ฯลฯ  
(กองคลัง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 184 ลงวันที่ 12 
มกราคม 2567 

      

 

 

 

 

 

 



109 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

  ค่าสาธารณูปโภค รวม 48,400 บาท 
  ค่าบริการโทรศัพท์ จำนวน 22,000 บาท 

    

 
เพื ่อจ่ายเป็นค่าบริการโทรศัพท์สำนักงาน ค่าโทรศัพท์เคลื ่อนที ่ และ
ค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้ใช้บริการดังกล่าวและรวมถึงค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับ
การใช้บริการ ฯลฯ (กองคลัง) 
- เป็นไปตามระเบียบระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 
0808.2/ว 3035 ลงวันที่ 30 กันยายน 2563 

      

  ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จำนวน 26,400 บาท 

    

 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าวิทยุสื่อสาร ค่าสื่อสารผ่านดาวเทียม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการ
ใช้ระบบอินเตอร์เน็ต ฯลฯ (กองคลัง) 
- เป็นไปตามระเบียบระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 
0808.2/ว 3035 ลงวันที่ 30 กันยายน 2563 

      

 งบลงทุน รวม 439,300 บาท 
  ค่าครุภัณฑ ์ รวม 439,300 บาท 
  ครุภัณฑ์สำนักงาน       
   เก้าอ้ีสำนักงาน จำนวน 22,500 บาท 

    

  
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้สำนักงาน จำนวน 9 ตัว รายละเอียดดังนี้ 
(ฝ่ายแผนที่ 2, ฝ่ายสถิติ 1, ฝ่ายบริหารคลัง 3, ฝ่ายบริหารทั่วไป 3) 
(1) โครงเหล็กบุฟองน้ำหุ้มหนังเทียมสีดำ 
(2) มีที่วางแขน  
(3) ชนิดล้อเลื่อน  
(4) สามารถปรับระดับได้  
(5) หมุนรอบได้ 
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐ 
- ตั ้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ ่น เพื ่อใช้ในการ
ปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่และทดแทนของเดิมที่ชำรุด 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่ มท 0808.2/ว 1989        
ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552  
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่ มท 0810.3/ว 7509       
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

      

 

 

 

 



110 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

   เก้าอ้ีสำนักงานแบบพนักพิงสูง จำนวน 5,500 บาท 

    

  
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้สำนักงานแบบพนักพิงสูง จำนวน 1 ตัว 
รายละเอียดดังนี้ (ฝ่ายบริหารงานคลัง) 
(1) ปรับความสูง-ต่ำด้วยโช๊คไฮโดรลิค 
(2) เบาะหุ้มด้วยหนัง 
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐ 
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น เพื่อใช้ในการเก็บ
เอกสารของเจ้าหน้าที่ 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่ มท 0808.2/ว 1989        
ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552  
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509        
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

      

   เก้าอ้ีสำนักงานแบบไม่มีที่พักแขน จำนวน 7,500 บาท 

    

  
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้สำนักงานแบบไม่มีที่พักแขน จำนวน 5 ตัว 
รายละเอียดดังนี้ (ฝ่ายบริหารทั่วไป1, ฝ่ายบริหารงานคลัง2, ห้อง ผอ.
กองคลัง2) 
(1) เบาะหุ้มด้วยหนัง PVC สีดำ 
(2) ไม่มีที่พักแขนทั้ง 2 ข้าง 
(3) ไม่สามารถปรับระดับสูงต่ำได้  
(4) ขาเก้าอ้ี 5 แฉก 
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐ 
- ตั ้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ ่น เพื ่อใช้ในการ
รองรับประชาชนที่มาติดต่อราชการ 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 
4/2567 หน้า 52 ลำดับที่ 3  

      

   ตู้กระจกบานเลื่อน (ขนาด 3 ฟุต) จำนวน 9,000 บาท 

    

  
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้กระจกบานเลื่อน ขนาด 3 ฟุต จำนวน 2 ตู้  
รายละเอียดดังนี้ (ฝ่ายบริหารงานคลัง 2) 
(1) ตู้ทำด้วยเหล็กหนาไม่น้อยกว่า 0.5 มิลิเมตร  
(2) บานเลื่อนกระจก 2 ประตู มือจับแบบฝัง พร้อมกุญแจล็อค 
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐ 
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น เพื่อใช้ในการเก็บ
เอกสารของเจ้าหน้าที่ 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่ มท 0808.2/ว 1989        
ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552  
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509        
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

      



111 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

   ตู้กระจกบานเลื่อน (ขนาด 4 ฟุต) จำนวน 33,000 บาท 

    

  
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้กระจกบานเลื่อน ขนาด 4 ฟุต จำนวน 6 ตู้  
รายละเอียดดังนี้ (ฝ่ายพัฒนารายได้ 3 ตู้ ฝ่ายสถิติฯ 3 ตู้ กองคลัง) 
(1) ตู้ทำด้วยเหล็กหนาไม่น้อยกว่า 0.5 มิลิเมตร  
(2) บานเลื่อนกระจก 2 ประตู มือจับแบบฝัง พร้อมกุญแจล็อค 
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐ 
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น เพื่อใช้ในการเก็บ
เอกสารของเจ้าหน้าที่ 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่ มท 0808.2/ว 1989        
ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552  
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่ มท 0810.3/ว 7509        
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

      

   ตู้กระจกบานเลื่อน (ขนาด 5 ฟุต) จำนวน 52,000 บาท 

    

  
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้กระจกบานเลื่อน ขนาด 5 ฟุต จำนวน 8 ตู้  
รายละเอียดดังนี้ (ฝ่ายพัฒนารายได้ฯ 6, ฝ่ายบริหารงานคลัง 2) 
(1) ตู้ทำด้วยเหล็กหนาไม่น้อยกว่า 0.5 มิลิเมตร  
(2) บานเลื่อนกระจก 2 ประตู มือจับแบบฝัง พร้อมกุญแจล็อค 
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐ 
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น เพื่อใช้ในการเก็บ
เอกสารของเจ้าหน้าที่ 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1989 ลงวันที่ 
22 มิถุนายน 2552  
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 
7 ตุลาคม 2565 

      

   ตู้ทึบบานเลื่อน (ขนาด 4 ฟุต) จำนวน 11,000 บาท 

    

  
เพื ่อจ ่ายเป็นค่าจัดซื ้อตู้ท ึบบานเลื ่อน ขนาด 4 ฟุต จำนวน 2 ตู้  
รายละเอียดดังนี้ (ฝ่ายบริหารงานคลัง) 
(1) ตู้ทำด้วยเหล็กหนาไม่น้อยกว่า 0.5 มิลิเมตร  
(2) ประตูบานเลื่อนทึบ 2 ประตู มือจับแบบฝัง  
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐ 
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น เพื่อใช้ในการเก็บ
เอกสารของเจ้าหน้าที่ 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1989 ลงวันที่ 
22 มิถุนายน 2552  
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  

      



112 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 
7 ตุลาคม 2565 

   โต๊ะคอมพิวเตอร์ จำนวน 10,500 บาท 

    

  
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะคอมพิวเตอร์ จำนวน 3 โต๊ะ รายละเอียดดังนี้ 
(ฝ่ายแผนที่ภาษี) 
(1) ขนาดไม่น้อยกว่า กว้าง 800Xลึก600Xสูง 750 มม. 
(2) หน้าโต๊ะเป็นชนิดไม้เคลือบผิวเมลามีน 
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐ 
- ตั ้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ ่น เพื ่อใช้ในการ
ปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่ในฝ่ายแผนที่ภาษี 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1989 ลงวันที่ 
22 มิถุนายน 2552  
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 
7 ตุลาคม 2565 

      

   โต๊ะทำงาน (สำหรับเจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงาน) จำนวน 9,000 บาท 

    

  
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะทำงาน สำหรับเจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงานจำนวน 2 
ตัว รายละเอียดดังนี้ (ฝ่ายแผนที่ภาษี กองคลัง)  
(1) ขนาดไม่น้อยกว่า 120x60x75 เซนติเมตร 
(2) มีลิ้นชักสองชั้น พร้อมกุญแจล็อกท้ังชุด 
(3) ชนิดไม้เคลือบผิวเมลามีน 
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐ 
- ตั ้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ ่น เพื ่อใช้ในการ
ปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่ในฝ่ายแผนที่ภาษี 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1989 ลงวันที่ 
22 มิถุนายน 2552  
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 
7 ตุลาคม 2565 

      

   โต๊ะทำงาน (สำหรับหัวหน้าฝ่าย) จำนวน 6,000 บาท 

    

  
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะทำงาน สำหรับหัวหน้าฝ่าย จำนวน 1 ตัว 
รายละเอียดดังนี้ (ฝ่ายแผนที่ภาษีฯ กองคลัง)  
(1) ขนาดไม่น้อยกว่า 160x75x75 เซนติเมตร 
(2) มีลิ้นชักฝั่งซ้าย-ขวา พร้อมกุญแจล็อกท้ังชุด 
(2) ชนิดไม้เคลือบผิวเมลามีน 
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐ 
- ตั ้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ ่น เพื ่อใช้ในการ
ปฏิบัติงานของหัวหน้าฝ่าย 

      



113 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1989 ลงวันที่ 
22 มิถุนายน 2552  
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 
7 ตุลาคม 2565 

   โต๊ะทำงานผู้บริหารพร้อมตู้เก็บเอกสาร จำนวน 34,000 บาท 

  

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะทำงานผู้บริหารพร้อมตู้เก็บเอกสาร จำนวน 1 
ชุด รายละเอียดดังนี้ (ห้องผู้อำนวยการการคลัง) 
(1) โต๊ะทำงาน 
    - หน้าโต๊ะผลิตไม้ปิดผิวทับด้วยเมลามีน 
    - ขนาดไม่น้อยกว่า (กว้างxยาวxสูง) 180x100x75 เซนติเมตร 
(2) ตู้เก็บเอกสาร 
    - หน้าตู้ผลิตไม้ปิดผิวทับด้วยเมลามีน 
    - ขนาดไม่น้อยกว่า (กว้างxยาวxสูง) 185x45x165 เซนติเมตร 
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐ 
- ตั ้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ ่น เพื ่อใช้ในการ
ปฏิบัติงานของผู้อำนวยการกองคลัง 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1989 ลงวันที่ 
22 มิถุนายน 2552  
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 
7 ตุลาคม 2565 

   

   โต๊ะพับอเนกประสงค์ จำนวน 7,600 บาท 

  

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะพับอเนกประสงค์ จำนวน 2 ตัว รายละเอียด
ดังนี้ (ฝ่ายบริหารงานทั่วไป) 
(1) ขนาดไม่น้อยกว่า (กว้างxยาวxสูง) 180x75x74 เซนติเมตร 
(2) หน้าโต๊ะผลิดจากพลาสติก 
(3) สามารถพับขาเก็บได้ 
(4) ขาเหล็กพ่นสี แข็งแรงทนทาน 
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐ 
- ตั ้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ ่น เพื ่อใช้ในการ
ปฏิบัติงานของกองคลัง 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1989 ลงวันที่ 
22 มิถุนายน 2552  
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 
7 ตุลาคม 2565 
 

   



114 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

   โทรศัพท์เคลื่อนที่ จำนวน 10,000 บาท 

    

  
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโทรศัพท์เคลื่อนที่ จำนวน 1 เครื่อง รายละเอียด
ดังนี้ (ฝ่ายแผนที่ภาษีฯ กองคลัง) 
(1) ขนาดจอแสดงผลไม่น้อยกว่า 6.5 นิ้ว 
(2) รองรับแอพพิเคชั่นไลน์ 
(3) หน่วยความจำไม่น้อยกว่า 128 GB 
(4) มีหน่วยประมวลผล 5 nm Octa-core 
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐ 
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น เพื่อรองรับการ
ให้บริการประชาชนในงานแผนที่ภาษี 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 
4/2567 หน้า 52 ลำดับที่ 4 

      

  ครุภัณฑ์สำรวจ       
   เทปวัดระยะ จำนวน 1,500 บาท 

    

  
เพ่ือจัดซื้อเทปวัดระยะ จำนวน 1 ตัว รายละเอียดดังนี้ (ฝ่ายแผนที่ภาษี) 
(1) สายเทปทำด้วยวัสดุไฟเบอร์กลาส 
(2) เทปมีความยาวไม่น้อยกว่า 100 เมตร/330 ฟุต 
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐ 
- ตั ้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ ่น เพื ่อใช้ในการ
ปฏิบัติงานของฝ่ายแผนที่ภาษี 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1989 ลงวันที่ 
22 มิถุนายน 2552  
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 
7 ตุลาคม 2565 

      

  ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์       

   เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับประมวลผล แบบท่ี 1 (จอแสดงผลภาพ
ขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) 

จำนวน 120,000 บาท 

    

  
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 
1 (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จำนวน 5 เครื่อง  
(ฝ่ายบริหารงานคลัง 2 เครื่อง, ฝ่ายบริหารทั่วไป 2 เครื่อง, ฝ่ายแผนที่
ภาษี 1 เครื่อง กองคลัง) 
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื ้นฐานการจัดหา
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและ
สังคม ฉบับเดือน มีนาคม 2566 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1989 ลงวันที่ 
22 มิถุนายน 2552  
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  

      



115 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 
7 ตุลาคม 2565 

   เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับประมวลผล แบบท่ี 2 (จอแสดงผลภาพ
ขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) 

จำนวน 64,000 บาท 

    

  
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 
2 (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จำนวน 2 เครื่อง  
(ฝ่ายแผนที่ภาษี 1 เครื่อง, ฝ่ายพัฒนารายได้ 1 เครื่อง กองคลัง) 
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื ้นฐานการจัดหา
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและ
สังคม ฉบับเดือน มีนาคม 2566 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1989 ลงวันที่ 
22 มิถุนายน 2552  
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 
7 ตุลาคม 2565 

      

   เครื่องคอมพิวเตอร์แท็บเล็ต แบบท่ี 2 จำนวน 23,000 บาท 

    

  
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์แท็บเล็ต แบบที่ 2 จำนวน 1 
เครื่อง (ฝ่ายแผนที่ภาษี กองคลัง) 
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื ้นฐานการจัดหา
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและ
สังคม ฉบับเดือน มีนาคม 2566 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1989 ลงวันที่ 
22 มิถุนายน 2552  
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 
7 ตุลาคม 2565 

      

   เครื่องพิมพ์เลเซอร์หรือ LED ขาวดำ จำนวน 9,900 บาท 

    

  
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์หรือ LED ขาวดำ จำนวน 3 
เครื่อง (ฝ่ายพัฒนารายได้ กองคลัง) 
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื ้นฐานการจัดหา
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและ
สังคม ฉบับเดือน มีนาคม 2566 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1989 ลงวันที่ 
22 มิถุนายน 2552  
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 
7 ตุลาคม 2565 
 

      



116 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

   จอแสดงภาพขนาดไม้น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 3,300 บาท 

    

  
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 
จอ (ฝ่ายแผนที่ภาษีฯ กองคลัง) 
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื ้นฐานการจัดหา
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและ
สังคม ฉบับเดือน มีนาคม 2566 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1989 ลงวันที่ 
22 มิถุนายน 2552  
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 
7 ตุลาคม 2565 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



117 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 575,880 บาท 
 งบบุคลากร รวม 575,880 บาท 
  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 575,880 บาท 
  เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 575,880 บาท 

    

 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปีให้แก่พนักงาน
เทศบาล จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12  เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2542 
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 
138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง  3 ปี (พ.ศ. 2567–2569) ของเทศบาลตำบล
เมืองเก่า 

      

 



118 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 
 
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 7,047,120 บาท 
 งบบุคลากร รวม 1,347,120 บาท 
  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 1,347,120 บาท 
  เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 696,660 บาท 

    

 
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปีให้แก่พนักงาน
เทศบาล ฝ่ายปกครอง สำนักปลัดเทศบาล จำนวน 2 อัตรา จำนวน 12 
เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2542 
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 
138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ของเทศบาลตำบล
เมืองเก่า 

      

  เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 21,300 บาท 

    

 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าเงินเพ่ิมต่างๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่นให้แก่
พนักงานเทศบาลผู้มีสิทธิ ฝ่ายปกครอง สำนักปลัดเทศบาล จำนวน 1 อัตรา 
จำนวน 12 เดือน  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2542 
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 
138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ของเทศบาลตำบล
เมืองเก่า 

      

  ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 557,160 บาท 

    

 
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป 
รวมถึงปรับปรุงค่าตอบแทน ฝ่ายปกครอง สำนักปลัดเทศบาล จำนวน 4 
อัตรา จำนวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2542 
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 
138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ของเทศบาลตำบล
เมืองเก่า 
 
 
 
 
 

      



119 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

  เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน 72,000 บาท 

    

 
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง ฝ่ายปกครอง 
สำนักปลัดเทศบาล จำนวน 3 อัตรา จำนวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2542 
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 
138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ของเทศบาลตำบล
เมืองเก่า 

      

 งบดำเนินงาน รวม 4,676,000 บาท 
  ค่าตอบแทน รวม 2,886,000 บาท 
  ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น       
   ค่าป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน จำนวน 2,800,000 บาท 

    

  
เพ่ือจ่ายเป็นค่าป่วยการชดเชยการงานหรือเวลาที่เสียไปให้แก่อาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน กรณีได้รับคำสั่งให้ปฏิบัติหน้าที่งานการป้องกัน
และบรรเทาสาธารณภัย หรือการรักษาความสงบเรียบร้อยของประชาชน
ตามกฎหมาย  
(ฝ่ายปกครอง สำนักปลัดเทศบาล) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายให้แก่
อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2560 

      

  ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 50,000 บาท 

    

 
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ให้แก่ พนักงาน
เทศบาล พน ักงานจ ้าง ท ี ่มาปฏ ิบ ัต ิงานนอกเวลาราชการ หร ือใน
วันหยุดราชการ ที่ได้รับคำสั่งให้ช่วยเหลือการปฏิบัติงานของเทศบาล ซึ่งเป็น
งานเร่งด่วนนอกเวลาปกติหรืองานที่ไม่อาจทำในเวลาราชการได้  
(ฝ่ายปกครอง สำนักปลัดเทศบาล) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทน
การปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 

      

  ค่าเช่าบ้าน จำนวน 36,000 บาท 

    

 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้าน 
(ฝ่ายปกครอง สำนักปลัดเทศบาล) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562 

      

 

 

 

 

 



120 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

  ค่าใช้สอย รวม 1,490,000 บาท 
  รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ 
   โครงการครัวเรือนสีขาว ปลอดยาเสพติด จำนวน 200,000 บาท 

    

  
เพื ่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการครัวเรือนสีขาว ปลอดยาเสพติด โดยมี
ค่าใช้จ่าย เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นๆ 
ที่จำเป็นเกี่ยวข้องกับการดำเนินโครงการ  
(ฝ่ายปกครอง สำนักปลัดเทศบาล) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) 
พ.ศ. 2561 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ ่มเติม ครั ้งที่ 
4/2567 หน้า 27 ลำดับที่ 1 

      

   โครงการช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น กรณีเยียวยาหรือฟื้นฟูหลังเกิดสาธารณภัย 

จำนวน 100,000 บาท 

    

  
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที ่ของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น กรณีเยียวยาหรือฟ้ืนฟูหลังเกิดสาธารณภัย   
(ฝ่ายปกครอง สำนักปลัดเทศบาล) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือ
ประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2566 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)  เพิ่มเติม ครั้งที่ 
1/2565 หน้าที่  6 ลำดับที่ 1 

      

   โครงการเทศบาลตำบลเมืองเก่าป้องกันและระงับอัคคีภัย จำนวน 550,000 บาท 

    

  
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการเทศบาลตำบลเมืองเก่าป้องกัน
และระงับอัคคีภัย โดยมีค่าใช้จ่าย เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นเกี่ยวข้องกับการดำเนินโครงการ  
(ฝ่ายปกครอง สำนักปลัดเทศบาล) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) 
พ.ศ. 2561 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที่  73 ลำดับที่ 
15 และเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2567 หน้าที่ 3 

      

   โครงการป้องกันและรักษาความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สินของ
ประชาชนและส่วนราชการ 

จำนวน 10,000 บาท 

    

  
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการป้องกันและรักษาความปลอดภัย
ในชีวิตและทรัพย์สินของประชาชนและส่วนราชการ โดยมีค่าใช้จ่าย เช่น 
ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื ่องดื ่ม และค่าใช้จ่ายอื ่นๆ ที ่จำเป็น
เกี่ยวข้องกับการดำเนินโครงการ (ฝ่ายปกครอง สำนักปลัดเทศบาล) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
จัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬา
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที่ 73 ลำดับที่ 14 

      



121 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

   โครงการฝึกซ้อมแผนป้องกันการเกิดสาธารณภัย จำนวน 50,000 บาท 

    

  
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกซ้อมแผนป้องกันการเกิดสา
ธารณภัย โดยมีค่าใช้จ่าย เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่า
วัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณ์ ค่าสมนาคุณวิทยากร และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่
จำเป็นเกี่ยวข้องกับการดำเนินโครงการ  
(ฝ่ายปกครอง สำนักปลัดเทศบาล) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม 
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที่ 71 ลำดับที่ 5 

      

   โครงการฝึกซ้อมแผนป้องกันและฝึกซ้อมอพยพหนีไฟเทศบาลตำบล 
เมืองเก่า 

จำนวน 30,000 บาท 

    

  
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกซ้อมแผนป้องกันและฝึกซ้อม
อพยพหนีไฟเทศบาลตำบลเมืองเก่า โดยมีค่าใช้จ่าย เช่น ค่าอาหาร 
ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณ์ ค่าสมนาคุณ
วิทยากร และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นเกี่ยวข้องกับการดำเนินโครงการ  
(ฝ่ายปกครอง สำนักปลัดเทศบาล) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม 
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที่ 75 ลำดับที่ 22 

      

   โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติประจำเทศบาลตำบล
เมืองเก่า 

จำนวน 50,000 บาท 

    

  
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสา
ภัยพิบัติประจำเทศบาลตำบลเมืองเก่า โดยมีค่าใช้จ่าย เช่น ค่าอาหาร 
ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณ์ ค่าสมนาคุณ
วิทยากร และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นเกี่ยวข้องกับการดำเนินโครงการ  
(ฝ่ายปกครอง สำนักปลัดเทศบาล) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม 
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 
0808.2/ว 440 ลงวันที่ 13 กุมภาพันธ์ 2563 
- เป็นไปตาม แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที่ 71 ลำดับที่ 6 

      

   โครงการฝึกอบรมพัฒนาศักยภาพและศึกษาดูงาน อปพร. จำนวน 200,000 บาท 

    

  
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอบรมพัฒนาศักยภาพและ
ศึกษาดูงาน อปพร. เช่น ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่
ฝ ึกอบรม ค่าว ัสดุ เครื ่องเขียนและอุปกรณ์ ค่าสมนาคุณวิทยากร 
ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าที่พัก ค่ายานพาหนะฯ และ
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นเกี่ยวข้องกับการดำเนินโครงการ  
(ฝ่ายปกครอง สำนักปลัดเทศบาล) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

      



122 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยกิจการอาสาสมัครป้องกัน
ภัยฝ่ายพลเรือน พ.ศ. 2553 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2565 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที่ 71 ลำดับที่ 7 

   โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.) (หลักสูตร
ทบทวน) 

จำนวน 200,000 บาท 

    

  
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันภัย
ฝ่ายพลเรือน (อปพร.) (หลักสูตรทบทวน) เช่น ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้
และการตกแต่งสถานที่ฝึกอบรม ค่าวัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณ์ ค่า
สมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื ่องดื ่ม ค่าที ่พัก         
ค่ายานพาหนะฯ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นเกี่ยวข้องกับการดำเนิน
โครงการ  
(ฝ่ายปกครอง สำนักปลัดเทศบาล) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยกิจการอาสาสมัครป้องกัน
ภัยฝ่ายพลเรือน พ.ศ. 2553 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2565 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที่ 72 ลำดับที่ 10 

      

   โครงการรณรงค์วันต่อต้านยาเสพติดโลก จำนวน 50,000 บาท 

    

  
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการรณรงค์วันต่อต้านยาเสพติดโลก 
โดยมีค่าใช้จ่าย เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื ่องดื ่ม ค่าป้าย
ประชาสัมพันธ์ ค่าวัสดุและอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นเกี่ยวข้อง
กับการดำเนินโครงการ  
(ฝ่ายปกครอง สำนักปลัดเทศบาล) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
จัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬา
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.6/ว 3188 ลงวันที่ 
28 พฤษภาคม 2562 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ ่มเติม ครั ้งที่ 
1/2566 หน้าที่ 71 ลำดับที่  3 

      

   โครงการวันสถาปนาอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน "เมตตา  
กล้าหาญ" 

จำนวน 50,000 บาท 

    

  
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการวันสถาปนาอาสาสมัครป้องกัน
ภัยฝ่ายพลเรือน "เมตตา กล้าหาญ" โดยมีค่าใช้จ่าย เช่น ค่าอาหาร 
ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าวัสดุและอุปกรณ์ 
และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นเกี่ยวข้องกับการดำเนินโครงการ  
(ฝ่ายปกครอง สำนักปลัดเทศบาล) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
จัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬา
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 

      



123 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.6/ว 3188 ลงวันที่ 
28 พฤษภาคม 2562 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที่ 75 ลำดับที่ 21 

  ค่าวัสดุ รวม 300,000 บาท 
  วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จำนวน 50,000 บาท 

    

 
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน หัวแร้ง
ไฟฟ้า เครื่องวัดกระแสไฟฟ้า เครื่องวัดแรงดันไฟฟ้า มาตรสำหรับตรวจ
วงจรไฟฟ้า เครื ่องประจุไฟ โคมไฟ โทรโข่ง ไม้ชักฟิวส์ ไมค์ลอยพร้อม
เครื่องส่งสัญญาณ ฟิวส์ เทปพันสายไฟฟ้า สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า หลอดไฟ 
เข็มขัดรัดสายไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า สวิตซ์ไฟฟ้า หลอดวิทยุทรานซิตเตอร์และ
ชิ้นส่วนวิทยุ ลูกถ้วยสายอากาศ รีซีสเตอร์ มูฟวิ่งคอยส์คอมเดนเซอร์ ขา
หลอดฟลูออเรสเซนซ์ เบรกเกอร์ สายอากาศหรือเสาอากาศสำหรับวิทยุ 
เครื่องรับโทรทัศน์ จานรับสัญญาณดาวเทียม แบตเตอรืรี่โซล่าเซลล์ กล่อง
รับสัญญาณ ดอกลำโพง ฮอร์นลำโพง  แผงวงจร ผังแสดงวงจรต่างๆ แผง
บังคับทางไฟ ฯลฯ  
(ฝ่ายปกครอง สำนักปลัดเทศบาล) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 184 ลงวันที่ 12 
มกราคม 2567 

      

  วัสดุก่อสร้าง จำนวน 50,000 บาท 

    

 
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น  ไม้ต่างๆ ค้อน คีม ชะแลง จอบ สิ่ว เสียม 
เลื่อย ขวาน กบไสไม้ เทปวัดระยะ เครื่องวัดขนาดเล็ก เช่น ตลับเมตร ลูกดิ่ง 
สว่าน โถส้วม อ่างล้างมือ ราวพาดผ้า หน้ากากใส่เชื่อมเหล็ก เครื่องยิงตะปู 
นั่งร้าน น้ำมันทาไม้ ทินเนอร์ สี ปูนซีเมนต์ ทราย ยางมะตอย อิฐหรือซีเมนต์
บล็อก กระเบื้อง สังกะสี ตะปู เหล็กเส้น แปรงทาสี ปูนขาว แผ่นดินเหนียม
สังเคราะห์  ท่อน้ำและอุปกรณ์ประปา ท่อต่างๆ ท่อน้ำบาดาล ฯลฯ  
(ฝ่ายปกครอง สำนักปลัดเทศบาล) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 184 ลงวันที่ 12 
มกราคม 2567 

      

 

 

 

 



124 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

  วัสดุเครื่องแต่งกาย จำนวน 100,000 บาท 

    

 
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเครื่องแต่งกาย เช่น เครื่องแบบ/ชุดปฏิบัติงาน เสื้อ 
กางเกง ผ้า เครื่องหมายต่างๆ ถุงเท้า/ถุงมือ รองเท้า เข็มขัด หมวก ผ้าผูกคอ 
เสื้อสะท้อนแสง เสื้อชูชีพ ชุดดับเพลิงรวมถึงชนิดกันไฟ (ไม่รวมถังออกซิเจน) 
ชุดประดาน้ำ (ไม่รวมถังออกซิเจน) เครื่องแต่งกายสำหรับงานกวาดถนน/
ล้างท่อใส ่สารเคมี เครื ่องแต่งกายของผู ้ปฏ ิบ ัต ิงานในโรงพยาบาล/
ศูนย์บริการสาธารณสุข ชุดนาฏศิลป์ ชุดดุริยางค์ วุฒิบัตร อปพร. บัตร
ประจำตัว อปพร. เข็มเครื่องหมาย อปพร. ฯลฯ  
(ฝ่ายปกครอง สำนักปลัดเทศบาล) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 184 ลงวันที่ 12 
มกราคม 2567 

      

  วัสดุเครื่องดับเพลิง จำนวน 100,000 บาท 

    

 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุดับเพลิง เช่น วาล์วน้ำดับเพลิง (เชื่อมกับรถดับเพลิง) ท่อ
สายส่งน้ำ สายดับเพลิง อุปกรณ์ดับไฟป่า (เช่น สายฉีด , ถัง, ไม้ตบไฟ) ถัง
ดับเพลิง ลูกบอลดับเพลิง ฯลฯ  
(ฝ่ายปกครอง สำนักปลัดเทศบาล) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 184 ลงวันที่ 12 
มกราคม 2567 

      

 งบลงทุน รวม 917,000 บาท 
  ค่าครุภัณฑ ์ รวม 917,000 บาท 
  ครุภัณฑ์สำนักงาน       

   เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน แบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน ขนาด 
40,000 บีทียู 

จำนวน 49,500 บาท 

    

  
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน แบบตั้งพื้นหรือ
แบบแขวน ขนาด 40,000 บีทียู พร้อมติดตั้ง จำนวน 1 เครื่อง (ฝ่าย
ปกครอง สำนักปลัดเทศบาล) (ศูนย์ดับเพลิงบ้านกุดกว้าง) 
- เป็นไปตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงบประมาณ ฉบับเดือน
ธันวาคม 2567 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ ่มเติม ครั ้งที่ 
4/2567 หน้าที่ 53 ลำดับที่ 1 

      

 

 



125 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

   โต๊ะทำงานพร้อมเก้าอ้ีสำนักงาน จำนวน 14,000 บาท 

    

  
เพื ่อจ่ายเป็นค่าจัดซื ้อโต๊ะทำงานพร้อมเก้าอี ้สำนักงาน สำหรับศูนย์
ดับเพลิงบ้านกุดกว้าง จำนวน 2 ชุด รายละเอียดดังนี้  
(ฝ่ายปกครอง สำนักปลัดเทศบาล) 
(1) โต๊ะทำงาน  
- ขนาดไม่น้อยกว่า 120x60x75 เซนติเมตร 
- หน้าไม้ ขาเหล็ก ไม้เคลือบผิวเมลามีน 
(2) เก้าอ้ีสำนักงาน 
- โครงเหล็กบุฟองน้ำหุ้มหนังเทียมสีดำ 
- มีที่วางแขน 
- ชนิดล้อเลื่อน 
- หมุนรอบได้ 
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐ 
- ตั ้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ ่น เพื ่อใช้ในการ
ปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่ ณ ศูนย์ดับเพลิงบ้านกุดกว้าง 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ ่มเติม ครั ้งที่ 
4/2567 หน้าที่ 53 ลำดับที่ 2 

      

  ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ       
   เครื่องรับ-ส่งวิทย ุระบบ VHF/FM จำนวน 33,500 บาท 

    

  
เพื่อจัดซื้อเครื่องรับ-ส่งวิทยุ ระบบ VHF/FM ชนิดประจำที่ ขนาด 40 
วัตต์ จำนวน 1 เครื่อง (งานป้องกันฯ สำนักปลัดเทศบาล) (ศูนย์ดับเพลิง
บ้านกุดกว้าง 
- เป็นไปตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงบประมาณ ฉบับเดือน
ธันวาคม 2567 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ ่มเติม ครั ้งที่ 
4/2567 หน้า 55 ลำดับที่ 1 

      

   ติดตั้งระบบเสียงไร้สาย บ้านสะอาด หมู่ที่ 1 จำนวน 205,000 บาท 

    

  
เพื่อจ่ายเป็นค่าติดตั้งระบบเสียงไร้สาย บ้านสะอาด หมู่ที่ 1 จำนวน 1 
ระบบ รายละเอียดดังนี้ (ฝ่ายปกครอง สำนักปลัดเทศบาล)  
(1) ชุดควบคุมการประชาสัมพันธ์ประจำหมู่บ้าน จำนวน 1 ชุด 
(2) เครื่องกระจายสัญญาณข่าวภาครับชนิดไร้สาย จำนวน 2 ชุด 
(3) เสาเหล็กกัลป์วาไนซ์ 4x4 นิ้ว ความสูงขนาด 6 เมตร พร้อมติดตั้ง 
จำนวน 2 ต้น 
(4) แผงจ่ายไฟเครื่องรับชนิดโซล่าเซลล์ จำนวน 2 ชุด 
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐ 
- ตั ้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ ่น เพื ่อใช้ ในการ
ประชาสัมพันธ์ข่าวสารทางราชการภายในหมู่บ้านให้ครอบคลุมและท่ัวถึง  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ ่มเติม ครั ้งที่ 
6/2567 หน้าที่ 15 ลำดับที่ 1 
 
 

      



126 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

   ติดตั้งระบบเสียงไร้สาย บ้านฉัตรทอง หมู่ที่ 11 จำนวน 205,000 บาท 

    

  
เพื่อจ่ายเป็นค่าติดตั้งระบบเสียงไร้สาย บ้านฉัตรทอง หมู่ที่ 11 จำนวน 1 
ระบบ รายละเอียดดังนี้ (ฝ่ายปกครอง สำนักปลัดเทศบาล)  
(1) ชุดควบคุมการประชาสัมพันธ์ประจำหมู่บ้าน จำนวน 1 ชุด 
(2) เครื่องกระจายสัญญาณข่าวภาครับชนิดไร้สาย จำนวน 2 ชุด 
(3) เสาเหล็กกัลป์วาไนซ์ 4x4 นิ้ว ความสูงขนาด 6 เมตร พร้อมติดตั้ง 
จำนวน 2 ต้น 
(4) แผงจ่ายไฟเครื่องรับชนิดโซล่าเซลล์ จำนวน 2 ชุด 
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐ 
- ตั ้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ ่น เพื ่อใช้ ในการ
ประชาสัมพันธ์ข่าวสารทางราชการภายในหมู่บ้านให้ครอบคลุมและท่ัวถึง  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ ่มเติม ครั ้งที่ 
6/2567 หน้าที่ 16 ลำดับที่ 2 

      

   ติดตั้งระบบเสียงไร้สาย บ้านการเคหะ หมู่ที่ 14 จำนวน 205,000 บาท 

    

  
เพ่ือจ่ายเป็นค่าติดตั้งระบบเสียงไร้สาย บ้านการเคหะ หมู่ที่ 14 จำนวน 1 
ระบบ รายละเอียดดังนี้ (ฝ่ายปกครอง สำนักปลัดเทศบาล)  
(1) ชุดควบคุมการประชาสัมพันธ์ประจำหมู่บ้าน จำนวน 1 ชุด 
(2) เครื่องกระจายสัญญาณข่าวภาครับชนิดไร้สาย จำนวน 2 ชุด 
(3) เสาเหล็กกัลป์วาไนซ์ 4x4 นิ้ว ความสูงขนาด 6 เมตร พร้อมติดตั้ง 
จำนวน 2 ต้น 
(4) แผงจ่ายไฟเครื่องรับชนิดโซล่าเซลล์ จำนวน 2 ชุด 
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐ 
- ตั ้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ ่น เพื ่อใช้ ในการ
ประชาสัมพันธ์ข่าวสารทางราชการภายในหมู่บ้านให้ครอบคลุมและท่ัวถึง  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ ่มเติม ครั ้งที่ 
6/2567 หน้าที่ 16 ลำดับที่ 3  

      

   ติดตั้งระบบเสียงไร้สาย บ้านกุดกว้าง หมู่ที่ 16 จำนวน 205,000 บาท 

    

  
เพื่อจ่ายเป็นค่าติดตั้งระบบเสียงไร้สาย บ้านกุดกว้าง หมู่ที่ 16 จำนวน 1 
ระบบ รายละเอียดดังนี้ (ฝ่ายปกครอง สำนักปลัดเทศบาล)  
(1) ชุดควบคุมการประชาสัมพันธ์ประจำหมู่บ้าน จำนวน 1 ชุด 
(2) เครื่องกระจายสัญญาณข่าวภาครับชนิดไร้สาย จำนวน 2 ชุด 
(3) เสาเหล็กกัลป์วาไนซ์ 4x4 นิ้ว ความสูงขนาด 6 เมตร พร้อมติดตั้ง 
จำนวน 2 ต้น 
(4) แผงจ่ายไฟเครื่องรับชนิดโซล่าเซลล์ จำนวน 2 ชุด 
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐ 
- ตั ้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ ่น เพื ่อใช้ ในการ
ประชาสัมพันธ์ข่าวสารทางราชการภายในหมู่บ้านให้ครอบคลุมและท่ัวถึง  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ ่มเติม ครั ้งที่ 
6/2567 หน้าที่  16 ลำดับที่ 4  

      

 



127 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

 งบเงินอุดหนุน รวม 107,000 บาท 
  เงินอุดหนุน รวม 107,000 บาท 
  เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น       

   โครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

จำนวน 27,000 บาท 

    

  
เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือ
ประชาชนขององค์กรปกครองส ่วนท้องถิ ่นระดับอำเภอ ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2568 ให้แก่เทศบาลตำบลบึงเนียม 
(สำนักปลัดเทศบาล) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน่ พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ ่มเติม ครั ้งที่ 
4/2567 หน้าที่ 28 ลำดับที่ 4 

      

  เงินอุดหนุนส่วนราชการ       

   โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดจังหวัดขอนแก่น อุดหนุน
ให้แก่จังหวัดขอนแก่น 

จำนวน 30,000 บาท 

    

  
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด 
จังหวัดขอนแก่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568  
(สำนักปลัดเทศบาล) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ ่มเติม ครั ้งที่ 
4/2567 หน้าที่ 28 ลำดับที่ 3 

      

   โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดอำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัด
ขอนแก่น อุดหนุนให้แก่อำเภอเมืองขอนแก่น 

จำนวน 50,000 บาท 

    

  
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด 
อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
(สำนักปลัดเทศบาล) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ ่มเติม ครั ้งที่ 
4/2567 หน้าที่ 28 ลำดับที่ 2 

      

 

 

 

 

 

 

 



128 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

งานจราจร รวม 180,000 บาท 
 งบดำเนินงาน รวม 180,000 บาท 
  ค่าใช้สอย รวม 80,000 บาท 
  รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ 
   โครงการฝึกอบรมทบทวนอาสาจราจร  (อส.จร.) จำนวน 50,000 บาท 

    

  
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอบรมทบทวนอาสาจราจร 
(อส.จร.) เช่น ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่ฝึกอบรม 
ค่าวัสดุ เครื ่องเขียนและอุปกรณ์ ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร 
ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าท่ีพัก ค่ายานพาหนะฯ เป็นต้น  
(ฝ่ายปกครอง สำนักปลัดเทศบาล) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม 
และเข้ารับการฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 70 ลำดับที่ 2   

      

   โครงการฝึกอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับจราจรทางบก จำนวน 30,000 บาท 

    

  
เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับจราจร
ทางบก เช่น ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่ฝึกอบรม ค่า
วัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณ์ ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหาร
ว่างและเครื่องดื่ม ค่าท่ีพัก ค่ายานพาหนะฯ เป็นต้น  
(ฝ่ายปกครอง สำนักปลัดเทศบาล) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม 
และเข้ารับการฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ ่มเติม ครั ้งที่ 
1/2565 หน้าที่ 6 ลำดับที่ 2   

      

  ค่าวัสดุ รวม 100,000 บาท 
  วัสดุจราจร จำนวน 100,000 บาท 

    

 
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุจราจร เช่น สัญญาณไฟกระพริบ สัญญาณไฟฉุกเฉิน 
กรวยจราจร แผงกั้นจราจร ป้ายเตือน แท่นแบริเออร์ (แบบพลาสติกและ
แบบคอนกรีต) ป้ายไฟหยุดตรวจ แผ่นป้ายจราจร กระจกโค้งมน ไฟแวบ 
กระบองไฟ ยางชะลอความเร็วหรือยานพาหนะ สติ ๊กเกอร์ติดรถหรือ
ยานพาหนะ ฯลฯ  
(ฝ่ายปกครอง สำนักปลัดเทศบาล) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 184 ลงวันที่ 12 
มกราคม 2567 

      

 
 
 



129 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

แผนงานการศึกษา 
 
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 4,783,840 บาท 
 งบบุคลากร รวม 3,088,440 บาท 
  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 3,088,440 บาท 
  เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 2,086,920 บาท 

    

 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนรวมถึงเงินเลื่อนขั้นประจำปีให้แก่พนักงานเทศบาล กอง
การศึกษา จำนวน  5  อัตรา จำนวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 
ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง  3 ปี (พ.ศ. 2567–2569) ของเทศบาลตำบล
เมืองเก่า 

      

  เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 67,200 บาท 

    

 
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น กอง
การศึกษา จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 
ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง  3 ปี (พ.ศ. 2567–2569) ของเทศบาลตำบล
เมืองเก่า 

      

  เงินประจำตำแหน่ง จำนวน 85,200 บาท 

    

 
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งพนักงานรายเดือนให้แก่พนักงานเทศบาลผู้มี
สิทธิ กองการศึกษา จำนวน 2 อัตรา จำนวน 12 เดือน  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 
ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง  3 ปี (พ.ศ. 2567–2569) ของเทศบาลตำบล
เมืองเก่า 

      

  ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 825,120 บาท 

    

 
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั ่วไป 
รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทน กองการศึกษา จำนวน 3 อัตรา จำนวน 12  
เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 
ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567–2569) ของเทศบาลตำบล  
เมืองเก่า 
 
 

      



130 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

  เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน 24,000 บาท 

    

 
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั ่วคราวของพนักงานจ้าง กองการศึกษา 
จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12  เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 
ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567–2569) ของเทศบาลตำบล  
เมืองเก่า 

      

 งบดำเนินงาน รวม 1,470,300 บาท 
  ค่าตอบแทน รวม 280,000 บาท 
  ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 50,000 บาท 

    

 
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ให้แก่ พนักงาน
เทศบาล พน ักงานจ ้าง ท ี ่มาปฏ ิบ ัต ิ งานนอกเวลาราชการ หร ือใน
วันหยุดราชการ ที่ได้รับคำสั่งให้ช่วยเหลือการปฏิบัติงานของเทศบาล ซึ่งเป็น
งานเร่งด่วนนอกเวลาปกติหรืองานที่ไม่อาจทำในเวลาราชการได้  
(กองการศึกษา) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการ
ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 

      

  ค่าเช่าบ้าน จำนวน 222,000 บาท 

    

 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้าน 
(กองการศึกษา) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562 

      

  เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       
   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ จำนวน 8,000 บาท 

    

  
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาลตามสิทธิที่
ควรจะได้รับ  
(กองการศึกษา) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 

      

  ค่าใช้สอย รวม 1,070,300 บาท 
  รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       
   ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก จำนวน 532,560 บาท 

    

  
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอกทำการอย่างใดอย่างหนึ่ง
หรือจ้างทำของต่างๆ ที่มีความจำเป็นหรือค่าจ้างแรงงานอื่นที่เข้าลักษณะ
รายจ่ายเกี่ยวกับค่าจ้างเหมาบริการ เช่น รักษาความสะอาดบริเวณศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กสังกัดเทศบาลตำบลเมืองเก่า ช่วยเหลืองานด้านธุรการและ
งานสารบรรณ งานการเงินและบัญชี ครูผู้ดูแลเด็ก ศพด. ฯลฯ ระยะเวลา 
12 เดือน  
(กองการศึกษา) 

      



131 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 7302 
ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 

   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จำนวน 67,740 บาท 

    

  
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ ดังนี้ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเช่า
เครื่องถ่ายเอกสาร ค่าเย็นหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักฟอก ค่าโฆษณา
เผยแพร ่ประชาส ัมพ ันธ ์  (รายจ ่ายเก ี ่ยวก ับการจ ้างเหมาโฆษณา
ประชาสัมพันธ์ เผยแพร่ข่าวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรศพ ค่า
จัดทำเอกสารประชาสัมพันธ์หรือสิ ่งพิมพ์ต่างๆ) ค่าธรรมเนียมต่างๆ 
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการให้ผู้รับจ้าง
ทำการอย่างใดอย่างหนึ่ง ซึ่งมิใช่เป็นการประกอบดัดแปลง ต่อเติมครุภัณฑ์
หรือสิ ่งก่อสร้าง ฯลฯ ค่าจ้างเอกชนดำเนินงาน และค่าใช้ จ่ายอื ่นๆ ที่
เกี ่ยวข้องที่เป็นรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ ตามจำแนกงบประมาณ
รายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(กองการศึกษา) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 7302 
ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 

      

  รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ       
   ค่ารับรอง จำนวน 20,000 บาท 

    

  
เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองสำหรับกรณีหน่วยงานอื่นหรือบุคคลภายนอก เข้าดู
งานหรือเยี่ยมชมองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หรือกรณีการตรวจเยี่ยมหรือ
ตรวจราชการ การแถลงข่าวขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น การมอบเงิน
หรือสิ่งของบริจาคให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
(กองการศึกษา) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

      

  รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ 

   ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก
ราชอาณาจักร 

จำนวน 50,000 บาท 

    

  
เพ ื ่อจ ่ายเป ็นในการเด ินทางไปราชการในราชอาณาจักรหร ือนอก
ราชอาณาจักร ให้แก่เจ้าหน้าที่ที่ได้รับอนุมัติให้เดินทางไปราชการ เช่น ค่า
เบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ  
(กองการศึกษา) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 ถึง แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 4) 
พ.ศ. 2561 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657  ลงวันที่  
30  มิถุนายน  2565 

      



132 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

   ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จำนวน 100,000 บาท 

    

  
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมกรณีที่เทศบาลตำบลเมืองเก่าไม่ได้
เป็นหน่วยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความจำเป็นต้องส่งเจ้าหน้าที ่ของ
เทศบาลตำบลเมืองเก่าเข้าร่วมการฝึกอบรมกับหน่วยงานอื่น  
(กองการศึกษา) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม 
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

      

   โครงการฝึกอบรมมาตรฐาน ศพด. และศึกษาดูงาน ศพด.ต้นแบบครู 
บุคลากรและคณะกรรมการสถานศึกษา 

จำนวน 100,000 บาท 

    

  
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอบรมมาตรฐาน ศพด. และ
ศึกษาดูงาน ศพด.ต้นแบบครู บุคลากรและคณะกรรมการสถานศึกษา เช่น 
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่ฝึกอบรม ค่าวัสดุ เครื่อง
เขียนและอุปกรณ์ ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและ
เครื่องดืม่ ค่าท่ีพัก ค่ายานพาหนะฯ เป็นต้น  
(กองการศึกษา) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม 
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม ครั้งที่ 4/2567 
หน้าที่ 37 ลำดับที่ 1 

      

   โครงการฝึกอบรมส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตเด็กและเยาวชนในตำบล
เมืองเก่า 

จำนวน 200,000 บาท 

    

  
เพื ่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอบรมส่งเสริมและพัฒนา
คุณภาพชีวิตเด็กและเยาวชนในตำบลเมืองเก่า เช่น ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการ
ใช้และการตกแต่งสถานที่ฝึกอบรม ค่าวัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณ์ ค่า
สมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื ่องดื่ม ค่าที่พัก ค่า
ยานพาหนะฯ เป็นต้น (กองการศึกษา) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม 
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 92 ลำดับที่ 24 

      

  ค่าวัสดุ รวม 120,000 บาท 
  วัสดุสำนักงาน จำนวน 60,000 บาท 

    

 
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ 
น้ำยาลบคำผิด เทปกาว ลวดเย็บกระดาษ กาว สมุด ซองเอกสาร ตลับผงหมึก 
น้ำหมึกปริ๊นท์ เทป พีวีซี แบบใส น้ำยาลบกระดาษไข ไม้บรรทัด คลิป ตัวเย็บ
กระดาษ เข็มหมุด กระดาษคาร์บอน กระดาษไข แฟ้ม สมุดบัญชี สมุดประวัติ
ข้าราชการ แบบพิมพ์ ผ้าสำลี ธงชาติ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อ ของใช้ในการ
บรรจุหีบห่อ น้ำมันไข ขี้ผึ้ง น้ำดื่มสำหรับบริการประชาชนในสำนักงาน พวง
มาลา พวงมาลัย กรวยดอกไม้ ฯลฯ  
(กองการศึกษา) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

      



133 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 184 ลงวันที่ 12 
มกราคม 2567 

  วัสดุงานบ้านงานครัว จำนวน 10,000 บาท 

    

 
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น หม้อ กระทะ กะละมัง ตะหลิว 
กรอบรูป มีด ถัง ถาด แก้วน้ำ จานรอง ถ้วยชาม ช้อนส้อม กระจกเงา โอ่งน้ำ 
ที่นอน กระโถน เตาไฟฟ้า เตาน้ำมัน เตารีด เครื่องบดอาหาร เครื่องตีไข่ไฟฟ้า 
เครื่องปิ้งขนมปัง กระทะไฟฟ้า หม้อไฟฟ้ารวมถึงหม้อหุงข้าวไฟฟ้า กระติกน้ำ
ร้อน กระติกน้ำแข็ง ถังแก๊ส เตา สายยางฉีดน้ำ อ่างล้างจาน ถังน้ำ ผงซักฟอก 
สบู่ น้ำยาดับกลิ่น แปรง ไม้กวาด เข่ง มุ้ง ผ้าปูที่นอน ปลอกหมอน หมอน ผ้า
ห่ม ผ้าปูโต๊ะ น้ำจืดที่ซื้อจากเอกชน ฯลฯ  
(กองการศึกษา) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 184 ลงวันที่ 12 
มกราคม 2567 

      

  วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน 50,000 บาท 

    

 
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์  เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล อุปกรณ์
บันทึกข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับเครื ่องพิมพ์
คอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ กระดาษต่อเนื่อง 
สายเคเบิล หน่วยประมวลผล ฮาร์ดดิสก์ไดร์ฟ ซีดีรอมไดร์ฟ แผ่นกรองแสง 
แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ์ เมนบอร์ด เมมโมรี่ชิป เช่น Ram คัตซีทฟิด
เตอร์ เมาส์ พรินเตอร์สวิตชิ ่งบ๊อกซ์ เครื ่องกระจายสัญญาณ แผ่นวงจร
อิเล็กทรอนิกส์ เป็นต้น เครื่องอ่านและบันทึกข้อมูลแบบต่างๆ เช่น แบบดิ
สเกตต์ แบบฮาร์ดดิสต์ แบบซีดีรอม แบบออพติคอล  เป็นต้น เราเตอร์ ฯลฯ  
(กองการศึกษา) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 184 ลงวันที่ 12 
มกราคม 2567 

      

 

 

 

 

 



134 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

 งบลงทุน รวม 225,100 บาท 
  ค่าครุภัณฑ ์ รวม 225,100 บาท 
  ครุภัณฑ์สำนักงาน       
   เก้าอ้ีสำนักงาน จำนวน 7,500 บาท 

    

  
เพื ่อจ่ายเป็นค่าจัดซื ้อเก้าอี ้สำนักงาน จำนวน 3 ตัว รายละเอียดดังนี้    
(กองการศึกษา) 
(1) โครงเหล็กบุฟองน้ำหุ้มหนังเทียมสีดำ 
(2) มีที่วางแขน  
(3) ชนิดล้อเลื่อน  
(4) สามารถปรับระดับได้  
(5) หมุนรอบได้ 
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐ 
- ตั ้งงบประมาณรายจ่ายคร ุภ ัณฑ์ ตามราคาท้องถิ ่น เพื ่อใช ้ในการ
ปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่และทดแทนของเดิมที่ชำรุด 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 
22 มิถุนายน 2552 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 
ตุลาคม 2565 

      

   เครื่องดูดฝุ่น ขนาด 15 ลิตร จำนวน 25,800 บาท 

    

  
เพื ่อจ่ายเป็นค่าจัดซื ้อเครื ่องดูดฝุ ่น ขนาด 15 ลิตร  จำนวน 3 เครื ่อง 
สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กทั้ง 3 ศูนย์  (กองการศึกษา) 
- เป็นไปตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงบประมาณ ฉบับเดือนธันวาคม 
2567 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ ่มเติม ครั ้งที่ 
4/2567 หน้า 54 ลำดับที่ 1 

      

   ตู้กระจกบานเลื่อน จำนวน 24,000 บาท 

    

  
เพื ่อจ่ายเป็นค่าจ ัดซื ้อตู ้กระจกบานเลื ่อน ขนาด 5 ฟุต จำนวน 4 ตู้   
รายละเอียดดังนี้ (กองการศึกษา) 
(1) ตู้ทำด้วยเหล็กหนาไม่น้อยกว่า 0.5 มิลิเมตร  
(2) บานเลื่อนกระจก 2 ประตู มือจับแบบฝัง พร้อมกุญแจล็อค 
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐ 
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ ่น เพื ่อใช้ในการเก็บ
เอกสารของเจ้าหน้าที่ 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989    ลงวันที่ 
22 มิถุนายน 2552  
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  

      



135 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 
ตุลาคม 2565 

   ตู้เหล็กแบบ 2 บาน จำนวน 26,400 บาท 

    

  
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กแบบ 2 บาน จำนวน 4 ตู้ รายละเอียด ดังนี้ 
(กองการศึกษา)  
(1) มีมือจับชนิดบิด 
(2) มีแผ่นชั้นปรับระดับ 3 ชิ้น 
(3) คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.) 
- เป็นไปตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงบประมาณ ฉบับเดือนธันวาคม 
2567 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 
2552  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 
2565 

      

   โต๊ะทำงาน จำนวน 13,000 บาท 

    

  
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะทำงาน จำนวน 2 ตัว รายละเอียด ดังนี้  
(กองการศึกษา)  
(1) ขนาดไม่น้อยกว่า (กว้างxลึกxสูง) 180x75x75 เซนติเมตร 
(2) หน้าโต๊ะเคลือบเมลามีน กันน้ำ ทนความร้อนและรอยขูดขีด 
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐ 
- ตั ้งงบประมาณรายจ่ายครุภ ัณฑ์ ตามราคาท้องถิ ่น เพื ่อใช ้ในการ
ปฏิบัติงานเจ้าหน้าที่ 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989  ลงวันที่ 
22 มิถุนายน 2552  
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509  ลงวันที่ 7 
ตุลาคม 2565 

      

  ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ       
   ชุดรับสัญญาณโทรทัศน์ผ่านดาวเทียมและกล่องรับสัญญาณดาวเทียม จำนวน 3,000 บาท 

    

  
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อชุดรับสัญญาณโทรทัศน์ผ่านดาวเทียม และกล่องรับ
สัญญาณดาวเทียม จำนวน 1 ช ุด ประกอบด้วย (ศพด.บ้านดอนบม         
กองการศึกษา) 
(1) ชุดรับสัญญาณโทรทัศน์ผ่านเทียม IRD 1 เครื่อง  
(2) ชุดรับสัญญาณดาวเทียม  1 ชุด 
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐ 
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น เพื่อไว้สำหรับเป็นสื่อ
การเรียนการสอนให้กับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กและทดแทนของเดิมที่ชำรุด 

      



136 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ ่มเติม ครั ้งที่ 
6/2567 หน้าที่ 15 ลำดับที่ 1 

  ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว       
   ชุดโต๊ะรับประทานอาหารเด็ก จำนวน 68,400 บาท 

    

  
เพื ่อจ่ายเป็นค่าจัดซื ้อชุดโต๊ะรับประทานอาหารเด็ก พร้อมเก้าอี ้เด็ก  
จำนวน 18 ชุด 1 ชุด ประกอบด้วย (ศพด.สะอาด 5 ชุด, ศพด.กุดกว้าง 6 
ชุด, ศพด.ดอนบม 7 ชุด) (กองการศึกษา) 
(1) โต๊ะ ขนาดไม่น้อยกว่า (กว้างxยาวxสูง) 60x120x50 เซนติเมตร จำนวน 
1 ตัว  
(2) เก้าอ้ีเด็ก นาดไม่น้อยกว่า (กว้างxยาวxสูง) 30x30x30 จำนวน 6 ตัว 
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐ 
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น เพื่อใช้เป็นโต๊ะให้เด็ก
เล็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็กนั่งรับประทานอาหาร เนื่องจากของเดิมที่มีอยู่ไม่
เพียงพอกับจำนวนเด็ก 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพ่ิมเติม ครั ้งที่ 
6/2567 หน้าที่ 18 ลำดับที่ 1 

      

  ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์       
   คอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ค สำหรับงานสำนักงาน จำนวน 57,000 บาท 

    

  
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานสำนักงาน 
จำนวน 3 เครื่อง (ศพด.บ้านสะอาด 1, ศพด.บ้านกุดกว้าง 1, ศพด. บ้าน
ดอนบม1) (กองการศึกษา) 
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์
และระบบคอมพิวเตอร์ ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ฉบับ
เดือน มีนาคม 2566 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 
22 มิถุนายน 2552  
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 
ตุลาคม 2565 

      

 



137 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 8,746,600 บาท 
 งบบุคลากร รวม 2,353,440 บาท 
  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 2,353,440 บาท 
  เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 1,662,720 บาท 

    

 
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานครูเทศบาล (ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กฯ) พร้อมทั้ง
ปรับปรุงเงินเดือนประจำปี กองการศึกษา จำนวน 4  อัตรา จำนวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 ข้อ 35 
- เป็นไปตามประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับ
ประเภทตำแหน่งข้าราการครู/พนักงานครูและบุคลากรทางการศึกษาองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2565 ลงวันที่ 30 สิงหาคม 2565 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567–2569) ของเทศบาลตำบล   
เมืองเก่า 

      

  เงินวิทยฐานะ จำนวน 126,000 บาท 

    

 
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวิทยฐานะของพนักงานครูเทศบาล ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กฯ 
ในสังกัดเทศบาลตำบลเมืองเก่า กองการศึกษา จำนวน  3 อัตรา จำนวน 12 
เดือน 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 ข้อ 35 
- เป็นไปตามประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับ
ประเภทตำแหน่งข้าราการครู/พนักงานครูและบุคลากรทางการศึกษาองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2565 ลงวันที่ 30 สิงหาคม 2565 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567–2569) ของเทศบาลตำบล  
เมืองเก่า 

      

  ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 540,720 บาท 

    

 
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนของพนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป 
รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทน กองการศึกษา จำนวน 3 อัตรา จำนวน 12 
เดือน 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 ข้อ 35 
- เป็นไปตามประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับ
ประเภทตำแหน่งข้าราการครู/พนักงานครูและบุคลากรทางการศึกษาองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2565 ลงวันที่ 30 สิงหาคม 2565 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567–2569) ของเทศบาลตำบล 
เมืองเก่า 
 
 

      



138 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

  เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน 24,000 บาท 

    

 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง กองการศึกษา จำนวน 1 
อัตรา จำนวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 ข้อ 35 
- เป็นไปตามประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับ
ประเภทตำแหน่งข้าราการครู/พนักงานครูและบุคลากรทางการศึกษาองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2565 ลงวันที่ 30 สิงหาคม 2565 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567–2569) ของเทศบาลตำบล 
เมืองเก่า 

      

 งบดำเนินงาน รวม 3,361,160 บาท 
  ค่าตอบแทน รวม 32,200 บาท 
  เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       
   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ จำนวน 32,200 บาท 

    

  
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาลตามสิทธิที่
ควรจะได้รับ  
(กองการศึกษา) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี ่ยวกับ
การศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 

      

  ค่าใช้สอย รวม 1,478,160 บาท 
  รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ 
   โครงการจัดนิทรรศการแสดงผลงานนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 20,000 บาท 

    

  
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดนิทรรศการแสดงผลงาน
นักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เช่น ค่าจัดสถานที่ ค่าวัสดุ เครื่องเขียนและ
อุปกรณ์ ค ่าพ ิมพ ์ เอกสารและส ิ ่ งพ ิมพ ์ ค ่าป ้ายโครงการ ค ่าป ้าย
ประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอื่นท่ีจำเป็นสำหรับการจัดทำโครงการ 
(กองการศึกษา) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
จัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 88 ลำดับที่ 9 

      

   โครงการวันเด็กแห่งชาติ จำนวน 150,000 บาท 

    

  
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงกาวันเด็กแห่งชาติ โดยมีค่าใช้จ่าย 
เช่น ค่าจัดสถานที่ ค่าวัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณ์ ค่าพิมพ์เอกสารและ
สิ่งพิมพ์ ค่าป้ายโครงการ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น
สำหรับการจัดทำโครงการ  
(กองการศึกษา) 

      



139 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
จัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที่ 93 ลำดับที่ 30 

   โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (โครงการอาหาร
กลางวันศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก) 

จำนวน 952,560 บาท 

    

  
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา 
(โครงการอาหารกลางวันศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก) เป็นเงินอุดหนุนจากกรม
ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นสำหรับสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษา
ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กของเทศบาลตำบลเมืองเก่า จำนวน 3 แห่ง จัดสรร
สำหรับเด็กปฐมวัยในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
(กองการศึกษา) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 ข้อ 35 
- เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น เรื ่อง หลักเกณฑ์การจัดสรรเงินอุดหนุนทั่วไปให้แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น ปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ลงวันที่ 17 เมษายน 2567 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 
0810.8/ว 3034 ลงวันที่ 17 พฤษภาคม 2564 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 6912 
ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2567 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)  หน้าที่ 90 ลำดับที่ 17 
และฉบับแก้ไข ครั้งที่ 1/2565 

      

   โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการบริหารสถานศกึษา (ค่าใช้จ่ายใน
การจัดการศึกษาสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (ศพด.)) 

จำนวน 355,600 บาท 

    

  
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา 
(ค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (ศพด.))  โดย
จัดเป็นค่าจัดการเรียนการสอน, ค่าหนังสือเรียน, ค่าอุปกรณ์การเรียน, ค่า
เครื่องแบบนักเรียน, ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน เป็นเงินอุดหนุนจากกรม
ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นสำหรับสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษา
ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กของเทศบาลตำบลเมืองเก่า จำนวน 3 แห่ง จัดสรร
สำหรับเด็กปฐมวัยในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
(กองการศึกษา) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 ข้อ 35 
- เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น เรื ่อง หลักเกณฑ์การจัดสรรเงินอุดหนุนทั่วไปให้แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น ปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ลงวันที่ 17 เมษายน 2567 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 
0810.8/ว 3034 ลงวันที่ 17 พฤษภาคม 2564 

      



140 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 6912 
ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2567 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที่ 90 ลำดับที่ 18 

  ค่าวัสดุ รวม 1,610,800 บาท 
  วัสดุงานบ้านงานครัว จำนวน 1,530,800 บาท 

    

 
(1) วัสดุงานบ้านงานครัว อาหารเสริม (นม) สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
ของเทศบาลตำบลเมืองเก่า ตั้งไว้ 280,800 บาท  
   เพื ่อจ่ายเป็นจัดซื ้ออาหารเสริม (นม) สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กของ
เทศบาลตำบลเมืองเก่า จำนวน 3 แห่ง จัดสรรสำหรับเด็กปฐมวัยในศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก และเทศบาลตั้งสมทบให้   
(2) วัสดุงานบ้านงานครัว อาหารเสริม (นม) สำหรับโรงเรียนสังกัด สพฐ.  
ตั้งไว้ 1,170,000 บาท  
   เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออาหารเสริม (นม) สำหรับโรงเรียนสังกัดสำนักงาน
คณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน (สพฐ)  จำนวน 4 แห่ง  (โรงเรียนบ้านกุด
กว้างประชาสรรค์, โรงเรียนบ้านดอนบม , โรงเรียนบ้านโนนตุ ่นสามัคคี , 
โรงเรียนบ้านสะอาด และเทศบาลตั้งสมทบให้ 
(กองการศึกษา) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 ข้อ 35 
- เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น เรื่อง หลักเกณฑ์การจัดสรรเงินอุดหนุนทั่วไปให้แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น ปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ลงวันที่ 17 เมษายน 2567 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ ่น ด่วนที ่ส ุด ที ่ มท 
0810.8/ว 3034 ลงวันที่ 17 พฤษภาคม 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติม ครั่งที่ 1/2565 
หน้าที่ 63 ลำดับที่ 1,2 
(3) วัสดุงานบ้านงานครัว  ตั้งไว้ 80,000 บาท  
   เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น หม้อ กระทะ กะละมัง ตะหลิว 
กรอบรูป มีด ถัง ถาด แก้วน้ำ จานรอง ถ้วยชาม ช้อนส้อม กระจกเงา โอ่งน้ำ 
ที่นอน กระโถน เตาไฟฟ้า เตาน้ำมัน เตารีด เครื่องบดอาหาร เครื่องตีไข่ไฟฟ้า 
เครื่องปิ้งขนมปัง กระทะไฟฟ้า หม้อไฟฟ้ารวมถึงหม้อหุงข้าวไฟฟ้า กระติกน้ำ
ร้อน กระติกน้ำแข็ง ถังแก๊ส เตา สายยางฉีดน้ำ อ่างล้างจาน ถังน้ำ ผงซักฟอก 
สบู่ น้ำยาดับกลิ่น แปรง ไม้กวาด เข่ง มุ้ง ผ้าปูที่นอน ปลอกหมอน หมอน ผ้า
ห่ม ผ้าปูโต๊ะ น้ำจืดที่ซื้อจากเอกชน ฯลฯ  
(กองการศึกษา) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 184 ลงวันที่ 12 
มกราคม 2567 

      



141 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

  วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน 30,000 บาท 

    

 
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์  เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล อุปกรณ์
บันทึกข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับเครื ่องพิมพ์
คอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ กระดาษต่อเนื่อง 
สายเคเบิล หน่วยประมวลผล ฮาร์ดดิสก์ไดร์ฟ ซีดีรอมไดร์ฟ แผ่นกรองแสง 
แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ์ เมนบอร์ด เมมโมรี่ชิป เช่น Ram คัตซีทฟิด
เตอร์ เมาส์ พรินเตอร์สวิตชิ ่งบ๊อกซ์ เครื ่องกระจายสัญญาณ แผ่นวงจร
อิเล็กทรอนิกส์ เป็นต้น เครื่องอ่านและบันทึกข้อมูลแบบต่างๆ เช่น แบบดิ
สเกตต์ แบบฮาร์ดดิสต์ แบบซีดีรอม แบบออพติคอล  เป็นต้น เราเตอร์ ฯลฯ  
กองการศึกษา) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 184 ลงวันที่ 12 
มกราคม 2567 

      

  วัสดุการศึกษา จำนวน 50,000 บาท 

    

 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุการศึกษา เช่น หุ่นเพื่อการศึกษา  แบบจำลองภูมิประเทศ 
สื่อการเรียนการสอนด้วยพลาสติก กระดานลื่นพลาสติก (สไลเดอร์พลาสติก) 
เบาะยืดหยุ่น กระดานไวท์บอร์ด ขาตั้ง (กระดานดำ) แปรงลบกระดาน ชอล์ค 
ปากกาไวท์บอร์ด ฯลฯ 
(กองการศึกษา) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 27 
เมษายน 2565 

      

 

  ค่าสาธารณูปโภค รวม 240,000 บาท 
  ค่าไฟฟ้า จำนวน 100,000 บาท 

    

 
เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัดเทศบาลตำบลเมือง
เก่า จำนวน 3 แห่ง  
(กองการศึกษา) 
- เป็นไปตามระเบียบระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 
0808.2/ว 3035 ลงวันที่ 30 กันยายน 2563 
 
 

      



142 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

  ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล จำนวน 20,000 บาท 

    

 
เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัด
เทศบาลตำบลเมืองเก่า จำนวน 3 แห่ง  
(กองการศึกษา) 
- เป็นไปตามระเบียบระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 
0808.2/ว 3035 ลงวันที่ 30 กันยายน 2563 

      

  ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จำนวน 120,000 บาท 

    

 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าวิทยุสื่อสาร ค่าสื่อสารผ่านดาวเทียม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการ
ใช้ระบบอินเตอร์เน็ต ฯลฯ ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัดเทศบาลตำบล
เมืองเก่า จำนวน 3 แห่ง  
(กองการศึกษา) 
- เป็นไปตามระเบียบระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 
0808.2/ว 3035 ลงวันที่ 30 กันยายน 2563 

      

 งบเงินอุดหนุน รวม 3,032,000 บาท 
  เงินอุดหนุน รวม 3,032,000 บาท 
  เงินอุดหนุนส่วนราชการ       

   โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (อาหารกลางวัน) 
โรงเรียนบ้านกุดกว้างประชาสรรค์ 

จำนวน 822,800 บาท 

    

  
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวัน ให้แก่โรงเรียนบ้านกุดกว้าง
ประชาสรรค์ สำหรับเด็กเล็ก เด็กอนุบาล เด็กประถมศึกษาปีที่ 1–6 
และเด็กนักเรียนระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 -3 (กองการศึกษา) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายได้และการจ่ายเงิน
ของสถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการกระจายอำนาจให้แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น เรื ่อง หลักเกณฑ์การจัดสรรเงินอุดหนุนทั่วไป
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ลงวันที่ 
17 เมษายน 2567 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 
0810.8/ว 3034 ลงวันที่ 17 พฤษภาคม 2564 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 
6912 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2567 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 
12333 ลงวันที่  27  พฤศจิกายน  2567 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 94 ลำดับที่ 
31 และฉบับแก้ไข ครั้งที่ 3/2567 
 

      



143 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

   โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (อาหารกลางวัน) 
โรงเรียนบ้านดอนบม 

จำนวน 959,200 บาท 

    

  
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวัน ให้แก่โรงเรียนบ้านดอนบม 
สำหรับเด็กเล็ก เด็กอนุบาล และเด็กประถมศึกษาปีที่ 1–6 และเด็ก
นักเรียนระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 -3 (กองการศึกษา) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายได้และการจ่ายเงิน
ของสถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการกระจายอำนาจให้แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น เรื ่อง หลักเกณฑ์การจัดสรรเงินอุดหนุนทั่วไป
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ลงวันที่ 
17 เมษายน 2567 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 
0810.8/ว 3034 ลงวันที่ 17 พฤษภาคม 2564 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 
6912 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2567 
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 
12333 ลงวันที่  27  พฤศจิกายน  2567 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 94 ลำดับที่ 
32 และฉบับแก้ไข ครั้งที่ 3/2567 

      

   โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (อาหารกลางวัน) 
โรงเรียนบ้านโนนตุน่สามัคคี 

จำนวน 453,600 บาท 

    

  
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวัน ให้แก่โรงเรียนบ้านโนนตุ่น 
สำหรับเด็กเล็ก เด็กอนุบาล และเด็กประถมศึกษาปีที่ 1–6            
(กองการศึกษา) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายได้และการจ่ายเงิน
ของสถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการกระจายอำนาจให้แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น เรื ่อง หลักเกณฑ์การจัดสรรเงินอุดหนุนทั่วไป
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ลงวันที่ 
17 เมษายน 2567 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 
0810.8/ว 3034 ลงวันที่ 17 พฤษภาคม 2564 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 
6912 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2567 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 94 ลำดับที่  
33 และฉบับแก้ไข ครั้งที่ 3/2567 
 
 
 
 

      



144 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

   โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (อาหารกลางวัน) 
โรงเรียนบ้านสะอาด 

จำนวน 796,400 บาท 

    

  
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวัน ให้แก่โรงเรียนบ้านสะอาด 
สำหรับเด็กเล็ก เด็กอนุบาล เด็กประถมศึกษาปีที่ 1–6 และเด็กนักเรียน
ระดังชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 -3 (กองการศึกษา) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายได้และการจ่ายเงิน
ของสถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการกระจายอำนาจให้แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น เรื ่อง หลักเกณฑ์การจัดสรรเงินอุดหนุนทั่วไป
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ลงวันที่ 
17 เมษายน 2567 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 
0810.8/ว 3034 ลงวันที่ 17 พฤษภาคม 2564 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 
6912 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2567 
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 
12333 ลงวันที่  27  พฤศจิกายน  2567 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 94 ลำดับที่ 
34 และฉบับแก้ไข ครั้งที่ 3/2567 

      

 

 

 

 

 

 

 



145 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

แผนงานสาธารณสุข 
 
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 9,713,140 บาท 
 งบบุคลากร รวม 6,930,600 บาท 
  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 6,930,600 บาท 
  เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 2,631,000 บาท 

    

 
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนรวมถึงเงินเลื่อนขั้นประจำปีให้แก่พนักงานเทศบาล 
กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม จำนวน 5 อัตรา จำนวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2542 
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 
138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ของเทศบาลตำบล
เมืองเก่า 

      

  เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 67,200 บาท 

    

 
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น กอง
สาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2542 
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 
138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ของเทศบาลตำบล
เมืองเก่า 

      

  เงินประจำตำแหน่ง จำนวน 103,200 บาท 

    

 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งพนักงานรายเดือนให้แก่พนักงานเทศบาลผู้มี
สิทธิ กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม จำนวน 3 อัตรา จำนวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2542 
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 
138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ของเทศบาลตำบล
เมืองเก่า 

      

  ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 3,471,480 บาท 

    

 
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป 
รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทน กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม จำนวน 24 
อัตรา จำนวน 12  เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2542 
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 
138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 

      



146 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ของเทศบาลตำบล
เมืองเก่า 

  เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน 657,720 บาท 

    

 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมต่างๆ ของพนักงานจ้าง กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม 
ดังนี้ 
(1) ค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง ตั้งไว้ 477,720 บาท 
(2) เงินเพิ่มสำหรับพนักงานจ้างผู้ปฏิบัติงานที่มีลักษณะเป็นการเสี่ยงภัยต่อ
สุขภาพ จำนวน 15  อัตรา จำนวน 12  เดือน ตั้งไว้ 180,000 บาท 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2542 
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 
138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
- เป็นไปตามประกาศ ก.ท. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับเงินเพิ่มสำหรับ
พนักงานจ้างผู้ปฏิบัติงานที่มีลักษณะเป็นการเสี่ยงภัยต่อสุขภาพ พ.ศ. 2564 
ลงวันที่ 25 สิงหาคม 2564 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ของเทศบาลตำบล
เมืองเก่า 

      

 งบดำเนินงาน รวม 2,549,400 บาท 
  ค่าตอบแทน รวม 669,400 บาท 
  ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 450,000 บาท 

    

 
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ให้แก่ พนักงาน
เทศบาล พน ักงานจ ้าง ท ี ่มาปฏ ิบ ัต ิงานนอกเวลาราชการ หร ือใน
วันหยุดราชการ ที่ได้รับคำสั่งให้ช่วยเหลือการปฏิบัติงานของเทศบาล ซึ่งเป็น
งานเร่งด่วนนอกเวลาปกติหรืองานที่ไม่อาจทำในเวลาราชการได้  
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทน
การปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 

      

  ค่าเช่าบ้าน จำนวน 204,000 บาท 

    

 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้าน 
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562 

      

  เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       
   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ จำนวน 15,400 บาท 

    

  
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาลตามสิทธิที่
ควรจะได้รับ  
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 

      

 



147 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

  ค่าใช้สอย รวม 570,000 บาท 
  รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       
   ค่าเบี้ยประกัน จำนวน 300,000 บาท 

    

  
เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยประกันภัยรถยนต์ ที่อยู่ในความรับผิดชอบของกอง
สาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม เช่น รถบรรทุกขยะ ฯลฯ  
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดทำ
ประกันทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 และฉบับที่ 
2 พ.ศ. 2563 

      

   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จำนวน 50,000 บาท 

    

  
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ ดังนี้ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเช่า
เครื่องถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักฟอก ค่า
โฆษณาเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ (รายจ่ายเกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณา
ประชาสัมพันธ์ เผยแพร่ข่าวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพ 
ค่าจัดทำเอกสารประชาสัมพันธ์หรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ) ค่าธรรมเนียมต่างๆ 
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการให้ผู้รับจ้าง
ทำการอย่างใดอย่างหนึ ่ง ซึ ่งมิใช่เป็นการประกอบดัดแปลง ต่อเติม
ครุภัณฑ์หรือสิ่งก่อสร้าง ฯลฯ ค่าจ้างเอกชนดำเนินงาน และค่าใช้จ่าย
อื ่นๆ ที ่เกี ่ยวข้องที ่เป็นรายจ่ายเพื ่อให้ได้มาซึ ่งบริการ ตามจำแนก
งบประมาณรายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 
7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 

      

  รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ       
   ค่ารับรอง จำนวน 20,000 บาท 

    

  
เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองสำหรับกรณีหน่วยงานอื่นหรือบุคคลภายนอก เข้า
ดูงานหรือเยี่ยมชมองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หรือกรณีการตรวจเยี่ยม
หรือตรวจราชการ การแถลงข่าวขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น การ
มอบเงินหรือสิ่งของบริจาคให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

      

 

 

 

 

 



148 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

  รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ 
   ค่าชดใช้ค่าเสียหายหรือค่าสินไหมทดแทน จำนวน 50,000 บาท 

    

  
เพื่อจ่ายเป็นค่าชดใช้ค่าเสียหาย ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับค่าสินไหมทดแทนที่
ผู้เสียหายยื่นคำขอให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นชดใช้กรณีที่เจ้าหน้าที่
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้กระทำละเมิดต่อบุคคลภายนอกในการ
ปฏิบัติหน้าที่ ให้ผู้บริหารท้องถิ่นเบิกจ่ายโดยปฏิบัติตามกฎหมายและ
ระเบียบว่าด้วยการนั้น  
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

      

   ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก
ราชอาณาจักร 

จำนวน 50,000 บาท 

    

  
เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือนอก
ราชอาณาจักร ให้แก่เจ้าหน้าที่ที่ได้รับอนุมัติให้เดินทางไปราชการ เช่น 
ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ  
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 ถึง แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 4) 
พ.ศ. 2561 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657  ลงวันที่ 
30 มิถุนายน 2565 

      

   ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จำนวน 100,000 บาท 

    

  
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมกรณีที่เทศบาลตำบลเมืองเก่าไม่ได้
เป็นหน่วยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความจำเป็นต้องส่งเจ้าหน้าที่ของ
เทศบาลตำบลเมืองเก่าเข้าร่วมการฝึกอบรมกับหน่วยงานอื่น  
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม 
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

      

  ค่าวัสดุ รวม 1,310,000 บาท 
  วัสดุสำนักงาน จำนวน 100,000 บาท 

    

 
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ 
น้ำยาลบคำผิด เทปกาว ลวดเย็บกระดาษ กาว สมุด ซองเอกสาร ตลับผง
หมึก น้ำหมึกปริ๊นท์ เทป พีวีซี แบบใส น้ำยาลบกระดาษไข ไม้บรรทัด คลิป 
ตัวเย็บกระดาษ เข็มหมุด กระดาษคาร์บอน กระดาษไข แฟ้ม สมุดบัญชี 
สมุดประวัติข้าราชการ แบบพิมพ์ ผ้าสำลี ธงชาติ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อ 
ของใช้ในการบรรจุหีบห่อ น้ำมันไข ขี้ผึ้ง น้ำดื่มสำหรับบริการประชาชนใน
สำนักงาน พวงมาลา พวงมาลัย กรวยดอกไม้ ฯลฯ และรวมถึงสิ่งของที่
จัดเป็นวัสดุสำนักงาน 
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

      



149 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 184 ลงวันที่ 12 
มกราคม 2567 

  วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จำนวน 20,000 บาท 

    

 
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน หัวแร้ง
ไฟฟ้า เครื่องวัดกระแสไฟฟ้า เครื่องวัดแรงดันไฟฟ้า มาตรสำหรับตรวจ
วงจรไฟฟ้า เครื ่องประจุไฟ โคมไฟ โทรโข่ง ไม้ชักฟิวส์ ไมค์ลอยพร้อม
เครื่องส่งสัญญาณ ฟิวส์ เทปพันสายไฟฟ้า สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า หลอดไฟ 
เข็มขัดรัดสายไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า สวิตซ์ไฟฟ้า หลอดวิทยุทรานซิตเตอร์และ
ชิ้นส่วนวิทยุ ลูกถ้วยสายอากาศ รีซีสเตอร์ มูฟวิ่งคอยส์คอมเดนเซอร์ ขา
หลอดฟลูออเรสเซนซ์ เบรกเกอร์ สายอากาศหรือเสาอากาศสำหรับวิทยุ 
เครื่องรับโทรทัศน์ จานรับสัญญาณดาวเทียม แบตเตอรืรี่โซล่าเซลล์ กล่อง
รับสัญญาณ ดอกลำโพง ฮอร์นลำโพง  แผงวงจร ผังแสดงวงจรต่างๆ แผง
บังคับทางไฟ ฯลฯ และรวมถึงสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 184 ลงวันที่ 12 
มกราคม 2567 

      

  วัสดุงานบ้านงานครัว จำนวน 500,000 บาท 

    

 
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น หม้อ กระทะ กะละมัง ตะหลิว 
กรอบรูป มีด ถัง ถาด แก้วน้ำ จานรอง ถ้วยชาม ช้อนส้อม กระจกเงา โอ่ง
น้ำ ที่นอน กระโถน เตาไฟฟ้า เตาน้ำมัน เตารีด เครื่องบดอาหาร เครื่องตีไข่
ไฟฟ้า เครื่องปิ้งขนมปัง กระทะไฟฟ้า หม้อไฟฟ้ารวมถึงหม้อหุงข้าวไฟฟ้า 
กระติกน้ำร้อน กระติกน้ำแข็ง ถังแก๊ส เตา สายยางฉีดน้ำ อ่างล้างจาน ถัง
น้ำ ผงซักฟอก สบู่ น้ำยาดับกลิ่น แปรง ไม้กวาด เข่ง มุ้ง ผ้าปูที่นอน ปลอก
หมอน หมอน ผ้าห่ม ผ้าปูโต๊ะ น้ำจืดที ่ซื ้อจากเอกชน ฯลฯ และรวมถึง
สิ่งของที่จัดเป็นวัสดุงานบ้านงานครัว 
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 184 ลงวันที่ 12 
มกราคม 2567 

      

 

 



150 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

  วัสดุก่อสร้าง จำนวน 30,000 บาท 

    

 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น  ไม้ต่างๆ ค้อน คีม ชะแลง จอบ สิ่ว เสียม 
เลื่อย ขวาน กบไสไม้ เทปวัดระยะ เครื่องวัดขนาดเล็ก เช่น ตลับเมตร ลูกดิ่ง 
สว่าน โถส้วม อ่างล้างมือ ราวพาดผ้า หน้ากากใส่เชื่อมเหล็ก เครื่องยิงตะปู 
นั ่งร้าน น้ำมันทาไม้ ทินเนอร์ สี ปูนซีเมนต์ ทราย ยางมะตอย อิฐหรือ
ซีเมนต์บล็อก กระเบื้อง สังกะสี ตะปู เหล็กเส้น แปรงทาสี ปูนขาว แผ่นดิน
เหนียมสังเคราะห์  ท่อน้ำและอุปกรณ์ประปา ท่อต่างๆ ท่อน้ำบาดาล ฯลฯ 
และรวมถึงสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุก่อสร้าง 
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ ่น ที่ มท 0808.2/ว 
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 184 ลงวันที่ 12 
มกราคม 2567 

      

  วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จำนวน 300,000 บาท 

    

 
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น ไขควง ประแจ แม่แรง 
กุญแจปากตาย กุญแจเลื่อน คีมล็อค ล็อคเกียร์ ล็อคคลัตซ์ ล็อคพวงมาลัย 
ยางรถยนต์ น้ำมันเบรก น๊อตและสกรู สายไมล์ เพลา ฟิล์มกรองแสง น้ำ
กลั ่น เบาะรถยนต์ เครื ่องยนต์ (อะไหล่) ชุดเกียร์รถยนต์ เบรก ครัช 
พวงมาลัย สายพานใบพัด หม้อน้ำ หัวเทียน แบตเตอร์รี่ จานจ่าย ล้อ ถัง
น้ำมัน ไฟหน้า ไฟเบรก อานจักรยาน ตลับลูกปืน กระจกมองข้างรถยนต์ 
กันชนรถยนต์ เข็มขัดนิรภัย สายไฮโดรลิค ฯลฯ  และรวมถึงสิ่งของที่จัดเป็น
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ ่น ที่ มท 0808.2/ว 
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 184 ลงวันที่ 12 
มกราคม 2567 

      

  วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จำนวน 100,000 บาท 

    

 
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ เช่น เครื่องมือผ่าตัด ที่วาง
กรวยแก้ว กระบอกตวง เบ้าหลอม หูฟัง (Stethoscope)  เปลหามคนไข้ 
คีมถอนฟัน เครื ่องว ัดน้ำฝน ถังเก็บเช ื ้อเพลิง เครื ่องนึ ่ง เครื ่องมือ
วิทยาศาสตร์ เครื่องวัดอุณหภูมิ (ปรอทวัดไข้)  สำลีและผ้าพันแผล ยาและ
เวชภัณฑ์ แอลกอฮอล์ ฟิล์มเอกซเรย์ เคมีภัณฑ์ ออกซิเจน น้ำยาต่างๆ เลือด 
สายยาง ลูกยาง ลูกยาง หลอดแก้ว ลวดเชื่อมเงิน ถุงมือ กระดาษกรอง จุก
ต่างๆ สัตว์เลี้ยงเพื่อการทดลองวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ หลอดเอกซเรย์ 
ทรายอะเบท น้ำยาพ่นหมอกควันกำจัดยุง คลอรีน สารส้ม หน้ากากอนามัย 

      



151 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

ชุดป้องกันเชื้อโรค (แบบใช้ครั้งเดียวทิ้ง) ฯลฯ และรวมถึงสิ่งของที่จัดเป็น
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ ่น ที่ มท 0808.2/ว 
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 184 ลงวันที่ 12 
มกราคม 2567 

  วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จำนวน 10,000 บาท 

    

 
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น ขาตั้งกล่อง ขาตั้งเขียนภาพ 
กล่องและระวิงใส่ฟิล์มภาพยนตร์ เครื่องกรอเทป เลนส์ซูม กระเป๋าใส่กล้อง
ถ่ายรูป ป้ายไฟแจ้งเตือนแบบล้อลาก ป้ายประชาสัมพันธ์ พู่กัน สี กระดาษ
เขียนโปสเตอร์ ฟิล์ม เมมโมรี่การ์ด ฟิล์มสไลด์ แถบบันทึกเสียงหรือภาพ 
(ภาพยนตร์, วีดีโอเทป, แผ่นซีดี) รูปสีหรือขาวดำที่ได้จากการล้าง อัดขยาย 
ภาพถ่ายดาวเทียม เอกสารเผยแพร่ผลการดำเนินงาน ฯลฯ และรวมถึง
สิ่งของที่จัดเป็นวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ ่น ที่ มท 0808.2/ว 
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 184 ลงวันที่ 12 
มกราคม 2567 

      

  วัสดุเครื่องแต่งกาย จำนวน 200,000 บาท 

    

 
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเครื่องแต่งกาย เช่น เครื่องแบบ/ชุดปฏิบัติงาน เสื้อ 
กางเกง ผ้า เครื่องหมายต่างๆ ถุงเท้า/ถุงมือ รองเท้า เข็มขัด หมวก ผ้าผูก
คอ เสื้อสะท้อนแสง เสื้อชูชีพ ชุดดับเพลิงรวมถึงชนิดกันไฟ (ไม่รวมถัง
ออกซิเจน) ชุดประดาน้ำ (ไม่รวมถังออกซิเจน) เครื่องแต่งกายสำหรับงาน
กวาดถนน/ล ้างท ่อใส ่สารเคม ี เคร ื ่องแต่งกายของผ ู ้ปฏ ิบ ัต ิงานใน
โรงพยาบาล/ศูนย์บริการสาธารณสุข ชุดนาฏศิลป์ ชุดดุริยางค์ วุฒิบัตร อป
พร. บัตรประจำตัว อปพร. เข็มเครื่องหมาย อปพร. ฯลฯ และรวมถึงสิ่งของ
ที่จัดเป็นวัสดุเครื่องแต่งกาย 
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ ่น ที่ มท 0808.2/ว 
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 184 ลงวันที่ 12 
มกราคม 2567 

      

 



152 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

  วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน 50,000 บาท 

    

 
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์  เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล อุปกรณ์
บันทึกข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับเครื่องพิมพ์
คอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ กระดาษต่อเนื่อง 
สายเคเบิล หน่วยประมวลผล ฮาร์ดดิสก์ไดร์ฟ ซีดีรอมไดร์ฟ แผ่นกรองแสง 
แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ์ เมนบอร์ด เมมโมรี่ชิป เช่น Ram คัตซีทฟิด
เตอร์ เมาส์ พรินเตอร์สวิตชิ่งบ๊อกซ์ เครื่องกระจายสัญญาณ แผ่นวงจร
อิเล็กทรอนิกส์ เป็นต้น เครื่องอ่านและบันทึกข้อมูลแบบต่างๆ เช่น แบบดิ
สเกตต์ แบบฮาร์ดดิสต์ แบบซีดีรอม แบบออพติคอล  เป็นต้น เราเตอร์ ฯลฯ 
และรวมถึงสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุคอมพิวเตอร์ 
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ ่น ที ่ มท 0808.2/ว 
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 184 ลงวันที่ 12 
มกราคม 2567 

      

 งบลงทุน รวม 233,140 บาท 
  ค่าครุภัณฑ ์ รวม 233,140 บาท 
  ครุภัณฑ์สำนักงาน       
   เก้าอ้ีโซฟาชุดรับแขก จำนวน 5,500 บาท 

    

  
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้โซฟาชุดรับแขก จำนวน 1 ตัว รายละเอียด 
ดังนี้ (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
(1) ขนาดไม่น้อยกว่า (กว้างxลึกxสูง) 155x75x81 เซนติเมตร 
(2) เบาะนั่งและพนักพิงเป็นฟองน้ำ หุ้มด้วยหนังเทียม 
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐ 
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น เพื่อไว้รองรับการ
ให้บริการประชาชนภายในห้องผู้อำนวยการกองสาธารณสุขฯ 
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐ 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติม ครั ้งที่ 
4/2567 หน้า 54 ลำดับที่ 1 

      

 

 

 

 

 

 

 

 



153 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

   เก้าอ้ีสำนักงาน จำนวน 11,940 บาท 

    

  
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอ้ีสำนักงาน จำนวน 6 ตัว รายละเอียดดังนี้  
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
(1) โครงเหล็กบุฟองน้ำหุ้มหนังเทียมสีดำ 
(2) มีที่วางแขน  
(3) ชนิดล้อเลื่อน  
(4) สามารถปรับระดับได้  
(5) หมุนรอบได้ 
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐ 
- ตั ้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ ่น เพื ่อใช้ในการ
ปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่และทดแทนของเดิมที่ชำรุด 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 
22 มิถุนายน 2552 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 
7 ตุลาคม 2565 

      

   เครื่องโทรศัพท์พื้นฐานแบบไร้สาย จำนวน 1,500 บาท 

    

  
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโทรศัพท์พื ้นฐานแบบไร้สาย สำหรับสำนักงาน   
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐ 
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น เพื่อใช้ในการติดต่อ
ภายในสำนักงาน 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 
22 มิถุนายน 2552 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 
7 ตุลาคม 2565 

      

   เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน (แบบตั้งพ้ืนหรือแบบแขวน) ขนาด 
13,000 บีทียู 

จำนวน 47,000 บาท 

    

  
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน (แบบตั้งพื้นหรือ
แบบแขวน) ขนาด 13,000 บีทียู พร้อมติดตั้ง ภายในห้องกองการศึกษา 
จำนวน 2 เครื่อง (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)  
- เป็นไปตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงบประมาณ ฉบับเดือน
ธันวาคม 2567 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที ่ 22 
มิถุนายน 2552  

      



154 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 
2565 

   เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน (แบบตั้งพ้ืนหรือแบบแขวน) ขนาด 
24,000 บีทียู 

จำนวน 32,200 บาท 

    

  
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน (แบบตั้งพื้นหรือ
แบบแขวน) ขนาด 24,000 บีทียู พร้อมติดตั้ง ภายในห้องกองการศึกษา 
จำนวน 1 เครื่อง (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)  
- เป็นไปตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงบประมาณ ฉบับเดือน
ธันวาคม 2567 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที ่ 22 
มิถุนายน 2552  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 
2565 

      

   ตู้ใส่แฟ้มเอกสาร 2 ชั้น จำนวน 7,000 บาท 

    

  
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้ใส่แฟ้มเอกสาร 2 ชั้น จำนวน 2 หลัง รายละเอียด
ดังนี้ (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)  
(1) ขนาดไม่น้อยกว่า (กว้างxลึกxสูง) 80x40x85 เซนติเมตร 
(2) แผ่นบนตู้ทำด้วยไม้ 
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐ 
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น เพ่ือใช้เก็บเอกสารใน
สำนักงาน 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 
22 มิถุนายน 2552 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 
7 ตุลาคม 2565 

      

   ตู้เอกสารล้อเลื่อน 3 ลิ้นชัก จำนวน 4,500 บาท 

    

  
เพื ่อจ่ายเป็นค่าจัดซื ้อตู ้เอกสารล้อเลื ่อน 3 ลิ ้นชัก จำนวน 1 หลัง
รายละเอียดดังนี้ (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)  
(1) ขนาดไม่น้อยกว่า (กว้างxลึกxสูง) 42x60x65 เซนติเมตร 
(2) มีล้อเลื่อน 3 ลิ้นชัก 
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐ 
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น เพ่ือใช้เก็บเอกสารใน
สำนักงาน 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 
22 มิถุนายน 2552 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  

      



155 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 
7 ตุลาคม 2565 

   โต๊ะทำงานต่อข้าง พร้อมตู้ 1 บานเปิดปิด จำนวน 5,500 บาท 

    

  
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะทำงานต่อข้าง พร้อมตู้ 1 บานเปิดปิด จำนวน 1 
ตัว รายละเอียดดังนี้ (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)  
(1) ขนาดไม่น้อยกว่า (กว้างxลึกxสูง) 100x48x75 เซนติเมตร 
(2) ขาผลิตจากเหล็กชุบเคลือบผิวด้วยโครเมี่ยม 
(3) มีช่องเก็บของมีหน้าบาน 
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐ 
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น สำหรับเจ้าหน้าที่ใช้
ในการปฏิบัติงาน 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 
22 มิถุนายน 2552 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 
7 ตุลาคม 2565 

      

   โต๊ะทำงานผู้บริหาร จำนวน 14,000 บาท 

    

  
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะทำงานผู้บริหาร จำนวน 1 ตัว รายละเอียดดงันี้ 
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)  
(1) ขนาดไม่น้อยกว่า (กว้างxลึกxสูง) 180x100x75 เซนติเมตร 
(2) ผลิตจากไม้ ปิดผิวด้วยเมลามีน ปิดขอบพีวีซี 
(3) ฐานของขาทำด้วยเหล็กชุบโครเมี่ยม 
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐ 
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น สำหรับเจ้าหน้าที่ใช้
ในการปฏิบัติงาน 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 
22 มิถุนายน 2552 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 
7 ตุลาคม 2565 

      

   โต๊ะทำงาน 2 ล้ินชักพร้อมถาดคีย์บอร์ด จำนวน 21,000 บาท 

    

  
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะทำงาน 2 ลิ้นชักพร้อมถาดคีย์บอร์ด จำนวน 3 
ตัว รายละเอียดดังนี้ (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)  
(1) ขนาดไม่น้อยกว่า (กว้างxลึกxสูง) 120x60x75 เซนติเมตร 
(2) ลิ้นชัก 2 ชั้น พร้อมกุญแจล็อกลิ้นชักท้ังชุด 
(3) มีถาดคีย์บอร์ด 
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐ 
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น สำหรับเจ้าหน้าที่ใช้
ในการปฏิบัติงาน 

      



156 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 
22 มิถุนายน 2552 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 
7 ตุลาคม 2565 

  ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ       
   เครื่องขยายเสียงไร้สายแบบหิ้วพร้อมไมโครโฟน จำนวน 5,000 บาท 

    

  
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อเครื่องขยายเสียงไร้สายแบบหิ้วพร้อม
ไมโครโฟน จำนวน 1 ชุด รายละเอียดดังนี ้ (กองสาธารณสุขและ
สิ่งแวดล้อม) 
(1) ลำโพงพกพา กำลังขับไม่น้อยกว่า 75 วัตต์ 
(2) มีไมโครโฟน และ Input สำหรับเสียบไมค์สาย 
(3) มีวิทยุ FM และสามารถเชื่อต่อ Bluetooth ได้ 
(4) สามารถปรับขนาดของเสียงสะท้อน หรือ Echo ได ้
(5) สามารถปรับ Tone ของเสียงไมโครโฟน 
(6) ปุ่มปรับ Volume ของ AUX input 
(7) มีช่องเสียบ SD Card, USB 
(8) มีหน้าจอแสดงผล และปุ่มควบคุมฟังก์ชั่น 
(9) สามารถใช้ได้ท้ังแบบไร้สาย และแบบเสียบปลั๊กไฟ 
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐ 
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น เพื่อให้การทำงานใน
การให้บริการประชาชนมีประสิทธิภาพมากขึ้น 
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐ 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติม ครั ้งที่ 
6/2567 หน้า 14 ลำดับที่ 1 

      

   หม้อแปลงไฟ (Power Supply) จำนวน 6,000 บาท 

    

  
เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อหม้อแปลงไฟ (Power Supply) จำนวน 1 
เครื่อง รายละเอียดดังนี้ (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
(1) แรงดันไฟขาเข้า 200-240V AC  
(2) แรงดันไฟขาออก (ตัวแปร) 1.5-15V DC  
(3) กระแสไฟขาออกสูงสุด ให้กำลังส่งสูงสุด 30 A 
(4) กระแสไฟขาออกต่อเนื่อง จ่ายไฟได้ต่อเนื่อง 32A  
(5) วงจรป้องกัน WHEN 30.5 A 
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐ 
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น เพื่อให้การทำงานใน
การให้บริการประชาชนมีประสิทธิภาพมากขึ้น 
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐ 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพ่ิมเติม ครั้งที่ 
6/2567 หน้า 14 ลำดับที่ 2 
 

      



157 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

  ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์       

   เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 1 (จอแสดงภาพ
ขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) 

จำนวน 72,000 บาท 

    

  
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบ
ที ่1 (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จำนวน 3 เครื่อง  
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์
และระบบคอมพิวเตอร์ ของกระทรวงดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจและ
สังคม ฉบับเดือน มีนาคม 2566 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1989 ลง
วันที่ 22 มิถุนายน 2552  
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันที่ 7 ตุลาคม 2565 

      

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  



158 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 4,951,060 บาท 
 งบบุคลากร รวม 676,380 บาท 
  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 676,380 บาท 
  เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 655,080 บาท 

    

 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนรวมถึงเงินเลื่อนขั้นประจำปีให้แก่พนักงานเทศบาล กอง
สาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม จำนวน 2 อัตรา จำนวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว138 
ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569)  ของเทศบาลตำบล
เมืองเก่า 

      

  เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 21,300 บาท 

    

 
เพื ่อจ่ายเป็นค่าเงินเพิ ่มต่างๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น     
กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว138 
ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง  3 ปี (พ.ศ. 2567–2569) ของเทศบาลตำบล
เมืองเก่า 

      

 งบดำเนินงาน รวม 3,934,680 บาท 
  ค่าตอบแทน รวม 48,000 บาท 
  ค่าเช่าบ้าน จำนวน 48,000 บาท 

    

 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้าน 
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562 

      

  ค่าใช้สอย รวม 3,886,680 บาท 
  รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       
   ค่าจ้างเหมาบริการคนขับรถบรรทุกขยะ จำนวน 360,000 บาท 

    

  
เพื ่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการคนขับรถบรรทุกขยะ จำนวน 3 ราย 
ระยะเวลา 12 เดือน  
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 7302 
ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 

      

 

 

 



159 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

   ค่าจ้างเหมาบริการคนงาน จำนวน 408,000 บาท 

    

  
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอกทำการอย่างใดอย่างหนึ่ง
หรือจ้างทำของต่างๆ ที่มีความจำเป็นหรือค่าจ้างแรงงานอื่นที่เข้าลักษณะ
รายจ่ายเกี่ยวกับค่าจ้างเหมาบริการ เช่น ช่วยเหลืองานด้านสาธารณสุข 
งานด้านบริการสาธารณสุข ฯลฯ ระยะเวลา 12 เดือน 
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 
7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 

      

   ค่าจ้างเหมาบริการคนงาน (หลักสูตรสาธารณสุขศาสตร์) จำนวน 113,280 บาท 

    

  
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการคนงาน (หลักสูตรสาธารณสุขศาสตร์) 
จำนวน 1 อัตรา ระยะเวลา 12 เดือน 
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 
7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 

      

   ค่าจ้างเหมาบริการคนงานประจำรถขยะ จำนวน 1,296,000 บาท 

    

  
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการคนงานประจำรถขยะ จำนวน 12 ราย 
ระยะเวลา 12 เดือน  
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช ้จ ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 
7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 

      

   ค่าจ้างเหมาบริการปฏิบัติการทางการแพทย์ฉุกเฉิน จำนวน 1,020,000 บาท 

    

  
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการปฏิบัติการทางการแพทย์ฉุกเฉิน ดังนี้ 
(1) คนขับรถยนต์ (กู ้ชีพ) จำนวน 4 ราย ระยะเวลา 12 เดือน ตั ้งไว้ 
480,000 บาท 
(2) ประจำรถตู้กู ้ชีพ (ช่วยเหลือผู้ป่วย) จำนวน 5 ราย ระยะเวลา 12 
เดือน ตั้งไว้ 540,000 บาท 
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามประกาศสถาบันแพทย์ฉุกเฉินแห่งชาติ เรื่อง หลักเกณฑ์การ
สนับสนุนการดำเนินงานและบริหารจัดการระบบการแพทย์ฉุกเฉิน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2553 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 
0891.3/658 ลงวันที่ 25 มกราคม 2553 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0891.3/ว 2826 ลงวันที่ 
17 กันยายน 2553 

      



160 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.5/ว 
3861 ลงวันที่ 27 พฤศจิกายน 2561 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0819.2/ว 
2103 ลงวันที่ 8 เมษายน 2563 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.4/ว 
4335 ลงวันที่ 3 สิงหาคม 2561                                             

   ค่าจ้างเหมาบริการรักษาความปลอดภัย จำนวน 449,400 บาท 

    

  
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการรักษาความปลอดภัยบริเวณที่จอดรถขยะ 
จำนวน 2 ราย ระยะเวลา 12 เดือน 
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 
7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 

      

   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จำนวน 30,000 บาท 

    

  
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ ดังนี้ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเช่า
เครื่องถ่ายเอกสาร ค่าเย็นหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักฟอก ค่า
โฆษณาเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ (รายจ่ายเกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณา
ประชาสัมพันธ์ เผยแพร่ข่าวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรศพ 
ค่าจัดทำเอกสารประชาสัมพันธ์หรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ) ค่าธรรมเนียมต่างๆ 
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการให้ผู้รับจ้าง
ทำการอย่างใดอย่างหนึ ่ง ซึ ่งมิใช่เป็นการประกอบดัดแปลง ต่อเติม
ครุภัณฑ์หรือสิ่งก่อสร้าง ฯลฯ ค่าจ้างเอกชนดำเนินงาน และค่าใช้จ่าย
อื ่นๆ ที ่เกี ่ยวข้องที ่เป็นรายจ่ายเพื ่อให้ได้มาซึ ่งบริการ ตามจำแนก
งบประมาณรายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 
7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 

      

  รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ 

   โครงการฝึกอบรมให้ความรู้การป้องกันและแก้ไขปัญหาฝุ่นละอองขนาด
เล็ก PM 2.5 

จำนวน 30,000 บาท 

    

  
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอบรมให้ความรู้การป้องกัน
และแก้ไขปัญหาฝุ่นละอองขนาดเล็ก PM 2.5 เช่น ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการ
ใช้และการตกแต่งสถานที่ฝึกอบรม ค่าวัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณ์ ค่า
สมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าที่พัก ค่า
ยานพาหนะฯ เป็นต้น และค่าใช้จ่ายอื ่นที ่จำเป็นสำหรับการจัดทำ
โครงการ 
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 

      



161 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ ่ายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติม ครั ้งที่ 
1/2565 หน้าที่ 13 ลำดับที่ 1 

   โครงการเฝ้าระวังคุณภาพตู้น้ำหยอดเหรียญ จำนวน 30,000 บาท 

    

  
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการเฝ้าระวังคุณภาพตู้น้ำหยอด
เหรียญ เช่น ค่าวัสดุและอุปกรณ์  ค่าป้ายโครงการ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ 
และค่าใช้จ่ายอื่นท่ีจำเป็นสำหรับการจัดทำโครงการ  
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
จัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬา
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติม ครั ้งที่ 
4/2567  หน้าที่ 45 ลำดับที่ 6 

      

   โครงการรณรงค์ปลอดบุหรี่ในที่สาธารณะ จำนวน 20,000 บาท 

    

  
เพื ่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการรณรงค์ปลอดบุหรี ่ในที่
สาธารณะ เช่น ค่าจัดสถานที่ ค่าวัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณ์ ค่าพิมพ์
เอกสารและสิ ่งพิมพ์ ค่าป้ายโครงการ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ และ
ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นสำหรับการจัดทำโครงการ   
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
จัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬา
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติม ครั ้งที่ 
1/2565 หน้าที่ 13  ลำดับที่ 2 

      

   โครงการรณรงค์ให้ความรู้ด้าน พรบ.การสาธารณสุข พ.ศ. 2535 ให้แก่
สถานประกอบการ 

จำนวน 10,000 บาท 

    

  
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการรณรงค์ให้ความรู้ด้าน พรบ.
การสาธารณสุข พ.ศ. 2535 ให้แก่สถานประกอบการ เช่น ค่าจัดสถานที่ 
ค่าวัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณ์ ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าป้าย
โครงการ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นสำหรับการ
จัดทำโครงการ  
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
จัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬา
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติม ครั ้งที่ 
1/2565 หน้าที่ 13 ลำดับที่ 3 

      

 

 



162 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

   โครงการรักษาพยาบาล จำนวน 20,000 บาท 

    

  
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการรักษาพยาบาล เช่น ค่าจัด
สถานที่ ค่าวัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณ์ ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่า
ป้ายโครงการ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นสำหรับการ
จัดทำโครงการ  
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
จัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที่ 105 ลำดับที่ 6 

      

   
โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน 
ศาสตราจารย์ ดร. สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ 
อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี 

จำนวน 70,000 บาท 

    

  
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษ
สุนัขบ้า ตามพระปณิธาน ศาสตราจารย์ ดร. สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ 
เจ ้าฟ้าจ ุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน 
วรขัตติยราชนารี และค่าใช้จ่ายอื่นท่ีจำเป็นสำหรับการจัดทำโครงการ 
(กองส่งเสริมการเกษตร) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 253 ข้อ 35 
- เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการการกระจายอำนาจให้แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น เรื่อง หลักเกณฑ์การจัดสรรเงินอุดหนุนทั่วไปให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ลงวันที่ 17 เมษายน 
2567 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 
0810.8/ว 3034 ลงวันที่ 17 ธันวาคม 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ ่มเติม ครั ้งที่ 
4/2567  หน้าที่ 46 ลำดับที่ 1 

      

   

โครงการสำรวจข้อมูลจำนวนสัตว์และขึ้นทะเบียนสัตว์ ตามโครงการสัตว์
ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน ศาสตราจารย์ 
ดร. สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี 
กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี 

จำนวน 30,000 บาท 

    

  
เพื ่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสำรวจข้อมูลจำนวนสัตว์และขึ้น
ทะเบียนสัตว์ ตามโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า 
ตามพระปณิธาน ศาสตราจารย์ ดร. สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬา
ภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี 
และค่าใช้จ่ายอื่นท่ีจำเป็นสำหรับการจัดทำโครงการ 
(กองส่งเสริมการเกษตร) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 253 ข้อ 35 

      



163 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

- เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการการกระจายอำนาจให้แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น เรื่อง หลักเกณฑ์การจัดสรรเงินอุดหนุนทั่วไปให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ลงวันที่ 17 เมษายน 
2567 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 
0810.8/ว 3034 ลงวันที่ 17 ธันวาคม 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ ่มเติม ครั ้งที่ 
4/2567 หน้าที่  46 ลำดับที่ 2 

 งบเงินอุดหนุน รวม 340,000 บาท 
  เงินอุดหนุน รวม 340,000 บาท 
  เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน       
   โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ที่ 1 จำนวน 20,000 บาท 

    

  
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ที ่ 1 
ให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 1  
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 ข้อ 35 
- เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น เรื ่องหลักเกณฑ์การจัดสรรเงินอุดหนุนทั่วไปให้แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น ปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ลงวันที่ 17 เมษายน 2567 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 
0810.8/ว 3034 ลงวันที่ 17 ธันวาคม 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 108 ลำดับที่ 15 
และฉบับเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2567 

      

   โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ที่ 2 จำนวน 20,000 บาท 

    

  
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ที ่ 2 
ให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 2 
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 ข้อ 35 
- เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น เรื ่องหลักเกณฑ์การจัดสรรเงินอุดหนุนทั่วไปให้แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น ปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ลงวันที่ 17 เมษายน 2567 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 
0810.8/ว 3034 ลงวันที่ 17 ธันวาคม 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 110 ลำดับที่ 26 
และฉบับเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2567 

      

 

 

 



164 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

   โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ที่ 3 จำนวน 20,000 บาท 

    

  
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ที ่ 3 
ให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 3 
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 ข้อ 35 
- เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น เรื ่องหลักเกณฑ์การจัดสรรเงินอุดหนุนทั่วไปให้แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น ปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ลงวันที่ 17 เมษายน 2567 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 
0810.8/ว 3034 ลงวันที่ 17 ธันวาคม 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 108 ลำดับที่ 17 
และฉบับเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2567 

      

   โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ที่ 4 จำนวน 20,000 บาท 

    

  
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ที ่ 4 
ให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 4 
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 ข้อ 35 
- เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น เรื ่องหลักเกณฑ์การจัดสรรเงินอุดหนุนทั่วไปให้แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น ปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ลงวันที่ 17 เมษายน 2567 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 
0810.8/ว 3034 ลงวันที่ 17 ธันวาคม 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 108 ลำดับที่ 18 
และฉบับเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2567 

      

   โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ที่ 5 จำนวน 20,000 บาท 

    

  
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ที ่ 5 
ให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 5 
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 ข้อ 35 
- เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น เรื ่องหลักเกณฑ์การจัดสรรเงินอุดหนุนทั่วไปให้แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น ปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ลงวันที่ 17 เมษายน 2567 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 
0810.8/ว 3034 ลงวันที่ 17 ธันวาคม 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 109 ลำดับที่ 19 
และฉบับเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2567 

      

 



165 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

   โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ที่ 6 จำนวน 20,000 บาท 

    

  
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ที ่ 6 
ให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 6 
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 ข้อ 35 
- เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น เรื ่องหลักเกณฑ์การจัดสรรเงินอุดหนุนทั่วไปให้แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น ปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ลงวันที่ 17 เมษายน 2567 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 
0810.8/ว 3034 ลงวันที่ 17 ธันวาคม 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 109 ลำดับที่ 20 
และฉบับเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2567 

      

   โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ที่ 7 จำนวน 20,000 บาท 

    

  
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ที ่ 7 
ให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่  
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 ข้อ 35 
- เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น เรื ่องหลักเกณฑ์การจัดสรรเงินอุดหนุนทั่วไปให้แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น ปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ลงวันที่ 17 เมษายน 2567 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 
0810.8/ว 3034 ลงวันที่ 17 ธันวาคม 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 109 ลำดับที่ 21 
และฉบับเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2567 

      

   โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ที่ 8 จำนวน 20,000 บาท 

    

  
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ที ่ 8 
ให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 8 
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 ข้อ 35 
- เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น เรื ่องหลักเกณฑ์การจัดสรรเงินอุดหนุนทั่วไปให้แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น ปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ลงวันที่ 17 เมษายน 2567 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 
0810.8/ว 3034 ลงวันที่ 17 ธันวาคม 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 109 ลำดับที่ 22 
และฉบับเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2567 

      

 



166 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

   โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ที่ 9 จำนวน 20,000 บาท 

    

  
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ที ่ 9 
ให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 9 
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 ข้อ 35 
- เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น เรื ่องหลักเกณฑ์การจัดสรรเงินอุดหนุนทั่วไปให้แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น ปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ลงวันที่ 17 เมษายน 2567 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 
0810.8/ว 3034 ลงวันที่ 17 ธันวาคม 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 110 ลำดับที่ 23 
และฉบับเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2567 

      

   โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ที่ 10 จำนวน 20,000 บาท 

    

  
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ที่ 10 
ให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 10 
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 ข้อ 35 
- เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น เรื ่องหลักเกณฑ์การจัดสรรเงินอุดหนุนทั่วไปให้แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น ปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ลงวันที่ 17 เมษายน 2567 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 
0810.8/ว 3034 ลงวันที่ 17 ธันวาคม 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 110 ลำดับที่ 24 
และฉบับเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2567 

      

   โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ที่ 11 จำนวน 20,000 บาท 

    

  
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ที่ 11 
ให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 11 
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 ข้อ 35 
- เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น เรื ่องหลักเกณฑ์การจัดสรรเงินอุดหนุนทั่วไปให้แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น ปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ลงวันที่ 17 เมษายน 2567 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 
0810.8/ว 3034 ลงวันที่ 17 ธันวาคม 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 110 ลำดับที่ 25 
และฉบับเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2567 

      

 



167 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

   โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ที่ 12 จำนวน 20,000 บาท 

    

  
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ที่ 12 
ให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 12 
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 ข้อ 35 
- เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น เรื ่องหลักเกณฑ์การจัดสรรเงินอุดหนุนทั่วไปให้แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น ปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ลงวันที่ 17 เมษายน 2567 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 
0810.8/ว 3034 ลงวันที่ 17 ธันวาคม 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 110 ลำดับที่ 26 
และฉบับเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2567 

      

   โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ที่ 13 จำนวน 20,000 บาท 

    

  
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ที่ 13 
ให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 13 
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 ข้อ 35 
- เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น เรื ่องหลักเกณฑ์การจัดสรรเงินอุดหนุนทั่วไปให้แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น ปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ลงวันที่ 17 เมษายน 2567 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 
0810.8/ว 3034 ลงวันที่ 17 ธันวาคม 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 111 ลำดับที่ 27 
และฉบับเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2567       

      

   โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ที่ 14 จำนวน 20,000 บาท 

    

  
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ที่ 14 
ให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 14 
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 ข้อ 35 
- เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น เรื ่องหลักเกณฑ์การจัดสรรเงินอุดหนุนทั่วไปให้แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น ปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ลงวันที่ 17 เมษายน 2567 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 
0810.8/ว 3034 ลงวันที่ 17 ธันวาคม 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 111 ลำดับที่ 28 
และฉบับเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2567 

      

 



168 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

   โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ที่ 15 จำนวน 20,000 บาท 

    

  
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ที่ 15 
ให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 15 
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 ข้อ 35 
- เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น เรื ่องหลักเกณฑ์การจัดสรรเงินอุดหนุนทั่วไปให้แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น ปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ลงวันที่ 17 เมษายน 2567 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 
0810.8/ว 3034 ลงวันที่ 17 ธันวาคม 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 111 ลำดับที่ 29 
และฉบับเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2567 

      

   โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ที่ 16 จำนวน 20,000 บาท 

    

  
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ที่ 16 
ให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 16 
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 ข้อ 35 
- เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น เรื ่องหลักเกณฑ์การจัดสรรเงินอุดหนุนทั่วไปให้แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น ปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ลงวันที่ 17 เมษายน 2567 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 
0810.8/ว 3034 ลงวันที่ 17 ธันวาคม 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 111 ลำดับที่ 30 
และฉบับเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2567 

      

   โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ที่ 17 จำนวน 20,000 บาท 

    

  
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ที่ 17 
ให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 17 
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 ข้อ 35 
- เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น เรื ่องหลักเกณฑ์การจัดสรรเงินอุดหนุนทั่วไปให้แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น ปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ลงวันที่ 17 เมษายน 2567 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 
0810.8/ว 3034 ลงวันที่ 17 ธันวาคม 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 112 ลำดับที่ 31 
และฉบับเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2567 

      

 



169 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

งานศูนย์บริการสาธารณสุข รวม 465,480 บาท 
 งบบุคลากร รวม 465,480 บาท 
  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 465,480 บาท 
  เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 411,480 บาท 

    

 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนรวมถึงเงินเลื่อนขั้นประจำปีให้แก่พนักงานเทศบาล กอง
สาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม ตำแหน่ง พยาบาลวิชาชีพ จำนวน  1  อัตรา 
จำนวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 
ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569)  ของเทศบาลตำบล
เมืองเก่า 

      

  เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 12,000 บาท 

    

 
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มตำแหน่งที่มีเหตุพิเศษของผู้ปฏิบัติงานด้านสาธารณสุข 
(พ.ต.ส.) ในอัตราเดือนละ 1,000 บาท จำนวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 
ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ของเทศบาลตำบล  
เมืองเก่า 

      

  เงินประจำตำแหน่ง จำนวน 42,000 บาท 

    

 
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งพนักงาน  โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน 
กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม ตำแหน่ง พยาบาลวิชาชีพ ในอัตราเดือนละ 
3,500 บาท  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 
ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง  3 ปี (พ.ศ. 2567–2569) ของเทศบาลตำบล
เมืองเก่า 

      

 



170 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 
 
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ รวม 807,000 บาท 
 งบบุคลากร รวม 807,000 บาท 
  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 807,000 บาท 
  เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 672,600 บาท 

    

 
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปีให้ แก่พนักงาน
เทศบาล กองสวัสดิการสังคม จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 
ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ของเทศบาลตำบล  
เมืองเก่า 

      

  เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 67,200 บาท 

    

 
เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเพิ่มต่างๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น กอง
สวัสดิการสังคม จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 
ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง  3 ปี (พ.ศ. 2567–2569) ของเทศบาลตำบล
เมืองเก่า 

      

  เงินประจำตำแหน่ง จำนวน 67,200 บาท 

    

 
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งรายเดือนให้แก่พนักงานเทศบาลผู้มีสิทธิ กอง
สวัสดิการสังคม จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน   
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 
ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง  3 ปี (พ.ศ. 2567–2569) ของเทศบาลตำบล
เมืองเก่า 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 



171 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 2,418,200 บาท 
 งบบุคลากร รวม 1,403,400 บาท 
  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 1,403,400 บาท 
  เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 1,038,240 บาท 

    

 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปีให้แก่พนักงาน
เทศบาล กองสวัสดิการสังคม จำนวน 3 อัตรา จำนวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2542 
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 
138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569)  ของเทศบาลตำบล
เมืองเก่า 

      

  เงินประจำตำแหน่ง จำนวน 18,000 บาท 

    

 
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งรายเดือนให้แก่พนักงานเทศบาลผู้มีสิทธิ 
กองสวัสดิการสังคม จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2542 
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 
138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569)  ของเทศบาลตำบล
เมืองเก่า 

      

  ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 347,160 บาท 

    

 
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป 
รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทน กองสวัสดิการสังคม จำนวน 1 อัตรา 
จำนวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2542 
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 
138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง  3 ปี (พ.ศ. 2567–2569) ของเทศบาลตำบล
เมืองเก่า 

      

 งบดำเนินงาน รวม 1,014,800 บาท 
  ค่าตอบแทน รวม 164,800 บาท 
  ค่าเช่าบ้าน จำนวน 156,000 บาท 

    

 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้าน  
(กองสวัสดิการสังคม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562 

      

 

 



172 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

  เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       
   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ จำนวน 8,800 บาท 

    

  
เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาลตามสิทธิ
ที่ควรจะได้รับ  
(กองสวัสดิการสังคม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 

      

  ค่าใช้สอย รวม 850,000 บาท 
  รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ 

   โครงการช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น กรณีการส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิต 

จำนวน 300,000 บาท 

    

  
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น กรณีการส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิต 
(กองสวัสดิการสังคม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพ่ือช่วยเหลือ
ประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 25666-2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 
4/2567 หน้าที่ 29 ลำดับที่ 1 

      

   โครงการทุนการศึกษาสำหรับนักเรียนและการให้ความช่วยเหลือ
นักเรียนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

จำนวน 550,000 บาท 

    

  
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการทุนการศึกษาสำหรับนักเรียนและการให้
ความช่วยเหลือนักเรียนตามอำนาจหน้าที ่ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
(กองการศึกษา) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายจ่ายเกี ่ยวกับ
ทุนการศึกษาสำหรับนักศึกษา และการให้ความช่วยเหลือนักเรียนของ
องคก์รปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2561 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 
7508 ลงวันที่ 20 ธันวาคม 2561 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 
7798 ลงวันที่ 29 ธันวาคม 2563 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่  มท 0810.3/ว 
6086 ลงวันที่ 19 สิงหาคม 2565 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 
5911 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2566 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 25666-2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 
4/2567 หน้าที่ 29 ลำดับที่ 2 

      

 

 

 



173 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

แผนงานเคหะและชุมชน 
 
งานไฟฟ้าและประปา รวม 4,000,000 บาท 
 งบเงินอุดหนุน รวม 4,000,000 บาท 
  เงินอุดหนุน รวม 4,000,000 บาท 
  เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ       

   โครงการขยายเขตจำหน่ายน้ำประปาภายในตำบลเมืองเก่า ให้แก่สำนักงาน
การประปาส่วนภูมิภาคจังหวัดขอนแก่น 

จำนวน 2,000,000 บาท 

    

  
เพื ่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับขยายเขตจำหน่ายน้ำประปาภายในเขต
เทศบาลตำบลเมืองเก่า อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น โดย
ดำเนินการจากประมาณการราคาจากการประปาส่วนภูมิภาคจังหวัด
ขอนแก่น ตามโครงการดังนี้ (กองช่าง) 
  1) โครงการขยายเขตจำหน่ายน้ำประปา บริเวณท่าขามแป ไปเหล่านก
ชุม บ้านดอนบม หมู่ที่ 10 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 4/2567 
หน้าที่ 6 ลำดับที่ 4 
  2) โครงการขยายเขตจำหน่ายประปา บริเวณถนนเลี่ยงเมือง   
บ้านขามเจริญ หมู่ที่ 8 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 4/2567 
หน้าที่ 7 ลำดับที่ 6 
  3) โครงการขยายเขตจำหน่ายน้ำประปา สายนาพ่อถนอม แม่ไกรษร 
บ้านกุดกว้าง หมู่ที่ 4 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2566 
หน้า 5 ลำดับที่ 3 และแก้ไขเพ่ิมเติม ครั้งที่ 3/2567 
  4) โครงการขยายเขตจำหน่ายน้ำประปา ซอยลำตะคลอง1 บ้านดอนบม 
หมู่ที่ 6 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2566 
หน้า 6 ลำดับที่ 4 และแก้ไขเพ่ิมเติม ครั้งที่ 3/2567 
  5) โครงการขยายเขตจำหน่ายน้ำประปา ซอยแยกเสรีรัตน์ บ้านดอนบม 
หมู่ที่ 7 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2566 
หน้า 6 ลำดับที่ 6 และแก้ไขเพ่ิมเติม ครั้งที่ 3/2567 
  6) โครงการขยายเขตจำหน่ายน้ำประปา ชุมชนรอบเมืองทางรถไฟ  
บ้านฉัตรทอง หมู่ที่ 11 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2566 
หน้า 9 ลำดับที่ 13 และแก้ไขเพ่ิมเติม ครั้งที่ 3/2567 
  7) โครงการขยายเขตจำหน่ายน้ำประปา หนองสิม ท่าวังมนต์ บ้าน
ดอนบม หมู่ที่ 13 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2566 
หน้า 9 ลำดับที่ 14 และแก้ไขเพ่ิมเติม ครั้งที่ 3/2567 

      



174 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 

   โครงการขยายเขตไฟฟ้าภายในตำบลเมืองเก่า ให้แก่สำนักงานการไฟฟ้า
ส่วนภูมิภาคจังหวัดขอนแก่น 

จำนวน 2,000,000 บาท 

    

  
เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับขยายเขตไฟฟ้าภายในเขตเทศบาลตำบลเมือง
เก่า อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น โดยดำเนินการจากประมาณการ
ราคาจากการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคจังหวัดขอนแก่นตามโครงการดังนี้ (กองช่าง) 
  1) โครงการขยายเขตไฟฟ้าและขยายเขตไฟฟ้าส่องสว่าง ซอยหนองโน 
บ้านดอนบม หมู่ที่ 10 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2566 
หน้า 16 ลำดับที่ 34 และแก้ไขเพ่ิมเติม ครั้งที่ 3/2567 
  2) โครงการขยายเขตไฟฟ้า สายนาพ่อถนอมและแม่ไกรษร บ้านกุด
กว้าง หมู่ที่ 4 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2566 
หน้า 10 ลำดับที่ 17 และแก้ไขเพ่ิมเติม ครั้งที่ 3/2567 
  3) โครงการขยายเขตไฟฟ้าส่องสว่าง เริ่มจากบ้านเลขที่ 432 ถึงพนังกั้น
น้ำ ทุกซอยของสีนวลแลนด์บ้านกุดกว้าง หมู่ที่ 4 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2566 
หน้า 11 ลำดับที่ 18 และแก้ไขเพ่ิมเติม ครั้งที่ 3/2567 
  4) โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงสูง สายโรงสูบน้ำพลังงานแสงอาทิตย์ 
บ้านสะอาด หมู่ที่ 1  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2566 
หน้า 10 ลำดับที่ 16 และแก้ไขเพ่ิมเติม ครั้งที่ 3/2567 
  5) โครงการขยายเขตไฟฟ้าส่องสว่าง ซอยศิริโชค บ้านโนนตุ่น หมู่ที่ 5 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2566 
หน้า 12 ลำดับที่ 22 และแก้ไขเพ่ิมเติม ครั้งที่ 3/2567 
  6) โครงการขยายเขตไฟฟ้าและไฟฟ้าส่องสว่าง สายหนองยาง ดอนไห 
บ้านดอนบม หมู่ที่ 7 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2566 
หน้า 13 ลำดับที่ 24 และแก้ไขเพ่ิมเติม ครั้งที่ 3/2567 
  7) โครงการขยายเขตไฟฟ้าส่องสว่าง ซอยประชาอุทิศ บ้านตูมน้อย  
หมู่ที่ 9 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2566 
หน้า 14 ลำดับที่ 28 และแก้ไขเพ่ิมเติม ครั้งที่ 3/2567 
  8) โครงการขยายเขตไฟฟ้าและขยายเขตไฟฟ้าส่องสว่าง รอบเมือง 1 
โซน 2 ตลอดแนว บ้านฉัตรทอง หมู่ที่ 11 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2566 
หน้า 17 ลำดับที่ 37 และแก้ไขเพ่ิมเติม ครั้งที่ 3/2567 
 
 
 

      



175 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

  9) โครงการขยายเขตไฟฟ้าและขยายเขตไฟฟ้าส่องสว่าง ถนนกุดกว้าง-
สะอาด (ถนนคลองน้ำ บ้านพ่ออุดม ยอดภักดี) บ้านกุดกว้าง หมู่ที่ 12 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2566 
หน้า 19 ลำดับที่ 42 และแก้ไขเพ่ิมเติม ครั้งที่ 3/2567 
  10) โครงการขยายเขตไฟฟ้าส่องสว่าง ทางไปสนามกีฬาบ้านกุดกว้าง 
หมู่ที่ 17 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2566 
หน้า 21 ลำดับที่ 46 และแก้ไขเพ่ิมเติม ครั้งที่ 3/2567 

    

  
   11) โครงการขยายเขตไฟฟ้า ซอยมิตรสัมพันธ์ 1 บ้านกุดกว้าง หมู่ที่ 
12 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 4/2567 
หน้า 5 ลำดับที่ 2 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



176 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

งานสวนสาธารณะ รวม 306,840 บาท 
 งบบุคลากร รวม 306,840 บาท 
  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 306,840 บาท 
  ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 306,840 บาท 

    

 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป รวมถึง
เงินปรับปรุงค่าตอบแทน กองช่าง จำนวน 1  อัตรา จำนวน 12  เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 
ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569)  ของเทศบาลตำบลเมือง
เก่า 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



177 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 13,222,600 บาท 
 งบบุคลากร รวม 5,109,600 บาท 
  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 5,109,600 บาท 
  เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 1,059,600 บาท 

    

 
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปีให้แก่พนักงาน
เทศบาล แยกดังนี้ 
(1) กองช่าง จำนวน 2 อัตรา จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 742,080 บาท 
(2) กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 
317,520 บาท 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 
ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของเทศบาลตำบลเมืองเก่า 

      

  เงินประจำตำแหน่ง จำนวน 18,000 บาท 

    

 
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งพนักงานรายเดือนให้แก่พนักงานเทศบาลผู้มี
สิทธิ กองช่าง จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 
ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของเทศบาลตำบลเมืองเก่า 

      

  ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 3,024,000 บาท 

    

 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป รวมถึง
เงินปรับปรุงค่าตอบแทน กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม จำนวน 28 อัตรา 
จำนวน 12  เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 
ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของเทศบาลตำบลเมืองเก่า 

      

  เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน 1,008,000 บาท 

    

 
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้าง กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม 
จำนวน 28 อัตรา จำนวน ดังนี้ 
(1) ค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง  ตั้งไว้  672,000 บาท 
(2) เงินเพิ่มสำหรับพนักงานจ้างผู้ปฏิบัติงานที่มีลักษณะเป็นการเสี่ยงภัยต่อ
สุขภาพ ตั้งไว้  336,000  บาท 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 
ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
- เป็นไปตามประกาศ ก.ท. เรื ่อง มาตรฐานทั่วไปเกี ่ยวกับเงินเพิ ่มสำหรับ
พนักงานจ้างผู้ปฏิบัติงานที่มีลักษณะเป็นการเสี่ยงภัยต่อสุขภาพ พ.ศ. 2564 ลง
วันที่ 25 สิงหาคม 2564 

      



178 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของเทศบาลตำบลเมืองเก่า 
 งบดำเนินงาน รวม 8,013,000 บาท 
  ค่าตอบแทน รวม 48,000 บาท 
  ค่าเช่าบ้าน จำนวน 48,000 บาท 

    

 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้าน  
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2548 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562 

      

  ค่าใช้สอย รวม 7,965,000 บาท 
  รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       
   ค่าจ้างเหมาเอกชนกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล จำนวน 7,800,000 บาท 

    

  
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการเอกชนกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล ของ
เทศบาลตำบลเมืองเก่า ระยะเวลา 12 เดือน  
(กองสาธารณะสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 7302 
ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 

      

  รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ 

   โครงการฝึกอบรมพัฒนาคณะกรรมการกองทุนขยะเพื่อสวัสดิการชุมชน
ตำบลเมืองเก่า 

จำนวน 75,000 บาท 

    

  
เพื ่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอบรมพัฒนาคณะกรรมการ
กองทุนขยะเพ่ือสวัสดิการชุมชนตำบลเมืองเก่า เช่น ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้
และการตกแต่งสถานที ่ฝ ึกอบรม ค่าวัสดุ เครื ่องเขียนและอุปกรณ์ ค่า
สมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื ่องดื ่ม ค่าที ่พัก ค่ า
ยานพาหนะฯ เป็นต้น และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นเกี่ยวข้องกับการดำเนิน
โครงการ (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม 
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 102 ลำดับที่ 7 

      

   โครงการฝึกอบรมรณรงค์คัดแยกมูลฝอยอันตรายและซากอิเล็กทรอนิกส์ จำนวน 30,000 บาท 

    

  
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอบรมรณรงค์คัดแยกมูลฝอย
อันตรายและซากอิเล็กทรอนิกส์ โดยมีค่าใช้จ่าย เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง
และเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นเกี่ยวข้องกับการดำเนินโครงการ  
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม 
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 4/2567 
หน้าที่ 40 ลำดับที่ 2   

      

 



179 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

   โครงการฝึกอบรมให้ความรู้การลดก๊าซเรือนกระจกสู่เมืองคาร์บอนต่ำ จำนวน 30,000 บาท 

    

  
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอบรมให้ความรู้การลดก๊าซเรือน
กระจกสู่เมืองคาร์บอนต่ำ โดยมีค่าใช้จ่าย เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่ม ค่าป้ายไวนิล และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นเกี่ยวข้องกับการดำเนิน
โครงการ  
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม 
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 4/2567 
หน้าที่ 40 ลำดับที่ 3 

      

   โครงการรณรงค์รักษาความสะอาด (Big Cleaning Day) จำนวน 30,000 บาท 

    

  
เพื ่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการรณรงค์รักษาความสะอาด (Big 
Cleaning Day) โดยมีค่าใช้จ่าย เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม 
และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นเกี่ยวข้องกับการดำเนินโครงการ  
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัด
งาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที่ 101 ลำดับที ่4 

      

 งบลงทุน รวม 100,000 บาท 
  ค่าครุภัณฑ ์ รวม 100,000 บาท 
  ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว       
   ตู้คัดแยกของเสียอันตรายชุมชน จำนวน 100,000 บาท 

    

  
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายการจัดหาตู้คัดแยกของเสียอันตรายชุมชน จำนวน 10 ตู้ 
คุณลักษณะดังนี้ (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
(1) ขนาดไม่น้อยกว่า (กว้างxสูงxลึก) 0.78x1.73x0.70 เมตร 
(2) โครงสร้างทำจากเหล็กกล่อง ผนังด้านข้าง ด้านหน้า ด้านหลัง และ
ด้านบน ทำจากแผ่นพลาสติกแข็ง 
(3) มีการแบ่งเป็นช่องภายในเพ่ือใส่ขยะอันตรายตามประเภท โดยแต่ละช่อง
มีบานพับ และมีภาชนะรองรับขยะอันตราย 
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐ 
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น เพื่อรองรับรองรับของ
เสียอันตรายชุมชนได้อย่างมีประสิทธิภาพ 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 6/2567 
หน้า 18 ลำดับที่ 1 

      

 



180 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจา่ยประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 
 
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 3,702,340 บาท 
 งบบุคลากร รวม 1,283,340 บาท 
  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 1,283,340 บาท 
  เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 958,860 บาท 

    

 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปีให้แก่พนักงานเทศบาล 
กองสวัสดิการและสังคม จำนวน 3 อัตรา จำนวน 12 เดือน  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 
ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของเทศบาลตำบลเมืองเก่า 

      

  ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 324,480 บาท 

    

 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป รวมถึง
ปรับปรุงค่าตอบแทน กองสวัสดิการสังคม จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 
ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของเทศบาลตำบลเมืองเก่า 

      

 งบดำเนินงาน รวม 2,419,000 บาท 
  ค่าตอบแทน รวม 4,000 บาท 
  เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       
   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ จำนวน 4,000 บาท 

    

  
เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาลตามสิทธิที่ควร
จะได้รับ (กองสวัสดิการสังคม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี ่ยวกับ
การศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 

      

  ค่าใช้สอย รวม 2,415,000 บาท 
  รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ 
   โครงการเทศบาลเคลื่อนที่ จำนวน 200,000 บาท 

    

  
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการเทศบาลเคลื่อนที่ โดยมีค่าใช้จ่าย 
เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม วัสดุ อุปกรณ์และเครื่องเขียน ค่า
ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นเกี่ยวข้องกับการ
ดำเนินโครงการ  
(กองสวัสดิการสังคม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัด
งาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2566 
หน้าที่ 79 ลำดับที่ 2 

      



181 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจา่ยประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

   โครงการฝึกอบรมพัฒนากลุ่มสตรีและเสริมสร้างความเข้มแข็งของ
ครอบครัว 

จำนวน 300,000 บาท 

    

  
เพื ่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอบรมพัฒนากลุ ่มสตรีและ
เสริมสร้างความเข้มแข็งของครอบครัว เช่น ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการ
ตกแต่งสถานที่ฝึกอบรม ค่าวัสดุ เครื ่องเขียนและอุปกรณ์ ค่าสมนาคุณ
วิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าที่พัก ค่ายานพาหนะฯ 
เป็นต้น และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นเกี่ยวข้องกับการดำเนินโครงการ 
(กองสวัสดิการสังคม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม 
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2565 
หน้าที่ 5 ลำดับที่ 5 

      

   โครงการฝึกอบรมพัฒนาศักยภาพผู้นำชุมชนสร้างชุมชนท้องถิ่นเข้มแข็ง จำนวน 600,000 บาท 

    

  
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอบรมพัฒนาศักยภาพผู้นำชุมชน
สร้างความเข้มแข็งของชุมชน เช่น ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่ง
สถานที่ฝึกอบรม ค่าวัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณ์ ค่าสมนาคุณวิทยากร 
ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าที่พัก ค่ายานพาหนะฯ เป็นต้น 
และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นเกี่ยวข้องกับการดำเนินโครงการ  
(กองสวัสดิการสังคม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2565 
หน้า 5 ลำดับที่ 4 และฉบับแก้ไข ครั้งที่ 3/2567 

      

   โครงการฝึกอบรมพัฒนาศักยภาพผู้สูงอายุ จำนวน 500,000 บาท 

    

  
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอบรมพัฒนาศักยภาพผู้สูงอายุ 
เช่น ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่ฝึกอบรม ค่าวัสดุ เครื่อง
เขียนและอุปกรณ์ ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่ม ค่าที่พัก ค่ายานพาหนะฯ เป็นต้น และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ที่จำเป็น
เกี่ยวข้องกับการดำเนินโครงการ 
(กองสวัสดิการสังคม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม 
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพ่ิมเติม 4/2567 หน้าที่ 
30 ลำดับที่ 1 

      

   โครงการฝึกอบรมอาชีพให้ประชาชนตำบลเมืองเก่า จำนวน 150,000 บาท 

    

  
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอบรมอาชีพให้ประชาชนตำบล
เมืองเก่า เช่น ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่ฝึกอบรม ค่า
วัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณ์ ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง
และเครื่องดื่ม ค่าท่ีพัก ค่ายานพาหนะฯ เป็นต้น และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น
เกี่ยวข้องกับการดำเนินโครงการ 
(กองสวัสดิการสังคม) 

      



182 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจา่ยประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2566 
หน้าที่ 80 ลำดับที่ 5 

   โครงการโรงเรียนผู้สูงอายุ จำนวน 500,000 บาท 

    

  
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการโรงเรียนผู้สูงอายุ เช่น ค่าใช้จ่าย
เกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่ฝึกอบรม ค่าวัสดุ เครื่องเขียนและ
อุปกรณ์ ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าที่
พัก ค่ายานพาหนะฯ เป็นต้น และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นเกี่ยวข้องกับการ
ดำเนินโครงการ 
(กองสวัสดิการสังคม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม 
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)  หน้าที่ 65 ลำดับที่ 17 
และแก้ไข ครั้งที่ 1/2565 

      

   โครงการวัด ประชา รัฐ สร้างสุข เพื่อการพัฒนาที่ยั่งยืน จำนวน 45,000 บาท 

    

  
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการวัด ประชา รัฐ สร้างสุข เพื่อการ
พัฒนาที่ยั่งยืน เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม วัสดุ อุปกรณ์และ
เครื่องเขียน ค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น
เกี่ยวข้องกับการดำเนินโครงการ  
(กองการศึกษา) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัด
งาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2567 
หน้าที่ 79 ลำดับที่ 2 และฉบับเปลี่ยนแปลงครั้งท่ี 1/2567 

      

   โครงการส่งเสริมการมีส่วนร่วมของประชาชนในการพัฒนาท้องถิ่น จำนวน 120,000 บาท 

    

  
เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมการมีส่วนร่วมของประชาชน
ในการพัฒนาท้องถิ่น เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุ 
อุปกรณ์และเครื่องเขียน และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นเกี่ยวข้องกับการดำเนิน
โครงการ  
(ฝ่ายแผนงานและงบประมาณ สำนักปลัดเทศบาล) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัด
งาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2566 
หน้าที่ 80 ลำดับที่ 4 

      

 



183 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 
 
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ รวม 456,840 บาท 
 งบบุคลากร รวม 456,840 บาท 
  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 456,840 บาท 
  เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 438,840 บาท 

    

 
เพื ่อจ่ายเป็นเงินเดือนรวมถึงเงินเลื ่อนขั ้นประจำปีให้แก่พนักงานเทศบาล        
กองการศึกษา จำนวน  1  อัตรา จำนวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138     
ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของเทศบาลตำบลเมืองเก่า 

      

  เงินประจำตำแหน่ง จำนวน 18,000 บาท 

    

 
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งพนักงานรายเดือนให้แก่พนักงานเทศบาลผู้มี
สิทธิ กองการศึกษา จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138    
ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของเทศบาลตำบลเมืองเก่า 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



184 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

งานกีฬาและนันทนาการ รวม 1,625,760 บาท 
 งบบุคลากร รวม 785,760 บาท 
  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 785,760 บาท 
  เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 483,120 บาท 

    

 
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนรวมถึงเงินเลื่อนขั้นประจำปีให้แก่พนักงานเทศบาล กอง
การศึกษา จำนวน  1  อัตรา จำนวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 
ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของเทศบาลตำบลเมืองเก่า 

      

  ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 302,640 บาท 

    

 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป รวมถึง
เงินปรับปรุงค่าตอบแทน กองการศึกษา จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12  เดือน  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 
ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของเทศบาลตำบลเมืองเก่า 

      

 งบดำเนินงาน รวม 840,000 บาท 
  ค่าใช้สอย รวม 640,000 บาท 
  รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ 
   โครงการเข้าร่วมแข่งขันกีฬา อปท.สัมพันธ์ จำนวน 50,000 บาท 

    

  
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการเข้าร่วมแข่งขันกีฬา อปท.สัมพันธ์ 
โดยมีค่าใช้จ่าย เช่น ค่าป้ายไวนิล ค่าวัสดุและอุปกรณ์  และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ที่
จำเป็นเกี่ยวข้องกับการดำเนินโครงการ  
(กองการศึกษา) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัด
งาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที่ 95 ลำดับที่ 2 

      

   โครงการเข้าร่วมเชียร์มาราธอนนานาชาติ จำนวน 20,000 บาท 

    

  
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการเข้าร่วมเชียร์มาราธอนนานาชาติ 
โดยมีค่าใช้จ่าย เช่น ค่าป้ายไวนิล ค่าวัสดุและอุปกรณ์ค่าอาหาร ค่าอาหาร
ว่างและเครื ่องดื ่ม และค่าใช้จ่ายอื ่นๆ ที ่จำเป็นเกี ่ยวข้องกับการดำเนิน
โครงการ  
(กองการศึกษา) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัด
งาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2566 
หน้าที่ 82 ลำดับที่ 2 

      



185 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

   โครงการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพติดเทศบาลตำบลเมืองเก่า จำนวน 500,000 บาท 

    

  
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพติดเทศบาล
ตำบลเมืองเก่า โดยมีค่าใช้จ่าย เช่น ค่าตอบแทนกรรมการตัดสิน เงินรางวัล 
ค่าวัสดุอุปกรณ์ที่ใช้ในการแข่งขัน ค่าจ้างเหมาตกแต่งสถานที่ ค่าเครื่องเสียง 
ค่าเช่าเต๊นท์ ค่าอาหารกลางวัน ค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ค่าอาหารว่าง
และเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นเกี่ยวข้องกับการดำเนินโครงการ  
(กองการศึกษา) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัด
งาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2566 
หน้าที่ 82 ลำดับที่ 1 และฉบับเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2567 

      

   โครงการแข่งขันกีฬาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอำเภอ
เมือง 

จำนวน 20,000 บาท 

    

  
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการแข่งขันกีฬาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอำเภอเมือง โดยมีค่าใช้จ่าย เช่น ค่าป้ายไวนิล ค่า
วัสดุและอุปกรณ์  และค่าใช้จ่ายอื ่นๆ ที ่จำเป็นเกี ่ยวข้องกับการดำเนิน
โครงการ  
(กองการศึกษา) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัด
งาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที่ 97 ลำดับที่ 8 

      

   โครงการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขัน จำนวน 50,000 บาท 

    

  
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขัน โดยมี
ค่าใช้จ่าย เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ท่ีใช้ในการฝึกซ้อม ค่าตอบแทนผู้ควบคุมหรือผู้
ฝึกสอน ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น
เกี่ยวข้องกับการดำเนินโครงการ  
(กองการศึกษา) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัด
งาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที่ 96 ลำดับที่ 6 

      

 

 

 

 

 

 



186 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

  ค่าวัสดุ รวม 200,000 บาท 
  วัสดุกีฬา จำนวน 200,000 บาท 

    

 
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุกีฬา เช่น เช่น ห่วงยาง ลูกฟุตบอล ลูกปิงปอง ไม้ตีปิงปอง 
ลูกแชร์บอล ไม้แบดมินตัน ไม้เทนนิส ลูกเทนนิส เชือกกระโดด ดาบสองมือ 
ตะกร้อ ตะกร้าหวายแชร์บอล ตาข่ายกีฬา นกหวีด นาฬิกาจับเวลา นวม ลูกทุ่ม
น้ำหนัก เสาตาข่ายกีฬา เช่น เสาตาข่ายตะกร้อ ตาข่ายกีฬา เช่น ตาข่ายตะกร้อ 
วอลเลย์บอล ลูกปิงปอง ลูกแบตมินตัน ลูกเทนนิส ลูกฟุตบอล ลูกแชร์บอล 
แผ่นโยคะ ตะกร้อ นกหวีด ฯลฯ และรวมถึงสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุกีฬา   
(กองการศึกษา)   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 184 ลงวันที่ 12 
มกราคม 2567 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



187 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 1,290,000 บาท 
 งบดำเนินงาน รวม 500,000 บาท 
  ค่าใช้สอย รวม 500,000 บาท 
  รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ 
   โครงการสืบสานประเพณีสงกรานต์ตำนานท่าวังมนต์ จำนวน 500,000 บาท 

    

  
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสืบสานประเพณีสงกรานต์ตำนานท่าวังมนต์ 
เช่น เงินรางวัล ค่าตอบแทนกรรมการ ค่าจ้างเหมาเวที ค่าจ้างเหมาเครื่อง
เสียง ค่าจ้างเหมาจัดสถานที่และประดับตกแต่งสถานที่จัดงาน ค่าจ้างเหมา
ป้ายไวนิล ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่มที่ไม่มีแอลกอฮอล์ ค่ ามหรสพ และ
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นและเก่ียวข้องกับโครงการ 
(กองการศึกษา) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัด
งาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2565 
หน้าที่ 7 ลำดับที่ 1 

      

 งบเงินอุดหนุน รวม 790,000 บาท 
  เงินอุดหนุน รวม 790,000 บาท 
  เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน       
   โครงการประเพณีบุญเดือนหก (บุญบั้งไฟ) หมู่ที่ 1,2,8,9,11,14 จำนวน 150,000 บาท 

    

  
เพื ่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการประเพณีบุญเดือนหก (บุญบั ้งไฟ)       
หมู่ที่ 1,2,8,9,11,14 ให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 1,2,8,9,11,14 ตำบล
เมืองเก่า  (กองการศึกษา) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 4/2567  
หน้าที่ 36 ลำดับที่ 18 

      

   โครงการประเพณีบุญเดือนหก (บุญบั้งไฟ) หมู่ที่ 3,4,12,16,17 จำนวน 150,000 บาท 

    

  
เพื ่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการประเพณีบุญเดือนหก (บุญบั ้งไฟ)       
หมู่ที่ 3,4,12,16,17 ให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 3,4,12,16,17 ตำบล
เมืองเก่า (กองการศึกษา) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 4/2567  
หน้าที่ 36 ลำดับที่ 16 

      

 

 

 

 



188 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

   โครงการประเพณีบุญเดือนหก (บุญบั้งไฟ) หมู่ที่ 5,6,7,10,13,15 จำนวน 150,000 บาท 

    

  
เพื ่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการประเพณีบุญเดือนหก (บุญบั ้งไฟ)       
หมู่ที่ 5,6,7,10,13,15  ให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 5,6,7,10,13,15 
ตำบลเมืองเก่า (กองการศึกษา) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 4/2567 
หน้าที่ 36 ลำดับที่ 17 

      

   โครงการส่งเสริมประเพณีท้องถิ่น "ฮีตสิบสอง คองสิบสี่" (ประเพณี
เข้าพรรษา) หมู่ที่ 1 

จำนวน 20,000 บาท 

    

  
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการส่งเสริมประเพณีท้องถิ่น "ฮีตสิบสอง 
คองสิบสี่" (ประเพณีเข้าพรรษา) หมู่ที่ 1  ให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 
1 ตำบลเมืองเก่า (กองการศึกษา) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 4/2567 
หน้าที่ 31 ลำดับที่ 1 

      

   โครงการส่งเสริมประเพณีท้องถิ่น "ฮีตสิบสอง คองสิบสี่" (ประเพณี
เข้าพรรษา) หมู่ที่ 10 

จำนวน 20,000 บาท 

    

  
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการส่งเสริมประเพณีท้องถิ่น "ฮีตสิบสอง 
คองสิบสี่" (ประเพณีเข้าพรรษา) หมู่ที่ 10  ให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 
10 ตำบลเมืองเก่า (กองการศึกษา) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 4/2567 
หน้าที่ 35 ลำดับที่ 14 

      

   โครงการส่งเสริมประเพณีท้องถิ่น "ฮีตสิบสอง คองสิบสี่" (ประเพณี
เข้าพรรษา) หมู่ที่ 14 

จำนวน 20,000 บาท 

    

  
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการส่งเสริมประเพณีท้องถิ่น "ฮีตสิบสอง 
คองสิบสี่" (ประเพณีเข้าพรรษา) หมู่ที่ 14  ให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 
14 ตำบลเมืองเก่า (กองการศึกษา) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 4/2567  
หน้าที่ 36 ลำดับที่ 15 

      

 

 

 

 



189 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

   โครงการส่งเสริมประเพณีท้องถิ่น "ฮีตสิบสอง คองสิบสี่" (ประเพณี
เข้าพรรษา) หมู่ที่ 3,12 

จำนวน 20,000 บาท 

    

  
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการส่งเสริมประเพณีท้องถิ่น "ฮีตสิบสอง 
คองสิบสี่" (ประเพณีเข้าพรรษา) หมู่ที่ 3,12 ให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่
ที่ 3,12 ตำบลเมืองเก่า (กองการศึกษา) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 4/2567 
หน้าที่ 32 ลำดับที่ 3 

      

   โครงการส่งเสริมประเพณีท้องถิ่น "ฮีตสิบสอง คองสิบสี่" (ประเพณี
เข้าพรรษา) หมู่ที่ 4,16,17 

จำนวน 30,000 บาท 

    

  
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการส่งเสริมประเพณีท้องถิ่น "ฮีตสิบสอง 
คองสิบสี่" (ประเพณีเข้าพรรษา) หมู่ที่ 4,16,17 ให้แก่คณะกรรมการหมู่บา้น 
หมู่ที่ 4,16,17 ตำบลเมืองเก่า (กองการศึกษา) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 4/2567 
หน้าที่ 32 ลำดับที่ 5 

      

   โครงการส่งเสริมประเพณีท้องถิ่น "ฮีตสิบสอง คองสิบสี่" (ประเพณี
เข้าพรรษา) หมู่ที่ 5,15 

จำนวน 20,000 บาท 

    

  
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการส่งเสริมประเพณีท้องถิ่น "ฮีตสิบสอง 
คองสิบสี่" (ประเพณีเข้าพรรษา) หมู่ที่ 5,15  ให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน 
หมู่ที่ 5,15 ตำบลเมืองเก่า (กองการศึกษา) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 4/2567 
หน้าที่ 34 ลำดับที่ 9 

      

   โครงการส่งเสริมประเพณีท้องถิ่น "ฮีตสิบสอง คองสิบสี่" (ประเพณี
เข้าพรรษา) หมู่ที่ 6 

จำนวน 20,000 บาท 

    

  
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการส่งเสริมประเพณีท้องถิ่น "ฮีตสิบสอง 
คองสิบสี่" (ประเพณีเข้าพรรษา) หมู่ที่ 6 ให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 6 
ตำบลเมืองเก่า (กองการศึกษา) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 4/2567 
หน้าที่ 34 ลำดับที่ 11 

      

 

 

 

 



190 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

   โครงการส่งเสริมประเพณีท้องถิ่น "ฮีตสิบสอง คองสิบสี่" (ประเพณี
เข้าพรรษา) หมู่ที่ 7,13 

จำนวน 40,000 บาท 

    

  
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการส่งเสริมประเพณีท้องถิ่น "ฮีตสิบสอง 
คองสิบสี่" (ประเพณีเข้าพรรษา) หมู่ที่ 7,13 ให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน   
หมู่ที่ 7,13 ตำบลเมืองเก่า (กองการศึกษา) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน่ พ.ศ. 2559 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 4/2567 
หน้าที่  33 ลำดับที่ 7 

      

   โครงการส่งเสริมประเพณีท้องถิ่น "ฮีตสิบสอง คองสิบสี่" (ประเพณี
เข้าพรรษา) หมู่ที่ 9,11 

จำนวน 20,000 บาท 

    

  
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการส่งเสริมประเพณีท้องถิ่น "ฮีตสิบสอง 
คองสิบสี่" (ประเพณีเข้าพรรษา) หมู่ที่ 9,11 ให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน   
หมู่ที่ 9,11 ตำบลเมืองเก่า (กองการศึกษา) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 4/2567 
หน้าที่ 35 ลำดับที่ 12 

      

   โครงการส่งเสริมประเพณีท้องถิ่น "ฮีตสิบสอง คองสิบสี่" (ประเพณีบุญซำ
ฮะ) หมู่ที่ 3,12 

จำนวน 20,000 บาท 

    

  
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการส่งเสริมประเพณีท้องถิ่น "ฮีตสิบสอง 
คองสิบสี่" (ประเพณีบุญซำฮะ) หมู่ที่ 3,12 ให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 
3,12 ตำบลเมืองเก่า  
(กองการศึกษา) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 4/2567 
หน้าที่ 32 ลำดับที่ 4 

      

   โครงการส่งเสริมประเพณีท้องถิ่น "ฮีตสิบสอง คองสิบสี่" (ประเพณีบุญซำฮะ) 
หมู่ที่ 2 

จำนวน 20,000 บาท 

    

  
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการส่งเสริมประเพณีท้องถิ่น "ฮีตสิบสอง 
ครองสิบสี่" (ประเพณีบุญซำฮะ) หมู่ที่ 2  ให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 
2 ตำบลเมืองเก่า  
(กองการศึกษา) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 4/2567 
หน้าที่ 31 ลำดับที่ 2 

      

 

 



191 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

   โครงการส่งเสริมประเพณีท้องถิ่น "ฮีตสิบสอง คองสิบสี่" (ประเพณีบุญซำ
ฮะ) หมู่ที่ 8 

จำนวน 20,000 บาท 

    

  
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการส่งเสริมประเพณีท้องถิ่น "ฮีตสิบสอง 
คองสิบสี่" (ประเพณีบุญซำฮะ) หมู่ที่ 8 ให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 8 
ตำบลเมืองเก่า (กองการศึกษา) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 4/2567  
หน้าที่ 33 ลำดับที่ 8 

      

   โครงการส่งเสริมประเพณีท้องถิ่น "ฮีตสิบสอง คองสิบสี่" (ประเพณีบุญผะ
เหวด) หมู่ที่ 4,16,17 

จำนวน 30,000 บาท 

    

  
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการส่งเสริมประเพณีท้องถิ่น "ฮีตสิบสอง 
คองสิบสี่" (ประเพณีบุญผะเหวด) หมู่ที่ 4,16,17 ให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน 
หมู่ที่ 4,16,17 ตำบลเมืองเก่า (กองการศึกษา) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 4/2567  
หน้าที่ 33 ลำดับที่ 6 

      

   โครงการส่งเสริมประเพณีท้องถิ่น "ฮีตสิบสอง คองสิบสี่" (ประเพณีบุญผะ
เหวด) หมู่ที่ 5,15 

จำนวน 20,000 บาท 

    

  
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการส่งเสริมประเพณีท้องถิ่น "ฮีตสิบสอง 
คองสิบสี่" (ประเพณีบุญผะเหวด) หมู่ที่ 5,15  ให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน 
หมู่ที่ 5,15 ตำบลเมืองเก่า (กองการศึกษา) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 4/2567 
หน้าที่ 34 ลำดับที่ 10 

      

   โครงการส่งเสริมประเพณีท้องถิ่น "ฮีตสิบสอง คองสิบสี่" (ประเพณีบุญผะ
เหวด) หมู่ที่ 9,11 

จำนวน 20,000 บาท 

    

  
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการส่งเสริมประเพณีท้องถิ่น "ฮีตสิบสอง 
คองสิบสี่" (ประเพณีบุญผะเหวด) หมู่ที่ 9,11 ให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน 
หมู่ที่ 9,11 ตำบลเมืองเก่า  
(กองการศึกษา) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 4/2567 
หน้าที่ 35 ลำดับที่ 13 

      

 



192 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
 
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 14,922,590 บาท 
 งบบุคลากร รวม 6,236,840 บาท 
  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 6,236,840 บาท 
  เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 3,761,400 บาท 

    

 
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปีให้แก่พนักงาน
เทศบาล กองช่าง จำนวน 7 อัตรา จำนวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 
ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของเทศบาลตำบล   
เมืองเก่า 

      

  เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 67,200 บาท 

    

 
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ของข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น กองช่าง 
จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 
ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569)  ของเทศบาลตำบล
เมืองเก่า 

      

  เงินประจำตำแหน่ง จำนวน 139,200 บาท 

    

 
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งรายเดือนให้แก่พนักงานเทศบาล กองช่าง 
จำนวน 5 อัตรา จำนวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 
ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569)  ของเทศบาลตำบล
เมืองเก่า 

      

  ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 1,897,400 บาท 

    

 
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั ่วไป 
รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทน กองช่าง จำนวน 15 อัตรา  จำนวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 
ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569)  ของเทศบาลตำบล
เมืองเก่า 

      

 

 

 



193 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

  เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน 371,640 บาท 

    

 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมต่างๆ ของพนักงานจ้าง กองช่าง ดังนี้ 
(1) ค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง จำนวน 15 อัตรา ตั้งไว้ 335,640 
บาท 
(2) เงินเพิ่มสำหรับพนักงานจ้างผู้ปฏิบัติงานที่มีลักษณะเป็นการเสี่ยงภัยต่อ
สุขภาพ จำนวน 3 อัตรา ตั้งไว้  36,000  บาท 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามประกาศ ก.ท. เรื ่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับเงินเพิ ่มสำหรับ
พนักงานจ้างผู้ปฏิบัติงานที่มีลักษณะเป็นการเสี่ยงภัยต่อสุขภาพ พ.ศ. 2564 
ลงวันที่ 25 สิงหาคม 2564 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 -2569)  ของเทศบาลตำบล
เมืองเก่า 

      

 งบดำเนินงาน รวม 4,548,200 บาท 
  ค่าตอบแทน รวม 306,200 บาท 
  ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 50,000 บาท 

    

 
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ให้แก่ พนักงาน
เทศบาล พน ักงานจ ้าง ท ี ่มาปฏ ิบ ัต ิ งานนอกเวลาราชการ หร ือใน
วันหยุดราชการ ที่ได้รับคำสั่งให้ช่วยเหลือการปฏิบัติงานของเทศบาล ซึ่งเป็น
งานเร่งด่วนนอกเวลาปกติหรืองานที่ไม่อาจทำในเวลาราชการได้  
(กองช่าง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการ
ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 

      

  ค่าเช่าบ้าน จำนวน 171,600 บาท 

    

 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้าน 
(กองช่าง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562 

      

  เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       
   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ จำนวน 84,600 บาท 

    

  
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาลตามสิทธิที่
ควรจะได้รับ (กองช่าง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 

      

 

 

 

 

 

 



194 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

  ค่าใช้สอย รวม 1,762,000 บาท 
  รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       
   ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก จำนวน 1,332,000 บาท 

    

  
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอกทำการอย่างใดอย่างหนึ่ง
หรือจ้างทำของต่างๆ ที่มีความจำเป็นหรือค่าจ้างแรงงานอื่นที่เข้าลักษณะ
รายจ่ายเกี่ยวกับค่าจ้างเหมาบริการ เช่น ช่วยเหลืองานออกสำรวจ งาน
ดูแลและบำรุงรักษาทางระบายน้ำ งานดูแลและรักษาซ่อมแซมถนน งาน
ดูแลรดน้ำบำรุงรักษาสวนสาธารณะ สวนหย่อม งานตัดแต่งกิ่งไม้ งานขับ
รถดูดโคลน ฯลฯ ระยะเวลา 12 เดือน  
(กองช่าง)  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 7302 
ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 

      

   ค่าธรรมเนียมในการรังวัดที่ดิน จำนวน 300,000 บาท 

    

  
เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมรังวัดที่ดินในเขตเทศบาล และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่
เกี่ยวข้อง (กองช่าง) 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4759 ลงวันที่ 
19 สิงหาคม 2564 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

      

   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จำนวน 20,000 บาท 

    

  
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ ดังนี้ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเช่า
เครื่องถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักฟอก ค่าโฆษณา
เผยแพร ่ประชาส ัมพ ันธ ์  (รายจ ่ายเก ี ่ยวก ับการจ ้างเหมาโฆษณา
ประชาสัมพันธ์ เผยแพร่ข่าวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพ ค่า
จัดทำเอกสารประชาสัมพันธ์หรือสิ ่งพิมพ์ต่างๆ) ค่าธรรมเนียมต่างๆ 
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการให้ผู้รับจ้าง
ทำการอย่างใดอย่างหนึ่ง ซึ่งมิใช่เป็นการประกอบดัดแปลง ต่อเติมครุภัณฑ์
หรือสิ ่งก่อสร้าง ฯลฯ ค่าจ้างเอกชนดำเนินงาน และค่าใช้ จ่ายอื ่นๆ ที่
เกี ่ยวข้องที่เป็นรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ ตามจำแนกงบประมาณ
รายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(กองช่าง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 7302 
ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 

      

 

 

 



195 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

  รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ 

   ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก
ราชอาณาจักร 

จำนวน 50,000 บาท 

    

  
เพ ื ่อจ ่ายเป ็นในการเด ินทางไปราชการในราชอาณาจักรหร ือนอก
ราชอาณาจักร ให้แก่เจ้าหน้าที่ที่ได้รับอนุมัติให้เดินทางไปราชการ เช่น ค่า
เบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ  
(กองช่าง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 ถึง แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 4) 
พ.ศ. 2561 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657  ลงวันที่  
30  มิถุนายน  2565 

      

   ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จำนวน 60,000 บาท 

    

  
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมกรณีที่เทศบาลตำบลเมืองเก่าไม่ได้
เป็นหน่วยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความจำเป็นต้องส่งเจ้าหน้าที ่ของ
เทศบาลตำบลเมืองเก่าเข้าร่วมการฝึกอบรมกับหน่วยงานอื่น  
(กองช่าง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม 
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

      

  ค่าวัสดุ รวม 2,480,000 บาท 
  วัสดุสำนักงาน จำนวน 50,000 บาท 

    

 
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ 
น้ำยาลบคำผิด เทปกาว ลวดเย็บกระดาษ กาว สมุด ซองเอกสาร ตลับผงหมึก 
น้ำหมึกปริ๊นท์ เทป พีวีซี แบบใส น้ำยาลบกระดาษไข ไม้บรรทัด คลิป ตัวเย็บ
กระดาษ เข็มหมุด กระดาษคาร์บอน กระดาษไข แฟ้ม สมุดบัญชี สมุดประวัติ
ข้าราชการ แบบพิมพ์ ผ้าสำลี ธงชาติ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อ ของใช้ในการ
บรรจุหีบห่อ น้ำมันไข ขี้ผึ้ง น้ำดื่มสำหรับบริการประชาชนในสำนักงาน พวง
มาลา พวงมาลัย กรวยดอกไม้ ฯลฯ และรวมถึงสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุสำนักงาน 
(กองช่าง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 184 ลงวันที่ 12 
มกราคม 2567 

      

 

 

 

 

 



196 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

  วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จำนวน 1,400,000 บาท 

    

 
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน หัวแร้ง
ไฟฟ้า เครื ่องวัดกระแสไฟฟ้า เครื ่องวัดแรงดันไฟฟ้า มาตรสำหรับตรวจ
วงจรไฟฟ้า เครื่องประจุไฟ โคมไฟ โทรโข่ง ไม้ชักฟิวส์ ไมค์ลอยพร้อมเครื่องส่ง
สัญญาณ ฟิวส์ เทปพันสายไฟฟ้า สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า หลอดไฟ เข็มขัดรัด
สายไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า สวิตซ์ไฟฟ้า หลอดวิทยุทรานซิตเตอร์และชิ้นส่วนวิทยุ 
ลูกถ้วยสายอากาศ รีซีสเตอร์ มูฟวิ่งคอยส์คอมเดนเซอร์ ขาหลอดฟลูออเรส
เซนซ์ เบรกเกอร์ สายอากาศหรือเสาอากาศสำหรับวิทยุ เครื่องรับโทรทัศน์ 
จานรับสัญญาณดาวเทียม แบตเตอรืรี ่โซล่าเซลล์ กล่องรับสัญญาณ ดอก
ลำโพง ฮอร์นลำโพง  แผงวงจร ผังแสดงวงจรต่างๆ แผงบังคับทางไฟ ฯลฯ 
และรวมถึงสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ (กองช่าง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 184 ลงวันที่ 12 
มกราคม 2567 

      

  วัสดุงานบ้านงานครัว จำนวน 10,000 บาท 

    

 
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น หม้อ กระทะ กะละมัง ตะหลิว 
กรอบรูป มีด ถัง ถาด แก้วน้ำ จานรอง ถ้วยชาม ช้อนส้อม กระจกเงา โอ่งน้ำ 
ที่นอน กระโถน เตาไฟฟ้า เตาน้ำมัน เตารีด เครื่องบดอาหาร เครื่องตีไข่ไฟฟ้า 
เครื่องปิ้งขนมปัง กระทะไฟฟ้า หม้อไฟฟ้ารวมถึงหม้อหุงข้าวไฟฟ้า กระติกน้ำ
ร้อน กระติกน้ำแข็ง ถังแก๊ส เตา สายยางฉีดน้ำ อ่างล้างจาน ถังน้ำ ผงซักฟอก 
สบู่ น้ำยาดับกลิ่น แปรง ไม้กวาด เข่ง มุ้ง ผ้าปูที่นอน ปลอกหมอน หมอน ผ้า
ห่ม ผ้าปูโต๊ะ น้ำจืดที่ซื้อจากเอกชน ฯลฯ และรวมถึงสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุงาน
บ้านงานครัว (กองช่าง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 184 ลงวันที่ 12 
มกราคม 2567 

      

  วัสดุก่อสร้าง จำนวน 800,000 บาท 

    

 
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น  ไม้ต่างๆ ค้อน คีม ชะแลง จอบ สิ่ว เสียม 
เลื่อย ขวาน กบไสไม้ เทปวัดระยะ เครื่องวัดขนาดเล็ก เช่น ตลับเมตร ลูกดิ่ง 
สว่าน โถส้วม อ่างล้างมือ ราวพาดผ้า หน้ากากใส่เชื่อมเหล็ก เครื่องยิงตะปู 
นั่งร้าน น้ำมันทาไม้ ทินเนอร์ สี ปูนซีเมนต์ ทราย ยางมะตอย อิฐหรือซีเมนต์
บล็อก กระเบื้อง สังกะสี ตะปู เหล็กเส้น แปรงทาสี ปูนขาว แผ่นดินเหนียม
สังเคราะห์  ท่อน้ำและอุปกรณ์ประปา ท่อต่างๆ ท่อน้ำบาดาล ฯลฯ และ
รวมถึงสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุก่อสร้าง (กองช่าง) 

      



197 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 184 ลงวันที่ 12 
มกราคม 2567 

  วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จำนวน 150,000 บาท 

    

 
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น ไขควง ประแจ แม่แรง กุญแจ
ปากตาย กุญแจเลื่อน คีมล็อค ล็อคเกียร์ ล็อคคลัตซ์ ล็อคพวงมาลัย ยาง
รถยนต์ น้ำมันเบรก น๊อตและสกรู สายไมล์ เพลา ฟิล์มกรองแสง น้ำกลั่น 
เบาะรถยนต์ เครื่องยนต์ (อะไหล่) ชุดเกียร์รถยนต์ เบรก ครัช พวงมาลัย 
สายพานใบพัด หม้อน้ำ หัวเทียน แบตเตอร์รี่ จานจ่าย ล้อ ถังน้ำมัน ไฟหน้า 
ไฟเบรก อานจักรยาน ตลับลูกปืน กระจกมองข้างรถยนต์ กันชนรถยนต์ เข็ม
ขัดนิรภัย สายไฮโดรลิค ฯลฯ และรวมถึงสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุยานพาหนะและ
ขนส่ง (กองช่าง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 184 ลงวันที่ 12 
มกราคม 2567 

      

  วัสดุเครื่องแต่งกาย จำนวน 20,000 บาท 

    

 
เพื ่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเครื ่องแต่งกาย เช่น เครื ่องแบบ/ชุดปฏิบัติงาน เสื้อ 
กางเกง ผ้า เครื่องหมายต่างๆ ถุงเท้า/ถุงมือ รองเท้า เข็มขัด หมวก ผ้าผูกคอ 
เสื้อสะท้อนแสง เสื้อชูชีพ ชุดดับเพลิงรวมถึงชนิดกันไฟ (ไม่รวมถังออกซิเจน) 
ชุดประดาน้ำ (ไม่รวมถังออกซิเจน) เครื่องแต่งกายสำหรับงานกวาดถนน/ล้าง
ท่อใส่สารเคมี เครื่องแต่งกายของผู้ปฏิบัติงานในโรงพยาบาล/ศูนย์บริการ
สาธารณสุข ชุดนาฏศิลป์ ชุดดุริยางค์ วุฒิบัตร อปพร. บัตรประจำตัว อปพร. 
เข็มเครื่องหมาย อปพร. ฯลฯ และรวมถึงสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุเครื่องแต่งกาย 
(กองช่าง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 184 ลงวันที่ 12 
มกราคม 2567 

      

 

 

 

 



198 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

  วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน 50,000 บาท 

    

 
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์  เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล อุปกรณ์
บันทึกข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับเครื ่องพิมพ์
คอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ กระดาษต่อเนื่อง 
สายเคเบิล หน่วยประมวลผล ฮาร์ดดิสก์ไดร์ฟ ซีดีรอมไดร์ฟ แผ่นกรองแสง 
แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ์ เมนบอร์ด เมมโมรี่ชิป เช่น Ram คัตซีทฟิด
เตอร์ เมาส์ พรินเตอร์สวิตชิ ่งบ๊อกซ์ เครื ่องกระจายสัญญาณ แผ่นวงจร
อิเล็กทรอนิกส์ เป็นต้น เครื่องอ่านและบันทึกข้อมูลแบบต่างๆ เช่น แบบดิ
สเกตต์ แบบฮาร์ดดิสต์ แบบซีดีรอม แบบออพติคอล  เป็นต้น เราเตอร์ ฯลฯ 
และรวมถึงสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุคอมพิวเตอร์ (กองช่าง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 184 ลงวันที่ 12 
มกราคม 2567 

      

 งบลงทุน รวม 4,137,550 บาท 
  ค่าครุภัณฑ ์ รวม 4,137,550 บาท 
  ครุภัณฑ์สำนักงาน       
   เก้าอ้ีผู้บริหาร จำนวน 4,990 บาท 

    

  
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอ้ีผู้บริหาร จำนวน 1 ตัว รายละเอียด ดังนี้  
(กองช่าง) 
(1) ล้อเลื่อนปรับระดับได้ 
(2) ขาโครเมี่ยมกันสนิม 
(3) มีที่พักแขนทั้งสองข้าง 
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐ 
- ตั ้งงบประมาณรายจ่ายครุภ ัณฑ์ ตามราคาท้องถิ ่น เพื ่อใช ้ในการ
ปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่ 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 
22 มิถุนายน 2552  
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 
ตุลาคม 2565 

      

 

 

 

 

 



199 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

   เก้าอ้ีสำนักงาน จำนวน 7,960 บาท 

    

  
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอ้ีสำนักงาน จำนวน 4 ตัว รายละเอียดดังนี้ 
(กองช่าง) 
(1) โครงเหล็กบุฟองน้ำหุ้มหนังเทียมสีดำ 
(2) มีที่วางแขน  
(3) ชนิดล้อเลื่อน  
(4) สามารถปรับระดับได้  
(5) หมุนรอบได้ 
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐ 
- ตั ้งงบประมาณรายจ่ายครุภ ัณฑ์ ตามราคาท้องถิ ่น เพื ่อใช ้ในการ
ปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่และทดแทนของเดิมที่ชำรุด 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 
22 มิถุนายน 2552 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 
ตุลาคม 2565 

      

   ตู้กระจกบานเลื่อน ขนาด 5 ฟุต จำนวน 22,000 บาท 

    

  
เพื ่อจ่ายเป็นค่าจัดซื ้อตู ้กระจกบานเลื ่อน ขนาด 5 ฟุต จำนวน 3 ตู้  
รายละเอียดดังนี้ (กองช่าง) 
(1) ตู้ทำด้วยเหล็กหนาไม่น้อยกว่า 0.5 มิลิเมตร  
(2) บานเลื่อนกระจก 2 ประตู มือจับแบบฝัง พร้อมกุญแจล็อค 
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐ 
- ตั ้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น เพื ่อใช้ในการเก็บ
เอกสารของเจ้าหน้าที่ 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 
22 มิถุนายน 2552  
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 
ตุลาคม 2565 

      

   ตู้เหล็กแบบ 2 บาน จำนวน 13,200 บาท 

    

  
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็ก แบบ 2 บาน รายละเอียด ดังนี้  
(กองช่าง) 
(1) มีมือจับชนิดบิด 
(2) มีแผ่นชั้นปรับระดับ 3 ชิ้น 
(3) คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.) 
- เป็นไปตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงบประมาณ ฉบับเดือนธันวาคม 
2567 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989  ลงวันที่ 
22 มิถุนายน 2552  

      



200 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509  ลงวันที่ 7 
ตุลาคม 2565 

   โต๊ะทำงานพร้อมเก้าอ้ีสำนักงาน จำนวน 7,000 บาท 

    

  
เพื ่อจ่ายเป็นค่าจัดซื ้อโต๊ะทำงานพร้อมเก้าอี ้สำนักงาน จำนวน 1 ชุด 
รายละเอียดดังนี้  
(กองช่าง) 
(1) โต๊ะทำงาน  
   - ขนาดไม่น้อยกว่า 120x60x75 เซนติเมตร 
   - หน้าไม้ ขาเหล็ก ไม้เคลือบผิวเมลามีน 
(2) เก้าอ้ีสำนักงาน 
   - โครงเหล็กบุฟองน้ำหุ้มหนังเทียมสีดำ 
   - มีที่วางแขน 
   - ชนิดล้อเลื่อน 
   - หมุนรอบได้ 
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐ 
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ ่น เพื ่อใช้ในการเก็บ
เอกสารของเจ้าหน้าที่ 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 
22 มิถุนายน 2552  
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 
ตุลาคม 2565 

      

  ครุภัณฑ์การเกษตร       
   เลื่อยยนต์ จำนวน 43,200 บาท 

    

  
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเลื่อยยนต์ จำนวน 4 เครื่อง รายละเอียดดังนี้  
(กองช่าง) 
(1) ขนาดเครื่องยนต์ไม่น้อยกว่า 0.8 HP 
(2) กระบอกสูบไม่น้อยกว่า 11.5 นิ้ว 
(3) สามารถใช้กับขนาดโซ่ไม่น้อยกว่า 3/8 นิ้ว PMMC3  
(4) ความจุถังน้ำมันไม่น้อยกว่า 0.25 ลิตร 
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐ 
- ตั ้งงบประมาณรายจ่ายคร ุภ ัณฑ์ ตามราคาท้องถิ ่น เพื ่อใช ้ในการ
ปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่และทดแทนของเดิมที่ชำรุด 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ ่มเติม ครั ้งที่ 
6/2567 หน้า 12 ลำดับที่ 2 

      

 

 



201 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

  ครุภัณฑ์ก่อสร้าง       
   รถตักหน้าขุดหลัง ชนิดขับเคลื่อน 4 ล้อ จำนวน 3,520,000 บาท 

    

  
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อรถตักหน้าขุดหลัง ชนิดขับเคลื่อน 4 ล้อ จำนวน 1 คัน 
รายละเอียดดังนี้ (กองช่าง) 
1) เป็นรถตักหน้าขุดหลัง (Loader Backhoe) ชนิดล้อยาง 4 ล้อ ติดบุ้งกี๋
สำหรับตักหน้ารถและบุ้งก๋ีขุดด้านหลังรถควบคุมด้วยระบบไฮดรอลิก 
2) ใช้เครื ่องยนต์ดีเซล 4 จังหวะ มีกำลังไม่น้อยกว่า 90 แรงม้าที ่รอบ
เครื่องยนต์ไม่เกิน 2,200 รอบต่อนาที ระบายความร้อนด้วยน้ำ 
3) ระบบถ่ายทอดกำลังแบบ Hydrostatic หรือแบบ Torque Converter 
4) ระบบบังคับเลี้ยวแบบ Hydrostatic หรือ Hydraulic 
5) บุ้งกี๋ตัก 
   (1) ชุดบุ้งกี๋ตัก ติดตั้งอยู่หน้ารถ ควบคุมโดยระบบไฮดรอลิก 
   (2) ขนาดขนาดความจุของบุ้งก๋ีไม่น้อยกว่า 0.85 ลูกบาศก์เมตร 
   (3) ความสูงจากพ้ืนดินถึงสลักบุ้งก๋ีขณะยกสูงสุดไม่น้อยกว่า 3.30 เมตร 
6) บุ้งกี๋ขุด 
   (1) ชุดบุ้งกี๋ขุดติดตั้งอยู่ด้านหลังรถ มีขาค้ำยันทำให้รถมั่นคงขณะขุดดิน
ควบคุมด้วยระบบไฮดรอลิก 
   (2) ขนาดความกว้างของบุ้งก๋ีขุด ไม่น้อยกว่า 600 มิลลิเมตร 
   (3) ความจุของบุ้งก๋ี ไม่น้อยกว่า 0.15 ลูกบาศก์เมตร 
   (4) มีระยะขุดไกลได้ ไม่น้อยกว่า 5,300 มิลลิเมตร 
   (5) มีระยะขุดลึกได้ไม่น้อย 4,000 มิลลิเมตร 
7) มีน้ำหนักใช้งาน (Operating Weight) ไม่น้อยกว่า 6,500 กิโลกรัม 
8) หลังคากันแดดแบบ Rops Canopy ตามมาตรฐานโรงงานผู้ผลิต 
9) ระบบไฟฟ้า 12 โวลต์ 
10) อุปกรณ์ประกอบ 
   (1) มีมิเตอร์บอกชั่วโมงการทำงานของเครื่องจักรกล 
   (2) เกจ์วัดอุณหภูมิของเครื่องยนต์หรือสัญญาณ 
   (3) มีสัญญาณไฟเตือนความดันน้ำมันเครื่อง และไฟชาร์จแบตเตอรี่ 
   (4) มีเกจ์บอกระดับน้ำมันเชื้อเพลิง 
   (5) มีประแจสำหรับถอดไส้กรองทุกระบบ จำนวน 1 ชุด 
   (6) แม่แรงไฮดรอลิก ขนาดเหมาะสมกับตัวเครื่องจักร จำนวน 1 ชุด 
   (7) หมวกนิรภัยสำหรับพนักงานขับ จำนวน 2 ชุด 
   (8) กระบอกอัดจาระบี จำนวน 1 ชุด 
   (9) เครื่องมือประจำรถ จำนวน 1 ชุด 
   (10) ชุดประแจบล็อกสำหรับใช้กับรถจะต้องมีไม่น้อยกว่า 10 ขนาด 
ตั้งแต่ขนาด 14 ถึง 24 มิลลิเมตร จำนวน 1 ชุด และอุปกรณ์การขัน พร้อม
กล่องเหล็ก 
   (11) ชุดประแจปักษ์ตายสำหรับใช้กับรถจะต้องมีไม่น้อยกว่า 10 ขนาด 
ตั้งแต่ขนาด 12 ถึง 32 มิลลิเมตร จำนวน 1 ชุด 
   (12) มีสัญญาณและอุปกรณ์อ่ืนๆ ตามมาตรฐานโรงงานผู้ผลิต 

      



202 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

   (13) สัญญาณไฟฉุกเฉินสีเหลืองหมุนรอบตัว ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลางไม่
น้อยกว่า 150 มิลลิเมตร ติดตั้งบนหัวเก๋ง จำนวน 1 ชุด 
   (14) หนังสือคู่มือ จำนวน 1 ชุด ประกอบด้วยคู่มือการใช้ (operation 
manual) คู่มือการซ่อม (Shop Manual) และคู่มือการสั่งอะไหล่ (part 
book) 
- เป็นไปตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงบประมาณ ฉบับเดือนธันวาคม 
2567 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ ่มเติม ครั ้งที่ 
4/2567 หน้า 57 ลำดับที่ 1 

  ครุภัณฑ์โรงงาน       
   เครื่องเชื่อมไฟฟ้า จำนวน 8,000 บาท 

    

  
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องเชื่อมไฟฟ้า จำนวน 1 เครื่อง รายละเอียดดังนี้ 
(กองช่าง) 
(1) ขับเคลื่อนกำลังไฟฟ้าด้วยมอเตอร์ ขนาด 220 โวลต์ 
(2) กระแสไฟฟ้าเชื่อมไม่น้อยกว่า 200 แอมป์ 
(3) ขนาดลวดเชื่อมตั้งแต่ 2.6 - 4.0 มิลลิเมตร 
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐ 
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น เพื่อใช้ในการทำงาน
ของเจ้าหน้าที ่
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 
22 มิถุนายน 2552  
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 
ตุลาคม 2565 

      

   เครื่องเชื่อมแบบ 2 ระบบ จำนวน 12,000 บาท 

    

  
เพื ่อจ ่ายเป็นค่าจ ัดซื ้อเครื ่องเช ื ่อมแบบ 2 ระบบ จำนวน 1 เครื ่อง 
รายละเอียดดังนี้ (กองช่าง) 
(1) เป็นเครื่องเชื่อม 2 ระบบ TIG/MMA 
(2) ใช้กระแสแรงดันไฟเข้าไม่น้อยกว่า 1 เฟส 220W  
(3) มีกำลังไฟขนาดไม่น้อยกว่า 5.4 KVA. 
(4) กระแสเชื่อม TIG ตั้งแต่ 10-180 แอมป์ และกระแสเชื่อม MMA ตั้งแต่ 
10-160 แอมป์  
(5) พร้อมอุปกรณ์ครบชุด 
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐ 
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น เพื่อการทำงานในการ
ให้บริการประชาชนมีประสิทธิภาพมากขึ้น 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ ่มเติม ครั ้งที่ 
6/2567 หน้า 17 ลำดับที่ 2 

      

 



203 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

   สว่านกระแทกไร้สาย จำนวน 25,200 บาท 

    

  
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสว่านกระแทกไร้สาย จำนวน 3 ชุด รายละเอียดดังนี้ 
(กองช่าง) 
(1) เป็นสว่านกระแทกแบบไร้สาย มีกำลังไม่น้อยกว่า ๑๘ โวลต์  
(2) สามารถใช้เจาะทั้งงานเหล็ก งานไม้ และงานคอนกรีต  
(3) มอเตอร์ไร้แปรงถ่าน ให้แรงบิดสูงสุดไม่น้อยกว่า ๓๘ นิวตันเมตร  
(4) สามารถปรับระดับความเร็วในการเจาะได้ ๒ ระดับ พร้อมอุปกรณ์
เครื่องมือช่างครบชุด  
(5) แบตเตอรี่แบบ Li-ion ๓.๘ AH จำนวน ๒ ก้อน 
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐ 
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น เพื่อการทำงานในการ
ให้บริการประชาชนมีประสิทธิภาพมากขึ้น 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ ่มเติม ครั ้งที่ 
6/2567 หน้า 18 ลำดับที่ 1 

      

  ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์       

   เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับประมวลผล แบบท่ี 1 (จอแสดงผลภาพขนาด
ไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) 

จำนวน 24,000 บาท 

    

  
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 1 
(จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จำนวน 1 เครื่อง (กองช่าง) 
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์
และระบบคอมพิวเตอร์ ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ฉบับ
เดือน มีนาคม 2566 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 
22 มิถุนายน 2552  
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ ่น ที่ มท 0808.2/ว 
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 
ตุลาคม 2565 

      

  ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์       

   ปรับปรุงมอเตอร์ไฟฟ้าและระบบสูบน้ำป้องกันน้ำท่วมสถานีสูบน้ำท่าขาม
แป บ้านดอนบม หมู่ที่ 10 

จำนวน 450,000 บาท 

    

  
เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงมอเตอร์ไฟฟ้า ขนาด ๘๐ KW. พร้อมระบบปั๊มน้ำ
และระบบส่งน้ำของสถานีสูบน้ำท่าขามแป บ้านดอนมบม หมู่ที่ 10 
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐ 
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น เพ่ือมอเตอร์ไฟฟ้าและ
ระบบสูบน้ำใช้งานได้เป็นปกติและป้องกันน้ำท่วมได้อย่างมีประสิทธิภาพ 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ ่มเติม ครั ้งที่ 
6/2567 หน้า 19 ลำดับที่ 1 

      

 



204 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

งานก่อสร้าง รวม 31,872,720 บาท 
 งบบุคลากร รวม 5,740,320 บาท 
  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 5,740,320 บาท 
  เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 3,334,860 บาท 

    

 
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปีให้แก่พนักงาน
เทศบาล กองช่าง จำนวน 9 อัตรา จำนวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2542 
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 
ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558  
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ของเทศบาลตำบล  
เมืองเก่า 

      

  เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 21,300 บาท 

    

 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น กองช่าง 
จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2542 
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 
ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง  3 ปี (พ.ศ. 2567–2569) ของเทศบาลตำบล
เมืองเก่า 

      

  ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 2,283,480 บาท 

    

 
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั ่วไป 
รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทน  แยกดังนี้ 
กองช่าง จำนวน 9 อัตรา จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 1,731,220 บาท 
กองส่งเสริมการเกษตร จำนวน 3 อัตรา จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้  552,240 
บาท 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2542 
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 
ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558  
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567–2569) ของเทศบาลตำบล
เมืองเก่า 

      

  เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน 100,680 บาท 

    

 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง  แยกดังนี้   
(1) กองช่าง จำนวน 2 อัตรา จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 76,680 บาท 
(2) กองส่งเสริมการเกษตร จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้  24,000 
บาท 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2542 

      



205 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 
ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558  
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567–2569) ของเทศบาลตำบล
เมืองเก่า 

 งบดำเนินงาน รวม 176,200 บาท 
  ค่าตอบแทน รวม 176,200 บาท 
  ค่าเช่าบ้าน จำนวน 106,800 บาท 

    

 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้าน 
(กองช่าง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562 

      

  เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       
   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ จำนวน 69,400 บาท 

    

  
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาลตามสิทธิที่
ควรจะได้รับ (กองช่าง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี ่ยวกับ
การศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 

      

 งบลงทุน รวม 25,956,200 บาท 

  ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 25,956,200 บาท 

  ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ    
   โครงการปรับปรุงอาคารสำนักงานเทศบาลตำบลเมืองเก่า จำนวน 476,000 บาท 

    

เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงอาคาร 1. งานเปลี่ยนฝ้าเพดานห้องประชุมชั้น 3 
โดยมีพื ้นที ่ไม่น้อยกว่า 185 ตารางเมตร 2. งานเปลี ่ยนหลังคาอาคาร
สำนักงาน โดยมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 441.68 ตารางเมตร รายละเอียดตาม
ประมาณการงานก่อสร้าง และตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลเมืองเก่า
กำหนด (กองช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ ่มเติม ครั ้งที่ 
4/2567 หน้าที่ 25 ลำดับที่ 56    

   

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. รูปตัวยู พร้อมขยายผิวจราจร ถนน
บำรุงราษฎร์ (เริ่มจากแยกถนนกุดกว้างสะอาด-ไปทางถนนเหล่านาดี)บ้าน
สะอาด หมู่ที่ 1 

จำนวน 427,900 บาท 

    

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. รูปตัวยู พร้อมขยายผิวจราจร 
1. รางระบายน้ำ คสล. ขนาดภายในกว้าง 0.50 เมตร ยาว 110.00 เมตร 
ลึก 0.50 เมตร 2. บ่อพัก จำนวน 11 บ่อ รายละเอียดตามประมาณการ
งานก่อสร้าง และตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลเมืองเก่ากำหนด  
(กองช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ ่มเติม ครั ้งที่ 
2/2567 หน้าที่ 3 ลำดับที่  1 และฉบับแก้ไข ครั้งที่ 3/2567    



206 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

   

โครงการปรับปรุงถนน คสล. เป็นแอสฟัลติกท์คอนกรีต ถนนซอยบุญนคร 
(2 ช่วง) (เริ่มจากแยกถนนกุดกว้าง-สะอาด ไปถึงถนนประชาร่วมใจ) บ้าน
สะอาด หมู่ที่ 1 

จำนวน 536,000 บาท 

    

เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนน คสล. เป็นแอสฟัลติกท์คอนกรีต ช่วงที่ 1 
ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 95.00 เมตร หนา 0.05 เมตร ช่วงที่ 2 ขนาด
กว้าง 4.50 เมตร ยาว 139.00 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมีพ้ืนที่ผิวจราจร
รวมไม่น้อยกว่า 1,100.00 ตารางเมตร รายละเอียดตามประมาณการงาน
ก่อสร้าง และตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลเมืองเก่ากำหนด (กองช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ ่มเติม ครั ้งที่ 
4/2567 หน้าที่ 8 ลำดับที่ 1    

   

โครงการปรับปรุงถนน คสล. เป็นแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ถนนซอยสันติสุข 1 
(2 ช่วง) (เริ่มจากแยกถนนกุดกว้าง-สะอาด ไปถึงถนนประชาร่วมใจ) บ้าน
สะอาด หมู่ที่ 1 

จำนวน 568,000 บาท 

    

เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนน คสล. เป็นแอสฟัลท์ติกคอนกรีตช่วงที่ 1 
ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 212.00 เมตร หนา 0.05 เมตร ช่วงที่ 2 กว้าง 
3.00 เมตร ยาว 35.00 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมีพ้ืนที่ผิวจราจรรวมไม่
น้อยกว่า 1,165.00 ตารางเมตร รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้าง 
และตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลเมืองเก่ากำหนด (กองช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ ่มเติม ครั ้งที่ 
4/2567 หน้าที่ 8 ลำดับที่ 2    

   

โครงการปรับปรุงถนน คสล. เป็นแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ถนนซอยสันติสุข 
(เริ่มจากแยกถนนกุดกว้าง–สะอาด ไปถึงถนนประชาร่วมใจ) บ้านสะอาด 
หมู่ที่ 1 

จำนวน 137,000 บาท 

    

เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนน คสล. เป็นแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ขนาดกว้าง 
3.30 เมตร ยาว 83.00 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมีพ้ืนที่ผิวจราจรไม่น้อย
กว่า 273.90 ตารางเมตร รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้าง และ
ตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลเมืองเก่ากำหนด (กองช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ ่มเติม ครั ้งที่ 
4/2567 หน้าที่ 9 ลำดับที่ 3    

   

โครงการปรับปรุงถนน คสล. เป็นแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ถนนซอยปู่เจ้า–
ถนนซอยสุขเกษม (เริ่มจากแยกปู่ตา - ซอยสุขเกษม ทิศตะวันออก) บ้าน
สะอาด หมู่ที่ 2 

จำนวน 442,000 บาท 

    

เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนน คสล. เป็นแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ขนาดกว้าง
เฉลี่ย 5.00 เมตร ยาว 182.00 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมีพ้ืนที่ผิวจราจร
ไม่น้อยกว่า 910.00 ตารางเมตร รายละเอียดตามประมาณการงาน
ก ่อสร ้ าง  และตามแบบแปลนท ี ่ เทศบาลตำบลเม ืองเก ่ากำหนด  
(กองช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม    



207 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ ่มเติม ครั ้งที่ 
2/2567 หน้าที่ 4 ลำดับที่ 3 และฉบับแก้ไข ครั้งที่ 3/2567 

   โครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอยประชาร่วมใจ 2 บ้านสะอาด หมู่ที่ 2 จำนวน 533,200 บาท 

    

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 160.00 
เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 640.00 ตาราง
เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.50 เมตร รายละเอียดตามประมาณการ
งานก่อสร้าง และตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลเมืองเก่ากำหนด (กอง
ช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ ่มเติม ครั ้งที่ 
4/2567 หน้าที่ 9 ลำดับที่ 4    

   

โครงการปรับปรุงถนน คสล. เป็นแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ถนนซอยราชวิถี 
(เริ่มจากแยกซอยหฤทัย-ถนนบำรุงราษฎร์) บ้านสะอาด หมู่ที่ 2 

จำนวน 269,000 บาท 

    

เพื่อจ่ายเป็นปรับปรุงถนน คสล. เป็นแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ขนาดกว้าง 
5.00 เมตร ยาว 110.00 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่
น้อยกว่า 550.00 ตารางเมตร รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้าง 
และตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลเมืองเก่ากำหนด (กองช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ ่มเติม ครั้งที่ 
4/2567 หน้าที่ 9 ลำดับที่ 5    

   

โครงการปรับปรุงถนน คสล. เป็นแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ถนนซอยหฤทัย 
(เริ่มจากแยกถนนกุดกว้าง-สะอาด ไปถนนประชาร่วมใจ 1) บ้านสะอาด 
หมู่ที่ 2 

จำนวน 317,000 บาท 

    

เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนน คสล. เป็นแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ขนาดกว้าง 
5.00 เมตร ยาว 130.00 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่
น้อยกว่า 650.00 ตารางเมตร รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้าง 
และตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลเมืองเก่ากำหนด (กองช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ ่มเติม ครั ้งที่ 
4/2567 หน้าที่ 9 ลำดับที่ 6    

   

โครงการปรับปรุงถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ถนนฟาร์มคำมณี (เริ่มจาก
แยกถนนกุดกว้างสะอาด–ไปทางทิศตะวันตก) บ้านกุดกว้าง หมู่ที่ 3 

จำนวน 495,000 บาท 

    

เพ่ือจ่ายเป็นค่าปรับปรุงแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 
145.00 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 725.00 
ตารางเมตร รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้าง และตามแบบ
แปลนที่เทศบาลตำบลเมืองเก่ากำหนด (กองช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ ่มเติม ครั ้งที่ 
2/2567 หน้าที่ 4 ลำดับที่ 5 และฉบับแก้ไข ครั้งที่ 3/2567 
 
    



208 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

   

โครงการวางท่อระบายน้ำ คสล. พร้อมขยายผิวจราจร ซอยศรีสง่า (เริ่ม
จากถนนฟาร์มคำมณี ไปทางทิศใต้) บ้านกุดกว้าง หมู่ที่ 3 

จำนวน 929,700 บาท 

    

เพื่อจ่ายเป็นค่าวางท่อระบายน้ำ คสล. พร้อมขยายผิวจราจร 1. วางท่อ
ระบายน้ำ คสล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 เมตร จำนวน 181 ท่อน 2. 
บ่อพัก จำนวน 17 บ่อ 3. รางวีกว้าง 0.60 เมตร หนา 0.20 เมตร ยาว 
177.00 เมตร 4. ผิวจราจร กว้าง 0.50 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 177.00 
เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 88.50 ตารางเมตร รายละเอียดตาม
ประมาณการงานก่อสร้าง และตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลเมืองเก่า
กำหนด (กองช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ ่มเติม ครั ้งที่ 
4/2567 หน้าที่ 10 ลำดับที่ 8    

   

โครงการก่อสร้างถนนลูกรัง (ต่อจากเดิม) ซอยแม่จันทร์ (หน้าสุสาน ช.
ทวี) บ้านกุดกว้าง หมู่ที่ 3 

จำนวน 56,000 บาท 

    

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนลูกรัง ขนาดกว้าง 2.50 เมตร ยาว 80.00 
เมตร หนา 0.20 เมตร หรือมีปริมาณลูกรังไม่น้อยกว่า 40.00 ลบ.ม. ดิน
ถมบดอัดแน่น หนา 0.50 เมตร หรือปริมาณดินถม (คิวแน่น) ไม่น้อยกว่า 
120.00 ลบ.ม. รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้าง และตามแบบ
แปลนที่เทศบาลตำบลเมืองเก่ากำหนด (กองช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ ่มเติม ครั้งที่ 
4/2567 หน้าที่ 11 ลำดับที่ 9    

   

โครงการวางท่อระบายน้ำ คสล. พร้อมขยายผิวจราจร  ซอยผู้กำกับ (เริ่ม
จากแยกถนนพนังลำห้วยกุดกว้าง) บ้านกุดกว้าง หมู่ที่ 4 

จำนวน 2,176,200 บาท 

    

เพื่อจ่ายเป็นค่าวางท่อระบายน้ำ คสล. พร้อมขยายผิวจราจร 1. วางท่อ
ระบายน้ำ คสล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 เมตร จำนวน 398 ท่อน    
2. บ่อพัก จำนวน 36 บ่อ 3. รางวีกว้าง 0.60 เมตร หนา 0.20 เมตร ยาว 
390.00 เมตร 4. ผิวจราจรหลังท่อ กว้าง 0.50 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 
390.00 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 195.00 ตารางเมตร 5. ผิว
จราจร กว้าง 6.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 217.00 เมตร หรือมีพื้นที่
ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1,302.00 ตารางเมตร 6. ป้ายโครงการ จำนวน 2 
ป้าย รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้าง และตามแบบแปลนที่
เทศบาลตำบลเมืองเก่ากำหนด (กองช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ ่มเติม ครั ้งที่ 
4/2567 หน้าที่ 12 ลำดับที่ 12   
 
 
 
    



209 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

   

โครงการวางท่อระบายน้ำ คสล. พร้อมบ่อพัก เชื่อมบ่อพัก ทางหลวงถนน
มิตรภาพ (เริ่มจากพาดที่ 1–5) บ้านกุดกว้าง หมู่ที่ 3,4,12,16 

จำนวน 335,600 บาท 

    

เพื่อจ่ายเป็นค่าวางท่อระบายน้ำ คสล. พร้อมบ่อพัก 1. วางท่อระบายน้ำ 
คสล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.80 เมตร จำนวน 47 ท่อน 2. บ่อพัก 
จำนวน 6 บ่อ 3. รางวีกว้าง 0.60 เมตร หนา 0.20 เมตร 4. ผิวจราจร 
กว้าง 1.50 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 34.00 เมตร หรือพ้ืนที่ผิวจราจรไม่
น้อยกว่า 51.00 ตารางเมตร  
รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้าง และตามแบบแปลนที่เทศบาล
ตำบลเมืองเก่ากำหนด (กองช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ ่มเติม ครั ้งที่ 
4/2567 หน้าที่ 11 ลำดับที่ 11    

   

โครงการวางท่อระบายน้ำ คสล. พร้อมบ่อพัก ซอยนำโชค 10 บ้านโนนตุ่น 
หมู่ที่ 5 

จำนวน 414,000 บาท 

    

เพื่อจ่ายเป็นค่าวางท่อระบายน้ำ คสล. 1. วางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด
เส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 เมตร จำนวน 96 ท่อน 2. บ่อพัก จำนวน 10 บ่อ 
รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้าง และตามแบบแปลนที่เทศบาล
ตำบลเมืองเก่ากำหนด (กองช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ ่มเติม ครั ้งที่ 
2/2567 หน้าที่ 6 ลำดับที่ 8 และฉบับแก้ไข ครั้งที่ 3/2567    

   

โครงการปรับปรุงถนน คสล. เป็นแอสฟัลติกท์คอนกรีต ซอยนำโชค 7 บ้าน
โนนตุ่น หมู่ที่ 5 

จำนวน 496,000 บาท 

    

เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนน คสล. เป็นแอสฟัลติกท์คอนกรีต กว้าง 5.00 
เมตร ยาว 162.00 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมีพ้ืนที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 
810.00 ตารางเมตร รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้าง และตาม
แบบแปลนที่เทศบาลตำบลเมืองเก่ากำหนด (กองช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ ่มเติม ครั้งที่ 
4/2567 หน้าที่ 12 ลำดับที่ 13    

   โครงการวางท่อระบายน้ำ คสล. ซอยนำโชค 10/1 บ้านโนนตุ่น หมู่ที่ 5 จำนวน 375,500 บาท 

    

เพื่อจ่ายเป็นค่าวางท่อระบายน้ำ คสล. 1. วางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด
เส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 เมตร จำนวน 106 ท่อน  2. บ่อพัก จำนวน 10 บ่อ 
3. รางวีกว้าง 0.60 เมตร หนา 0.20 เมตร ยาว 104.00 เมตร รายละเอียด
ตามประมาณการงานก่อสร้าง และตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลเมือง
เก่ากำหนด (กองช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ ่มเติม ครั ้งที่ 
4/2567 หน้าที่ 13 ลำดับที่ 14 
    



210 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

   

โครงการวางท่อระบายน้ำ คสล. ซอยวิเวกธรรม 4 (เริ่มจากแยกซอยวิเวก
ธรรม 4 - ถนนลำตะคลอง) บ้านดอนบม หมู่ที่ 6,13 

จำนวน 2,925,700 บาท 

    

เพื่อจ่ายเป็นค่าวางท่อระบายน้ำ คสล. 1. วางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด
เส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 เมตร จำนวน 641 ท่อน  2. บ่อพัก จำนวน 59 บ่อ 
3. รางวีกว้าง 0.60 เมตร หนา 0.20 เมตร ยาว 629.00 เมตร 4. ป้าย
โครงการ จำนวน 2 ป้าย รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้าง และ
ตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลเมืองเก่ากำหนด (กองช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ ่มเติม ครั ้งที่ 
4/2567 หน้าที่ 13 ลำดับที่ 16    

   

โครงการปรับปรุงถนน คสล. เป็นแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ถนนทางเข้า
หมู่บ้านเอื้ออาทร (จากปากทางไปทางทิศเหนือ) บ้านดอนบม หมู่ที่ 7 

จำนวน 427,000 บาท 

    

เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนน คสล. เป็นแอสฟัลท์ติกคอนกรีตช่วงที่ 1 
ขนาดกว้างเฉลี่ย 12.00 เมตร ยาว 27.00 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมีผิว
จราจรไม่น้อยกว่า 324.00 ตร.ม. ช่วงที่ 2 ขนาดกว้าง 8.00 เมตร ยาว 
70.00 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 560.00 
ตร.ม.รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้าง และตามแบบแปลนที่
เทศบาลตำบลเมืองเก่ากำหนด (กองช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ ่มเติม ครั ้งที่ 
2/2567 หน้าที่ 7 ลำดับที่ 12 และฉบับแก้ไข ครั้งที่ 3/2567    

   

โครงการปรับปรุงถนน คสล. เป็นแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ถนนข้างดอนปู่ตา 
(จากจุดก่อสร้างเดิมไปทางทิศตะวันตก) บ้านดอนบม หมู่ที่ 7 

จำนวน 404,000 บาท 

    

เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนน คสล. เป็นแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ขนาดกว้าง
เฉลี่ย 4.00 เมตร ยาว 209.00 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมีพ้ืนที่ผิวจราจร
ไม่น้อยกว่า 836.00 ตารางเมตร รายละเอียดตามประมาณการงาน
ก ่อสร ้ าง  และตามแบบแปลนท ี ่ เทศบาลตำบลเม ืองเก ่ากำหนด  
(กองช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ ่มเติม ครั ้งที่ 
2/2567 หน้าที่ 7 ลำดับที่ 13 และฉบับแก้ไข ครั้งที่ 3/2567    

   

โครงการปรับปรุงถนน คสล. เป็นแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ถนนเสรีรัตน์ (จาก
สามแยกถนนวิเวกธรรมไปทางทิศตะวันตก) บ้านดอนบม หมู่ที่ 7 

จำนวน 425,000 บาท 

    

เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนน คสล. เป็นแอสฟัลท์ติกคอนกรีต กว้างเฉลี่ย 
4.00 เมตร ยาว 220.00 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่
น้อยกว่า 880.00 ตร.ม. รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้าง และ
ตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลเมืองเก่ากำหนด (กองช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ ่มเติม ครั ้งที่ 
2/2567 หน้าที่ 8 ลำดับที่ 15 และฉบับแก้ไข ครั้งที่ 3/2567    



211 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

   

โครงการวางท่อระบายน้ำ คสล. พร้อมบ่อพัก (2 ฝั่ง) ถนนฉัตรเพชร (เริ่ม
จากจุดก่อสร้างเดิม – ถนนรอบหมู่บ้าน) บ้านขามเจริญ หมู่ที่ 8 

จำนวน 152,800 บาท 

    

เพื่อจ่ายเป็นค่าวางท่อระบายน้ำ คสล. พร้อมบ่อพัก 1. วางท่อระบายน้ำ 
คสล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 เมตร จำนวน 44 ท่อน 2. บ่อพัก 
จำนวน 4 บ่อ 3. รางวีกว้าง 0.60 เมตร หนา 0.20 เมตร ยาว 33.00 เมตร 
รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้าง และตามแบบแปลนที่เทศบาล
ตำบลเมืองเก่ากำหนด (กองช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ ่มเติม ครั ้งที่ 
4/2567 หน้าที่ 15 ลำดับที่ 21    

   

โครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอยไฟฟ้า 1 (เริ่มจากถนนฉัตรเพชร ถึงถนน
รอบหมู่บ้าน)  บ้านขามเจริญ หมู่ที่ 8 

จำนวน 312,000 บาท 

    

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 
เมตร ยาว 125.00 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 500.00 ตาราง
เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.50 เมตร  รายละเอียดตามประมาณ
การงานก่อสร้าง และตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลเมืองเก่ากำหนด 
(กองช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ ่มเติม ครั ้งที่ 
4/2567 หน้าที่ 16 ลำดับที่ 24    

   

โครงการวางท่อระบายน้ำ คสล. พร้อมบ่อพัก ซอยขามประสิทธิ์ 1,3 บ้าน
ขามเจริญ หมู่ที่ 8 

จำนวน 336,000 บาท 

    

เพื่อจ่ายเป็นค่าวางท่อระบายน้ำ คสล. พร้อมบ่อพัก 1. วางท่อระบายน้ำ 
คสล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 เมตร จำนวน 97 ท่อน 2. บ่อพัก 
จำนวน 8 บ่อ 3. รางวีกว้าง 0.60 เมตร หนา 0.20 เมตร ยาว 96.00 เมตร 
รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้าง และตามแบบแปลนที่เทศบาล
ตำบลเมืองเก่ากำหนด (กองช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ ่มเติม ครั ้งที่ 
4/2567 หน้าที่ 16 ลำดับที่ 26    

   

โครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอยไฟฟ้า 2 (เริ่มจากถนนฉัตรเพชร-ถนน
รอบหมู่บ้าน ) บ้านขามเจริญ หมู่ที่ 8 

จำนวน 312,000 บาท 

    

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 
เมตร ยาว 125.00 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 500.00 ตาราง
เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.50 เมตร รายละเอียดตามประมาณการ
งานก่อสร้าง และตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลเมืองเก่ากำหนด (กอง
ช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ ่มเติม ครั ้งที่ 
4/2567 หน้าที่ 16 ลำดับที่ 27    



212 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

   

โครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอยคีตศิลป์ (เริ่มจากจุดก่อสร้างเดิม ถึงซอย
สมจิต)  บ้านขามเจริญ หมู่ที่ 8 

จำนวน 384,000 บาท 

    

เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล. ขนาดความกว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 
เมตร ยาว 154.00 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 616.00 ตาราง
เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.50 เมตร รายละเอียดตามประมาณการ
งานก่อสร้าง และตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลเมืองเก่ากำหนด (กอง
ช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ ่มเติม ครั ้งที่ 
4/2567 หน้าที่ 16 ลำดับที่ 25    

   

โครงการปรับปรุงถนน คสล. เป็นแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ภายในหมู่บ้านริม
บึงธานี ซอย 2/3 (2ช่วง) (จากจุดก่อสร้างเดิม ซอย 2/3 ไปสุดซอยทิศ
ตะวันออก) บ้านตูมน้อย หมู่ที่ 9 

จำนวน 804,000 บาท 

    

เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนน คสล. เป็นแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ช่วงที่ 1 
ขนาดกว้างเฉลี่ย 5.00 เมตร ยาว 50.00 เมตร หนา 0.05 เมตร ช่วงที่ 2 
ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 235.00 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมีพ้ืนที่ผิว
จราจรไม่น้อยกว่า 1,660.00 ตารางเมตร รายละเอียดตามประมาณการ
งานก่อสร้าง และตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลเมืองเก่ากำหนด (กอง
ช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ ่มเติม ครั ้งที่ 
2/2567 หน้าที่ 8 ลำดับที่ 16 และฉบับแก้ไข ครั้งที่ 3/2567    

   

โครงการซ่อมแซมถนน คสล. หลังหมู่บ้านริมบึงธานี-คลองชลประทาน 
บ้านตูมน้อย หมู่ที่ 9 

จำนวน 475,300 บาท 

    

เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมถนน คสล. ขนาดกว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 
เมตร ยาว 150.00 เมตร หรือมีพื้นที่จราจรไม่น้อยกว่า 600.00 ตร.ม. 
รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้าง และตามแบบแปลนที่เทศบาล
ตำบลเมืองเก่ากำหนด (กองช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ ่มเติม ครั ้งที่ 
2/2567 หน้าที่ 9 ลำดับที่ 17 และฉบับแก้ไข ครั้งที่ 3/2567    

   

โครงการปรับปรุงถนนแอสฟัลติกท์คอนกรีต ซอยถุงทอง (เริ่มจากปากซอย
ถนนศรีธาตุ-สุดซอยถุงทอง) บ้านตูมน้อย หมู่ที่ 9 

จำนวน 480,000 บาท 

    

เพ่ือจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนนแอสฟัลติกท์คอนกรีต ขนาดกว้าง 4.00 เมตร 
ยาว 245.00 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมีพื ้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 
980.00 ตารางเมตร รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้าง และตาม
แบบแปลนที่เทศบาลตำบลเมืองเก่ากำหนด (กองช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ ่มเติม ครั้งที่ 
4/2567 หน้าที่ 17 ลำดับที่ 28    



213 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

   

โครงการปรับปรุงถนน คสล. เป็นแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ถนนปิยะพัฒนา 
(ต่อจากเดิม) (จากจุดก่อสร้างเดิม-สามแยกถนนท่าชีหนองไร่) บ้าน
ดอนบม หมู่ที่ 10 

จำนวน 250,000 บาท 

    

เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนน คสล. เป็นแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ขนาดกว้าง
เฉลี่ย 5.00 เมตร ยาว 104.00 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมีพ้ืนที่ผิวจราจร
ไม่น้อยกว่า 520.00 ตร.ม. รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้าง และ
ตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลเมืองเก่ากำหนด (กองช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ ่มเติม ครั ้งที่ 
2/2567 หน้าที่ 9 ลำดับที่ 18 และฉบับแก้ไข ครั้งที่ 3/2567    

   

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. รูปตัวยู พร้อมบ่อพัก ซอยพ่อจำนงค์ 
บ้านดอนบม  หมู่ที่ 10 

จำนวน 218,700 บาท 

    

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. รูปตัวยู พร้อมบ่อพัก 1. ราง
ระบายน้ำ คสล. ขนาดภายในกว้าง 0.50 เมตร ยาว 64.00 เมตร ลึก 0.50 
เมตร 2. บ่อพัก จำนวน 7 บ่อ รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้าง 
และตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลเมืองเก่ากำหนด (กองช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ ่มเติม ครั ้งที่ 
2/2567 หน้าที่ 10 ลำดับที่ 20 และฉบับแก้ไข ครั้งที่ 3/2567    

   

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. รูปตัวยู พร้อมบ่อพัก ซอยหลัง
อนามัย บ้านดอนบม หมู่ที่ 10 

จำนวน 297,800 บาท 

    

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. รูปตัวยู พร้อมบ่อพัก 1. ราง
ระบายน้ำ คสล. ขนาดภายในกว้าง 0.50 เมตร ยาว 88.00 เมตร ลึก 0.50 
เมตร 2. บ่อพัก จำนวน 9 บ่อ รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้าง 
และตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลเมืองเก่ากำหนด (กองช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ ่มเติม ครั ้งที่ 
2/2567 หน้าที่ 10 ลำดับที่ 21 และฉบับแก้ไข ครั้งที่ 3/2567    

   โครงการก่อสร้างถนน คสล. ถนนดอนแดง บ้านดอนบม หมู่ที่ 10 จำนวน 248,000 บาท 

    

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 
เมตร ยาว 99.00 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 396.00 ตาราง
เมตร รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้าง และตามแบบแปลนที่
เทศบาลตำบลเมืองเก่ากำหนด (กองช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ ่มเติม ครั ้งที่ 
4/2567 หน้าที่ 17 ลำดับที่ 30 
 
 
 
 
    



214 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

   โครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอยแก่นโนนสังข์ 1 บ้านดอนบม หมู่ที่ 10 จำนวน 166,300 บาท 

    

เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล. ขนาดความกว้าง 3.00 เมตร หนา 0.15 
เมตร ยาว 89.00 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 267.00 ตาราง
เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.30 เมตร รายละเอียดตามประมาณการ
งานก่อสร้าง และตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลเมืองเก่ากำหนด  
(กองช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ ่มเติม ครั ้งที่ 
4/2567 หน้าที่ 17 ลำดับที่ 31    

   โครงการก่อสร้างถนนลูกรัง ถนนโนนสะเดา บ้านดอนบม หมู่ที่ 10 จำนวน 165,300 บาท 

    

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนลูกรัง ช่วงที่ 1 ผิวจราจรลูกรังบดอัดแน่น 
กว้างเฉลี่ย 3.00 เมตร ยาว 124.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมี
ปริมาณลูกรังไม่น้อยกว่า 55.80 ลูกบาศก์เมตร ช่วงที่ 2 ผิวจราจรลูกรังบด
อัดแน่น กว้างเฉลี่ย 2.50 เมตร ยาว 135.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร 
หรือมีปริมาณลูกรังไม่น้อยกว่า 50.62 ลูกบาศก์เมตร รายละเอียดตาม
ประมาณการงานก่อสร้าง และตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลเมืองเก่า
กำหนด (กองช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพ่ิมเติม ครั ้งที่ 
4/2567 หน้าที่ 18 ลำดับที่ 32    

   โครงการก่อสร้างถนน คสล. โนนสะเดา ซอย 2 บ้านดอนบม หมู่ที่ 10 จำนวน 186,900 บาท 

    

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง 3.00 เมตร หนา 0.15 
เมตร ยาว 100.00 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 300.00 ตาราง
เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.30 เมตร รายละเอียดตามประมาณการ
งานก่อสร้าง และตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลเมืองเก่ากำหนด  
(กองช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ ่มเติม ครั ้งที่ 
4/2567 หน้าที่ 18 ลำดับที่ 33    

   

โครงการวางท่อระบายน้ำ คสล. ถนนหมู่บ้านพิมานธานี (เริ่มจากแยกถนน
กลางเมือง-พิมานธานี ซอย 6) บ้านฉัตรทอง หมู่ที่ 11 

จำนวน 1,768,200 บาท 

    

เพื่อจ่ายเป็นค่าวางท่อระบายน้ำ คสล. 1. วางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด
เส้นผ่าศูนย์กลาง 0.80 เมตร จำนวน 260 ท่อน 2. บ่อพัก จำนวน 23 บ่อ 
3. รางวีกว้าง 0.60 เมตร หนา 0.20 เมตร ยาว 254.00 เมตร 4. งานวาง
ท่อเชื่อม ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 เมตร จำนวน 3 จุด รวม 3 ท่อน 5. 
ป้ายโครงการ จำนวน 2 ป้าย รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้าง 
และตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลเมืองเก่ากำหนด (กองช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ ่มเติม ครั ้งที่ 
4/2567 หน้าที่ 18 ลำดับที่ 34    



215 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

   

โครงการปรับปรุงถนน คสล. เป็นแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ถนนมิตรน้ำใจ 
(หน้าบ้านยายเพียร  บัวภา) (เริ่มจากแยกถนนกุดกว้างสะอาด-ไปทางทิศ
ใต้)บ้านกุดกว้าง หมู่ที่ 12 

จำนวน 286,000 บาท 

    

เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนน คสล. เป็นแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ขนาดกว้าง 
5.00 เมตร ยาว 118.00 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่
น้อยกว่า 590.00 ตารางเมตร รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้าง 
และตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลเมืองเก่ากำหนด (กองช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ ่มเติม ครั ้งที่ 
2/2567 หน้าที่ 11 ลำดับที่ 24 และฉบับแก้ไข ครั้งที่ 3/2567    

   

โครงการปรับปรุงถนน คสล. เป็นแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ถนนมิตรสัมพันธ์ 
(แม่สมหมาย อ้วนเพ็ง) (เริ่มจากแยกถนนกุดกว้างสะอาด-ไปทางทิศเหนือ)  
บ้านกุดกว้าง หมู่ที่ 12 

จำนวน 482,000 บาท 

    

เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนน คสล. เป็นแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ขนาดกว้าง 
5.00 เมตร ยาว 200.00 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่
น้อยกว่า 1,000.00 ตารางเมตร รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้าง 
และตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลเมืองเก่ากำหนด (กองช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ ่มเติม ครั ้งที่ 
2/2567 หน้าที่ 12 ลำดับที่ 25 และฉบับแก้ไข ครั้งที่ 3/2567    

   

โครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอยคอกม้า (เริ่มจากถนนคอนกรีตเดิม-ไป
ทางทิศเหนือ) บ้านกุดกว้าง หมู่ที่ 12 

จำนวน 200,600 บาท 

    

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล.  ขนาดความกว้าง 3.00 เมตร หนา 
0.15 เมตร ยาว 103.00 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 309.00 
ตารางเมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.30 เมตร รายละเอียดตาม
ประมาณการงานก่อสร้าง และตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลเมืองเก่า
กำหนด (กองช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ ่มเติม ครั ้งที่ 
4/2567 หน้าที่ 19 ลำดับที่ 37    

   

โครงการก่อสร้างถนนลูกรัง ถนนหลังคอกม้า (ต่อจากเดิม) บ้านกุดกว้าง 
หมู่ที่ 12 

จำนวน 37,000 บาท 

    

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนลูกรัง ขนาดกว้าง 2.50 เมตร ยาว 29.50 
เมตร หนา 0.20 เมตร หรือมีปริมาณลกรังไม่น้อยกว่า 40.00 ลบ.ม. ดิน
ถมบดอัดแน่น หนา 1.00 เมตร หรือปริมาณดินถม (คิวแน่น) ไม่น้อยกว่า 
103.25 ลบ.ม. รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้าง และตามแบบ
แปลนที่เทศบาลตำบลเมืองเก่ากำหนด (กองช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ ่มเติม ครั ้งที่ 
4/2567 หน้าที่ 20 ลำดับที่ 38 
    



216 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

   โครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอยข้างอู่ช่างลี่ บ้านดอนบม หมู่ที่ 13 จำนวน 163,200 บาท 

    

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล.  ขนาดความกว้าง 4.00 เมตร ยาว 
52.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 208.00 
ตารางเมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.30 เมตร รายละเอียดตาม
ประมาณการงานก่อสร้าง และตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลเมืองเก่า
กำหนด (กองช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ ่มเติม ครั ้งที่ 
2/2567 หน้าที่ 12 ลำดับที่ 26 และฉบับแก้ไข ครั้งที่ 3/2567    

   

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. รูปตัวยู พร้อมขยายผิวจราจร ซอย 
1/3 (เริ่มจากจุดก่อสร้างเดิมหน้า ร.ร.อนุบาลเคหะฯ-เชื่อมรางเดิม) บ้าน
การเคหะ หมู่ที่ 14 

จำนวน 426,800 บาท 

    

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. รูปตัวยู พร้อมขยายผิวจราจร 
1. รางระบายน้ำ คสล. ขนาดภายในกว้าง 0.50 เมตร ยาว 121.00 เมตร 
ลึก 0.50 เมตร 2. บ่อพัก จำนวน 12 บ่อ 3. ขยายผิวจราจร กว้าง 0.50 
เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 133.00 เมตร หรือมีพ้ืนที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 
66.50 ตร.ม. รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้าง และตามแบบ
แปลนที่เทศบาลตำบลเมืองเก่ากำหนด (กองช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ ่มเติม ครั ้งที่ 
2/2567 หน้าที่ 13 ลำดับที่ 27 และฉบับแก้ไข ครั้งที่ 3/2567    

   

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. รูปตัวยู พร้อมบ่อพัก ซอยหลัง
อาคารพาณิชย์  (เริ่มจากซอย 1/2 บริเวณหลังอาคารพาณิชย์-เชื่อมบ่อ
พักเดิม) บ้านการเคหะ หมู่ที่ 14 

จำนวน 293,600 บาท 

    

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. รูปตัวยู พร้อมขยายผิวจราจร 
1. รางระบายน้ำ คสล. ขนาดภายในกว้าง 0.50 เมตร ยาว 87.00 เมตร 
ลึก 0.50 เมตร 2. บ่อพัก จำนวน 6 บ่อ รายละเอียดตามประมาณการงาน
ก่อสร้าง และตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลเมืองเก่ากำหนด (กองช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ ่มเติม ครั ้งที่ 
2/2567 หน้าที่ 13 ลำดับที่ 28 และฉบับแก้ไข ครั้งที่ 3/2567    

   

โครงการวางท่อระบายน้ำ คสล. พร้อมบ่อพัก ซอย 5 (ฝั่งทิศตะวันออก) 
บ้านการเคหะ หมู่ที่ 14 

จำนวน 342,500 บาท 

    

เพื่อจ่ายเป็นค่าวางท่อระบายน้ำ คสล. พร้อมบ่อพัก 1. วางท่อระบายน้ำ 
คสล. เส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 เมตร จำนวน 78 ท่อน 2. บ่อพัก จำนวน 8 
บ ่อ 3. รางว ีกว ้าง 0.60 เมตร หนา 0.20 เมตร ยาว 76.00 เมตร 
รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้าง และตามแบบแปลนที่เทศบาล
ตำบลเมืองเก่ากำหนด (กองช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ ่มเติม ครั ้งที่ 
4/2567 หน้าที่ 21 ลำดับที่ 42    



217 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

   โครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอยมโนรมย์ถึงดอนบม บ้านโนนตุ่น หมู่ที่ 15 จำนวน 473,700 บาท 

    

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง 5.00 เมตร หนา 0.15 
เมตร ยาว 150.00 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 750.00 ตาราง
เมตร รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้าง และตามแบบแปลนที่
เทศบาลตำบลเมืองเก่ากำหนด (กองช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ ่มเติม ครั ้งที่ 
4/2567 หน้าที่ 21 ลำดับที่ 45    

   โครงการวางท่อระบายน้ำ คสล. ซอยดอนไห 5 บ้านโนนตุ่น หมู่ที่ 15 จำนวน 1,057,600 บาท 

    

เพื ่อจ ่ายเป็นค่าวางท่อระบายน้ำ คสล. 1. วางท่อระบายน้ำ คสล. 
เส้นผ่าศูนย์กลาง 0.80 เมตร จำนวน 175 ท่อน  2. บ่อพัก จำนวน 17 บ่อ 
3. รางวีกว้าง 0.60 เมตร หนา 0.20 เมตร ยาว 165.00 เมตร 4. ป้าย
โครงการ จำนวน 2 ป้าย รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้าง และ
ตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลเมืองเก่ากำหนด (กองช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ ่มเติม ครั ้งที่ 
4/2567 หน้าที่ 22 ลำดับที่ 46    

   

โครงการปรับปรุงถนน คสล. เป็นแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ถนนลานโพธิ์  
(ต่อจากเดิม) (เริ่มจากป้ายสุสาน ช.ทวี-ไปทางทิศตะวันตก) บ้านกุดกว้าง 
หมู่ที่ 16 

จำนวน 988,000 บาท 

    

เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนน คสล. เป็นแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ขนาดกว้าง 
5.00 เมตร ยาว 410.00 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่
น้อยกว่า 2,050.00 ตารางเมตร รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้าง 
และตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลเมืองเก่ากำหนด (กองช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ ่มเติม ครั ้งที่ 
2/2567 หน้าที่ 15 ลำดับที่ 30 และฉบับแก้ไข ครั้งที่ 3/2567    

   

โครงการปรับปรุงถนน คสล. เป็นแอสฟัลติกท์คอนกรีต ซอยสังข์ทอง (เริ่ม
จากแยกศาลหลักบ้าน- ไปทางทิศตะวันตก) บ้านกุดกว้าง หมู่ที่ 16 

จำนวน 255,000 บาท 

    

เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนน คสล. เป็นแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ขนาดกว้าง 
5.00 เมตร ยาว 105.00 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่
น้อยกว่า 525.00 ตารางเมตร รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้าง 
และตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลเมืองเก่ากำหนด (กองช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ ่มเติม ครั ้งที่ 
4/2567 หน้าที่ 22 ลำดับที่ 47 
 
 
 
 
    



218 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

   

โครงการวางท่อระบายน้ำ คสล. พร้อมขยายผิวจราจร ซอยพลเสนา (เริ่ม
จากจุดก่อสร้างเดิม-ไปทางทิศเหนือ) บ้านกุดกว้าง หมู่ที่ 16 

จำนวน 308,100 บาท 

    

เพื่อจ่ายเป็นค่าวางท่อระบายน้ำ คสล. พร้อมขยายผิวจราจร 1. วางท่อ
ระบายน้ำ คสล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 เมตร จำนวน 71 ท่อน 2. 
บ่อพัก จำนวน 7 บ่อ 3. รางวีกว้าง 0.60 เมตร หนา 0.20 เมตร ยาว 
69.00 เมตร 4. ผิวจราจร กว้าง 0.50 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 69.00 
เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 34.50 ตารางเมตร รายละเอียด
ตามประมาณการงานก่อสร้าง และตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลเมือง
เก่ากำหนด (กองช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ ่มเติม ครั ้งที่ 
4/2567 หน้าที่ 22 ลำดับที่ 48    

   

โครงการปรับปรุงถนน คสล. เป็นแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ถนนธรรมสถิตย์ 
(ต่อจากเดิม) (เริ่มจากแยกถนนมิตรภาพ-ไปทางทิศตะวันตก) บ้านกุด
กว้าง หมู่ที่ 17 

จำนวน 326,000 บาท 

    

เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนน คสล. เป็นแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ขนาดกว้าง 
5.00 เมตร ยาว 130.00 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่
น้อยกว่า 650.00 ตารางเมตร รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้าง 
และตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลเมืองเก่ากำหนด (กองช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ ่มเติม ครั ้งที่ 
2/2567 หน้าที่ 15 ลำดับที่ 31 และฉบับแก้ไข ครั้งที่ 3/2567    

   

โครงการปรับปรุงถนน คสล. เป็นแอสฟัลติกท์คอนกรีต ถนนปิยะสมบูรณ์ 
(เริ่มจากแยกถนนธรรมสถิตย์-ไปทางทิศใต้) บ้านกุดกว้าง หมู่ที่ 17 

จำนวน 376,000 บาท 

    

เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนน คสล. เป็นแอสฟัลติกท์คอนกรีต ขนาดกว้าง 
6.00 เมตร ยาว 130.00 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่
น้อยกว่า 780.00 ตารางเมตร รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้าง 
และตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลเมืองเก่ากำหนด (กองช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ ่มเติม ครั ้งที่ 
4/2567 หน้าที่ 51 ลำดับที่ 23    

  ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค    

   

โครงการปรับปรุงระบบประปาภายในอาคารสำนักงานเทศบาลตำบล 
เมืองเก่า 

จำนวน 117,000 บาท 

    

เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงระบบประปา งานระบบประปา ทั้ง 3 ชั้น โดยรื้อ
ถอนระบบประปาดิน พร้อมติดตั้งระบบเมนประปา ติดตั้งปั้มน้ำ ขนาด 
300 W. ระยะส่งไม่น้อยกว่า 22 เมตร ติดตั้งถังน้ำ ขนาดความจุ 2,000 
ลิตร และทำฐานติดตั ้งถังน้ำ คสล. จำนวน 1 แห่ง รายละเอียดตาม
ประมาณการงานก่อสร้าง และตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลเมืองเก่า
กำหนด (กองช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม    



219 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 
2552  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 
2565 

  ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K) จำนวน 100,000 บาท 

    

เพ่ือจ่ายเป็นค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K) (ค่าก่อสร้างสิ่ง
สาธารณูปโภคและสิ่งสาธารณูปการ) (กองช่าง) 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1837 ลงวันที่ 11 กันยายน 2560    

 
 



220 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

แผนงานการเกษตร 
 
งานส่งเสริมการเกษตร รวม 4,322,360 บาท 
 งบบุคลากร รวม 3,254,760 บาท 
  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 3,254,760 บาท 
  เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 1,828,560 บาท 

    

 
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปีให้แก่พนักงาน
เทศบาล กองส่งเสริมการเกษตร จำนวน 4 อัตรา จำนวน 12  เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 
ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ของเทศบาลตำบล  
เมืองเก่า 

      

  เงินประจำตำแหน่ง จำนวน 60,000 บาท 

    

 
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งรายเดือนให้แก่พนักงานเทศบาลผู้มีสิทธิ กอง
ส่งเสริมการเกษตร จำนวน 2 อัตรา จำนวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 
ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ของเทศบาลตำบล 
เมืองเก่า 

      

  ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 1,198,200 บาท 

    

 
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั ่วไป 
รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทน กองส่งเสริมการเกษตร จำนวน 9 อัตรา 
จำนวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 
ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ของเทศบาลตำบล 
เมืองเก่า 

      

  เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน 168,000 บาท 

    

 
เพื ่อจ่ายเป็นเงินเพิ ่มค่าครองชีพชั ่วคราวของพนักงานจ้าง กองส่งเสริม
การเกษตร จำนวน 7 อัตรา จำนวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 
ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ของเทศบาลตำบล 
เมืองเก่า 
 
 

      



221 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

 งบดำเนินงาน รวม 1,021,600 บาท 
  ค่าตอบแทน รวม 121,600 บาท 
  ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 40,000 บาท 

    

 
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ให้แก่ พนักงาน
เทศบาล พน ักงานจ ้าง ท ี ่มาปฏ ิบ ัต ิ งานนอกเวลาราชการ หร ือใน
วันหยุดราชการ ที่ได้รับคำสั่งให้ช่วยเหลือการปฏิบัติงานของเทศบาล ซึ่งเป็น
งานเร่งด่วนนอกเวลาปกติหรืองานที่ไม่อาจทำในเวลาราชการได้ 
(กองส่งเสริมการเกษตร) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการ
ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 

      

  ค่าเช่าบ้าน จำนวน 72,000 บาท 

    

 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้าน 
(กองส่งเสริมการเกษตร) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562 

      

  เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       
   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ จำนวน 9,600 บาท 

    

  
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาลตามสิทธิที่
ควรจะได้รับ  
(กองส่งเสริมการเกษตร) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี ่ยวกับ
การศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 

      

  ค่าใช้สอย รวม 330,000 บาท 
  รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       
   ค่าเบี้ยประกัน จำนวน 10,000 บาท 

    

  
เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยประกันภัยรถยนต์ ที่อยู่ในความรับผิดชอบของกอง
ส่งเสริมการเกษตร เช่น รถยนต์ ฯลฯ  
(กองส่งเสริมการเกษตร) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดทำ
ประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

      

   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จำนวน 50,000 บาท 

    

  
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ ดังนี้ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเช่า
เครื่องถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักฟอก ค่าโฆษณา
เผยแพร ่ประชาส ัมพ ันธ ์  (รายจ ่ายเก ี ่ยวก ับการจ ้างเหมาโฆษณา
ประชาสัมพันธ์ เผยแพร่ข่าวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพ ค่า
จัดทำเอกสารประชาสัมพันธ์หรือสิ ่งพิมพ์ต่างๆ) ค่าธรรมเนียมต่างๆ 
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการให้ผู้รับจ้าง
ทำการอย่างใดอย่างหนึ่ง ซึ่งมิใช่เป็นการประกอบดัดแปลง ต่อเติมครุภัณฑ์
หรือสิ ่งก่อสร้าง ฯลฯ ค่าจ้างเอกชนดำเนินงาน และค่าใช้ จ่ายอื ่นๆ ที่

      



222 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

เกี่ยวข้องที่เป็นรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ ตามจำแนกงบประมาณ
รายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(กองส่งเสริมการเกษตร) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 7302 
ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 

  รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ 
   ค่าเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร จำนวน 30,000 บาท 

    

  
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือนอก
ราชอาณาจักร ให้แก่เจ้าหน้าที่ที่ได้รับอนุมัติให้เดินทางไปราชการ เช่น ค่า
เบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ  
(กองส่งเสริมการเกษตร) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 ถึง แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 4) 
พ.ศ. 2561 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่  
30  มิถุนายน  2565 

      

   ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จำนวน 40,000 บาท 

    

  
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมกรณีที่เทศบาลตำบลเมืองเก่าไม่ได้
เป็นหน่วยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความจำเป็นต้องส่งเจ้าหน้าที ่ของ
เทศบาลตำบลเมืองเก่าเข้าร่วมการฝึกอบรมกับหน่วยงานอื่น  
(กองส่งเสริมการเกษตร) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม 
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

      

   โครงการฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการและศึกษาดูงานด้านการเกษตร ตามหลัก
ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 

จำนวน 150,000 บาท 

    

  
เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการและศึกษาดู
งานด้านการเกษตร ตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง เช่น ค่าใช้จ่าย
เกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่ฝึกอบรม ค่าวัสดุ เครื่องเขียนและ
อุปกรณ์ ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าที่
พัก ค่ายานพาหนะ และค่าใช้จ่ายอื่นท่ีจำเป็นสำหรับการจัดทำโครงการ   
(กองส่งเสริมการเกษตร) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 56 ลำดับที่  6 
และฉบับเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2567 

      

 

 

 



223 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

   โครงการส่งเสริมการทำประมงน้ำน้อย จำนวน 50,000 บาท 

    

  
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมการทำประมงน้ำน้อย 
เช่น ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่ฝึกอบรม ค่าวัสดุ 
เครื่องเขียนและอุปกรณ์ ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง
และเครื่องดื่ม ค่าที่พัก ค่ายานพาหนะ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นสำหรับ
การจัดทำโครงการ  
(กองส่งเสริมการเกษตร) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที่ 55 ลำดับที่ 1 

      

  ค่าวัสดุ รวม 420,000 บาท 
  วัสดุสำนักงาน จำนวน 20,000 บาท 

    

 
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ 
น้ำยาลบคำผิด เทปกาว ลวดเย็บกระดาษ กาว สมุด ซองเอกสาร ตลับผง
หมึก น้ำหมึกปริ๊นท์ เทป พีวีซี แบบใส น้ำยาลบกระดาษไข ไม้บรรทัด คลิป 
ตัวเย็บกระดาษ เข็มหมุด กระดาษคาร์บอน กระดาษไข แฟ้ม สมุดบัญชี 
สมุดประวัติข้าราชการ แบบพิมพ์ ผ้าสำลี ธงชาติ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อ 
ของใช้ในการบรรจุหีบห่อ น้ำมันไข ขี้ผึ้ง น้ำดื่มสำหรับบริการประชาชนใน
สำนักงาน พวงมาลา พวงมาลัย กรวยดอกไม้ ฯลฯ และรวมถึงสิ่งของที่
จัดเป็นวัสดุสำนักงาน 
(กองส่งเสริมการเกษตร) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 184 ลงวันที่ 12 
มกราคม 2567 

      

  วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จำนวน 10,000 บาท 

    

 
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน หัวแร้ง
ไฟฟ้า เครื่องวัดกระแสไฟฟ้า เครื่องวัดแรงดันไฟฟ้า มาตรสำหรับตรวจ
วงจรไฟฟ้า เครื ่องประจุไฟ โคมไฟ โทรโข่ง ไม้ชักฟิวส์ ไมค์ลอยพร้อม
เครื่องส่งสัญญาณ ฟิวส์ เทปพันสายไฟฟ้า สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า หลอดไฟ 
เข็มขัดรัดสายไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า สวิตซ์ไฟฟ้า หลอดวิทยุทรานซิตเตอร์และ
ชิ้นส่วนวิทยุ ลูกถ้วยสายอากาศ รีซีสเตอร์ มูฟวิ่งคอยส์คอมเดนเซอร์ ขา
หลอดฟลูออเรสเซนซ์ เบรกเกอร์ สายอากาศหรือเสาอากาศสำหรับวิทยุ 
เครื่องรับโทรทัศน์ จานรับสัญญาณดาวเทียม แบตเตอรืรี่โซล่าเซลล์ กล่อง
รับสัญญาณ ดอกลำโพง ฮอร์นลำโพง  แผงวงจร ผังแสดงวงจรต่างๆ แผง
บังคับทางไฟ ฯลฯ และรวมถึงสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 
(กองส่งเสริมการเกษตร) 

      



224 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 184 ลงวันที่ 12 
มกราคม 2567 

  วัสดุงานบ้านงานครัว จำนวน 10,000 บาท 

    

 
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น หม้อ กระทะ กะละมัง ตะหลิว 
กรอบรูป มีด ถัง ถาด แก้วน้ำ จานรอง ถ้วยชาม ช้อนส้อม กระจกเงา โอ่ง
น้ำ ที่นอน กระโถน เตาไฟฟ้า เตาน้ำมัน เตารีด เครื่องบดอาหาร เครื่องตีไข่
ไฟฟ้า เครื่องปิ้งขนมปัง กระทะไฟฟ้า หม้อไฟฟ้ารวมถึงหม้อหุงข้าวไฟฟ้า 
กระติกน้ำร้อน กระติกน้ำแข็ง ถังแก๊ส เตา สายยางฉีดน้ำ อ่างล้างจาน ถัง
น้ำ ผงซักฟอก สบู่ น้ำยาดับกลิ่น แปรง ไม้กวาด เข่ง มุ้ง ผ้าปูที่นอน ปลอก
หมอน หมอน ผ้าห่ม ผ้าปูโต๊ะ น้ำจืดที ่ซื ้อจากเอกชน ฯลฯ และรวมถึง
สิ่งของที่จัดเป็นวัสดุงานบ้านงานครัว 
(กองส่งเสริมการเกษตร) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 184 ลงวันที่ 12 
มกราคม 2567 

      

  วัสดุก่อสร้าง จำนวน 200,000 บาท 

    

 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น  ไม้ต่างๆ ค้อน คีม ชะแลง จอบ สิ่ว เสียม 
เลื่อย ขวาน กบไสไม้ เทปวัดระยะ เครื่องวัดขนาดเล็ก เช่น ตลับเมตร ลูกดิ่ง 
สว่าน โถส้วม อ่างล้างมือ ราวพาดผ้า หน้ากากใส่เชื่อมเหล็ก เครื่องยิงตะปู 
นั่งร้าน น้ำมันทาไม้ ทินเนอร์ สี ปูนซีเมนต์ ทราย ยางมะตอย อิฐหรือซีเมนต์
บล็อก กระเบื้อง สังกะสี ตะปู เหล็กเส้น แปรงทาสี ปูนขาว แผ่นดินเหนยีม
สังเคราะห์  ท่อน้ำและอุปกรณ์ประปา ท่อต่างๆ ท่อน้ำบาดาล ฯลฯ และ
รวมถึงสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุก่อสร้าง 
(กองส่งเสริมการเกษตร) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 184 ลงวันที่ 12 
มกราคม 2567 

      

 

 

 



225 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

  วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จำนวน 100,000 บาท 

    

 
เพื ่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น ไขควง ประแจ แม่แรง 
กุญแจปากตาย กุญแจเลื่อน คีมล็อค ล็อคเกียร์ ล็อคคลัตซ์ ล็อคพวงมาลัย 
ยางรถยนต์ น้ำมันเบรก น๊อตและสกรู สายไมล์ เพลา ฟิล์มกรองแสง น้ำ
กลั ่น เบาะรถยนต์ เครื ่องยนต์ (อะไหล่) ชุดเกียร์รถยนต์ เบรก ครัช 
พวงมาลัย สายพานใบพัด หม้อน้ำ หัวเทียน แบตเตอร์รี่ จานจ่าย ล้อ ถัง
น้ำมัน ไฟหน้า ไฟเบรก อานจักรยาน ตลับลูกปืน กระจกมองข้างรถยนต์ 
กันชนรถยนต์ เข็มขัดนิรภัย สายไฮโดรลิค ฯลฯ และรวมถึงสิ่งของที่จัดเป็น
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 
(กองส่งเสริมการเกษตร) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 184 ลงวันที่ 12 
มกราคม 2567 

      

  วัสดุการเกษตร จำนวน 50,000 บาท 

    

 
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุการเกษตร เคียว สปริงเกลอร์ (Sprinkler) จอบหมุน 
จานพรวน ผานไถกระทะ คราดซี่พรวนดินระหว่างแถว เครื่องดักแมลง 
ตะแกรงร่อนเบนโธส อวน (สำเร็จรูป) กระชัง มีดตัดต้นไม้ ปุ๋ย ยาป้องกัน
และกำจัดศัตรูพืชและสัตว์ อาหารสัตว์ พืชและสัตว์ พันธุ์พืช พันธุ์ สัตว์ปีก
และสัตว์น้ำ น้ำเชื้อพันธุ์สัตว์ วัสดุเพาะชำ ฮอร์โมนพืช เมล็ดพันธุ์ต่างๆ ไค
โตรซาน อุปกรณ์ในการขยายพันธ์พืช เช่น ใบมีด เชือก ผ้าใบหรือผ้า
พลาสติก หน้ากากป้องกันแก๊สพิษ หัวกระโหลกดูดน้ำ จอบ เสียมสำหรับทำ
การเกษตร ฯลฯ และรวมถึงสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุการเกษตร 
(กองส่งเสริมการเกษตร) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 
ตุลาคม 2565 

      

  วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน 30,000 บาท 

    

 
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์  เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล อุปกรณ์
บันทึกข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับเครื่องพิมพ์
คอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ กระดาษต่อเนื่อง 
สายเคเบิล หน่วยประมวลผล ฮาร์ดดิสก์ไดร์ฟ ซีดีรอมไดร์ฟ แผ่นกรองแสง 
แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ์ เมนบอร์ด เมมโมรี่ชิป เช่น Ram คัตซีทฟิด
เตอร์ เมาส์ พรินเตอร์สวิตชิ่งบ๊อกซ์ เครื่องกระจายสัญญาณ แผ่นวงจร
อิเล็กทรอนิกส์ เป็นต้น เครื่องอ่านและบันทึกข้อมูลแบบต่างๆ เช่น แบบดิ

      



226 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

สเกตต์ แบบฮาร์ดดิสต์ แบบซีดีรอม แบบออพติคอล  เป็นต้น เราเตอร์ ฯลฯ 
และรวมถึงสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุคอมพิวเตอร์ 
(กองส่งเสริมการเกษตร) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 184 ลงวันที่ 12 
มกราคม 2567 

  ค่าสาธารณูปโภค รวม 150,000 บาท 
  ค่าไฟฟ้า จำนวน 150,000 บาท 

    

 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าโรงสูบน้ำ ในส่วนรับผิดชอบของเทศบาลตำบลเมืองเก่า  
(กองส่งเสริมการเกษตร) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 ข้อ 35 
- เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น เรื ่อง หลักเกณฑ์การจัดสรรเงินอุดหนุนทั่วไปให้แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น ปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ลงวันที่ 17 เมษายน 2567 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ ่น ด่วนที ่สุด ที ่ มท 
0810.8/ว 3034 ลงวันที่ 17 พฤษภาคม 2564 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ ่น ด่วนที ่สุด ที ่ มท 
0808.2/ว 3035 ลงวันที่ 30 กันยายน 2563 

      

 งบลงทุน รวม 46,000 บาท 
  ค่าครุภัณฑ ์ รวม 46,000 บาท 
  ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์       
   คอมพิวเตอร์แท็บเล็ต แบบท่ี 2 จำนวน 46,000 บาท 

    

  
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อคอมพิวเตอร์แท็บเล็ต แบบที่ 2 จำนวน 2 เครื่อง  
(กองส่งเสริมการเกษตร) 
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์
และระบบคอมพิวเตอร์ ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม 
ฉบับเดือน มีนาคม 2566 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 
22 มิถุนายน 2552  
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 
7 ตุลาคม 2565 

      

 



227 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ รวม 350,000 บาท 
 งบดำเนินงาน รวม 350,000 บาท 
  ค่าใช้สอย รวม 350,000 บาท 
  รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ 

   โครงการ “ทางนี้มีผล ผู้คนรักกัน” ตามแนวพระราชดำริของสมเด็จพระ
กนิษฐาธิราชเจ้ากรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี 

จำนวน 50,000 บาท 

    

  
เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการ “ทางนี้มีผล ผู้คนรักกัน” ตาม
แนวพระราชดำริของสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้ากรมสมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี โดยมีค่าใช้จ่าย เช่น ค่าจัดสถานที่ ค่า
วัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณ์ ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าป้ายโครงการ 
ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอื่นท่ีจำเป็นสำหรับการจัดทำโครงการ  
(กองส่งเสริมการเกษตร) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
จัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ ่มเติม ครั ้งที่  
4/2567 หน้าที่ 41 ลำดับที่ 1 

      

   โครงการจิตอาสาพัฒนาสิ่งแวดล้อมเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระ
เจ้าอยู่หัว 

จำนวน 50,000 บาท 

    

  
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจิตอาสาพัฒนาสิ่งแวดล้อม
เฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว โดยมีค่าใช้จ่าย เช่น ค่าจัด
สถานที่ ค่าวัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณ์ ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่า
ป้ายโครงการ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นสำหรับการ
จัดทำโครงการ   
(ฝ่ายอำนวยการ สำนักปลัดเทศบาล) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
จัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที่ 100 ลำดับท่ี 7 

      

   โครงการปลูกต้นคูณ อัตลักษณ์เมืองขอนแก่น จำนวน 30,000 บาท 

    

  
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการปลูกต้นคูณ อัตลักษณ์เมือง
ขอนแก่น โดยมีค่าใช้จ่าย เช่น ค่าจัดสถานที่ ค่าวัสดุ เครื่องเขียนและ
อุปกรณ์ ค ่าพ ิมพ ์ เอกสารและส ิ ่ งพ ิมพ ์ ค ่าป ้ายโครงการ ค ่าป ้าย
ประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอื่นท่ีจำเป็นสำหรับการจัดทำโครงการ 
(กองส่งเสริมการเกษตร) 
- เป็นไปตามหนังสืออำเภอเมืองขอนแก่น ที่ ขก 0118/4637 ลงวันที่ 21 
กรกฎาคม 2566 เรื ่อง การขับเคลื ่อนการปลูกต้นคูณอัตลักษณ์เมือง
ขอนแก่น 

      



228 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
จัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ ่มเติม ครั ้งที่  
1/2566 หน้าที่ 83 ลำดับที่ 1 

   
โครงการปลูกต้นไม้เฉลิมพระเกียรติ เนื่องในวโรกาสวันเฉลิมพระ
ชนมพรรษา พระบาทสมเด็จพระปรเมนทรรามาธิบดีศรีสินทรมหาวชิราลง
กรณพระวชิรเกล้าเจ้าอยู่หัว รัชกาลที่ 10 

จำนวน 30,000 บาท 

    

  
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการปลูกต้นไม้เฉลิมพระเกียรติ 
เนื่องในวโรกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษา พระบาทสมเด็จพระปรเมนทร
รามาธิบดีศรีสินทรมหาวชิราลงกรณพระวชิรเกล้าเจ้าอยู่หัว รัชกาลที่ 10  
โดยมีค่าใช้จ่าย เช่น ค่าจัดสถานที่ ค่าวัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณ์ ค่า
พิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าป้ายโครงการ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ และ
ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นสำหรับการจัดทำโครงการ 
(กองส่งเสริมการเกษตร) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
จัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ ่มเติม ครั ้งที่ 
1/2566 หน้าที่ 84 ลำดับที่ 2 

      

   โครงการป่าชุมชุน จำนวน 10,000 บาท 

    

  
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการป่าชุมชุนโดยมีค่าใช้จ่าย เช่น 
ค่าจัดสถานที่ ค่าวัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณ์ ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ 
ค่าป้ายโครงการ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นสำหรับ
การจัดทำโครงการ  
(กองส่งเสริมการเกษตร) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
จัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.6/ว 
1470 ลงวันที่ 24 กรกฎาคม 2560 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 
0810.6/ว 1425 ลงวันที่ 4 เมษายน 2562 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ ่มเติม ครั ้งที่ 
4/2567 หน้าที่ 41 ลำดับที่ 2 

      

 

 

 

 

 



229 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

   โครงการวันต้นไม้ประจำปีของชาติ จำนวน 30,000 บาท 

    

  
เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการวันต้นไม้ประจำปีของชาติ โดย
มีค่าใช้จ่าย เช่น ค่าจัดสถานที่ ค่าวัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณ์ ค่าพิมพ์
เอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าป้ายโครงการ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่าย
อ่ืนที่จำเป็นสำหรับการจัดทำโครงการ  
(กองส่งเสริมการเกษตร) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
จัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ ่มเติม ครั ้งที่ 
1/2566 หน้าที่ 85 ลำดับที่ 3 

      

   โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริ สมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ.) 

จำนวน 100,000 บาท 

    

  
เพื ่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอัน
เนื่องมาจากพระราชดำริ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราช
กุมารี (อพ.สธ.) โดยมีค่าใช้จ่าย เช่น ค่าจัดสถานที่ ค่าวัสดุ เครื่องเขียนและ
อุปกรณ์ ค ่าพ ิมพ ์ เอกสารและส ิ ่ งพ ิมพ ์ ค ่าป ้ายโครงการ ค ่าป ้าย
ประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอื่นท่ีจำเป็นสำหรับการจัดทำโครงการ  
(กองส่งเสริมการเกษตร) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
จัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.6/ว 
1470 ลงวันที่ 24 กรกฎาคม 2560 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 
0810.6/ว 1425 ลงวันที่ 4 เมษายน 2562 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที่ 98 ลำดับที่ 1 
และฉบับแก้ไข ครั้งที่ 3/2567 

      

   โครงการอาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลก จำนวน 50,000 บาท 

    

  
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลก 
โดยมีค่าใช้จ่าย เช่น ค่าจัดสถานที่ ค่าวัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณ์ ค่า
พิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าป้ายโครงการ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ และ
ค่าใช้จ่ายอื่นที ่จำเป็นสำหรับการจัดทำโครงการ (กองสาธารณสุ ขและ
สิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2567 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยอาสาสมัครป้องถิ่นรักษ์โลก 
พ.ศ. 2561 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ ่มเติม ครั ้งที่ 
4/2567 หน้าที่ 42 ลำดับที่ 4 

      

 


